+ -— B ~ px Á w ^ Y 3 "Wo RL a FETS 
- ^j > - : E Ae “*- ^ s ¢ IM : हि dd 
a ` | " . " 2 
= V 1 L ` = 
+ ie " 
E wr uS * 
x. š 
' 
< P . - i 
- \ 
ut 2 » 
` P:P. { ` 
4 ` ^ - 
3 E 
bi k `> 
3 ej E 
e 
4 ma t y 
\ 
ñ + ` ç 
. IÍ - » 
E * 4 
. * < 1 D à a 
£ ५ ~ 
Rs B M + 
í ५ 
= T 4 
R 
7 | 
; a" 
de 728 . v : | 
Fea ^u - 3 + 
a aS | 
wk 4 71 i 
lpties oy S3 Foundation USA 
TA "1 pb. 5 


who ही न e 7 
षक 2r Rew Erte प 


> ४१९१५ 
पसतक को Fea SS. maw 


GIATA — FS nA eg dup à AE t 

BENE uc OE EE पकार को निशानियां लगाना + ह॥ < 

हः quu tsm. से अधिक देर तक पुस्तक अपने . . 

| B Te रख सकता अधिक देर तक रखने के लिये 
पुन; आज्ञा प्राप्त करनी चाहिये १ 


चस्तवाालय 
गुरुकुल "mn विश्वविद्यालय, हरिद्वार | 
muc uS u222| 
FS8T............ आगत संख्या......----- ! 


पुस्तक-विवरण की तिथि नीचे अंकित है । इस तिथि 
[ ३०वें दिन तक यह पुस्तक पुस्तकालय में वापिस आ 
चाहिए अन्यथा ५० पैसे प्रति दिन के हिसाब से faara- 
लगेगा । 


gen को EN त्य. ^ te 
SURTSTETTIESURIT S CH ttt 2 | e 
CUBA खते भफार की निशानियां लगाना वर्नित UN 
ea महाएय १५ दिन d अधिक देर तफ पुस्तक अपने p 
| पास नहीं रख waa | अधिक देर तक रखने के लिये | 
. ` पुनः आज्ञा प्राप्त करनी चाहिये १ Er. 


पुस्तकालय 
गुरुकुल NUS विश्वविद्यालय, हरिद्वार | 
2५१७ ET 
वर्ग संख्या... ... .-....0 आगत सख्या १:३० | 


पुस्तक-विवरण की तिथि नीचे अंकित E इस तिथि | 
सहित ३०वें दिन तक यह पुस्तक पुस्तकालय में वापिस at | 
१ जानी चाहिए अन्यथा ५० पैसे प्रति दिन के हिसाब से विलम्ब- 
' दण्ड लगेगा | 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 


A 


BE Te) UT fate ee s FAR / Ses 


322400) 
SRR की Pears ae N 


PEDA छते WI का नश्यदियां ल 


t 


nig महाशय १५ दिन से अधिक देर तक 


त नहीं रख सकता | अधिक देर तक रखने के. 


q D आज्ञा प्राप्त करनी चाहिये d 


णएपरूतकालय 
wet विश्वविद्यालय, हरिद्वार 
PEU s 


वर्ग संख्या... 2) आगत संख्या... 


पुस्तक-विवरण की तिथि नीचे sf 
सहित ३०वें दिन तक यह पुस्तक पर 
जानी चाहिए अन्यथा ५० पैसे प्रति 
"avg लगेगा | 


७ २८% RN. E h और wá r Sf 


L 
s 


SNE 0 अ IPT SiS. D ou » n» 


mem tnnt ons nen emet TY TH Ds sft 


hisy. 


= TIN l HU UL 55.8 TN SAA |; _ 
पुस्तकालय — | 

pede कोगड़ी विएतविद्यालय FE  _ 
efc e eo 


$4ai9H cx 2E 


4 — 


! संख्या २९६ UU. 
C 


पुस्तक-वितरण की तिथि नीचे अंकित है। इस 
थि सहित Sad दिन तक यह पूस्तक पुस्तकालय 


SIT. A 


वापिस आ जानी चाहिए । अन्यथा] पैसे प्रतिदिन Ft 
हिसाब से विलस्ब-दण्ड लगेगा । 20 1973 i 


नां 


;सणिका । 


W coe á 
| 4१ eà X 398 ets 2-६ a sau ESSE 
| L | Doe eee eee 
| COMPILI । | 
aX waz \ hàngsc22959— 7C 


; | 
सा० सख्या त्यी क) bu TER 


पुस्तकों पर सत्रप्रकार का निशानियां लगाना 


अनुचित हूँ | - 
कोई विद्यार्थी पन्द्रह दिन से अधिक पुस्तक RI | 
ca सकता । . | z 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Eoundation USA 


p ! ॥ < 


d 


o DARÁ 
| पुस्तकालय = v NE 
| गुरुकुल कांगड़ी विश्वविद्यालय c T प | 

à efe = AL e À ; 
la संख्या UD m £५,२३२ =@- > 22 / 

| पुस्तक-वितरण की तिथि नीचे अंकित है। इस QALA LIBR = 

E सहित वें दिन तक यह पुस्तक पुस्तकालय ERE 

वापिस आ जानी चाहिए । अन्यथा|४ पैसे प्रतिदिन oS EN, 
| हिसाब से विलस्ब-दण्ड लगेगा । =O 1973 1 
x | 
+ 


Poe — ...5.<--- ~® 


| | COMPILI ) | 
k ales ४ qax b ween 


° 


aie सख्या णी ) पॅजिका सरू p 


पुस्तकों पर सरवेमकार की निशानियाँ रगात - | / 
अनुचित इ | 
पन्द्रह अधिक पुस्तक नहीं 
कोई विद्यार्थी vu दिन से 3 ८) 
ce ese ral vette University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation uy 


RUN ——A 


> 


पुस्तकालय 
z कांगड़ी fasafuern- / पिन ' 
l gigi | WET d — कट 
"den २९९.४ / i ET 


aes / AIP aS A 
⁄ EN oo ८ < 5 
OTT T — ` I 
j oi A Y 
/ — 
$ 
= ET जन्मन्छ 6 oe. 


nECKED 1973 | 


virial | 


J ४ सन 2 s 


Poe eee de 


| COMPILI ) | z 


ANS Y an Ü ॥ i ae s x 


Lp mn 5 
सा० सख्या यो पेजिका हक x 


; पुस्तकों पर सवेप्रकार की लिशानियां लगाना 
अनुचित है | क 


Lr 4 
ice A COMPLETE A 
f ALPHABETICAL INDEX 


OF ALL THE WORDS IN 


THE SAMAVEDA. 


. . 
" j RS 
‘ PREPARED AND PUBLISHED 
UM SWAMI VISHWESHVARANAND 
Ë AND 
SWAMI NITYANAND. 
ift rae 
M ह. 
aoe PRINTED AT THE * NIRNAYA-SAGARA" PRESS, 
"T BOMBAY. 
^" < 


pla 1908. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


(Registered under the Government of India's Act XX Vo f 1867.) 


All rights reserved by the publishers. 


ss 


3 Foundation USA — 
EE IIT 


ae : 
= Gurukula-Libr ary 


on ^ 
("7 


E. 1 72 
i - Y 
P» SPE 74 


À V H COMPLETE 


ALPHABETICAL INDEX 


OF ALL THE WORDS IN 


THE YAJURVEDA. 


BOCES aS 


PREPARED AND PUBLISHED 


SWAMI VISHWESHVARANAND 
AND ° 
SWAMI NITYANAND. 


fader the Kind patronage of H. H. the Maharaja Sahib Sir Sayaji Rao 
Sena-Khas Khel Shamsher Bahadur G. C. S. I, Gaikwad of Baroda. 


FIRST EDITION 


— NHS 


Printed by B. R. Ghanekar for the publishers at Tukaram Javaji’s 


* * Nirnaya-sagar"" Press. = 

2x BOMBAY 

" 1908. 

d j 

P CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA É j 
= Š í 

j | | 


i 


(Registered under the Government of India’s Act XXV | 1807.) 


All rights reserved by the publishers, 


`. 


k. 
अकारादिवणेक्रमानुक्रमणिका । 


ENEA 


श्रीमत्स्वामिविश्वेश्वरानन्द-नित्यानन्दाभ्यां 


dus संस्कृता | 


— aF. — 


साच 
मुम्बय्यां 
« निणयसागर ” मुद्रणालयेऽङ्गयित्वा प्राकाश्यं नीता । 


( प्रथमावृत्तिः । ) 
अस्याः पुनर्मुद्रणादिविषये सर्वेशघिकारा उक्तस्वामिभ्यां rmm. 


संवत्‌ १९६४ सन १९०८. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar collection. Digitized by S3 Foundation USA 


( अस प्रन्थस्य पुनर्मुद्रणाधिकारो राजकीयनियमानुसारेण प्रकटयितृभ्या रक्षितः ) 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


DA 


सासवेदपदसूची- 


ह/2%-360 ॥७ 1१0 ४७: ॥/९ ८ 


ST. 
3 
अंशुः-पू. ५. ४, ७; उ. ३. १६, १. 
agat २ 
MG d. २, २. 
309 
अंझुभिः-उ. ५. ३, ५. 
4 
AR-T: ७. १, ६. 
अंझुंमू-उ. २. ११, २. 
BEL OAR 
अंशुमतीम्‌-पू. 9. ४, १. 
३ s< 
अंशोः-पू. ६६ २, ४; उ. १,२०, १. 
अंसेत्रम्‌-पू. ३. ४, ३. 
sig:-q. ४. २, & ५. ४, <. 
3 
अहे:-उ. ६. २, २. 
१ 
HEAT ५. १, ७; ६. ४, ८. 
१३ 
अहँसँ:-पू. १. ३, ४. 
अंहेसः-उ. ६. १, ३; ९. ८, २. 
अँकमे-उ. १. ८, ३. 
उ 
अकारि-पू. ४. ३, २. 
अकारिषमू-पू. ४. R, ७. 
अर्कृपारस्य-उ. ४. १४, २. 
अकृण्वत-उ. ७. १०, २. 
अङ्कैन्तैत-पू. ६. ४, c. 
2 333 
अकतवे-उ. ६. १४, 3. 
a 
अक्तेमिः-पू. ६. ५, 05235 उ.५. ५, ५. 
अक्तुषु-पू. २. ४, ४. 
अक्रैतैं-उ. ५. १०, २. 
BRAT. ८. १६, १. 
२क्रन्‌-उ. <. १३, २. 
2 
अक्रमीत्‌-पू. ३. ४, ९; ६. १,२; उ. 
3. १२, १. 
अक्रमीत्‌-पू. दे. ५, ४; उ.६. ११, १. 
अक्रमीत-पू. १. ३, १०; ६. १, ४; 
उ. १, २, २. 


अक्रमुः-उ. ४. १, ४. 

अंक्रमेः-पू ६. १, ५५३. ३. ३, १. 

अक्रमुः-पू्‌.५. ५, १; द. २, ६; उ. 
१.२१, १; ४. ७, २. 

AMAT ६. ४, ७; उ. ५. १, १. 

> 3 

अक्षन्‌-पू. ५. २, ७. 

3 २ 

अँक्षैभिः-उ. ९. ९, २. 

अक्षैम्‌-उ. ४. १४, २; ३. 


अक्षरत्‌-पू. ५, ४, ९; उ. ४. १७, १. 
औक्षेरत-उ. ५. १६, २. 

अक्षेरत-उ. ६. १, २. 

अक्षैरत्‌-उ. ५. ५, २. 

अक्षरन्‌-पू. ६. १, २; उ. १. १९, 


२३ २. १५, $5 u. २, २. 
अक्षैरन्‌-उ. ९. १, १. 
१०२ 
औक्षरे-उ. ६. ७,२. 
अक्षाः-पू. ६. ४, ९; उ. ३. १२, २; 
४. १०, १; २. 
अक्षा:-उ. 3. १२, २. 


अक्षितम्‌-उ. ७. ७, २; 28, ३. 


अक्षितोतय:-पू. 3. १, ९; उ. ६.६, १. 
औक्षिपत-उ. १. २१, ३. 

ar 
अक्षेण-पू. ७. ५, ८. 
अख्यत-उ. ७. १२, १. 
अंगँच्छः-उ. ३. २२, २. 
अगॅन्म-पू १. ४, ९; उ. ५. ९, 2; 

७, १०, R. 

अगेन्मे-उ. ८. १८, २. 
अगीत्‌-पू. 3. ४, ९. 
अँगासिषुः-पूः Es Ey So 
अग्रेंभीतशोचिषमू-पू. २. १, ७. 
अगृभ्णत-उ. ६. १७, ३. 
अगोह्म-पू. ५. १, २; उ. ५. १९,१. 


अँम्नये:-पू. ८. ५, ८. 

अप्नये-पू. २. २, १; उ. २. १७, १. 

अझैये-ड. ६, १, १. 

अँझेये-पू. १. ४, १; १०; ४, ६; ८; 
२. १, २; ८; ६. 3, ८; उ. १. 
२०, १; २. १७, १; ७. ५, १. 

अर्झा-उ ८: ९९) २- 

अँझा-उ. २. ९, १. 

अभिः-पू. १.२, c. 

अभिः-पू. १. २, ९; उ. <. १०, 3. 

अञ्चिः उ. ८, १९, ३. 

AR-T: २. २,८; उ. ७, १२,२३८. 
१७७ ७2. ७ Bc 

अप्निः-उ. ३. २०, रे 

औभिः-पू. १. २, २; ५, ५; ४, ५; 
२. २, ४३५,५.२,१;६. 3,235235 
उ. २. ५, १; 9. २२, २; Q. 
९, २; ६. १, २; ४; १०, २; ७. 
६, २; १०, २; २, १; २; ९, १; 
१०, १; C. १०, २; १७, १; ९. 
Mp ७ ७ एक Re 

अभिः-पू. १. १, Y; ३, २; ७; १०; 
५, ४; ७; १, ६; ३, १३, ७; Y, 
१०; 4. २, २; ६. २, १२; उ. 3. 
६, $5 ६. ७, १; ७. ११, २; १३, 
१३५, २; ९, २; ११, २; ८. 3, २; 
१, १;१०, २; १३, ९-२; १५, १. 

अभिना-उ. २. ५, १. 

अऔसिुन्नानौम्‌-उ. ९. ८, २. 

असिभिः-उ- ५. ९, १; ७.३, २३ ८. 
१, १. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


R 


* n 
अैझिभिः-उ. ७. ६, १; ३; ७, १. 


`> 
अझ्षिम्‌-पू १. २, ७; ८; ९५३, १; 


१२; ५, १; २; ५; Y, २; ९; ५ 
४, ७; ३, ९; ६. २, ४; उ. १. 
७, ३; १२, १; २. ६, २; ३. ६, 
३; २०, १; ७, २; ४. १२, ३; 
७५. ९, 5 S, ११, १; १५, १; 
३, R; ८, ७, १; ११, २; १, २; 
१०, १; ९, १८, १; २, १. 

खभिम्‌-पू. १.१, ३; ५, ५३ १,५३ २, 
५;७; X, ७; ५, (3. ४, ९; ५, 
३, ५; उ. २. 8, १; ५, २; ४.२, 
१३ ६, २; ५. २१, १; ६. १३, २; 
७. ११, २} ८, २; १२, १; १२, 
१; ९, १, ६ 

अझिम्‌-पू. ५. ४, २ 


SHAT, १.२,१०; TB. १०,१;२. 
afiiq—z =. ६, २ 
अभिम-उ. ७. ७, २ 


sq. १. 3, R; ५; ८; ४, ८; उ. 
२. ६, २; ६, १, ४; २, र; १६, 
R; ७. ४, १; १२, t; २; १५,५; 
१) २; ३, १; २; ८, १८, १. 


अभे-पू. १. 1, 83, १; ६; ४, AR, 
४; q. १, २; ४; १०; ६. ४, १; 
g.u,q, २; ७. १५, २; १६, २; 
४,१;११,२; ८, १२, 55S. ५, २ 

भप्ने-पू. १. ३, ६; ९; ४, ३; ९; ५, 
९; १, ४; २, ६; २, ४; २. १, 
९; ५, ४, १; ६. ४, १; उ. 3.5; 
२; २१, १; २; ६. १०, रे; ७. 
६, २; १४, १; २; २; ६, १; १२, 
३; ८, १, १; १२, २; ९. ८, २ 

भपप. १. १, १; ५; ८; ९; १०:३, 
४; ४, 4; ६; ४, १; ५, ५६३२. 
१, १; ५. 3, R; ५,८३६. ५, १; 
४.१, ४, १; ३. 359.33, १; 
१२, १; ५, ९, 35 १८, १; ९, 
३; ६. ७, २; १२, १; ७, ६, १; 
१२, १; २; १५, ४; १६, २; १, 
१; ३; २, हे; ७, १; ११, १; ८, 


अभिभि!--अच्छ. 


३, २; १८, २; २; ९. ५, १; 35| 
६, १; १, १; ८, ३- | 
HAF. १. १, २; ४, ४; १, ७; ३, 
८; ५, 3; २. २, ७; उ. १. ४,३;| 
६. १, १; २, २; १०, ३; १४, १; 
१६, १; ७. १२, 35 ९, १, ४. | 
अझे-पू. १. १,७;५, ६; उ १.२१, १; 
७. १५, २; ८. १२, २; ९, ६,२ 
HAG. १. ४, ७; उ २.५,२;८.३, १. | 


3२ 

अङ्ग-पू. ३. १, ७; 8, ५, ९; उ. ५, 
२२, १; २; २. 

अज्ञ-पू. ३. २, ५; उ: ८, ५, १. 

अङ्ग -उ. ७. ८, ३. 

अङ्घोनि-उ. ९. ५, १ 

अङ्गिरः-पू. १. ३, ९; उ. १.४, २. 

अङ्गिरः-उ. ७. ६, १; ७, २. 

अङ्गिरः-ड. ३. ६, २ 

अङ्गिरसः-पू. १, ५, २ 


si -पू १. २, Y; ४, Y; उ. ४.७, १ २ 


ST <, १, २. 
झँगे-पू- १, ५, १०; २.२, २; उ. 
९, २, १ 
अभेः-पू. दे. ४, ५; उ. ३. १९, १.| 
औग्नेः-पू. ६. ५, २. 
अभेः-उ. ६ 
satis. ३. 
अग्मनू-उ. ३. १२, २ 
अंग्मँन्‌-उ. १. २, ३; ७. १०, २ 
अग्मम्‌-पू. ५. ५, ९ 
अग्रमू-पू- १. २, ८; ६. २, १३. 
atas. ९, ३, २ 
अग्रैम्‌-उ. <. ५, १. 
अंग्रवः-उ. ६. ८, १ 
उ 
अग्रियेः-पू. ६. २, २; उ. २. १६,३; 
४. २, 
अग्रिय :-उ. २. १, 
जअग्रिय:-3. २. १, १; ७.१,३; २, ३. 
अग्रे-पू. ६. ५, १; उ. ४. १, ३ 
अग्र-पू. & २, ७; उ. ३ १. 
अग्रे-पू. ६. १, ७; उ. ४. १, à. 
३० ५ 
अग्रगः-उ. ७. २१, २. 
अघशंसैहा-पू- ५,४,४३उ.२. 25, १ 
अँघशंसँहाँ-उ. 3. 3, ७; ५. ६, ६. 
अघदौर:-उ, ९. & १. 
2 
अघायोः-उ. ८. ७, २. 
अद्याँनाम्‌-उ. ७. ९, १. 
अह्योया:-उ. ६. १५, ३ 


AAAS, 9. १६,२. 
अङ्क्ते-उ. ८. १२, ३. 


अङ्ग-पू; ६. ४, ६; उ. ३. १७, १.| 


अङ्किरसँः-उ. ३. ६, २ 
अँङ्किरैसाम्‌-उ. ९. १८, २ 
अङ्गिरस्तमँ-पू. ६. ३, ९ 
अङ्गिरोभ्यः-उ- ३. ६, २; ८ 9) 2 


X 
ays. Q; ९, R. 
RƏ q 
अङ्गोपिणम्‌-पू. द. v, ६;उ. ६.११,१ 


अङ्गोपिणम्‌-उ. ४. १, २ 
अङ्ग्धि-उ. ७. १५, ३. 
अचिक्रदत्‌-पू. ६. २, १; उ. ४. ३,६ 


अचिक्रदत्‌ -पू. ६. २, ३; ६; उ. १ 
१९, २; २. १७, १; ४, १२, २; 
२,२३. 


अचिक्रदत्‌ Q. २, ९; उ.५.१३.१. 

अँचिक्रदैत्‌-उ. ५. ६, ४. 

अचित्तात्‌-पू. १, २, 

अचेतः-उ. ४. २१, 3 

अचेति-पू. ५. २, १. 

३ १ 

अचोदसँः-पू. ६. २, २ 

अच्छे-पू. ५. 3, ३; ६. ४, १३ ५, 
११; उ. १, १०, १; C. १५, १. 

अच्छे-पू. १. १, २; ३, १२. १, ७; 
४. ४, ६; ६. २, १; ५, १२; उ. १. 
३, २; ४) २; १७, १; ४. २२, २; 
६.२, २;७. ८, १; ८. १३, १. 

अच्छै-पू. ५. ३, ५; ६. २, १०; उ. 
१. १६, २; ७. १, २ 

अच्छे-पू. १. २, १; ६. २, ४;उ. १. 
३, २; २०, १; २, १७, २; 3. 
२० ९१; ५. ९, २; ७, 9, ३; ७, 
२; ८, १८, १६ 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar — | Digitized by S3 Foundation USA 


—— 


— —. 5. पास 
Ez Cw ^ 


० Eo टाटु? 


E 


अच्युतम्‌-अथ. 


3 


अच्युंतम्‌-उ. ६. ५, 

BUTT. ४. १६, २ 

अजेगन्‌-पू. १. ५, 

अँजनयैंः-पू. ६. २, २. 
अजनय॑त-पू. ६. ५, १०; उ. ५.१, ३ 
अर्जनयन्‌-पू. ३. २, ६. 


अजनि-पू. २. १, ८; उ. 3. ९, १; 


९७. ५, १. 
अजेनि-उ. ६. १, ४ 
अजनिष्ठे-उ. ३. ६, १; ८. १४, १. 
2T १ 
अजयः-पू. ३. २, 
. अजयत्‌-उ. Q. १, 
अजर-उ. ६. २, ३. 
३१.३ 
अजरः पू. १, ३, ४ 
अंजैर॑म्‌-उ. ७. १५, 
AAT ३. ५, १; उ. ३. २१, 
अजरेम्‌-पू. ५. ४, 
अँजेरंस्यं-उ. ३. o, 
अंजराः-उ. ५. ९, २ 


अजरे -पू. ४. ४, 


अर्जेस्रम्‌-पू. ६. ३, १२ 
अजस्त्रमू-उ. ८. १९, १. 
अर्जेस्रया-उ. ६. १०, र. 
अंजस्रेणे-उ. ६. २, ३. 
BAST. ४. ४, २ 
अजायत-पू. २. ५, 
A. ५. २०, t. 
.०अँजायत-पू. दे. ४, ७ 
ऑजायतै-पू. द्‌. १९, २. 
अजायथाः-उ. दे. १४, २. 


R B अजिर R 
शोचिप:-उ. ५. ११, १ 


अजी 3 
राः-स. ८. 23, ३. 


अँजीजनः-उ. १, १७, ३ 
g. 


९; ४. २, 


92 3 

अजीजनं:-ड. ७. ७, 

१२ 

अजीजसैः-उ. ६. ७, २ 

अजीजनत्‌-पू ४. v, १०५ ५. ५,८३ 
ड. ३. २, १; ४. १६, १-३४ 
श्र 

अजीजनत्‌-उ. २. १९, २ 
RT 

अजीजनैत्‌-पू. १. २, २ 

अज्ञाता-उ. ६. ६, २ 

अज्मे-उ. Q. २, ३ 


* 


<3) 


अज्यते-उ १.२१, २. 
अज्यते-उ. ४. १९, २; 
७. १९, 2. 

अज्यसे-पू. 3. १, २ 
अंज्ज॑ते-पू. ६. २, ११; उ. S.A 0,1 
अञ्जते-उ. ४. १, ६. 

अंज्जते-उ. ८. १६, १ 

AMAT. ६. १६, ३ 


१२, २; 


`. 


| अञ्जौनेः-उ. ४. १२, २ 
| अज्ञांनै:-उ. ५. 


५, ५. 
ग. हे. 

अँञ्जिभिः-पू. १. १, R 

2.3 

अण्वंमू-उ. 8. १, ८ 


अण्वीनि-उ. ८, १२, २. 
23 
| अण्वीभिः-उ. ४. ५, १. 


अँण्व्यो-उ. ५. ३, १ 

अँतँ:-उ. ८. ५, २ 

अते:-पू. ३. ३, २; उ. २. रे, 
<. ५, &- 

अर्तेः-पू. ६. ४, <. 

अतैथा-पू. ५. ३, c. 


R; 


J| अतनत-पू. २. २, ६ 


अंतन्द्रः-प्‌. १. ५, 

अंतँन्द्राः-उ. १. २, 

अतक्ततनूः-पू. ६. २, १२:३3. २.१६, १ 

अंतब्यौन्‌ू-उ. ८. ४, 

अति-पू. ६. ३, १०. 

अति-उ. 9. २१, २ 

अति-ड. द. ६, २. 

अति-उ. ३. १९, २; ७. २, १; 
२, ५; २, ७; ७. २१, २. 

अति-उ 9g. १५, 


अतिथिम्‌-पू. १. १, ५; ४, ७; 5.५. 
१८, १; ७. १२, १. 
3 १ २. 
अतिऽपिप्रति-उ. €. २, २ 
अतिरैत्‌-उ. ८, ९, २ 
अतिऽरिच्यते-पू. ३. १,४; स.८.२,२- 
अतिडरोहति-पू. ६.४) ४ 
अतिषितँम्‌-पू. 9. v, ९ 
अतिष्ठत-पू. ७. v, २. 
अतिञसेतुम्‌-उ. ३. ३, २. 
अतीहि-पू. ३. ४, t. 
अंतूर्तम-पू. ३. ५, १ 
अँस्कैम्‌-उ. ९. १२, १; 
अँत्कैम्‌-उ. ६. ९, 
अत्के-उ. १. २०, २ 
ABT, ६. ३, "२. 
अल्नत-पू. ३. ३, ८ 
Jaa. १. ४, २. 
अलैः-पू. ६. २, ५; उ. ५. १२, १ 
HAT ६. ५, ६; उ. १. २१, २; 
५.१३, ३; ६. १५, १;७.२१,२. 
अंत्येः-उ. ९. ४, १ 
अत्यैक्रमीत-उ. ६. ९, ३ 
अत्यँतिष्ठत्‌-पू. ६. ४, 3 
ऑत्यैम-पू. ४. ४, < 
अत्यरिच्यत-पू. ६. v, ७. 
AAAI. ५. ३, १ 
अत्यैविम्‌-उ. ३. १८, २. 


१२, R- 


| अत्योः-उ. ५. ३, 


अँद्ययितम्‌-उ. ८. १२, 
अत्येति-उ. 3. १९, २; ५. १, १. 


अति-पू. ३ १, ४; ६. २, ६; उ ३. | अत्येषि-पू. ६ २, ९; उ. ५. १३, 


११, १; ५. २, ६; ८, ३, १. 
3 
अति-पू. २. १, ४; ४. २, १०; 


उ. १. २२, २; ३१. ११, २. 
R 
अतिथिः-पू. १. ४, ५. 


arm p 
तिथिः-पू. ४. ४, 


५. 
४, ८; <. 3, १२; ५, 35 २,११; 


औत्येषि-पू. द. ५, 
अंचत्र-पू. २. १, २; उ. ३. ८, 
अँत्रै-उ. ९. १६, २ 


अत्रिणैमू-पू. १. ३, २ 


३. 


| अन्रिणैम-प्‌. ५. १, 


अंत्रिणेस-पू. २.२, ७; उ.७. २०, २ 


अतिथिम्‌-पूः १. २, ५; २. २, ४;| अर्थ-पू. ५. ५, ७; ड. १. २१, 3. 


उ. ४. २, १ 


अथ-पू. ७, २, ७; ५. ४, ४; उ. 9, 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


अथ--अधि. 


४, १-१०; १५, ३; १३, २; ५. 
२२, २; ८. ८, २. 
अर्थ-पू. ४. ४, २. 
was. ३. ४, ५. 
उ 
अर्थेवो-पू. १. १, ९. 
अथेर्वाण:-उ. १. १, २. 
अर्थेब्युम्‌-पू.१. २, १०;उ.६. १०, १. 
3 
अथो-पू. ६. ३, १- 
2 
अथो-पू- ६. ४, ७; उ. ३. ४, ५. 
RT 
अथो-पू. ६. २, १; उ. ५. 6 ४. 
अवे: उ. ४. ११, १. 
333 
अद्‌ः-उ- <. QR Elo 
अदेः-उ. ९. ११, २. 
अर्दैधाँ:-पू- ४. ४, ९- 
AAT T द. ५, १०;उ.५. १, ३. 
अद॑न्तम-पू. ६. १, ९. 
अंदैन्ति-उ. ४. ७, ३. 
अदब्धः-उ. ५. १२, २. 
saias. @ र 2° 
agen :-उ. ८, २, २. 
अदुँयँ;-उ. ९. ३, १. 
a 3 Š 
अदैदेः-पू. 9. ३, ३. 
अदर्शि-पू. ४. २, १; उ. १. १४, १- 
अदेशि-पू. १. ५, ३; उ. ७. ११, १. 
3 
अदारी-उ. ८. १३, २. 
अदार्श-उ. ७. ५, १; ८. ६, १. 
अदाक्यः-उ. १. १९, २. 
अदाफिय:-उ. ३. १०, २; ५. २,६७. 
९, १. 
अदाभ्यः-उ. u, ५, ६; ७, ५३८. ५,२. 
अदौभ्यै:-उ. ५. ६, ६. 
अंदौभ्यम्‌-उ- ९. ९, २. 
अदाभ्यासः-उ. ६. १७, ३. 
2 
अंदितये-पू- ६. 2, X. 
3 53 
अदितिः-पू २. १, ६. 
23 
अंदितिः-पू. द. १,५; उ. ६. २, २; 
९. ६, ३. 
2 3,1 
अंदितिनु-पू- ४. १, ७. 
4 २.3 
अदिदेत्‌-उ. ९. v, १. 
2T 
अदिद्युतैत्‌-पू. ७, ३, €. 


ar 
अदीदेः-उ. ४. ३, २. 
अढुँग्घा-पू, ३. ५, १; ड. १. ११, १. 
अदुच्छुनेः-उ. ३.२, R- 
अंश्रन्‌-पू- ६. ५, ८. 
औदेवः-पू. ३. ३, ६. 
अदेवैम्‌-पू- ५.३, १०;उ.७.२०, ३. 
अदेवुम्‌-पू- ६. १, GT ५.१५, ३. 
अैद्भि:-उ. २. ४, २; ४. २०, २. 
अँद्भिः-उ. ६, १५, २. 
अद्धुत-उ. ३. ४, ५. 
agas. ३. ३, ६. 
अद्धेतम्‌-पू. २. २, ७. 
अद्मि-पू. ६. १, ९. 
अद्य-पू. ४. ४,३; उ. ९. ७, १. 
अद्ये-पू. ४. १, २. 
औँद्ये-पू. २. ४, 3; ५, ७; ३. २, 
१०; ४. ५, १०; ५. ४, ३; ६. 
२, २; उ. ४. 3, १०; ८. १, 25} 
१०, १;७. १, २; ६, १; ८. ४, 
२; १२, १; ८, २; ११, १. 
अर्थे उ. ६. २, १. 
अंद्य-पू. १, ४, ६; ३. ५, ९; ५. ५, 
CD Sp ३; १% RR, 
१; ६, १ 
द्योचित्‌-उ. R. १८, ३. 
अँद्यांऽच्चै-उ. ६. ७, १. 
अँद्रयै:-उ. ७. १६, २. 
अंद्रयेः-पू. 9. १, ४. 
ARAI. १. १८, २. 
अद्रवेतू-उ. ६. १५, १. 
अद्रिः-पू. ५, १, ८; उ. ३. १३, 
अद्विः-पू ६. ४, ७; उ. ५. १, १. 
अँद्विँदुर्धः-उ. ३. २०, २. 


Sio Siu Sw 


^o 


ae 2 

A:T. ६. २, 3; 3, 35 S. 
७, ११, १; १२, १; ६. २,२. 
2T 

अद्रिभिः-पू. ६. २, २; उ. 3. ३ 
४; ४. १०) 354. १६, 35; < 
१२, १. 

द्रि 23 - 

भिः-उ. ४. १०, २; २०, २. 
2 

अद्रिभिः-उ. १. २१, २; ३. ४, ९; 
८, ५, २; ४, २. 


aT 

अद्विम-उ. ६. ४) 3. 

अद्विम-उ. २. ८, ४. 

अद्रिवः-पू- ५. ३, V. 

अद्रिवैः-पू. 3. ५, ९; उ. ४. १४, २; 
७५. २०, २. 

अद्विवः-पू. ४. १, ४; ४) २; उ. १. 
२३, २; ७. १४, १; ६, रे, १; 
८.२, १. 

औद्रिवः-पू. ३. १, १. 

अद्विवः-पू. ४. ५, ३; उ. २. १२,२} 
१८, ९. 

अद्विसंहितम्‌-उ. ७, १८,२. 

अद्रुहः-पू- ३. २, २. 

sigE:-Y. ६. १, ६; उ. ३. १६, 
3; १९, २. 

३ 25 

अद्रुहः-उ. ३. १४,२. 

अदुस्‌ -उ. ७. १३, १. 

aZEI-Z- ६. १३,२. 

अँदरुब्हाँणा-उ. 3. ८, २. 

aic. ९. 22, १. 

t-g. १. ५,८३५.२३, ५; उ. ३. 
२०, २; ५. ६, २; ६. २०, रे; 
७. ३, ३३६,२३. 

अधै-पू. ६. २, ५; उ. ३. १८, १; 
२; ८, ६, १. 

अधै-पू. १,५, ८; उ. ५. ९, २; 
७. १३, ३. 

अधै-पू. ४. ५, १. 

std:-q. २. २, ८. 


अधेत्तै-पू <. 39,8 


.| अधनिविषुः-पू. ३. ३, १; २- 


अधैमम-पू. ६. १, ४. 
अँधयत-उ. ८. १३, २. 
अधैरम्‌-उ. Q.: ७, २. 
अधैरोचै:-उ. ९. १४, २. 
अधस्यदेम्‌-उ. ४. १६, 3. 
अधो-उ. १.२, २; उ. २. २, ४. 
अधा-पू. ५. २, ८; उ. १. २२, १३ 

९. w २. . 
अधोऽचित्‌-उ. २, १८, २. 
अधोरय:-पू. ६. २, १. 
धि-पू. १. १, ९. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 
A 


"] 


—————— 5 " 


अघि--अनुमाद्यः. 


अधि-पू. ६. २, १७ उ. १. १९, 05 
Q. ५, २; ७, Y; ८, ५, ६; १६, 
२;९. १४, १-२; १२, २; १३,२. 

अधि -पू.१. ५, ८; ६.२, ८; उ. १. 
१९, २; २. 3, १; ९, १; १४, 
२; ४, २०, ३; २१, २; G. २, 
९; Y, ६; ८, 35 ८, १८, ४. 

अधि-पू. २. ३, ६; ६. ३, ५; ४, 
७; १०; ५, ७; ११; २, ९; ४, ७; 
उ. १. ४, २; ३. १२, UR. २१, 
१; ५, ५; ७, २०, १. 

अंधि-पू. २.२, ५; 9. १, ६; उ. १. 
१९, 35 ५, १; X. १०, २; 23, 
२; ५. ६, १; ७, १, २; ८. ७, २. 


र्र 3२ 


अधिऽक्षमा-पू. ६. १, २. 
अधिंऽतिष्ठति-पू- ५. ४, ६. 

१ २ 323 

अधिऽम्ट्ज्यते-उ. 3. १, २. 
अधिरोचेनम्‌-उ. १. १९, २. 
अधिरोहन्ति-उ. २.१६, २. 
अधिश्रितः-पू. ५.५, १०। उ. ५, ४, ३. 
अघुँक्षत-उ. ४. ३, ३. 

अछुक्षैन्‌-४. ४. १०, १. 

अधूनतँ-उ. ८. ७, २. 

अधूनतम्‌-उ. ७. २, २; ८. १७, ३. 
अधूपत-पू. ५. ३, ७. 

dea. 3. १, १; उ. ४. ८, १. 
अभिंगुः-पू- ३. ४, १; 3. दे. १५, १. 
अधिगो-पू. १. ४, १; उ. ५. १६, २. 


ध्येति-पू. Q. ८, १, २. 
अध्वैनः-पू- ६. १६, ३. 


अध्वर:-पू. २. २, ५; उ. ४. २, ३; 
७. १०, १. 

अध्वैरम्‌-पू-१. २, ६; उ. ६. १, १. 

अध्वरेस्ये-पू. ७. १०, २; ९. १, ५. 

अध्वरेखै-पू. १. २, ७. 

अध्वराणोमू-उ. ९. ६, २. 

अध्वैराणांमू-पू, १. २, ७; ३, १; उ. 
३. २०, १; ४. २, २; <. ७, १. 

अध्वरोयै-पू. ८. ११, २. 

अध्वैरे-उ. ५. ९, १. 


अध्वैरे-पू. १. ३, १२; ५, ६; १, ७; 
२. १, ४; १, ७; 3. ५, ५; उ. 
१, १४, १; ५. १६, 25 ६. १६, 
२; ७. 23, २; ७, २. 

Beary gq. १. ५, ४; उ. ५. १६, ३; 
१३, २३७. १२, १. 


FR. ३. १, ७; उ. ७, ८, १. 

असँवरेषु-पू ४. ५, ७. 

अध्वैरेपुँ-उ. ६. १७, R- 

अईँवेयैवँ:-उ. ६. ४, १. 

2 323 

अध्वयुभिः-उ . 8. १, १२. 

अध्वयो -पू. 3. 4, ५; उ. ६, २, ४; 
<. १०, १ 

अध्वैर्यो-पू. ४. २, ६. 

अध्वर्यो-पू. ६. २, ३; उ. ५.११,१. 

अध्वाँ-उ. ८. १४, २. 

अँनक्तु-उ. ७. ७, १ 

अर्नैन्तैः-उ- ८. १४, २. 

अनपच्युतः-उ- ५. १०, २. 

अनैपच्युत:-उ. ४. ४, ८. 

अनपच्युतम्‌-उ. ८. १०, २. 

अनंपच्युता-उ. ७. १०,२. 

अर्नेपच्युता-उ. ७. १०,२. 

ऑनैभिद्रुहा-उ. ३. ७, २. 

अनभिरास्ता-उ. ६. १५, २. 

अनेयैत-उ. २. १, ४. 

अनयाँ-उ. २. १०, २. 

अर्नेमीणम्‌-उ. ८. १०, २. 

अनेवः-पू. ५. १, X. 

ऑनेवव्हरम्‌-उ. ३. 9, 3. 

अनो-पू. ५. २, १; उ. ६. ४, १. 

अनौगेसः-पू. ६. १, ४. 

अनोगाः-उ. ६. २, १. 

अनो रष्टामिः-उ. ७. १४, ३. 

अनाष्टैष्या-उ. ९. ५, २. 

अनाउँष्यो-उ. ९. ७, ३. 

अनानतः-पू. २. ५, ८. 

अनोनतस्यै-पू- ४. २, ५. 

अनेपिः-उ. ५. २, १; उ. ६. ४, १. 

अनोभयिन्‌-पू. २. ३, १०;३.१.८,१, 

अनिमानेः:-उ. ८. ३, २. 


अचिष्कृते म्‌--उ . 3. ४,२. 
अनिष्ट्रतः-उ. ८. १५, ३. 
अनिमिषः-उ. ९. १, १. 

अनिभिपेण उ. ९. १, Ro 
अनिशितसगीः-पू ४: ५, ८. 
अनीक:-पू. १. ४, ९. 

अनौकम्‌-पू. ६. ५, ३; उ. ८. १५,१. 
अनीके-पू. १.२, ३; ६. ५, ५; उ. 


७, १४, १. 
2 
अनीकेः-पू. ९. ५, ३ 


अनीडः-उ. ९. ७, २. 

अनुं-पू. १. ४, २; उ. १. १६, १; 
२. ७, २. 

अनु-पू. ४. ५, ७; उ. ३. २१, २; 
९, ८, १. 

अनु-पू. २. ३, १; 3. ४, ७; उ. १, 
९, 25 ४. 3, X. 

अनु-पू. ४. v, ४; ३, ८; ४५ ३; ६. 
२, १९; ४, २; उ. ६. १७, 3; 
७. १७, २; ९. १, १; ६, १. 

अँनुं-पू. १. ३, ६; ५, Y; 3. Y, 
६; ४. ४, २; 4. ५,६; उ. २. 
२९) २A. £ र) एन) ७ ६ 
१९, १; ८. ११, २;९. २,२. 

अनु-पू. ९७५, ७; ३. 3, १; ५. 
३, १; २; ४; 55 ५, १०; ३, ९; 
|. २» ६; ५ ८; ORB Ei Q. Qo 
२; ११, R; २. ७, 35 ३. ७, २; 
९, २; १५, १-३; 9. १२, २; 
५. ९, २; 9. 22, 35 २, 35 ३, 
२; १०,२; <८. <, २३; १४, २; 
९. १८, १;२, ३; <, t. 

अनुकामैकैत्‌-उ. ६. ३, ४. 

अनुंत्त:-पू. ३. १, ६; उ. ६. १२, १. 

अनुत्तम्‌-पू. ५. ३, Y. 

अँचुत्तमन्युम्‌-उ. ९. ११, ३. 

अनुंदह-पू. १. ३, <. 

अनुँमाचचै-पू. ६. २, ५; उ. ५. १२, 
$3 €. १२,२. 

जनैमाद्य:-३. ३. २, ५. 

erdard:-3. ३. ३, ६. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


अनु$राजति--अपभ्नन्तः. 


= == —vF NN 


अनु$राजति-उ. ५. १, २ 
अंनुंऽग्रैताः-उ. ७. १३, 3 
अनुष्ठुभस्य-पू. ६. २, ५ 
अनुष्ट्वन्ति-उ. २. १८, ३; ७. १, २ 
अनुष्वधेम्‌-पू. ५. ४, ५ 
अजुन -उ. ९, ६, ५ 
अर्नूची-उ. ८. १४, २. 
अनुर्धा-पू. १. २, २ 

3 
अनूनवचो-उ. ९. १, R- 
अनूये-उ. ३. १२, २ 
अनूषतँ-उ. ५. ४, २ 


अनूषत-पू. ३. १, ५; 68. २, १०;| 


ड. २. ८, १; १४, २; ३. १०, 
१; ५.२०, 35 ७. १८, 1 


अनूषत-पू. ६. २, १२. 


अनूषत-पू- ४. ४, ६; उ. ८. ७, १. 


अनूषैते-उ. १. १९, ३. 

siqud-3. २. १६, २; रे. ४, & 
3१२ . 

अनेहसम्‌-पू. १. १, < 

अनोनज्ुँः-उ. ४. ८, २ 

अनोनवुः-उ. ४. ८, २ 

अन्त:-पू.५. ३) ९ 

अँन्तेः-पू. ६. ४, १; उ. ३. १९, ३; 
५. ४, ५;९, १; ६. ९, २ 

अन्तः-पू. ६. ३, २; उ. ५. १२, १ 

BaF. ६. ४, ८; ५, ५; उ. ५. 
४, ७; ६, ११, २ 

अन्ते;:-उ. ५. ३, 


E 3 
अन्तरिक्ष -व. ५. ६, 


अन्तरिक्षै -उ ९, १२, 
3 92 


अन्तरिक्षेण-उ. २. २, १; ५. ८, 
अन्तेवेती:-उ. ९.. २, 
| अन्तात-पू. १. २, ९ 
अन्ति-उ. ८. १५, २ 


RT उ 
अन्तेभ्यः:-पू. ४. ३,८. 
अन्धैः-पू. २. ३, १०; उ. १. ८, १ 
अन्धे:-उ. ३. १६, २; ७. २१, २ 
अन्थः-पू. ४. ३, १ 
| अन्धसः-पू. ३. ५, ४; ५. ३, १; दे. 


| S ३. ५, २; ४. ५, १; १७, २. 
| अन्धसः-पूः २. १, १; ७. १, ५; उ 
३. ५, २; ८, १५, १ 
अन्धसः-पू. २. Y, ६; ३. २, ३; ५. 
४, ४; ६. १, ९; उ. १. २२, २; 
Gu Ep 9० 
| Sr d:-3. ६. २, Y 
अन्धैसः-पू. ४. १, 5 ५, ५; ९. १, 
२; बः Le १२, 3; २८, १; ५. 
११, २; ६. ५) 35 C. १०, १. 
अन्धैसँः-पू- २. २, १; ४. ३, १; उ. 
१. १, १- 
अन्धेसेः-पू. ३. ५, ७. 
अन्धेसा-पू. ६. १, १; उ. ३. ५, १; 
५. १२, २ 
अन्धैसा-पू- ५. ४, ४; उ. २. 
१; ३. ५, 


१५, 


अन्तमेः-पू. ५. २, २; उ. ४.२२,१. eno a. ९. ८, 


अन्तमै:-उ. १. १२, 
अन्तेमस्य-उ. ७. ४, २. 
अन्तमा:-पू. ६. ३, ९ 
अन्तमाँ-उ. ९. १३, १ 
अन्तमानाम्‌-उ. ७. १५, ३. 
अन्तरम्‌-उ ९३४८५ ३२: 
अन्तं रिक्षम-पू. €. ३, 
अैन्तेरिक्ष॑म्‌-पू. ६. ५, 
अन्तरिक्षम्‌-उ. ८. ९, २. 


अन्तरिक्षात्‌-उ. ८. १६, 
अर्न्तेरिक्षांत्‌-उ. ३. १, 2. 


अन्धेन-उ. ९. ५,१. 
AAH- ६. १, ९; उ. ३. ७, १ 


| अन्नमू-पू- ६. १, ९. 


ira -उ. ९, ६, १. 
अन्नौ-उ. ३. ७, २ 
az 
अन्नेन-पू. ६. ४, ६ 
अन्यः-पू. ३. १, ५; उ. ८. ५, १. 


| अन्ये:-उ. १. ११, २; ९. ४, रे 


अन्यैकेपाम्‌-उ. ९. १४, १-३. 
अन्येत-पू. १. ३, २; २. ५, १० 
उ. १. २, २; ६. ५, १;३९.१२,२. 


अन्यमू-उ. ३. ७, रे 
अन्यँम्‌-उ. ६. २०, ३. 
अन्यम्‌-उ. ९. ४, ३ 


"| अन्येरूंपः-उ. ८. ४, १. 


अन्या-पू. ६. २, ७; उ. ६. १७, १. 
अन्याः-पू. ६. ३, ६९. 


अन्यान्या-उ. ८. १४, ३. 


e Y. ४. १, २. 


डे 


.| अन्ये -पू. १. १, ५; उ. ७. ९, १- 


3 २ 

अन्यंषु-उ. ७. १५, २ 
अर्न्वेविन्दन्‌-उ. ३. ६, २ 
अन्वारैभामहे-पू. १. ५, १ 


२, ४; उ. १. <, $5 १२, १; १४), | 3 28 


अन्वेति-पू. १. २, २ 
Srj-q. २. १, ६. 


"|std-w. 9. v, १०३ 8. Y, ११७५९. 


25 TOR CH EF CO ९, 125 SSB ५, 
७; ड. १. १८, १२२, 33 २. २, 
28.25 RE Sy Ba RA M ५० o 
७; ३, ८; ६. ३, १; ८. १९, २० 

अप-पू. ६. १, ६; उ. ५. १५, र 

अप-पू. ६. २, ८. 

अप-पू. ५. १, ७ 

अप -पू. २. १, ९; ५. २, ५; ६. १, 
५; २, १४; उ. ३. २, १; 8. २१, 
२; ५. ७, १; &, 1 

अपे-पू. ४. २, १; ३, ७; उ. १. 
१४, १; ४. ४, 3; 9. Ro, 3; 
€. ४, २. 

अपः-उ ३. १७, 

अपः-पू- ५. ३, 

अपैः-पू. Q. २, १०; उ. ५. २, २. 

अपैः-पू- ५. ५, २; ६. २, १३ Y, 
१०; उ. १. ९, १; १९, २. 

अपंः-पू. २. १, Y; ४. ५, ८; ६. ५, 
७; ३, ३; ११; उ. २. १८, २; 
४. ३, ३; २, २; ६. ११, २;६,२. 

अपंः-पू. १. ५, ९; ४. ४, २; ५. ३, 
१०; ६. १, ७; ८; उ. २. १, २; 
४. ६, २; ५. ८, १; ८. १७, २ 

अपेंगूहः-उ. ८. ४, १. 

झपक्नेन्‌-पू. ६. २, १४; उ. ५. ७, 

अपछ्नन्तँ;-उ. ५. ३, 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


> 


s 


अपचुच्यचत्‌-पू. 3. १, ७ 
Corre 2 

आपैजकङ्घनत्‌-उ. ६. १, ५. 

अपतेस्थुपेः:-उ. १. १८, १. 

अपैत्यैम्‌-उ. ४. १, ११. 

अपेबोधमानः-उ. ९. २, १ 

अपैराजितम्‌-उ. २. १९, २. 

अपेर 

जिता-उ. ८. १७, १. 

अपराजिता-उ. ४. १०, २ 

अपेत्रतेने-उ. ९. v, à 

अपैश्चाददध्वने'-उ. ४.२,१; उ. ६.२, १. 

inf 2 

अपश्चितम्‌-उ. 3. ८, २. 

अपसँ:-उ. १, ३, २ 

अपंसे:-उ. १. २०, २; <. 

अपसः-उ. ७. २, 3; 


१६, 
८, १४, २. 


अपँस्युवः-उ. ४. २, ७; ५. ४, 

अपो-पू. ३. १, te; उ. ८. ४, t. 

अपो-उ. ८. २, २ 

अपौक्‌-पू. 3. ४, 9; उ. ५. 22,2 

२३१२ 

अपाचितः-उ. 9. २१, ३. 

अपोजन-उ. ७. ५, १. 

अँपोत्‌-पू. ३. ४, ९ 

अंपौत-पू- २. १, १० 

अपानती-पू ६. ५, ५; उ. ६. ११, २ 

अंपान्नपांतू-पू. ६. ३, 

अर्पोन्नपातँम्‌-पू. ६. २, 

अर्पोस्‌-पू- १. २, ७; १, <3 ३, 43 
३. २, ८; ४. ५, ६; ६. ५, १०; 
४, ७; उ. ५. १, २; ६. १२, २; 
७. १६, १ 

अपौम्‌-पू- १. २, ९; ६. ५, १२; 
उ.५. १, २; ९, ४, R 


` अपौम्‌-पू- ५. ५, ५; उ. ६. १, १. 


अर्पौम्‌-उ. ६. १३, २ 
अँपोमैजेः-उ. ८.२, २ 
अर्पौँयि-उ. ६. २०, १. 
अंपौरेम्‌-प्‌; ४. ५, ४ 


३. | अपीच्यम्‌-पू. २. i BE ६७ & 


| अपुब्यो-पू. ४. ३, १० 


E की 


अर्पावः-उ. ५. २०, २. 

अपोवधी:-पू- ७. २, २. 
3 

अपि-उ. ३. १४, २ 


१.२ 
अपि-पू. ३. ४, ८; 9. २, 35 ५. ४, 2 


Y; ६. १९, २; ९. १३, २ 
अपिन्वः-पू. द. ५, २ 
अपिबः-ड. ८. ४, २. 
अपिबँत्‌-पू- ५, ३, १; उ. ६. २०,१ 
अपिबत्‌-पू. २. v, ७ 
अपिया:-पू. ६. ४, < 
अपीच्यैम्‌-उ. DC QQ 0 a 


२; ४. १, १. 

छ २ 
अपीच्यम्‌-उ. १. १०, ३ 
अपीपेम-पू. $3. २, १०; उ.८.१२,१. 


RT 
अपीप्यनू-पू. ४७. १, १०; उ. २ 


१४, < 
अपूपैवंन्तेमू-पू. ३. २, ७ 
अपूब्य-पू. ६. २, ७ 
अपूव्य'-उ. ६. १९, १. 
अपूर्व्य-पू. ५. २, १०; उ. १.२२, १ 


| 


र्र 237 


अपूव्यो पू. २. ४, ४; उ. C. 9, १. १ 


अएणत्‌-उ. ६. २०, २ 

अपेशसे-उ. ६. १४, ३ 

अपोणुंते- उ. ३. १७, २ 

अक्षुरंम्‌-पू- ६. ४, ३; उ. ६. ६, १. 

SAAT ६. १, १; उ. १. १८, 
२; ५. २०, १. 

असूर्यमू-उ. ७. २, ४; ८. १४, ३. 

अझवानेवेतू-पू. १. २, < 

अग्रतिष्टष्शवसम्‌-उ. ३. २३, ३. 

अंग्रतिष्कुतः-पू. R. ४, ५; उ. ३. ८,१; 

अम्रेतिष्कुतैः-पू. 9. ५, ९; उ. ५. 
२२, t. 

अप्रेतिष्कुतः-उ. ८. २, २; २. 

अप्रैतिष्कुतँम्‌-पू. ५. २, ४ 

अप्रतीनि-पू- ३. १, ६; उदे; १२,१- 

अप्रथये:-पू. ६. २, ७; उ. दे. १९,१. 


अप्रेथेथामू-पू- ६. ४, < 
अप्रैयुत्वभि-उ- ८. ३, २ 
अप्रेहणम्‌-पू- ४.२, &. 
अप्रैहितम्‌-पू. ३. ५, १ 


अप्रौः-उ. ६. ४, 
अप्रायुमिः-उ. ८. १०, 3 
अप्रोषिवान्‌-पू. १. ४, 
अप्वे-उ ९.५, 
अप्सीः-उ. 3. ११, 
अप्सु-पू. ४. ४, 
अप्सु-उ. ५, १२, 
अप्सुँ-पू. ५. ३, ९; ६. ३, २; उ. 

3. ४, ६; १६, २; ५. 23, १ 
अप्सु-पू. ५. Y, ७; ६. २, ११; ड 
२. २, १; १६, १; 9. २, ५; ७ 
32,2; &. १२२, २ 


अप्सुजित्‌-उ १. १७, 
अप्सुवाइः-पू. ४. ५, १० 
अविभ्युपः:-उ. ५. २०, २ 
अबिन्युपा-उ. २.७, 2 
अबिभ्युपा-उ. ८. २, 


s 


अबोधयः-पू. ५. ४, ३; उ.८.११,१ 

अबोधि-पूः १. ३, १; उ. ८. १२, 

१; १७, १. 

अबोधि-ड. ८. १३, २ 

अब्रवम्‌-उ. ७. ८, २ 

अब्रुवनू-उ. २. १५, २ 

अभेच्छे-उ. 3. १८, २ 

अभैयम्‌-पू. ३. ४, २; उ. ५. १५,१. 

अभैयानि-उ. ६. ११, ३ 

अभवैः-पू. ४. ४, 

अभवः-पू. ६. २, 

अर्भवत्‌-उ. ६. ४, 

अभवतू-उ. २. १७, ३. 

अभेर्वंत्‌-पू. ६. २०, ३ 

अभि-पू. ६. २, ९; उ. २. Y, १; 
७. ७, १. 

3 ax 

अभि-पू. 9. ४, ७; ५. ३, ८; ६. १, 
२;२,१२; उ. १. १२, २; १५, २; 
१८, २; ३. १२, १;३२०, २; ४. 
२, ५३ ७५. ७,२; १३,२; ६. 
१८, 2°; ९. ५, १ 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


< 


l 3c 

अभि-पू. २. ४, ८; १, २; हे. १, 
८; ५. ५, २; ६. २, ११; उ. ३. 
१०, १; & १७, १; २०, 3; ७, 
६; ६. २, २; १५, ३;७, १८, १. 

अभि-पू. १. २, १२; २, ४, २; २, 
१; ७; १० २, ४; २ ५, १; २; 
२, ४; २, २; ४, २, ९; Y; ७; 
५, २; ५, २, ९; ५, $; २, १०; 
८. १, २; २, ७; २, ८; १२; ४, 
१; ६; १, ५; ६; २, ९; २, ४; 
१०; ४, ८; उ. १. १०, १; 
१; १, १; ७, 25 १०, १; १९, 
२; २. १, १; १२, १; १९, २; 
१, १; ९, १; १४, 33 3. १८, 
२; २, २; ४, १; ११, १; ४. ६, 
२; १९, १; २, २; २; ९, २; ५, 
३, २; ४, २; १६, १; १९, २; 
२०, २;२, १; ५, ४; १२, १; 
२; ६. ४, २; ७, २; २, २; ८, 
३) ११, १, १५, २; १८, 05 25 
२; २, २; ७, १, १; ३, १; ५, 
२;३९, २; १, १; ८, & १; <, 
१; १६, १; ९, १२, २ 

अभिं-पू. २. ४, १; 3. ५, ४; ४. २, 
८; ६. 3, १३; २, १; ३; ४, २; 
<; ४, ४; उ. १, १, १; २; १३, 
१; १६, २; १९, १; २; १८, २; 
२. १६, २; २, १८, २; १७, १; 
२०, २; ४. १, १२; ५, २, १; 
४, ९; ४, 5 ६. ४, २; १८, १; 
२; ४, १; ७, २, २; ५, २; ८, 
१४, २; १८, २; ९, ४, २; १२, 
१; २, १; ६, २. 
यल 

> तत 

अँभि-उ. ६. २०, २. 

अभि-पू. २. ४, ४; उ. ४. २, ३; 
७, २; ५. 3, ७; ६. १८, १; २; 
७, १, २ 

अभिँ-उ. २. ११, १ 

इक RT 

अभि-उ. ६. १८, २. 

3 अभिक्रन्द न्‌-उ ४. १, २. 

अभिक्षरन्ति-उ, २, ५, २. 


अभि--अभ्येति. 


छै १२ 
अभिचक्ष्यम्‌-उ. ७. १७, 2. 
अभिक्षु-पृ ३. ३, ८; उ. १.२, 3 

23 
अभितः-उ. ७. २०, ३; ७. ९, १. 
अभिदाति-पू. ४. ५, 
अभिदासतः-उ. ९. ७, 

२३ १ २ 
अभिदासति-उ. ४. १६, ३ 

२३ २ उ 
अभिदासति-उ. Q. ७, २. 

RT 
अभिनत्‌-उ. ८, ९, २ 
efirtq-q. ६. 3, ११. 

3232 
अभिप्रियम्‌-पू. ५. ३, ८ 

3349 

अभिभञ्जतीनाम्‌-उ. ९. ३, २ 

डे: १ 
अभिभूः-उ. 3. २२, २; ६. १९, २. 

३ १२३ 
अभिभूतरम्‌-पू. ४, ४, १; उ. ३ 

१४, १. 


3A २३ 
अभिसृष्ट:-उ.३. o, 2. nz 


R 3.२ 
`| असिस्वर-उ. 3. १४, २ 


३१२ 

अभिस्वरे-उ. ८. ३, २ 

उ भीके 
अभीक-उ. ९. १४, १ 
3१२ 
अभीत्य-उ. 3. ५, ४ 

3 १र 
अभीषत्‌-पू. 3, १, ७, 
3२३२३ 
अभीपतः-पू, 9. २, 
अभीऽष्यांम-पू. ४. u, 
अभीहि-पू. ५,२, 

१ २ 
अभुञ्जतः-प्‌. 3. ५, १०. 

भु पू. ३. ५, १ C 


अभुवतू-पू. १, ५, ४. X 


| अभूंत-पू. ६. ३, ७ 


अभूत्‌-उ. ७. ५, २ 
अभूत्‌-उ. ७. ८, २. j 
अक्ष्य्रेक्रमीत्‌-उ. १. १६, | 


अभ्यक्षरन-पू. ४. १,३; उ. ३.२१, १. 


श्र 
अभिष्युपः-उ. ५, २०, २. NEN 

ES अभ्यचक्षत-पू. ४. TEAS 
अभिमातये-उ- ६. १६, २ REUS: S 6 3. > 

fi 3१ 5 १३, š 
EE C bA अर्भ्ये्ते-पू. ६. २, ११; उ. ७. 
अभियुजः-उ. ७. ९, २. २१, १. ; f. 
3.32 SV P 
अभियोधीः-उ. ६. १९, ३ अभ्यनूपत-पू. ४. ४, ५; उ. ७, 

ras क्षति u " Elo २; ८ ६, 
अभिरक्षति- 353 S 

पू & ? & b अभ्येनूषत-पू. & x ५; 3 ४ ७, 
शरः २ अक्ष्यभि-उ. ७. ७, २. 
5 ET 


अभिरीस्तये-उ. 3. ९, 3. 
अभिशस्ते-उ. ६. २, ४ 
अभिश्रियम्‌--उ. ६. १८, १. 
अभिश्रिया-पू- ४. ४, ९. 
अभिश्रिष -पू. ३. १, २. 
अभिष्टये-पू. १. ३, १२. 
अभिष्टये-उ. ७. १०, २. 
afafe:—g. R. x, 
afufezq-s. २. 3, ४ 


3.१२३ 
अभिधिभिः-पू. ३. v, १०; उ. ६. 


१६,२ 
३,१२३ 


अभिष्टुतः-उ ५,२, 
अभिष्टुतः-उ. ५ ६, १, 
अभिसत्वा-उ, ९, २, २. 


अभ्येयत-उ. २. 3, ३ 

अर्भ्येचाम-पू, ६. ५, ३ 

अभ्यष-पू. ६. २, ११; उ. १. २२, 
२; ३. ४, ४; d. ४, ७ 

३कर२र 3 

अभ्यष-उ. ५. १६, २ 

32 3 

अभ्यष-उ. ४. ४, ८ 

अभँयषन्ति-उ. २. १, 3 

अभ्यषसि-पू. ६. ३, ७; उ.४.१२,१. á 

अभ्यपसि-उ, ३. २, २ 

अस्यवधथाः-पू. ६. २, ११. 

अभ्यँस्ति-पू. ४. ५, ७. 

अभ्यारम-उ. ७. १६, २. 

अभ्युन्दैतंः-उ. २. ५, १ 


अँम्युपैर्तुतिम्‌-उ. ७. १४, १. 

उक SS & " t 

अभ्याति-पू. ४, २; उ. 9. १, १; op Ý 
3, ५, ३. e 


"AS | Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


अभ्येति-अरतिम्‌. 


3 3 2 
अभ्येति-उ. ९, ४, 2 


BAIT. ५. १२, ३. 
अँ्रौत्‌-उ. ३. ९, १. 
अँभ्रातृव्ये:-पू. ५.२, 
23 
अमतिः-पू. ५. ३, ८ 
अमंत्रेभिः-उ. ६. २, २. 
HAT. ३. २१, ३. 
अमन्दिपुः-उ. ८, ७, २. 
अँमन्वतँ--पू. २. १, ३; उ. ३. 
अमँन्वत-पू. ६. ३, ५. 
अमत्य-पू. १. ४, १; उ. ९. ६, १; १, ४. 
ARAS. ५. २, १; ६. 


<, ३. 


२०, २; 
१७, १. 

unas. ७, ५, २ 

अँमँत्यम्‌-पू- १. २, २; २, २, ६;उ 
८. १२, १ 

"^23 


अमत्यंमू-पू. 9. १, 35 ४, ५; उ. २, 


२१, १. 
AR-T १. ४, ५ 
अर्सीत-उ. ४. १, २ 
अँमात्यंम्‌-उ. ६. १, ३. 
अमादिषुः-उ. ५. २, ४ 
अमितम्‌-पू. cau G 


at 
अमितोजा-पू. ४.२, ८;उ. ५.२०, १. 


322 


असित्रम्‌-पू. १.२, १; उ. ८, १२,१. 


अँमित्रसेनाम्‌-उ. ८. ६, २ 
3.9 2 
अमित्रस्य-उ. €. ७, 


अँमित्रहा-उ. ६. २, ४; ५, २. 


अमित्राः-उ. 9, 
अभित्रा-उ. Q. ८, 
अमित्रांनू-उ. ९. २, 


अमित्रानू-उ. ४. २१, २; ९, ५, 
2) 1) Y) 


अमित्रियम्‌-उ. २. १५, २. 
अमिमीत-पू ५. ३, ८ 
मी-पू. ४. ३, 
अमीमदन्त-पू. ५. ३, 
अमीर्वचातनम्‌-पू. १. २, १२ 
अमीवा-पू. ६. २, 


श्र उ 


अमीवाम-पू. ५. १, ७ 
अमीषाँम्‌-उ. ९. ५, ३ 
R 


डर v). 


SPARR 
अमीषामू-उ. Q. ५, 
अमुञ्चथः-उ. ३. १९, 3 


| अँसुंम्‌-उ. ५. ८, ४; ८. २, २. 
अँसुंष्य॑-पू. ४. १, ७; उ. ९. १६, 
१-३. 
IAT १. ३, २ 
अस्र॒तै-उ. ४, 3, २; ७. ७, ३. 
sq. \S, ८55 < 
stia ४. २, ९ 


अंग्चतस्‌-पू- १.४, 255, १; द. २, १२; 
उ. १. २०, १; 23, 65 4. ८, २; 
NM. १२, २ 

SHIdH-Y. ६. ४, ५. 

ARAHI. ९. ११, ३ 

AHARI. ४. ३, २; ५, ८, ६. 

अमैतँत्यस्य-पू ६. ४, ६ 

अँस््तत्वायँ-पू; ६. ४, ६; उ. ३. १७, १. 

अम्द तस्य-पू. ६. १, ९; उ. ३. १७, 
२; ८. १७, २; ७, ७, 3. 

ARAA. ७. १३, १. 

अमृर्ताय-उ. ६. ८, २. 

अम्देताय-पू. ६. 3,53. ३. १६, ३ 

अँम्तोय-उ. ५. १७, २. 

smidid:-3. Q. २, २. 

AHAS. ८. १४, २ 

अस्रृतेन-उ (3) 9 

अमैत्यँवेः-उ. द्‌. १७, 

अमेः-पू. १. २, १; उ. ८, १२, १ 

अयँ:-पू. १. 5a 

अँयक्ष्मा-उ. ६. १, 2 

अंयम-पू. १. १, ६; २, ७; २. १, 
५; २, १०; 9. २, ४) ५. २, २; 
८. १, २; २, ६; उ. २. १६, १; 
४. १९, २; ७. १६, १; १८, २; 
९, ४, 3; ८, १; १२, २. 

अयम्‌-पू. २.२, ५; ४, ९; ४. & 
५; २, २; ५. १, २; ६, २, १२; 
Y, १२; उ. १. $9, २; 
२; १५, १; १६, २; २; २. १७, 
EOD ६७ ७ १96०५ ६७ RES 2 ४७ 
१50 ४७% ७ एफ AG 
Mop Qa Ki. Uv RO Ci, Ga 


५, $5| 


IÄT- ५. १, ८; उ. ३. १३, १ 

अयम-पू. ५. २, २; ६. ५, ४; उ. 
द. ११, १. 

अयेम्‌-पू. ५. २, ४; उ. २. १७, ३; 
३८ ८५ ६ 

अर्यैम्‌-उ. ७. १९, १. 

अँया-पू. २. ५, ४; ५. ३, ७; ६. 
१, ९; उ. २, १०, २; Q. २१, 
१; ५. ६, १; ७, १०, 2. 

ऑया-पू. १. ५, ८; ५. २, ८; ६. 
१, ७; २, ११; उ. १, ७, २; 
२२, 23 4. ८, १; ८० २, २. 

अंयाँ-पू. ६. ५, ९. 

अयामि-पू. ६. २, ६; उ. ८. ५, १. 

अयांस:-पू. ६. १, ५; उ. ३. २, 

अयासिषम्‌-पू. २. ३, 

अंयासिपुः-पू. ६. १, १; उ. १. १८, 
२; ५. २०, 2. 

अयासीत-पू. &. २, ४; उ. ७. ७, १. 

अँयासीत्‌-पू. ६. ५, ४ 

अयासुः-उ. ४. १, २. 

अयांस्थं:-पू. द्‌. २, १३. 

अयिः-पू. ३. ४, २; उ. ९. १५, २ 

अयुक्त-पू. ६. ५, १३. 

अयुक्ते-उ ५. ८,२. 

अयुक्त-उ. ५. ८, २. 

अंयुक्षत-उ. ८. १६, २ 

अयुर्तोय-पू- 3. ५, ९ 

Ajas. ५. २१, ३. 

अयुध्यः-उ. ९. ३, 

अंयोजि-उ १५, 

अयोहते-उ. १. १५, २ 

अरेक्षत-उ. ६. १, 

अरङ्गतम्‌-पू. ४. १, ३ 

अरङ्गमार्य-पू. Q. २, १; उ. ६. २, १ 

अरैणैः-उ. ९. ८, ३. 

३२ 3 

अरण्योः-पू. १. २, १०; ३, ७; उ. ६. 
१०, १ 


3 १२ 
अरतिः-उ. ७. ५, २ 


Ba 

अरतिः-उ. ७. ५, १. 

२३१ 

अरतिम्‌-पूः १. २, ५; २, २, ३; उ 
४. २, १; ८, ११, १. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection, Digitized by S3 Foundation USA . 


१० 


३१ 
अरतिम्‌-पू. १. ५, १; उ. ?. १३, १. 
अरंम्‌-पूः १. २, ५ 
HART, २. २, ४; उ. 3. र) ४; 
Ge. 3; १; <. 3$ 3 
अरैम्‌-पू. २. २, ४. 
HART. ३. २, १} उ. ८.२, ३; 
5 २०७२ 
अरम्णः-पू. 9. २, २. 
औअरोतयै:-पू. ६. २, २; उ-९.. १४, ३ 
2x 3 
अरातिम्‌-पू. ६.५, <; उ- ३. २०, १. 
१.२ 
अरातेः-पू- १. १, ६. 
tidi. ६. ३, २. 
अराधसम-पू. ६. १, ९; उ. १. २ 
3 २२, २; ९. २, 
अराव्णः-पू. ६. २, १४; उ. ५. ७, १. 
अरांच्णैः-उ. ५. ३, ९; ७, ४, 
5 
अरिः-पू. २. १,१. 
22 
अरिः-उ. ७, १९, १. 
अरिच्यत-उ. द्‌, २०, ३ 
zx 
अरिणः-पू. ५. ३, १०. 
5 2 
अरिष्टनेमिः-उ. ९. ९, ३ 
१२ अरिष्टनेमिम्‌: 
-q. ४. ५, १ 
अरुण:-उ. ३. १२, २. 
अरणे:-उ. ८, १६, R 
अरुण:-उ. ९. ७, २ 
अरूणप्सु:-पू. 3. ३, ६ 
असँगान्‌-उ. ८, ८, ३. 


MENA. ६. २, १. 
३१२ 


अरुणीः-पू. ६. 3, ५ 
अस्ँधँत्‌-पू. ३. ४, ६ 
अरुष:-पू. ५. ३, ७; उ. ७. १०, १. 
अरुपः-पू. ८. २, ९; उ' ५, १२, १: 
अरुप:-उ. u ९, a. 

अरुषः-उ. २. १५, ३; ५. २, & 
अरुपम्‌-उ. ६. १४, १. 

असुँपस्यै-पू. ६. 3, ८ 

अरुँपौ-उ. १. १३, २ 

अरुंपीः-उ. ८. १६, १; २. 
अरुपी:-उ. ७. १,२. 


१२3 
अरुपीः-उ« ८, १६, २. 


a UC त र: अः णा 


अरतिम्‌-अय्येः. 


अरुपी-उ. ८. ६, २ 
१२ 3 

अरुषीभिः-उ. ७. 20, 3. 
अरुहत्‌-पू. ६. २, 2; उ. १. १९, १. 
अरूरुचत्‌-पू. ६. २, RI २. १६, ३. 


3२३ 


अरेपसः-पू.५. ३, २ 

23 १२ 

अरपसः-पू. ५. १, ६; ६. १, ४; उ. 
४. २०, १ 

१.२ 

अरो चयः-पू. 

अरोचयः-उ. ३. २२, २. 

अरोचयत्‌-उ. २. १७, २; ५. ७, ४; 
७, ८, २. 

अरोचयत्‌-उ. 3. १६, २ 

अरोचयंत्‌-उ. ५. ५, ५. 

25 


अर्के;-पू- ६. २, १२. 
32 

अर्के:-उ. ६. १९, २ 
$ 


2 
अर्कम्‌-पू. ७. १, १; उ. ५. २३, १. 
३३ 
अक्केम्‌-पू. ५. १, ९. 
233 
अकस्य-पू, ५. ४, ६; 
a, ५, Y. 
3x 
अकोः-उ. २. १०, २ 
3t eu 
— pb Q5 X9 EP छा छट 


3 १२ 


उ. ४. ११, १; 


आकणः-पू. ४. १, १; उ. ५. २२, १. 


232 


अर्केभिः-पू- 3. १, ५; उ. २. १, <. 


अकेः-पू. ५. १, २; उ. ९, ५, 
अर्केः-पू. ६. ५, 

अंचे-पू. १. ४, ९; € 

अच-पू २, २, Y; उ. ७. १, १ 
अचे-पू. ३. ५, २; उ. २. 
अचत-पू. ३. २, ५; ४. Y, ७ 
अचत-पू. छ. ३, ३. 

अँचेत-उ- ८. २, १; ९. १४, १ 
अचंत-पूः ४. २, २. 

अर्चत-पू. ४.२३, ३ 

अचतै-उ. ३. २१, à 
अचतः-उ. ९. १२, १ 
अर्चता-पू. ४. ४) ११, 


द्‌. १, ७; उ. ५. ८, १ 


१३, १ 


202 3 
अचेति-उ. 3. १३, 2 


अचेन-पू. ५. ३, २; ४; ५ 
53 z 

अचेन्तः-उ. २, १६, २. 
ar 3 


अचेन्ति-पू. ७. १, १; उ. ५. २३,१. 
अचन्ति-उ. ७. २, १; ८. १७, 


a हे 


अचन्तु-पूः R उ. १. ४, १. 
अचन्तु-पू. ४. २, २. 


अचयः-उ. ७, १६, २; २, १; ९. १, १. 


92 
अचोमि-पू. ५. ३, <. 
2 
अचिभि:-पू. १. ४, ३ 


आचवत्‌-उ. १. १४, २. 


2 
अर्चिपा-उ. ४. ६, १. 
352 
अचिपा-उ. ८. १७, १. 
श्र 3 
अञ्जुनः-उ. १. २०, २ 
१२३ 
अजुनमू-उ. ६. ९, ३. 
अजुनि-पू. 9. २, ८ 
3 
अणेवॅ:-उ. ७. २१, ३ 
32 


अणवम्‌-पू. ४. ४, ७ 
अर्णवस्‌-पू. ४. ५, 


अणेवानू-पू. ४. ३, 
अणसा-पू. ८. 3, ४; उ. १. २०, १: 
12 
AMT. ५. २३, २ 
33 2.3 
अथयास-पू. ५. २, 
अदय-पू. १. २, १; उ. <. १२, ९. 
MEAT, २. Y, 
gg. ८, १६, १. 


आपतः-उ. ३. 2, १; ७. २१, R- 
न्र्‌ 


अभस्य-उ. ३. ७, 
HUT, २. ४, 8. 


श्र 

अभे-पू. ५. ३, २; उ. ३. १४, र: 
4 

अय्यः-पू. द्‌. २, २; उ. ९. १४, R- 


3 १र 


अर्य्यः-पू. १. २, ८} उ. ८. ४) * 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


३८ 

अय्यः-पू. 2. Y, ty 

३२७ 

अये:-पू द्‌. १, <; उ १. ८, ३ 

अर्यमणस्‌-उ. ४. ८, १ 

अयमणा-उ. ४. १८, 

६३१ 

अयमा-पू. १, ५, ६; उ. ७. ११, 3; 
Ms न्‌ 

232 

अर्यमा-पू. २. ५, 2 
४, c; उ. ८ १. 

अँयेमॉ-पू. 3. ३, ५. 

अयेम्णः-पू, २. ५, ८. 

अर्यस्णे-पू. ३. २, 

अर्ये-उ N. रा a 

अवतः-पू. ३. ५, २; उ. २, १२ 


अचतः-उ. २. १, २; ४. ६, 
अवेतः-उ. २. २, ३. 


da-s e १) रे 
१,२ 


अवेन्तः-पू. ५. ४, ७; ३.८, १०, १. 
अंवन्तः-पू. ५.५, ९. 


Aa 
अवन्तः-उ. 2. १, ४ 


१ z 3 

अबन्तः-उ. १. २, १. 
2 

अवंन्तः-उ. ८. १०, ३. 


004) 
अवेञ्चिः-उ. ६. १४, ३. 
अवी-पू- ५. १, ८; उ. ३. १३, 


अर्वो-उ. ९. ४, 

३२३ 

अवाक्‌-उ. १. १५, R; ८. ९, १. 

अवाक्‌-पू. ३. ५, ८; द्‌. १, २; उ. 
७, १४, १. 


3 8 

अवाङ्क-उ. ९. ५, २ 

३ १ 

अवाङ्‌-उ. ८. १७, २. 

अँवौची ने :-पू. ४. १, ९ 

3 913 

अवोचीनम्‌-उ. ३. २३, २ 

३१२ 

अवोञ्चम्‌-उ. ८. ९, ३. 

3 a R 

अवाञ्चा-उ. ८. १५, १. 

अर्वावतँ:-उ. 3. ४, ५ 
ub 2 

-पू. 3. २, 

2352 

अवोवति-पू. ३.२, २; उ. ४. ११,१. 

अपे-पू. ६. ४, १; उ. १. १०, १; ४. 
६, २; G १८, १; २. 


अय्येः-अवस्युः. 
अँप-पू. ६. १, १०; १, ५; उ. ३. ४, 
१; ५. १६, १; ६. ८, २. 
अप-पू. ८६. २, ७; उ. २. ९, २; ३. 
११, १३५. २०, रे. 
अप-उ. ३. ६, २ 
at-s. २. ११, ३. 


अप-उ. 3. १६, 35 ६. १८, २. 

अपति-पू. ६. २, १०; उ. ४. १, २. 

अपति-पू. ६. १, २; ३, १२; उ. २. 
१६, १; 4. ३, १; ६, ६. 

2T 

अर्पति-उ. 9. २, ४ 

अपेति-उ. १. १७, १; ३.२, २; ५. 
२,९;४, ५; ७, १; २३६. ९, २; ७, 
२१, x; <. १८, 

अर्पन्‌-पू. ६. १, ३ 

अपन्ति-पू. ६. २, ३. 

अपन्ति-पू. ५, ५, ९; 
१, ७. 


उ. ७. २, Y; 


अर्धन्ति-उ. ५. ३, ७ 
अर्पन्तुँ-उ. १. १९, ३; ३. ११, २. 
अपेसि-पू. ६. २, १२; ३, १; उ. १. 
९, ९५ ७५८७९२) & 
अर्पसि-उ. १.९, २; २. ११, १. 
अँपसि-उ. ४. ६, २; १२, २ 
अर्पसि-पू. ४. १, २. 
अहेते-पू. 21२; 
अंहथः-उ. <. ५, 
अलाप-पू. ३. २, 
अलेरपिरातिम्‌-उ. ५. १४, २ 
अव पू. ३. १, १; ४. Y, १; उ. १. 
१९, २; ४. १६, २; ६. २, १; 
७. १४, १; १०, २; ८. १०, R. 
$rd-q. ४. 3,3; ६. ४, १०; उ. ५. 
२, ७. 


5 £235 ८७ Qc 


अवै-पू. ३. ४, ६; ५. ३, ७; ६. ३, 
६; २५४३ उ, ८२७९९९७ ८ 0३ 
११, १. 

अव-पू 3. १, १०; ६. २, ४; उ 
CL HE ८० 1$) ER (७, Mh २) 
4. ४, १. 


११ 


अवंः-पू. ?. ५, Y 

अर्व:-पू. २. ५, ४; ५, ८; उ. ३. 
€, १- 

उ 959 

अवक्रक्षिणम्‌-उ- ६. ५, २ 

अवँक्रमुः-उ. <. ६, २, 

अवैटंमू-उ. ७. १६, २ 

अँवटेस्थे-उ. ७. १६, २ 

अवटे-पू २. ३, 3; उ. ७. १६, १. 

अवतौ-उ. ९. ४, २ 

अवतात्‌-उ. €. १९, २ 

अवलुँ-उ. ९. ३, १. 

अँवैद्योत्‌-उ. ५. ९, २. 

अवधीः-पू. ५. २, ४ 

अवँधीतू-उ. ६. ४, २ 

अर्वेन्ति-उ. R. १६, २ 

अंवन्तु-पू. 3. ५, ७; उ. ६. १६, १ 
<. ५, (Qo 

अवश्थम्‌-पू. २. १,७ 

AAAS. ३. २, ८ 

अवराणि-ड. ३. १९, ३. 

अर्वर्तिम्‌-उ. ८. १५, २. 

अवर्धत-पू. ६. २, ७; उ. ६. १७, १ 

अवद्धेयँत्‌-पू. २. २, ७; उ. ८.९, १. 

यँन्‌-पू. ५. १, ३ 

अवंस:-उ. ४. ५, 

अर्वस्ा-उ. <. १५, 

अवॅसाँ-उ. ८. १५, ३ 

अर्वेसि-पू. १. ३, ३ 

अवसि-उ. ९. १, २ 

HAUTIS. ९. ५, ३ 

a R 

अवसे-पू. १. ५, ५; उ. 3. 
४. १८, २; ६. १०) X. 

अवसे-पू. १. २, ७. 

अवेसे-पू- 3. २, v; ४. Y, ८. 

अवेसे-पू- ७. २, २; उ. १. १५, १; 


१५, २; 


अंवैसे-पू. ४. ५, ३; उ. ४. १२, २. 

3 23 

अवस्यंवः-पू. 9. ४, ११. 

अवेस्येवे:-पू. ५. २, १०; उ. १. २२, 
$3 २. ९, 2 

अवस्यवै:-उ. ५. ३, २ 


| अवैस्युः-उ. ७. ६, १. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. ®igitized by S3 Foundation. USA 


_ “७ ७ ७ऊ+»३+ 9३9० $$५(+__अ__- ६  ——— 22 >>  ू न RR ERR IR DR त शा 


— À— ~ 


"A 


१२ 


अवस्त्ररत्‌-अश्वास;. 


E 


अवस्व॒रत्‌ू-उ. ६. २, Y. 
अंवो:-उ. ८. १४, १. 
3,१५ 
अवार्यक्रुंतम्‌-उ. ८. १०, २. 
अवावशन्तै-पू- ६. ४, ३; उ. ६.११, १- 
अवौवशन्त-उ. १. ३, २. 
अवासूजः-उ- ९. १४, २. 
अवाहन-पू. ६. १, ९; उ. ५. ६, १. 
3 २ 
अविता-पू. ३. २, १; ४. २, २. 
3 
अविता-उ. १. १२, २. 
3 १ 
अविता-उ. १. २०, २. 
efadi-s. ९. २, १. 


३ २३ 


अवितारम्‌-पू- ४. ५, २. 
अवितारम्‌-उ. १. २२, २. 
अविन्दः-पू. ४. ४, ४. 

अविन्द्‌ः-उ. २. 9, 3. 

अविसिः-उ. ४. १,२; ५. १२, २. 
अविषत्‌-पू- ५. 3, ३; उ. ३. १४, १. 
अविष्यन्‌-उ. ५८.९, २. 


23 २३ 
अविष्यवः-उ. १. ७, २. 


अविहुतम्‌-पूः ६. ५, २; उ. ६. ५, १. 

अवीनाम्‌-पू. ५, ५, १०, 

अवीनाम्‌-पू. ६.२, ५; उ. ३. १२, १. 

अवीवशत्‌-उ. १, २१, २. 

sidtgdq-3. 9. ४, ९. 

अवीबृधन्‌-प्‌. ४. १, २; उ. २, १९, १. 

अबकाय-उ. 9. ८, २. 

अर्वृणीत-पू. ६. ५, १०; उ. ५. १, २. 

अवृतम्‌-उ. ७. १४, २. 

अवेपयः-उ. 3. ९, १. 

अवोभिः-उ. १, ६,२. 

अव्यत-उ. १. २०, २; 3. ४, १; ५. 
२, ६; ४, १; ६. ९, २; २, २; २. 

अव्यतै-उ. ३. २०, 3. 

Risk: se 

अव्यथी-उ. २. २, २ 

अब्येनत्‌-उ. ६. १९, २. 

अँब्यैम--पू. ६. ५, २; उ. ५. ५, १. 

अंव्यम्‌-पू. ६. २, ९; उ. ४. १०, १; 
७, २, ५; १२, १. 

अव्यम्‌-पू. ६. २, १०; ५, २. 

अव्यँम्‌--पू. ६. २, ७; उ. ३. १८, १. 


अव्यमू-उ. ३. २, २. 

अँन्येयेमू-उ. ५. ७, २. 

अव्ययम्‌-उ. Q. ९,२ 

अव्येयम्‌-उ. पने १,४. 

अब्यंयाँ-पू. ६. २, ३; उ. ३. ६, २; 
4. १२, १. 

3 २3 

अब्यय-उ. ४. १२, २. 


3 १,२ 
अव्यय-उ. १, ३, २; ४. २, २. 


अँब्यो:-पू. ६. २, १०; उ. 9. २, ६. 

अब्याँ-पू. ६. ४, ७. 

अव्याँ-उ. 3. ४, १. 

अच्याँः-उ. ५. ४, ४; ४, १: 

२ 3 २०३ 

अव्यावारः-पू. ६.२, ९;उ. १,८,२; 

E 

अव्ये-पू. ६. v, ७; १०; ५, ११; उ. 
3. २०, 35 ५, १, १; ६. ८, २. 

अब्ये-उ. ५. ५, २; १६, ३. 

अत्रैते:-पू. ५, १, ५. 

अव्रैतेम्‌-उ. ६. २०, 3. 

अ््रैतँम्‌-पू. 9. १, ६; उ. ३. ३, २. 

BARAT. ९. १४, २. 

अशनाऽनशने -पूः ६. ४, ४. 

अँशस्तिहां-पू- ४. २, ९; उ. ८, ८, १. 

अशस्तिहा-उ. १, १०,२. 

अशिवास:-उ. ६- ६, 2- 

अशिश्रयुः-उ. १, १, २; <. १६, २. 

अंझिश्रयुः-उ. ४. ७, २. 

अशिश्वितत्‌-पू. ३. ३, ६. 

अशीमहि-पू. ३.२, ७; उ. ६. & १. 

अशीर्षाणः-उ. e. ८,२. 

अंझूँशुभन्‌-उ. ३. १६, २. 

अशोचि-पू. १. २, <. 

अञ्चैयो-पू- ४. २, ३. 

अँश्राति-उ- ५. ८, १. 

अक्षौनांः-पू- ६. २, २. 

अंश्नुते-पू- ६. २, १२; उ. २. १६, १. 

अश्नुवन्‌ -उ. ६. १२,२. | 

अँक्षवाँम-उ- ६. १८, ३. 

अश्षेप-उ. २. ४, २. 

sis. १. ८, २. 


अक्षोति-उ. ७. ९, २. 
अक्षोतु-उ. १, ९, २. 


RT 3 


अश्मनि-पू. ६. ४, <. 

अश्यामै-उ. ३. ८, २. 

अँश्याँमँ-उ. ८, ८, २. 

अश्वैः-पू. ७, ५, r4 3. Uo. १९, Qn 
७. २, २. 

spi-s. १. १८, २; ८, २; 
२; ५, ९, २. 
tij 

अश्वपते-पू. ५. २, Y. 

अश्वेम्‌-पू. ७, ५, ८; ६. ४, २; उ. 
६. ६, १३९. ५, १. 

अश्वमू-पू. ५. ५, ५; उ. २, १२, २; 
a 8, ३. 

ओश्वैम्‌-उ. ५. ६, ३. 

HAT. १. २, ७; ६. ४, २; उ. 
१. १०,१३ ३. १६,३; ७. 5 २; 
<. 9, १. 

अश्वेम-पू. 3. 4, ८; उ. ७. ४, <. 

अश्रेया-पू. ५. 4, ६; उ. ७. २, १. 

अश्वेया-पू. द. २, ५; उ. ३. १२, १. 

अश्रैया-पू. २. ५, २. 

अश्वैचत्‌-पू. ६. २, ९; उ. ३. २, Yi 
७. २०, १- 

२३१२ 

अश्ववितू-उ. 3. ५, २. 


२, २, 


अश्ववित्‌-उ. ५. ६, २. 

अश्वैसांः-उ. २. १५, २; ७. ३, ९. 

अश्चैसांम्‌-उ. ७. ११, १. 

अश्वेसूनृते-पू. ५. ४, ३; उ. ८. ११, 
१-३. 

अश्रैस्य-पू. ४. २, ७; उ. ७. ३, २. 

अश्वस्य-उ. Ely p kho 


अंश्वांः-पू- १. २, ६. 

sist-3. <. ६, २. 

अश्वांनू-उ. ६. १८, २. 
अरश्वांनू-उ. ८. ८, २. 
ओश्वांय-पू. २. २, ४३ ५. १, ४. 
अश्वौरयेन्ते:-उ. १. ११, 2 
अर्श्वीवात्‌-उ. ६. ४, ३- 
अश्वांवति-उ. ८. ८, २. 
अश्वास:-पू. १. ३, ^: 
अश्वासः-उ- ८. २, १६ 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 
° 


< 


E ँ। 


m 


ees 


A 


`$ 


3.23 
अश्विनम्‌-ड. ४. ४, १० 


अशिनम्‌ः उ. ७, १५, ३. 

अश्विना पू. 35 १०; उ: ४: 35 
७; ९. ८, 

अंश्विना-पू. ४. २, ४ 

अश्विना-पू. २. ४, ४; 9. २, २; ३; 


Jg. १, १५, 85 €. ७, $5 $, 35 
१२, २; १५, १. 

अश्विना-ड. ५. २, २ 

अश्विना-उ. ८. ९, 2 

अश्चिनाँ-उ. ८. १७, २ 

अश्चिना-उ. ८. १२, ३ 

अश्विना-ड. ८. १५ २; रे 

अश्विना-उ. <८. १७, १; ९, <८, १ 


१ 

अश्विनोः-उ. ८. ६, २; ३. 

अश्विनौ-पू. ५. ३, १०; उ. ८. 
१; १७, २. 

उ १ 2 

अश्विभ्यामू-उ. ९. ६, २ 

अश्वी- ३. ४, 

अङ्व्यम्‌-पू. ४, ८, 

अपाढः-उ. ६. ११, २ 

अंषौढम्‌-उ. ४. ८, २ 

HEY. ५. ४, c. 

अष्ट-पू. ३. ४, ६; उ. २. ११, १. 

अष्टापंदीम्‌-उ. 3. ९, २. 

असैः-पू. ४. ३, २ 

असैत्‌-उ- १. ९, २ 

असैतः-पू. ४. ३, 

असंथ-ड. ९. ५, 

अंसदत्‌-उ. ६. ४, १. 


१२, 


sidqq-q. ६. ५, ४; उ. ६. ११, १. 


अरसैन्दिनम्‌-उ. ७. १४, २ 
HALT. ७. ७, रे 
असरतू-उ. ५. ७,५. 
असरैत्‌-उ.७. २१, २ 
असजि-पू. ६. १, ४; ५५ ११. 
AARS. 3. १८, ३. 
असँश्चैतँः-उ. ८. १८, १ 
भैसश्चपी-उ. ४. ७, ३. 


२३२ 


असह्या-उ. Q. ७, 3 


अश्विनम्‌-अस्ति. 


91253 

असावि- १, E. Go Ry SIS St 
२.२३, १; १३, १ 

अंसांवि-पू. ४. 3, १; ५. ४, ७; उ. 
२. १६, १ 

ar 3 

असि-पू. ३ ३) १ 

असि-पू. ४. २, ९; उ. ३. १४, २; 


४. १२, २; ६. १०, 35€. ८, १; 
९. २४, ३ 

असि-पू. १. २, २; ३. ५, १०} उ. 
c Qo 89 २३ ७. १६, १; ७. १, 

८. & 8; $. २, २. 

असि-पू. १. १, १०; ३. ४, १०; 3: 
२. १८, 254528, 25258. ६,२. 

असि-पू. २. ३, ६ 

अँसि-पू- १. ३, ३; Y, ८; ३. ४, 

१२३, १; 9. २, २ 

असि-पू. 3. ३, २; ४, ७; ५.५, ४; 
Soci TH ND rin Q5 
२; १५, २; ७. २, 35 ४, 35 ९ 


७; उ. ५, 


१७, 


४. १, ८; २, 85%. २) <; 
२. ३, १; ६, 35 ३. १४, २; 
२२, २; ६. १, ४; १९, २; ७, 
१५, ५; C. <, १. 
अँसि-पू. १. ४, ५; ७; ३. १, GR 
९; ४, ४; ४. १,५३ ५. ४, $5 ६. 
५,९३; उ. २. १५, 3; १९,१; 
३. २२, २; ८४ 3, ९; १७, १; 
3; G २, २; १२, १; ७. १, 
२; ८. 3, १; ९. ९, १; a 
असि-ड. rb QU) २७%, ४७ slc 
असि-उ. ७.२, २ 
अँसिक्नीम्‌-उ-७. ५, १. 
असिष्यदत्‌-उ. २. १७, २; 3. १८, २. 
असिष्यदैत्‌-उ. ५. ६, ५; ६. १, ५. 
अँसिष्यदन्तँ-पू. ६. २, १०. 
असु-पू. ५. ३, १०. 
अर्सुतानास्‌-उ. ६. २, २. 
अँसुर-उ. ६. १२, २ 
अंसुरस्य-पू. १. ३, ६ 


१२ 


असुरहा-उ. ६. ५, २ 

असुराणामू-उ. €. ७, ३ 

असुराय-पू. ६. १, ७. 

असुरेध्यः-पू. B. २, २. : 
s= x 


असूर्य:-उ. ९. ९, २ 


2 Sas 
असूयस्प-९.. १२,२. 
sms. ७. ९, २. 
2-9 
असृक्षत-पू. २. १, 9. 
असृक्षत-पू. द्‌. ३, १२; उ. १. २, 
१३२२, १; ३, २,१; ४. ६, १; C. 
१६, २. 
agad- पू. ५. ५, ६; उ. ७. २, १. 
असक्षत-उ. 3. १, १; ८. १६, १ 
अँसृक्षत-उ. ५. ११, १; €. ७, १; 
९. 29, X 
अस्ग्रैन्‌-पू. ६. 
2 3 
असृग्रंनू-उ. २. 
HATA. २. 
अंसंग्रमू-पू. ३. 
१२३ 
असंग्रमू-उ. १. 
२, ५. 
agaa- उ. ३. ६, 2. 
3 
WAAA-T. ५. ४, १ 
अंसँजँ:-पू. 9. ३, ३- 
3. 
असो-उ ९, ४, २; ६, 
अस्तश्ञा:-पू. ६.२, ७; उ.६. १९, १ 
अस्तमू-पू. ५. ४, ७; उ. ८" १०, १ 
अस्तंमू-पू. G. ४,७; उ. १. २, २; ४. 
2, 25 C. १०, १ 
pit) 
अस्ता-पू. ५. २, २. 
अस्तो- उ. ९. १४, २; १, २. 
अँस्तौरम्‌-पू २. ४, १; उ ६. ४, १. 


१ a3 


अस्तावि-उ. <. ७, १. 

३ २ 

अस्ति-उ. ४. १४, २; ९. १२, २ 

2 3 

अस्ति-पू. २. ३, १०; उ. 3. १२, 
२; ९. <) 2 

अस्ति-पू. 3. १, १०; १, ५; उ. 3. 
८, ११८० ५४) २; <. `) Qc 

अँस्ति-उ. ५. ९, २ 


2 
अस्ति-पू. ४. १, १०. 
3 
अस्ति-पू. ४. १, ४; उ. ७. १४, १. 


५,२. 

2, १० 

2, १; C. १६, २. 
२, २;३उ. €, १७, ३. 
३, 35 9. २) Qa + 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


१४ 


अंस्तु-पू. ४. x, २ 

अस्तु-पू. १. ३, २; २. ५, ६; उ 
७, ९, १. 

अंस्तु-पू. ५, ३, ५; 
९. ६, १ 

अस्तु-पू. २. ५, ८; ६. ४, १२; उ. 
७. १५, २; ८, १, ३. 

अस्तु-पू. २. ३, २; उ. ६. १४, ३; 
<. २, १. 

अस्तृतः-उ. ५. १०, ३ 

अस्तृतः-उ. ५. २, 

अस्तृतम्‌-पू- ३. ४, 

अस्ते-उ. ६. 00, २ 

अस्तोपत-पू- ५, २, 

अस्थभिः-पू. २. ४, ५३. 3. ८, १ 

अस्थातू-पू. ६. ४, ९ 

अँस्थात्‌-उ. ७. ५, 3; ८. १३, २; 
९, ४, २; रे, २. 

अँस्थोत्‌-उ. ९, १३, २. 

ARTIT: १, २, २; उ. ७. १४, १ 

अस्थुंः-पूः ४. १, 
अस्थुः-उ. ३. २२, २; ८, १५, १. 

अस्थुः-उ ८, २, १. 

अस्पष्ट -उ. ५. २३, २ 

अस्मतू-पू. ३. ५,५. 

अँस्मेंत-उ. <. O ३ 

अँस्मत्‌-पू- ३. ५, २; ६. 0 ४; उ. 
७. २०, R; ८, ४, १; ६, १; ९, 
१; ९, १२,२ 

अस्मंत-उ. ७. ६, २ 

अँस्मन्‌-उ. ९. १३, ३ 

अस्मभ्यम्‌-पूः १, १, १०; ६. १, ४; 
उ. २, १४, २३७, २०, 55€. ८, १. 

shutsqu-q. १. ४, १; २. ५, ४; ६. 
३, १०; उ. २, १, 35 ३. ११, २; 
४. २, १०; Ro, ३; २२, 353, 
q; ८. १, 339. ६, २; ११, २ 

अँस्मँभ्यम्‌-पू. 9. ३, ५ 

sundq- उ. ३. १२, ३. 

AAAI. ६. ११, २; ८, २, २ 

अस्मयु:-पू. ६. २, १०; उ. ४. ३, ५. 


अस्मैयुः-उ- १.२०, २. 


उ. ६, २, २; 


३६,४३ १६,२ 


अस्तु-अह. 


अँस्माकंम्‌-पू. १. ३, ८; ३. ५, ९; उ. 
७. ४, १; ८, २, १; ७, २; ९, 
१४, १; २, १; ४, २ 

अँस्माकंम्‌- पू. २. ४, ७; उ. ८. १७, 
२; ९, ४, a 

अस्माकेमू-पू. ४. १, ६ 

अस्माँकैम्‌-उ. ९, २, १ 

अस्मार्केम्‌-उ. ७. ९, १. 

अस्मानू-पू. ३. ५, ७; ५. 3, ६; उ. 
३. १४, २; ६. १६, १; ८, ५, २ 

अस्मोन-पू. ४. ३, ७ 

अस्मान्‌-उ.६. १, २. 

अँस्मान्‌-उ. २. ११, २; 9. १६, २; 
Q. ९, २; ९, ४, २; ६, २; ७, २. 

अंस्मान्‌-उ १६, 


' अस्मि-पू. ६. १, ९; उ. ८. ४, १; 


९, ५, १; & १. 
अस्मि-पू. ६. २, १२ 
अस्मिन्‌-पू. ३. २, ७; ४. ५, ९; उ 
६. ६, १. 
ar 3 
अस्मिन्‌-पू, ४. ३, १. 
3.25 
अस्मिन-पू. ४, ४, ७ 
अस्मिन-पू. ६. ५, ७ 
3.2 
अस्मिन्‌-उ. ६. १, २; ६, १; ८, १, २. 
अस्मिनू-उ. १, ५, 
स्मिन्‌-उ १ ८, २; ७, १५, २ 
स्मे-पू. २. १, २;६. २, ५; उ. ५ 
४, ८; ६. १, १; ७. १२, 35 ११, 
$36. ८, २; ९,, ६, २; 
अस्मे-पू. १. २, ४; उ. ७. १९, 
अस्म-उ. द्‌. €, 35 9. १९, २ 
2.3 
अस्मे-पू. १. ४, १०; उ. ६. 3, ४; 
७, ५, १. 
अस्मै-पू. ४. ३, १०; उ. १. १, १; 
१८, २; &. १४, १ 
श्र 3 
अस्म-पू. ४. ४, 
१ 
अस्मे-उ. ६, २, 
HAT. ६. २,. ७; उ. ६. १७, १; 
९. ४, २. 
xX 
अस्म-पू. 9. 3, १०; २, १; उ. ६. 
२, १; ९, ९, २ 


अँस्ये-पू. ३. ५, १; ५. ३, ९; उ. १, 
७, १; ११, १; ३. ९, १; ५. १६, 
२; ७, १, २; C. ४, २; ११,२; 
९, १२,२. 

अस्यं-पूः २. २, ८; ४. Y, 

अस्य-पू. 9. ४) ८; २, १ 
१; ६. ५, रे 

अस्य-पू. १. २, ४; २. १,९३ २,१०३ 
Eb Ely ९३२. २५ ६० २१ २7 S 
६; ११; ५, ८; उ. २. १२, २; 
१६, २; २; १७, २; ३. १५, २; 
४.७, १; ८. ११, २; १४, ARO 
358 0550258935 २३ ०, ८, 
स्यं-पू. १ १, २; ४, ७; २, २, ६; 


उ.१, ९, 


3 १; ६. ४, ४; उ. १. १६, 
१; २. ६, १; १८, २; ३. २२,२; 
५, १२३, १; द्‌. < १; १२, १; 
<. ३, १. 


अस्यै-पू. ३. ४, 3; ६. ५, १३ ४, ५ 
५, ५; उ. २. १६, २; १९, २; ३. 
$6,3; 4. २, १; ६. १४, २; 
९, १, १. 

अस्यं-उ. १. १६, २. 


अँस्य-पू. २. ५, २; ४, ८; ३. १, ६; ` 


४. २, ९; $; 3; उ. ३. १५, 
२; ८. १७, २; १५, १; ७. १७, 
२, <. & २; १३, २. 

HAT. २. २, ५; उ. १. 
५, १; ३.२०, २ 

BUT. 3. १५, २; ४. २१, ३; २, 
१; ७; ८; ५.९, २; १४,२३९. 
Gn Bo 

अस्थे-उ. ८. २, ३. 

HAT. ७. १, २; १८, २. 

अस्याँ:-पू. ६. ३, १०. 

अस्याः-उ. १. १९, २. 

अस्याः-उ. ८, १४, २ 

अस्वरन्‌-उ. ६. ६, २ 

अस्वर॑न्‌--उ. ३. १४, ३ 

अस्वापयतू-उ. ४. २१, ३ 

अंह-उ. R. V, R 

अँहै-पू. ६. ५, ६; उ. ६. ११, ३. 


१७, 3; 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 
e 


* 


अह-आगहि. 


१५ 


HET. ८, १६, ३. 

अहँन्‌-पू. ४. ४, २; उ. ४, ७, 3. 

अंहनू-पू, २. २, ११; 3. ९, १४, २ 

अहनी-पू- १. २, ३- 

अहँभि:-उ. ३. ५, ३ 

अ्हम-पू. २. ३, ८; उ. ९. ९, 2. 

अहम्‌-पू. २. १, ८; ६. १, ९; उ. 
७, ५, १. 

ÄRA T २. १, ८; 8. २, ५; ८; 
६. १, $5 उ 3. ९, 35; ७. ५, 
१; €. १२, २; ९. १२, १; ५, 
MO e ee ९ cte 

अहंम्‌-पू. ६. ३, ६; ३, १०; 
११, १; २. 

अँहँम्‌-उ. ७. ५, २ 

अहँयः-उ. ९. ८, २ 


उ. 3. 


सह पू. ६. ५, १२; उ. ८६० ७, १. 
2 3 
अहिः-उ. ७. २१, २ 


a 3 

अहिम्‌-पू. ५. ३, २; दे. ३, ११. 
42 

अहिम्‌-उ. द. ४, २; ९. १४, २. 
अंहुँमहि-उ. ८. १०, ३. 

AR-T ६. ३, ७; उ. ८. १५, ३. 


अह्लीम्‌-पू. ६. २, ६; उ. २. १७, १. 
अँन्हाम्‌-उ. ७. २१, ३. 

अहयः उ. १. १६, 

AR-T d. २, २; उ. १. १५, 


STT. 
आ-पू. १. २, ५; 65 $5 4, २; २. 
१, १; ४, ४; ५; २, <; ४, २; ५, 
६; ७; ३. Y; २; ५; ९; ५, ६;२, 
१०;४, ९; 8. १, १; ४; २, ५; 
२, २; ५, ९; १, ७; २, ५; ४) ८; 
५. १, ४, X, ५ रे) रे) Y5 


४, 83 ६. १, ९; २, ७; ४, $5 
५, १२; २, ५; १, ८; उ. १. २, 
२; ६, १३ ८, २; १२, १; 
२०, २; २. $2, १; ३. $3; 
३; १९, २; ११, १;४. १८, 
२; २, ११; १२; २, १; ६, 


५. 22, १; ११, २; १२, 
R; १, १; २, 35 ७, २, १; ४, 
२; 3; ६, २; १३, २; १०, 3; 


» २; ८, १०, ३; १, २; २, 35 

९, १; १६, 35 ९, ७, २; १२, 
२; १५, २ 

ऑ-पू. १. २, ६; ८; ३, ३; ४, ८; 

९; २, १; २. २, 35 ६; Y, ७; 

१०; ३. १, ४; २, ७; ४, ६; १, 

Y, ó; १०; EE Ry 


२; २, १०; 

Y; ६; Y; ८; 85 ५, १; १, ६; २, 
२; ४, <; ५, १, २; ४, १; २; 
७; ५, ९; २, 35 ५; ८. २, २; 
५; ३, १; 3; १, ७; २, १; ४, 


२; २, ३; ५, ४; उ. १, ४, १; 
५,१३६, १३२३७, ११९, १, १९, १; 
३; ५, २; ६, १; ७, R; १०, २; 
११, २; १६, २; २०, २; २. ४, 
२; ८, २; ४; २, २; २; १०, ३; 


२२, २; १४, 35 १७) २; ३ 
२, Y; ५, २; १२, २; R; ७, 
R; ११, २; २१, १-२; २२, १; 


2 

४. 3, 3; ५, ४; १४, २; १८, 35 
2 2 

२, १०; 225 225 ७, 35 १२, १; 

१४, २; 4. २, ६; ७; Y, ८; ५, 

४; ५; १९, १; १७, २; ८. ४, १; 


२; ११, १; ५, १; ६, १; १६, 
R; १९, २; २०,२; १६, २; 
२०, २; ७. १, २; ४, २; १४,२; 
२; १५, 35 Y; ७, १; 6,35 
२, १; ४,२} C. ५,३; १०, 


१; १, २; २) १; ९, १; १२, १; 
१२, १; १७, २; १, २; Q. ७, ३; 
€, २; १६, १; ११, १. 

औ-पू- १. Y, ६; २, २; ७; २. & 


५; ४, ९; २, १; ३. १, २; २, 
१; २; १, २; ४; २, ७; ४. १, 
१; २; २, ५; 3, ५; १, ८; २, 


२; ५, ५; ६; ५. २, ७; ६. २, 
१०३ २, R; Y, ८; २, ६; उ. १. 
३, ३; १७, २; १, १; २. १५, 
२; १२, २; १२, १; दे. रे, ५; 


Y; 3; ६, २; ४. ५, २; १३, २; 


१४, २; २, ८; १०; ११; १९२३ 
११, २; १३, १; 4. 3, ६; ६, 
2; ४, 35 8, 55 ९, 35 १७, १; 
२१, १३.२२, २; ८. २, २; २० 


२; ५, १; 35 9, 35 १०, २; १८, 
१; ७. २, १; ८, 25 १३, १; <. 
१०, १; १३, २; १५, R; 3, १; 


2 
५, २; ९, 35 १२, २३९. २, 


१; 
६, १; १६, २ 
ऑ-पू. २. २, १०; ६. ५, १; २, 
१०; उ. १. 20, १; ३, ४, ४; 
२०, २; ४, २; ४. २, ११; C. 
९, २; ९. ४, 2 
3 
H-T: १. ४, २; २. २, १०; 9. १, 
६; २, ६; ५. ५, ९३ ६. १, ३; 
उ. १. १०, १. 
१ 23 
आ5अजति-उ. ५. 22,2 
आऽइंत्‌ऽउ-पू. ४. १, 
आ5ईरयामहे-3. २. ९, 
आः-उ. ५, ४, ५ 
s VET "४ 
आ5करामहे-उ. ७. १५, २, 
at T3 
आळृणोमि-उ. ८. ४, a. 
आउखंण्डलु-उ. १. ५, २ 
आश्गैच्छतम्‌-उ. ३. २०, २. 
आरैतम्‌-उ. १. ७, १; ३. १०, २ 
१ २३ 


आगते-उ. ९. ७, 3 

आगॅन्तै-पू. ५. २, ३. 

आराम: २. १२,२. 

आगमत्‌-पू. २. १, ६ 

आगँमत्‌-पू. ३. ५, ८; उ. २. १७, 
२; ५. १४, १; C. १५, २. 

आगंमन्‌-उ. ६. १, २ 

आर्गमिष्ठौ-्ड- ८ १ Q 

आगहि-पू. ३. ५, २; १, १०३६.२, 
६; उ. ४. १५, २; C. १४, २; ६, 
१; ४, १ 

आगेहि-पू. १. २, ६; २. ४, ७; ४. 
२,९; १,६; उ. २. Y, ३; ३. 
२२३, १; 9. १५, २; ५ १३, २} 
<. ९, x 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


—— r  — 


, 


१६ 


आगहि-पू. 9. १, १०;उ. २. १४, १ 


आगहि-उ. ८. १३, २ 
आगात्‌-पू. २. ४, २; ३. ४) ९ 
आँगाँत-उ. ७. ५, 3- 
aimas. ८. १४, t 
आगाँत-उ. ८. १४, २ 
अचिक्रे-उ. ७. ६, १ 
आजँगन्थाँ-उ. ९. ९, १ 
Sistas. ८. ९, २. 
आजभार-पू. ६. २, ५. 
आजयः-पू. & 3, ६; उ. ३. १४, ३ 
७ १२३१ 
आजिगीपन्तम्‌-पू- ४. ४, 3. 
आजिम्‌-पू- १. २, ६ 
आजिपु-पू- ५. ३, ३} उ. ३. १४, १. 
आजिघु--उ. ७, १५, १. 
ओऔजुह्दोनस्य-पू. ५. ३, ९; 
१८, १. 
x 
आजो-पू. ६. ५, ११. 
उ ai 
आजा-उ. २. ११, १ 
आत्‌-उ. ३. १६, ३; ७. ३, २. 
आत्‌-पू. ६. ५, ५; उ. १. २१, २; 
3; २. ७, २; ५. ९, २; ८, १३, २. 
आंतितः-पू. १. ४, ३ 
आंतँतम्‌-उ. ८. ५, ४. 
आतैनो:-पू. ६. २, २. 
आतिष्ट-उ. ३. २२, २; ९, x, २. 
smja:-q. ३. १, २ 
आर्त्मा-पू. ६. ५, ३. 
आँत्मौ-उ ४. २, ९ 
आत्मानैम्‌-उ. ५. ८, ५. 
आथवेणम्‌-पू. २. ४, २ 
आददिष्ट-पू. २. ४, ७ 
आददै-उ. ४. t, ११ 
आददे-पू. ५. ४, १; उ. १ 


आदुदे-उ. ९. २, 

आँदधानः-पू. ६. ५, 

आऽदेधीत-पू. ४. ५, 

आदैधु:-पू. १, ५, 35 उ. ५. १८, २; 
७, ११, १. 

आदंधु -पू. ६, २, २; उ, २. १६, 
3; ८, ६, २. 


उ. ९. 


<, t 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


आगहि-आभर. 


आदेधे-उ. ६. १७, ३ 

आदित-पू. १. २, १०. 

औदित्‌-पू- १. १, १; ३. ५, GF 
७. १०, १. 

आदित्‌-पू. १. ५, २. 

आदितू-उ. ६. ४, २; 29, ३. 

औदित्य-पू. Eb Ç VB So RW 

आदित्य-पू- ६. १, 

ARAT. १. ५, 

आदित्या-उ. ३. ७, 

आदित्यान-पू. १, ५, ६ 

आदित्यान-उ 9. ७, 

आदित्यानामू-उ. ९. ३, 

आदित्यासः-पू. ५. १, ५; 

आदित्येभिः-उ. ४. 23, १ 

आदिले:-ड. ४. २३, २ 

४. २२, २ 

आदिशः-पू. २. ४, Y 

आदीम्‌-उ. ६. १५, २; ७. ३, २ 

आंदुंहे-उ. ४. १, ११. 

आस्टय ३१२९१८ २. 

आंद्रैन-पू. ४. २, ३ 

आध्यावतँ-पू. २. ३, ९; उ. ६. ३, २; 

VAR 

आधेहि-उ १. १८, t. 

आनजे-पू. 2. २, ४. 


आदित्य 


आनजे-पू ४. २, ४. 
आऽनंय-पू. ६. २, 3;3. ५. ११,१. 
आउनयत्‌्-पू. २. ४, 
आऽनवम्‌-पू. १. ४, 


आऽनवे-पू. 3. ४, ७; उ १२,१. 

आनरो-उ. २. ३, Y; ३, २१,२. 
3 23 

आनिनाय-पू. ५. २, २. 

आनिपीदत-पू. ६. २, २; उ. ४, ९, १ 

आनुपक-पू. १. ४, २ 

औनुँषंक्‌-पू. २. ४, ९; उ. ५, २१, १. 

आनुंपेकू-उ. ४. ९, २ 

आँनृचुः-उ. ७. १९, २ 


२३ 3 
आनेता-पू. ६. ४, ५; उ. ४. १८, १ 
^t पर 


आन्तरिक्ष्या-उ. ४. २, २. 


| आ$पैप्रांथ-पू. ७. ४, १०३ 


आपँ:-पू. १. उ. ८. ५, २; ११, 
२; ९. १०, ९ 

AAT. ३. २, ९; उ. २. १२, १; 
३०३७०७ Ge १५, २ 

आर्पेः-पू. ६. ४, १२; उ. 9. २, ४5 


९, २, t 


| आपः-पू. ६. २, ६; उ. ५. १३, २; 


७, १४, २; ९. १०, २ 
आपैतत्‌-पू. ३. २, ६ 


आउपपन-उ. १. ३, २ 
उ. ४. 
१६, १. 

आऽपेप्राथ-उ. २. ११, २; ९. ३,२. 
आऽपैव-उ. ६. 
आपँस्य-उ. ८. 
आपानासँ 

१६, १. 


उ, ६. ४, १. 


आपिः-पू. ३. ५, ७; उ. ६. 
आपित्वम्‌-पू. ५, २, १ 
आपित्वे-पू. ३. १, १०; उ. C. ४, १. 
आपिम्‌-उ. ७. ४, २. 
आपिरे-उ. ३. १७, २. 

3२ 
आपीन्‌-उ. €. ११, ३. 
आएच्छयम्‌-उ. १. ९, २. 
| आह्ये-पू. ४ 
आप्यः-उ. ७. २१, ३. 

2 3 2२ 
आप्यम्‌-पू- ३. २, ८; 3, ९, १२,२. 
आप्य्रम्‌-पू. ६. २, १२ 

[प्यम्‌-उ. ७, २, २. 
औष्य़ायैमान:-पू. ६. ३, २ 
sititi-q. ६. ५, ३. 
औप्रागीत्‌-पू. ६. ३, ७ 
आसैजँ-उ. ४. ४, ५. 
आमेर:-पू.- Ek २, R 
MALT. २. २, ७; उ. ८. ८, १. 
आर्भिर-उ. २. ४, १०;३. २, ४; १०; 


उ. २. ५, 3; १६, 553. १२,१; 
४. ९, १२; ३; १४, २३७. ३,२. 

HIATT, १. ४, १; २.२, ७; ५. ४, 
2; ७; ६. ३,२३ उ. ३. ४, ४३२१, 
१-३; ४. ४, १०; ५. १६, ३; ६. 
६, १; ७. ७, १; <. १०, ९-३ 
१८) ४. 


^ { 


X 
i 


A 


आँभर-पू. २. ३, ९ 


आभरै-पू. ४. २, ७ 

BAT. ५. २, ७; उ. ७. १३, १; 
kale ७, २. 

१२३ c 

आभंरं-पू. ५, १, १; द्‌. १, ९; उ. 
६. ७, २. 


MALT. ४. १, ४; उ. ७. १४, 
आभेरत-पू्‌. ३. ५, ६ 
आमैरंहंसु:-उ. ८. 
आभाँति-उ. ८. १ 
आडउभौसि-पू. ६. ५, ९. 
आर्भुवः-पू. १. ५, ९. | 
आभुंवः-पू. UY 
आसुवत-पू. २. ३, ५; उ. १. १२, १. 
आँभुँवँत्‌-उ. ३. २० २. 

आँम:-पू, ८. २, १२; उ, २. १६,१. 
औमोसु-उ. ६. १९, 3. 
आमिनन्‌--उ. ५. ७, ३. 


१.| 


३२ 
आमिनाने-उ. ८. १४, २. 
ak 
आमुरीम-पू. ७. ४, १; पू. ३. १४, 
3 ýA 
ओमुंप्ये-उ. ८. ४, २. 
अरयेच्छेन्ति-उ. ५. 23, २. 
आरयंतम्‌-पू- २. ३, ६; उ. ८, १०, १. 
3.२ 
आयती-पू. ७. २, १; उ. १. १४, १.| 
3२ 
आयतीम्‌-पू. १. ३, १; उ. <. १३, 
MATZ. ७. ३, २. 
१ २ 


१.| 


3 है 

आयन्ति-उ. ८. १०, ३. 

आयमः-उ, ४. १६, २ 

आयमत्‌-पू. २. ४, ४ 

आयेमत्‌-उ. १. १, ३ 

3१२ 

आयवेः-पू. 3. २, ४; ६. २, ६} 
१०; उ. ७. ११, २; १, ९; ०७५५ 
i; ६. ६, २; 9. १, १ 


आयवः-पू. ६. २, ८; उ. २. ९, १.| 


१ | 
आयवः-उ. ७. १, २. | 


3 2.3 | 


EN 


आयव-उ. R. १८, २. | 
आयैसँस्‌-पू. ५. ४, ५. 
आयोतम्‌-उ. ८. १५, ३. 
आयाहि-पू- १. १, १; २. ५, ७; ५. 
२, ४; उ. ३. २२, १; ७, ७, १ 


आयाहि-पू. ५. १, ७; उ. ८. ५, १. | 
° 3 


३, | 


| आयुधानि-उ- ९. v, 
| आयुधानि-उ. ५. १, ३ 


| आयुभिः-उ. २. ४, २. 


| आयुंपि-पू. २. ४, १०३ 9. २, ७; 


| आर्यूपि-उ. 3. ८४ < 
| आरंभ्यै-पू. ७. ४, ४ 


आरुज —3. ८, 3, २० 


Cu 
आभर---आविध्कूण्वन्‌. ay 
। आयीहि-उ. ४. ५, १-३. | आर्जीकेषु-उ . ११ २. 
ठा > c 
आया आयप्रे:-उ. ७. १९, 2. 


आयुः-पू. ६. ५, २; उ. ६. ५, 
आयु-उ. ९. ९, २ 
32a 
आयुक्षातामू-उ. ८. १७, ९, 
HAART. ६. ५, ४; उ. ५. १०, २. | आर्पयम्‌-उ 
NPAT. ५. १२, २. | आँवः-पू. ४. 3, ९; उ. ६. WR 
आयुधा-उ- २. २, ३; €. १८, R. आवः-उ. ८. १७, 2. 
आर्युधानि-उ. ८. १६, १९. १३, २. | और्वेक्षत्‌-उ. ८. १७, ३. ० 
१२३१२ = 
आवच्यस्ब-उ: 3. १७, 3; ६. ८, २. 
5 2 3 
आवच्यस्व-उ- ४. ३, २ 
3 
आवंत-पू. ४. ४, १. 
आवत्‌-पू. ६. १, ९. 
आवहँ-उ. ४. ७, 3. 
द्‌ | आवेह-उ. R. &, 35 द. 
१० 2 ५ २; ८. p 3. 
2T 
आवेह-उ. ६. १, Y 
आवंहतम्‌-पू.3. ५, ७ 
आवोंवशॉर्नी:-पू. ६. ५, ५ 
31 


a-g ५. ५, 
| आविथ-पू.. 

| आविथ-पू. २. २, 3; ३..९.. २, १. 
EE द. 2, ^: 

| आ5विवक्ति-पू. ६. ४, 253.2. १, 2. 


नरः 3 


| आयेस्य-पू. १. ५, २; उ. ७. ११, १. 
आयो-उ. २. ८, à 
९८, २. 


2T 


आयुनि-पू. ६. १, ६ 
3१२ 


ऊायुभिः-उ. €. १८, ३. 
औदुंपेकू-पू. ५. ५, ७; उ. 
आयुंपा-उ. ९. ८, २. 
औयुपुँ-उ. ७. ६, १. 


१, १; २, 


६. ५, $5 उ. ६. १२, GV. १२, | 
२१० ९५० Mc 
<. 


आऑरांत्ताद्वा-पू. 3. ५,२; उ. €. ६,१ 


आरुज-पू. e. | आविवासत-पू. 2. ५, 
आरुजल्नभिः-उ- २. ७, आविवासति-पू. ३. २, २;४. २, १. 
222 
आरुजे-उ. १. १२, २. | आऽविवासति-उ. २. ५, ३; ४. ६, २; 
अरिँह:-उ. ३. १०, ३. ७. २२, २. 
श्र उ 3.1२ 
आ।र्‌ह्‌ः-उ- ५. २२, २ आविवासन्‌-उ. 3. ४, 4. 
रप ३. २५ Ch Z १. 
NS RR आविश-उ. 3. 3, १; ५. १५, २. 
आरे-उ. ८. १, ३. 
3.२ | आविश-उ. ३. ५,२; ७. २, ७; 23,3. 
आरे-उ. ६. १, १. ' 
34 | आविशत्‌-उ. ५. ४, ४. 
आरे-पू. ६. ५, १; उ. ६. १२, 35) ३०१ 
' आविशन्‌-पू. ६.२, ६; उ. २. १७, १, 
FA IVA १२, १. 32 
आरे उ. ९. 23, ३. | आविशन्‌-उ. ५. ५, २. 
> 


आरक्‌-उ. ८. १४, १. 
ia 
अरिकू-उ. ८. १४, 


१२३ 


आरोचने-पू. ४. २, 


आविशेन-पू. ६. १, ३. 
१.२. 

आविवेशिथ-उ. 3. ४, ५. 

आविषुः-उ. ५. २०, २. 


२२३ CY C 

आरोह-पू. ५. ५, ७; उ. ५. १५, १. आविष्कृणोति-उ. ५. २, ४. 
| 3३ २२१ 

आक्षे-पू. १६ ४, , आविष्कृण्वन्‌-उ. ८, ९, 3. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


१८ 


आवीत्‌ इतः. 


आवीत्‌-उ. MH d 

आवृणीमहे -पू.२. ५, Y 

आवृणौमहे-उ. ७. १३, २. 

आऽव्वैणीमहे-उ. २. ५, १; ७. २, २. 

aaas. १. १३, 

आशत-पू, ६. २, १२; उ. २. १६, १ 

आशत-उ. ४. १७, २; ६. ६, २ 

आंशंत-उ. 3. १७, २; ५. ३, २ 

आरातँ-उ. ४. १, १०. 

आरशत-उ. 3. 3, २; ८. ३, २. 

STA: पू. ५. ५, ६; उ. ४. २, १. 

औरशेर्वेः-पू- १. २, ५; उ. २. १, १; 
१६, २; ५. २, ५; ६. २, १; 
€. १६, रे 

amet. ४. २, ५ 

आर्शवः-पू. ५.४, ७; उ. ८. १०, १ 

आँशैवँ;-उ. ६. ९, १ 

आशाते-उ. ३.७, २; ६. १३, २; ३. 

आशाथे-उ. २, ६, २ 

आशासत-पू- २. १, ५ 

आशिरम्‌-पू. २. ५, २; ६. २,७; उ 

E sb ४ २; ८. १७, १; 9, १, ३ 
आशिरम्‌-उ. २. १७, ३, 


BI 


आशिषम्‌-पू. २. ५, 
आऽशिपामहे-पू. ४. ५, १० 
आशिपे- - ३. २, ५ 
आशीर्वान्‌-पू. ४. १,९; उ. ६. ९, १ 
std ४, १; ९, १, १ 
आश्ुभिः-उ ५. ३, १. 
आशुम्‌-पू. ३. ५, १; उ. ७, १५, 
आँझुम्‌-पू. ४. ५, १. 
आँशून्‌-उ. ४. द, ३ 
आशण्वे-उ. २. ११, १ 
आश्रिनीः-उ. ३. १, १. 
आँस॑ः-उ. ८. ४, ३. 

आँसँ-उ. ६. १०, २. 

औसँ-उ. ६. १९, १ 

आसते-पू. ३. २, ९; उ. २. १२, १ 
आसते-उ. 3. १, १. 


“आसँते-उ. ८. ६, २. 


आसदः-उ. ३. ६, १; १३, २ 


' आसैन्‌-पू. १. २, ५; ६. ३, १२; उ 


आसँदत्‌-पू. ५. ४, ७; ६. २, ९; उ 
१. ९, २; १५, २; ३. १९, १; 
५, १२३, Q 


3523 


आसदने-पू. २. २, ७ 


| आँसेदँम्‌-पू. १. ३, ३; ५. ४, ६; उ. 
४. ११, १; ५. २, २; ५, ४; २, 
द्‌. २,२; ३ 


35.2 
आसदे-उ. ७. ७, १ 


४. २, १. 
FATT: ४. ५, १० | 
आसनि-पू. (0१% ७७-९७ KY १; | 

Eg Q> ६ | 
आसभिः-उ ८, ६, 
आसाम्‌-उ. १. 20, ३ 
आसाम्‌-उ. Q. ३, 


आसिचम्‌-पू. १. १, १;उ.७. १०, १. | 


आ$5सीदतु-पू. १. ५, 
२ 32 

आसुतिः-उ. ६. ५, ३. 
आसुतिम्‌-उ. ७. 22, 2 


अँ 2 < 
सुव-पू. ८. ५, १ 


> 6. ५, २. 


औसुँव-उ. ६. १२, १७. १२, de 
323 | 
आसुपाव-पू. ६. २, 35 उ. ५, १२, १. | 


आस्तोभ ति-पू. ५. १, ९. 
आहँ-उ. ९. ५, १; ६, 
523.52 

आहृयंताय-पू. ६. १, 
आहावम्‌-३उ. ४. २, २. 
आहित:-उ. ५. ४, ५ 
आहुः-पू- 9. २, 


2. औहुँ:-उ. ३. ६, २ 


आहुँतः-पू. १, १, ४; उ. ६. ७, 
आहुतः-पू. १. ३, ६ 


आहुंतः-पू. २. २, ५; उ. २. १७, 


२; ७. १०, १. 
4.2 
आहुंतम्‌-पूः १. २, ८; उ. ४. ७, ३ 
आहुँति:-पू. ७. ३, ९ 
q 
आहुवे-पू. १. ५, १; उ. १. १३, १; 
c. $, 
१.२, 


आउँवे- 
€ 


टरैच्छन्‌-उ. ३. ८,२. " 


l 


35 2 
इच्छन्ति-उ. १. 3, २ 
इच्छसे-पू. ५. २, १; उ. ६. ४, १. 


2T 3 
| ZETT: ४. ५, ७. 
| 3२ ENG 
| इडस्पदे-पू. १. २, १. 


इडाः-पू. ७. २ 


| इडाम्‌-पूः १. ३, ४; उ. २. १, ३. 


इडानाम्‌-पू ) 55 8.9. 26,7. 
इत्‌-पू. १. ४, ८; 2, 55 २, २; २, 


७; Q. 2, ८; 3, ६; Y, १; १, ८ 


२, <८; ठे. Y, २; ५, RR, 
८; ३, $5 ५; ८; $5 ४, ५; १०३ 
५, ३; ४. ५, ५; ५. २, २; Ge 


२, ११; 


५, १२; १, ९; २,९; 
Y, २; उ. $$. १७, 3; २२, २३ 
२, २; ४, २; १४, २; १७, BHR 

१ २; ३.७, १; ७, २; १४, १; 
४. $54, 3; ५. १४, १; २०, २; 
२१, २; ६. ३, २; ४, १; १९, 
१; ७. 5, १; 33 ४, 35 १, २३८ 
१, २; ४, १; १०, 25 १६, BQ 


२, २; ७, २; 23,35; १५, 5535? 
इत्‌-पू- २. 3, ९; ५, ४; ६; 3. १, 
२; ५, १०; २, २; ४. २, ८; ४, 
3; 4. ३, ४; ६. २, १२; उ. १. 
१, २; २. २, 55 १२, R; १६, १; 
३.२२३, २; ४. ७, २; ६. ५, १; 


२, २; ७. १६, २; <. १, १; 
९. १२, १; २. 
इंत-पू. रे, ८ 3 2, ५; ६; ७; 


४. २, २; ४, २; ५, ७; $5 *« 
३, 65$. १, ६; उ. २, ८, १; ५. 


२१, २; २२, १; ६. ६, २; १२, 
१; ७. ५, २; ८, १; C. ७, 35 
९, ९, १ 


हैत-पू.३. २, १०; उ. ८. १२, १. 


| हतू-पू. ३. १, ४; ७. १, ८; ५. ३, 


२; ८; Ge १,८३ २) ३; उ. २. ८, 
A5 Q. ९८, १; ६. x x; <. €; 
३; २, 2 


त-पू. २. २, १०; 9. १. १०) १, 


a 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 
e 


—— ५ 


^ 


इतः---इन्द्र. 


इतः-पू. द्‌. २, २; उ. ५. १२, १. 
इतंरा:-पू. १. १, ७; उ: १. Qo! 
१२ 


इति-पू. 2. A^ 
१५, २; ७, 


उ. १ 

<, २; १८, २. 

इति-पू. १. ५, ४; उ. ३. ४, २. 

इत्थम्‌-पू- ४.२, २. 

ZAT. २. १, रे; उ. ३. ८, २. 

इत्था-पू. १ 
HUE 
ti Que d 

इत्था-पू. ५. ३,२; 8. ८. ९, ३. 

इत्थाञ्धिये-उ. ७, ६,२. 

FTRT. २. ५, ७; उ. १. ६, १ 

ŠIHT: २. ३, १०; ३, १; ३. ५, 
€; उ. १. €, १; ९, १} ३. १०, 
२; ४. १०, 3; ५. १४, १; ७. 
६, २;.८, १, १; १९,२. 

&du-4. १. २, २; ३. Y, ७; ४. 
५, २; उ. २. ८, १ 

इदम्‌-पूः द. ४, ५ 

ZFT ३. २, ९; उ. ६. ५, ३; 
८. ५, १; १४, 

ZIA T 

इदानीम्‌-उ. ८. १५, ३ 

eT. ४. ६, २, 

इंधानः-उ. ७. ११, २ 

इधौनोः-उ. ५. ९, ३. 

इधीमहि-पू. ५. ४, १; उ. 

इध्मः-उ. ५. २१, २ 

ईंध्मेमू-उ. ४. ७, २ 

3 १२ 

इध्यते-पू. १. २, १० 

इंध्यंत-पू. १. ४, 

इध्यते-उ. ७. २, १. 

इनः-उ. ७. ५, १. 

इनीमसि-पू. २. ४, २ 

इन्देवे:-पू. ५. ५, ९; ६. १, ४; २, 
२; उ. ३, २१, २; ४.२०, १; १, ७. 

gaga ३. १, ४; ६. २, ८; ३, 
१; उ. १, १७, १; २. १६, 
१, १; द. २, १; ४. २, १; ११, 


२१, 


3. २१,१. 


| ar 
इन्दुव:-उ 


१, ७; 3. २, ९;७. ३, | 
१; २. ९, २; | 
| इन्दवे-उ. 2. १, १; 
| इन्दुः-पूः ५. ५, ५; द्‌. ५, ८; १०; 


३; ५. 3, ६; ४, ९१3 ७. ८, 35 
१९, २; ८, २ ३; १६, १; २ 
इन्दवः-पू. १०. 
न्देवः-उ do 
इन्दुवः-उ- ५, $9, २. 
इन्दैवँः-उ- ç. २, रे 


C. ^; 53 Y, R 
इन्देव-पू. ४. २, १- 
न्दवे-पू. ५. २, 


<, ३. 


उ. 3. Ro, १; d. १९, २; ५, 
४, ६; १२, २; 2, २; & ४; १२, 
3; १६,२; धः २०, १ 

इन्दुः-पूः ५. ३, १; ६. ५, दे; S. 
?. १०, 35 Ge २०, १-२ 

इंन्दुः-पू. ६. १, २; २, ४; उ. १. 
१८, २; २. १५, २; ३. २०, २; 
३; ४. ७, १; ५. ८, २; १६, २; 
७, ६; ६. १५, रे 

इन्दुः-उ ७, ४, ५; ४) ४; ६, 

इन्दुंभिः-पू. १. १, ७; ३. ३, १; उ 
१.२१, १; ६. २, 

इन्दुभिः-पूः ४. ५, 

इन्दुभिः-उ. ६. २, ३. 

इन्दुंम-पू. ६. १, १; ५, ५; उ. १. 
१८, २; ५, १९, २; २०, १. 

fig. १.२१, 3; ३. ४) ६; ५. 
Y, २; ६. २, २; ८.२, ४. 

FCAT. ३. ५, १ 

इन्दुम्‌-पू. ४. ५, ६; उ. ६. १५, १; 
NS. <, १ 

इन्दोः-पू. २. १, १; उ. ५. १७, 

इन्दो-पू- ६. ५, ९; ३, ६; उ. २. ३, 
3; २. १२, २; १, १; २, ४; ५, 
२३ ४. २१, १; ७, २; ५. २, ७; 
११, २; १७, १; BR S; N. 
Ro, २; C. १८, ४ 

इन्दो-पू- Q. ४,६; < २, १२३; उ 
२. २,२; 3; ३. & १; ४. २, 
२; १०; ११, १; ५. ७, २. 


| इन्डो-पू- ६. २, ६; उ. ३. 


२९ 


इन्दो-पू. ७. ५, २; ६. १, ९; 3535 
९; उ. २. २, १; Y, २; Bio २, 
४; ४. २, १; ७; ५. ६, $535 
७. २०, $- 

इन्दो-पू. <. २, $5 ११ ५; Se २. 
४५ १४, १४. ४१ ८०७ र तर 
१६, १; ७, २०, २. 

११, १; 
१, २; ४. २,९५. 3, ४; ४, ८ 

इन्द्रंः-पू. २. ४, ५३ ३. १, ३; ६; ७; 
४, ४; ५, ७; ८; 9. २, ६; २, १; 
५, २; ५, ५; <. १, ५; २, २; उ 
२. ८, २; ४; ३. ८, १; २२, रे; 
23, २; ५, १४, १; १६, 3533; 
१-३; द्‌. ८, २; ४, २; ७. ८, 
२; ८. ५, २; २; ९, ८, १; १, 
३; २, १; २; ५, २३ <, २; ९) २. 

इन्त्रँ-पू- Q. Y; ९, १, $5 El १, 
३; २, ९; ४, २; ४. २, ८; ५. 
३, २; १, २; २, १०; ६. १, २; 
२, २; उ. 2. १, २; २; २. <, २; 
3. 23, २; १४, १; ४. १८, २, 
७, ८, २; १०, २; २०, १; २१, 
१-३; ७. ८, २; ८. ९, २; १२, 
3; ९. २, $5 ४, २ 

इन्दरैः-पू- १. ५, 9; २. ४, ३; १, 
४; ४, ८; ४. Y; १; ६. १, ९, 
उ. १. १७, २; ४. २२, २; ५. 
१०, १; ७. ५, २; ११, २; ८. ७, 
335 &. 6, Q 

इन्द्र -पू. २. ४, ७; ३, २; ४. ५, 
६; ७. १, ९; उ. ४. २३, २; 
१, 33€. २, R; &. <, २; १०, 
२; १, १- 

इन्द्रेः-पू. ५. २, ६; उ. ४.२३, १; 
७, २३, २; C. १५, २. 

| इन्द्र-पू. २, ४, ८; ५, २; २, २; ४, 

७; ३. २, २; १०; २, R; ४, <; 

५, १; १, रे; ४) 85 ५, १०; ४. 


१, ४; ९; रे, ४; ४, २; ४, WHE. 
१, R5 २, १; <$ रे, ७; ८; ४, ६; 
१, ८;३ २, ९; २, १०; उ. १. ६, ` 


२; ११, १; २; २२, 


२; २२, 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Bigitized by S3 Foundation USA 


२० 


२; ११, १; ३. ९, १; २२, रे; 
२२, १; ५. १५, २; २२, ३; ६ 
४, १; ५, १; २०, २; C. १०, ३; 
२, २; ९. १५, २; ९, २. 
इन्दै-पू. २. ४, ४; २, W; ५, ३; ३. 


2 
१, २; १०; २, ६; २, ८; ४, २;' 


४. १, २; २, १०; २, २; २; ५; 
१, ५; ६; २, ७; ४, Y; ५, २; ५. 


१, 653, ७; ६. ४, ९; Y, ९; ११; | 
उ. १. ५, १; ९,२; २. १२, २; ७, | 


3; 28, १; २; ३. १२, १; ४. 
२, ७; ५. १५, १; ६. १२, २; 
१६, १; १५, १; ८. १३, २; &. 

२, २; १४, २; 3, २; ७, २ 
ERT, २. २, ६; ८; 3, ९; ५, ७; 
र 3. १ १; ५, २; ७; 3, ४; 
१, ४; ५; २, १; २; ४; ७; १०; 
४, ७; १०; ४. १,६; १०; R, 
७; ८; ९; ५, ५; ५. 3, ४; ६; 
४, ६; ६. १, GR ४; उ. १. 
६, १; १, २; २. ८, ३; १२, १; 
१४, १; 9. २१, २;.९, २; १४, 
BCE Gp EB ९५ १७) छ छ ED 
३; ६, १; ७, १; ७, १, १; २, 
१; ८. ८, १; २; ११, २; २, १; 
५, १; ९, १२, १; ९, १; ६, १. 
HAT ३. १, ४; २, ८; ५, ८; ५ 


२, ७; उ. ४. १२, १; ५. १२, 


FEE २; ७. Y; १; ८. २, १; Y, २. 
* इन्द्रे-पू. २. २, २; Y, ५; २, 3; 


३. २, ७; ४, ७; ९; ३, ४; M. 
“१, ८; १, ७; ५, 55 ५. R, ५; 
3. g. २, १; ८, २; १२, १; २, 
१२, २; ३. २२, १; २; 9. १४, 
H २; ५. 23, २; १९, 35 ६, ९,२; 


२; ८. १०, २ 
| इंन्द्र-पू८ ३. २, ८; ४, ८; ५. १, १; 
I j | २) ९; ४, ६; उ. 3. 23, २; ८ 


i 1 | ९, १; <. ६, २ 

4 | 1 

I | ^ इन्द्र-पू- २. ४ २३ 5 $5 रे. १, 

र ६; ३, २; ४) ५; 9, १, 3» ४; 
» 


१; २, २; & १; Q. १८, २; १९, 


| इन्द्र--इन्द्राय. 


७, 2, ४; उ. १. ६, २; २, १४, 
२; ३. २१, १; ४. १४, १; <. 


१२, 98० Q, 35 १४) २५ ७,| 


Ç $5 8, 2. 
इन्द्र-पू. २. ४, ६ 


| इन्द्र-पू- २. २, ८; ३. २, ९; Y, $5. 


७, १, २; २, २; उ. ५, 
९,' १६, १ ॥ 
इन्द्रे-पू. ४. ५, १; उ. ३. २२, 


२. 
FR T ४. १, १०; ४, १०; उ. ४. 
१६, १; 9. ५, ३ 

| इन्द्र-उ. ४. ५, १-३; ५. १९, à. 
2 352 

इन्द्रपातमः-उ. ८. ६, २ 

२ 3१२ 

इन्द्रपानः-पू. ६. ४, १० 
इन्द्रपीतम्‌-उ. ५. २, 
इन्द्रद्ृहस्पती-पू. ६. २, १० 
इन्द्रम्‌ पू. ३. १, ५. 

FEROX. २. १, ७; 3, ४ 

इन्द्र्म- पू. 3.3, १; ५, १०; १, 


OB ५, ४; ७. ५, २; ३; १, २; 

९; ४, ५; <. ५, ४; २, 

१. १७, १; १०, २; १२, २; 
२ 

८, १; १९, १; १०, ३; ३. 


<. 


२; १५, २; २२, ३; 9. १८, २; 
५. ४, २१.२०, २; ६, ५; १०, 
२; १७, २; ६. ५, १; ६, २; ९, 


१; ७. ४, २; ८, १३९, ११, ३ 


"| इन्द्र॑स्‌-पू. २. ४, ६; २, १; $5 १० 


3; Y; ४, १; 3. ५, .२; ४; ५; 
६; १, ७; ३, ७ ४ ११ २; २, 
७; ४, ७; ८; ५, २; Y; 3, 3; 
६; ४, १; ६; ७; ८; ५, २; G. 


२, २; १, २; ६. १, ८; उ. १. 
७, ३; १२, १; १४, १; १7 १; 
४, २; १०, १; 22, १; २, १२, 
१; १९, २; ३. १४, १; ४. ३, 
१; ६, ३; ६.२, २; 9, १, १; 
२, १; २, १; <, १; ८, २, २१; 
१, २; ७, २; ९. 3, १; 3, २. 
TAAT २. २, ५; ७; ५, १०; 
४, ५, २; ५, २, १; ४; 


RB Kf 


१४, | 


१९, १३ 


| 


1 


l 


SH CAI 


TeX ८, १; 3. ३,२; 9. 35 
७; ५. १०, १; १५, १; दे. २०, 
१-२; €. ९, Qo 

ERAT, २० ४) ९; ७ ६; ३२११) 

°) 13, 3:9. 3, ey 
७; उ. ४. <, १; ६. १८, १; 

| ७. १०, २. 

' इन्द्रवायू-पू. ५. ३, ५ 

| डैन्द्ववाहा-उ. १. २३, ३ 

| इन्द्रस्य-पू. 3. 3, ५; उ. २. १९, 


3; १५, 35 ii 24, 23 ५. 
१; १४, १; २; २०, २. 
इन्द्रस्य-उ. २. १५, २. 


३, 


| ०३२ ३ z 
| इन्द्रस्य-पू. २. 3, ७; ६. १, ६; उ. 


४. ६, २; ५, २, १; १८,२. 

इन्द्रेस्थ-पू. २. ३, ४; ६. २, ३; ६; 
१, २; २, ११; उ. २. १७, १; 
३. 3, ४; 4. 23, २; ८, ५, ३; 
९.२३,२ 

BRUT १, ३, ६; ६. २, १४; 
२, ४; उ. २. ११, १; १७, २; 
४, २; ३. २०, २; ४, ७, 2; 
१०, २; ५. २, २; ७, १; १२, 


२; २, १; Q. ७, २ 

इन्द्रेस्य-पू. ६. ४, ५; उ. ३. १९, 
१७. ५७७ ५ 

इन्दद्दैवोन-पू. ६, ५, १. 

इन्दा-पू. ३. १, ९ 

इन्द्वाझी-पू. 3. ४, ९; उ. १. ७, २; 
३. १०, 239. २, २; ४; <. १४, 
१; ३; १७, ३ 

१ २ ३ 

इन्द्रा्मी-उ- १. ७, १; ३. ९, 35 १०, 
२; २; ४. १०, १-२३ ७. २, १; 
3; €. १४, २; १७, २. 

इन्दाझी-उ. 3. ९, 

इन्द्राझी-उ. २. ८, १; <. १७, १ 

इन्द्राझी-उ. 3. ९, 

इन्द्रौत्‌-उ. ३. ९, ३ 

TATTI. ६. ९, १. 

इन्दापर्वता-पू. ४. ५, ७ 

इन्द्राय-पू. २. २, २; ४; ४. ५, <; 

५, ८; ५, ४) २; ६. १, ७; उ. १. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


— PW 


Bu 


D s 


/ bIr rR 
2223). इन्द्राय--इषः- — 


८, २; १५, २; २, १, ४, १; 3. EER १. ४› २. PEER EER २ & 35 
२२, १; 9. ४, Y; ५. ४, १; ७. | इंन्धे-पू. १. २, ९. नए 2. 2; <3 2s &% ७ Eo 
१, ३; ९. १७, ९. इन्बे-पू. १. २, ८. ५, १; १) ९३ On ९६ ०५७ ८ 
इन्द्रीय-पू. ३ ७ ९; 52 Qo 89०9) EEI ६७ ७ Re ६. २, ५४, २; २, ४ 3, ८; उ. 
१०; उ. १. १७, २; १९, ३; २. SALT ६.५, ८; उ. ३. २०, १- ` ९०९९७१८००० 
११, २; ३. ११, २;३५. ६, २; ८. इन्वुसि-पू. ६. २, ७; उ ७. १२, १. ४, ५3 ७, १३ १२, १३ ४. १५) १३ 
Ao BBC QU 88 go RÄ उ. ८. १८, २. १, १; ५; २.८५ ७ ४४५८ ७, ९१ 
इन्द्राय-पू. ३.२, ५; ५, २; ७; 9. ईमेम-पू. १. २, Y; उ. ४. ७, १. 23,2; 39, २; २२, २; ६. ६, $5 
५, 8; ५. ५, १; १, १०; Y, ६; इमंम-पू. १. २, ८; २. ५, ७;उ- १. ९, १३२०, १; ४, २; ७. ^, १; 
६. १, रे; ३, १०३२, CRY: ६, १३ ७, २:.५%८,४३'७.४,। १४ ३; १५, १५ ८. ९१२५९९१९३ 
४, १; उ. १. २६, १:२१, ३; Q. RS A Rc १८, २; ९. ८, 35 १७, २; ८, २ 


२९, $;9. २१११३५. ३, ८३२२) १, ६; उ. ३. २१, १; 9. ६, १;| ४, <; ३. १,४३ ३, ९; ३, GS 
| * 
3; ४,२३ ७, ६; १८, RIB. ८, १; ९. २७ Ele 3,3;%. ५, ७; 2, ९; उ १२, 
३, SBA <, १३८. ८, SB 3, ४ इमम्‌-उ. C. १३,२. २३४३. २०० २५) २० ७०४०३ उद) 
2 


इन्ट्राय-पू. ४. २, ४; उ 3 ३, 35, इमा:-पू ०२. २७ RS up. ER Be 2, ७, १२, २; १४, 
Q ११, M 


इन्द्राय-पू- ६. २, २; उ. ५. ११, १. 


१५, १; २; ३. ४, ५; ६; २१, ३; ड्वैमेम-पू. २. ५, 8; ७. 2, ३; ६. | इव-पू १. २, ४; २, ६; ४) GR 
& ? 
2 


१8 & ९9 
<; 9. २,२३ ६. ४, १२; उ. १ १२, २; 9. ११, २; २०, 35 C. 
| १५, १; 9. १८, 2. २, २; १२, २; ५, ४; Q. १८, 


XC | x= ; ; 3 १ 
इन्द्रीय-उ. ३. ६, २. Baw. ९. १८ २. ae २ 
इन्द्रियः-उ. QUEE? इमीः-पू. QE त gd—4. १. २, ७; उ. 3. ७, % ४. 


(९ ५७ ७) ६७ ९२ 
इमा- 3; 353.2. १३, ३; १, २ २ 

पूः ६, २, इव-पू. २. ५, १; उ. ४. 3, १०; ६. 
-पू. Q. २, ६; उ. 9. २३, १. २७%. CHA, QY Ec 


3 2z 
इन्द्रियम-पू. ४. १,६; उ. ३. २३, 
इन्द्रियम्‌-उ- ४. ३, १०. 
El) XI | 
इन्द्रियम्‌-उ. २. ३, ४. । 


rt 


EE 


ह्दय | इमी-ड- २. ११ ३३ ३. १९, इंव-पू. १. १, ५; ३, १३३३ ५, ४) 
इन्द्रियमू-उ. ८. ११, १. | इमा-उ- ७. ३, २. Q. ४, 20; ५. ५, २३ ५३ ६. ४, 
इन्द्रिया-पू Gp Ely 86७ | इ — ९. १२, So ७; उ. १. १९, १; ३. २, २; ९, 
— य. ण या hor s. Bate [EROR -उ- २. १९,१. १; ११, २; ४. १९, १; १९,२; 
mes AN [e guns) ३. १२, R- ५. ५, १; १८, १; २३२, १; १०, 

| इमे-पू- २. ५, २; ३. २, ९; ४. १,|. १ २३, १; ६. ५, ३; १२, २ ७. 


DN 
"4-4. २. १, ९; उ. २. ९, १३ ४. १; २; ४, ४; Be ३, १; उ. १. १७, १८, २; ८. २, २; १८, २; २, 


27 १३६. २, 5161: ७. ८,२. | १; ७. २१, 359. २, 35 ८. ६, २. २; १२, 232%. १०, २; 85 २ 


l2 
इन्द्रेण-पू. ५. ३, १; उ. ३. १५, १; | इमे-उ. ३. १, १. इवै-पू. १. ३, १; २. ५,३३ ३. 
qo | इमे-उ. ३. १०, १; ४. ५, १. NBS यी 
gems. ३. ६, ३; ६. ३, ६. | दम 2 हळ Rc २; SEED १; ८. १२३, 535 85 
इन्द्रेण-उ 2 © १ 3 a ° २८, २; 3, 3; १३, z. 
EM क Q इमा-उ. ८. १४, २. iiu ६, ५, १२. 
इन्द्रेण-उ. ४. १३, २. | ईयक्षते-उ. १. १, १; १८, ३. 3. š d iu 
eree ३. ४, ९३ Sp 3. 9 33 beo S 

इन्धते-पू. १. १, ५; ४, ५; २. ४) कक र २. ७7 s; Be Ec no १. sn e 

९; उ. ५. २१, १. ie oo dU खीर WEG ईैषैः-उ. ४. ६, 3; ७. २, १; ८. 
इन्धते q. Qo ९७ Ro BE ८८ Ry Ri १७, 2. j| 
इन्धानः पू. १. २, ९. [RR RR hs. ५. २,४४; ३ शात सार 
इन्धानः-उ. ९. २, २. | इयेथ-पू. ३. २, ९. इपः-उ. ५. १६, २ 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


ns 8381 


RX 
a3 १३, २- | 


इषः-उ. 3. Y, २; ४. ६, २; ५. ६, 
३; २, १०;६. १४, 

इँषैम्‌-पू. २. ३, ९; उ. ४. ७, ३ 
2, १६, २. | 

इपैम्‌-पूः ३. ३, ६; ५. ३, १०. | 

इँघम्‌-पू. ५. ४, १; उ. ३. २१, १; | 
t २, 

इषम्‌-पू- ७. १, २; ३, १; ५. ४ 
७; २, ९; ८. ५, १; उ. २.५, 35 
3. ४, Y; ११, ३; २१, २; ३; 9 
२०, ३; ५, २०, ३; ६. १२, १ 
७. १२, १; ८. १०, १-२. 


ZH. ४. ८, २. 
इपँम्‌-उ. ३. ३, Y; ९. १, ५. 
FRAT. ६. २, २ 
gud: उ. ९. ४, २ 
इपेस्पते 2 
-पू. ६. ४, २; उ. ३. १७, १ 
3 9 
ईंपा-उ. ९. ८, २ 
इंषा-पू. ३. २, २ 
3 २३ 
इषितः-उ. 3. ७, २ 
35 
इषितः-उ, 9. ५, २ 
२३०२ 
इपितः-उ. ५. ७, ६. 


इपिता-ड १. ७, १ | 
इषपिरम्‌-उ. ६. १३, 

इपिरस्य-उ. १. २३, 

इंषुध्यति-उ. ७. ९, १. 

इपुंहस्तेन-उ. ९. १, 

इषुहस्तः-उ. ९, १, 


C इपे-पू. ३. १, ६; ६. २, ९; उ. २. 


Y, १; ३. ५, १ 
हष्कर्तारैम्‌-उ. ९. १, ५ 


` हष्टौन्‌-उ. ६. ४, 


इष्टये-पू: ५. १, 
दृष्टये-पू. 3. 4 ८; उ. ७. ४, १. 
दृष्टाः-पू. 2. १, ७ 
इृष्यति-उ. ५. ४, ६ 
इष्यसि-उ. ३. २, ३. 
ié-q १.३, ३; ५, ६; ३. ३, १०३ 


| इंहि-पू. ३. १, ४; ४, १०; ६. ३, 


Ao” Ao fija us 


इषः--ईशानः, 


४. १, १०; ६. २, ८; उ. Q. ७ 


3; २. १४, १, ६.१, 3; ८. १३, | 
! १; १५, २; ९, १६, ३. | 
इंह-पू. १. ५, ९; २. १; ८, ४, | 
१२; उ. १. ७, २; २. ४, ३; ३. | 
७, १; ६. १,२; 9, $ $5 <. 


१५, १; ९. १० 
É-q. 8. १, ४; उ. ४. १४, १. 


2 


इह-पू. 3. ५, 3; ७, २, ४; उ. 
<. ६, 

इह-पू. ४. ५, १; उ. २. ६, २. 

इह-पू. द्‌. Y; 

इह-उ- ८, १, २; ८, २;९, २ 


ईहा-पू. ४, ५, १. 

& ड. ३. ११, १; €. २, १. 
इहि-पू. ६. २, ९} उ. २. ४, १. 
इहि-उ. Qc ५, 2 


3 
इहि-उ. ९, ५, १ 
Q 


z 


£-3. 3. १४, २; ४. ९, २ 
१२ 
ईङ्कयन्तीः-पू. २. ४, १. 
डते-पू. १. २, ८; उ. ७. २, २ 
इंडते-उ २. ९, R 
R 39 
इईंडितः-उ. ६. १, ४ 
23 
| इडिष्व-पू. १. ५, ५ 
2. 3 | 
ईडिष्व-उ. ४. ६, १ | 
इंडिष्व-उ. ८. ११, २ 
इडिष्वै-पू. १. ५, ३; २. १, ७ 
इड-पू. 2, 
AS 
इंडे-उ. 9. ३, ३ 
39 2 
इडन्य:-उ. ७. २, १; ११, २ 


e 


७. १, 


| इयानः-पू- ४. ४, ९१; उ 


| 


| 
f 


इंड्येमू-उ. 9. १३, २. । 


इईंदशे-उ. २. ८, 


ZAT ४. २, १; उ. १. ३, २; ६. 
२०, २; <. ११, २. i 
m 


3 
FAT, ५, u, ७. | 


| २ 

| इंम-पू. २. २, ५; ४. १, ५; ५. ३, 
९४ 8 ROR LY CHEE ९ LY 
१; २०,२; २१, २; २; ४. २, 

_ ९७ @ हट र 980 हे: 

EAT: १. ५, Y; उ. ३. १६, ३. 

RAT ६. २, २ 

इमहे-पू. 4. १, Y; उ. ४. २, ८; 
१३, २; ७. १२, २; १३, १; ८ 
१९, 2 


| इंमहे-पू. Q; १, ? 
| ईमहे-उ. १. १३, २; 


R. २, १; १२, 
पम रन डा टक 


इमह- ` १४, 33 9. २२, & 


| इमहे-उ. ७. १२, २; ७, २. 


इयतुः-उ. ९. ३, ३. 
इयतुः-उ. ८. ८, २ 
इयते-उ. २. २, t 
sa-s. ५. २,५ 


| SS 
| इयसे-ड. 3. १, २. 


१ २.३ 
इंयसे-उ. ५. ९, ३. 
७. ९४, २ 
इरते-पू. ४. ४, ८. 
इरते-पू. ६. ५, १२. 
हरत-पू. ३. १, ९; उ. ८. 
७. १६, २; २, १ 
3 


& १; 


| इंरते-उ. ५. ५, १. 


इंरत-उ. ६. ९, 2. 


| ईरयति-पू. ६. ४, ३; उ. २. १०, १ 
1392 
इंरयन्‌-उ- २. १, २; ११, २; G. 
१२, 
| इरसे-पू. ५. ५, २; उ. ६. ७, 2. 


इंड्यः-पू. १. ३, ७; WR. ६, ३; ईरिणम्‌-पू. ३. १, १०३ उ. ८. Y, १. 


123 
इंवत:ः-पू. 9. ४, ८ 
इशते-उ. ६. २, ३ 


35 २ 
इंशानः-पू. १. १, ३; उ. Q. ५, ३; 
NS. ११, १. 


32 3 


इंशानः-पू. ७. ५, ९; उ. २. १५, 
२; ५, २२, १; <, २, २. 


७ 0-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


Sy | 


Ai 


ez 

इंशान:-पू. Y, 
3 

e 


इंशानः-उ. 3. १, ३. 

23 २ 

इंशानक्ृत-उ- ७. २, २. 
नर3 १ 

इेशानम्‌-पू.- 2. २, ५. 


इंशानम्‌-पू- ३. ५, 03. १. ११, १- 


इशार्नम्‌-उ. १. १०, R- 


3 २ 


इशानम्‌-उ. ०. २०, ३. 
3 5 


इंशाना-उ. 2. ९, २; १३, 3 

ईशिपे-पू. R. २, ८; उ. ८, ६, del 

इंशिपे-उ. ६. ३, २. 

SEF E 

इरिपे-उ. ७. १६, २ 

इेशीत-पू. २. १, ८ | 

e *र3 

इशीय-पू. २. 3, ८; उ. ९. ९, १ 
RT 

इंशीय-पू. ४. 2, ८; उ. ९. १२, १ 

2 

इंशे-पू. १. १, ६ 

«3 


P3 ^p. ad 
NTC ATE 
Meng. 
wo ८० 
ay 
61 an 


ईशे-पू. ६. ४, ११. 
इपमाणाः-पू. ४ 
S 
उ-पू. १. १, ७; ५, २; २. १, १;५, 
28 ६७ १२; २) 2७ ४ 
Rb CSR, RSG RS SIRS 
उ. १. १४, 25 2 
१७, 3 १८, 3; ~- 
३) ३१२ 920७ 3; 


६. ७, १; $ २; ७. ८, 
१; २, २; २, १; ८. १४, 


> 


८, २; १४, ९ 
सेख Q. kb ९७७७७ Ep 26 


2२ 


१; ४. 


२; ११, 
२; ९, 


१,९; 9. २, ३; ४, <; ५, १३५, | 
२; ५; ५. २, १०; द. ४, ४; उ. 
१. २२, १; २. १८, छ M. १२३, 


१; ५. २, १०; २, ८; ४, १; ८. 
६, १; १२३, २; €. ७, २} १०, 
28 १६) २; ९. ५) 9 ६) « 


A डै-पू. २. ५, २; १, २; २, 35 ३, ६; 
४, ९; ३. १, ८; १, ८; ४. २,२; | उक्षतम्‌-पू. २. २, ७; उ. १. ५, 


42 
| उक्थानि-उ. 3. 


८) R. x, 3; 


\ २०, 254 


E S 
FE रत EL KEY शी ७ ४ 9. 


इंशानः--उत्‌. 


६; ५, 3; ५. 3, २; % २३; ६ 
3, २; उ. १. २, १; १२, २; १५, 
१; २. 28, २; १९, ३; २. १४, 
३; ६. <, ३; 23, २; ७. २, 35 
६, २; १५, १; १८, 05€. १०, 
३९. १५) १; Y, 

श्र 

उ-पू. R. २, <. 

अपू ३. Qo १; ५, २१९०. २, 
द्‌. ३, १; €. & Go 

उ-उ. ८. ४७ ७ 

डेक्थम-पू. ३. ४, ३; उ. १. २, २ 


A Cet) TU 
उक्थम-पू. ४. ३, ४ 
3.23 


। उक्थशसिनम्‌-पू. १. १, ४ 


इक्था-पू. ३. ५, १०; उ. ६. ५, 0 
२१, ३. 
3 R डे 


उक्थानि-उ. ७. १०, २. 


3 42 
उक्थिनः-पू. 9. 2, 35 उ. २. १२, २ 
3 1 
उक्थिनः-उ. २. १८, २ 
१. के 
उक्थिनः-उ. ७. २, १३८. १७, २ 


डक्थिनम्‌-प्‌- ३. २, ७. 

उक्थ-पू. १. ५, ४. 

उक्यरेभिः-पू. ३ ४, ४; SEO S) & 

उक्य्रेभि:-पू. १. २, ६; २. छ ३} उ 
३. २, ६. 

उक्थेषु-उ. ३. २१, ३. 

उक्थेः-पूः 9. १, ९; उ. ६. ९, 0 

seq. ८, २, २. 

Cp ले RH RH '*& 
९. % ३ 


२०, ३; 
१४, २; १२, १; २. 


९. १, २ 
Satqq-3. ९. १, १ 


EY (| 2 
| उक्थ्यानि-उ. २. १९, २. 


डेक्थ्यामू-पू. ४. ४, ५. 
इक्षैणेम्‌-पू- ६. २, ११;उ- ७.२१, १. 
इेक्षतम्‌-उ. ८. १७, २ 


| उच्च. पू. ५. 


२२ 


उक्षाः-पू. ६. २, २- 

Sai-s. २. १६, ३; ६- ९, ३. 
उक्षितः-पू. १. ५, १०. 

उंगँणाः-पू. ४. ५, ५ 

उग्रः-उ- १. AR, २. 

उग्रः-उ. ७, १०, ३;८. १५, 35 १८,२. 


उग्रः पू ८ २, ९०% ६७ gE 
९. Rip 5२ 
उेग्र-उ. २. ८, ३. 


उग्रै -पू. 3. Y, ९. 
उग्रे-पू- ३. २, १ 


| उग्रै -पू. 2. २, ९ 


उग्रेचन्वा-उ. ९. १, ३ 


उँग्रैम्‌-पू- 3. ४, ७; ५. 3, Y; उ. 
९२२. 

उम्रेम-पू. 9. २, २; 4. ४, १; उ. 
१. €, Ro 

उँग्रेम्‌-उ. 9. ८, २; ५. २२, २. 


उग्रम्‌-पू. d. ४, १; उ. ३ 
IAT. ७. १७, 2. 
जा Cl & 

ग्राः-पू. 3. २, 3; उ. ९. ५, 


उग्राभि -पू. ६. २, ४; उ- २- <, २ 
Y, १; उ. १. Gy १ 


उद्चोचऋम्‌-उ. ७. १६, ३ 

१२ 
उच्छन्ति-पू. 8. २, १; उ. 2. १४, १ 
उच्छिपः-उ. ९. ५, 2. 


१४, १ 


उच्छासे-पू. ६. २, ११३ उ. ७. २१,१ 

उच्यते-पू. ६. २, <. 

उच्यते-उ: ३. ३, ७ 

उेच्यत उ 4; 3- 

उंतू-पू. १. १, १; ६. १, ४; ५, १२३ 

० ९, ३; ६-२, AW. १०) 

१; १६, 35 २, १; <. ९, २; १५, 
१; ९. रे, २; ४, E 

उत्‌-पू. २. Y, १; 3. ६. ४, १. 

उैत्‌-पू- १. २, ११; ३. ५, ८; १, ९; 
9. ४५ <3 25 40 उ: २ (१३) ६१ 
७. ५, १; २२, १; ६. ६, १; १, 


Y; 9. ४, १; (८5 Sp १- 
2 


१. , TAT ९. ४, १ 


. 
CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


29 | उज्िहानाः-उपयन्ति. 2 i 


उज्जिहाना:-पू. १. ३, 53.0.03, १. | START. ३. २१, ३- mw: gern: f 
| उत्सः-पू. ६. ३, १; उ. १. ९, १; 39-3. 9 है 


34 
i3 ६; 5 ३, १० E T K 
पू. १ १, ६; ५, ६; २. ३, 3 ७. ३, पै-पू. १ २) ३३ Y; 5, 2; २. ३, I 
३. ४, १०; Y; ६; 9. ५, €; MIS ४. ३, ३ eu ३; १ d न RITE 
२, २; ६- १,५३४ १०३३. १, | wn (3 ० NR 285. 3; ८३ हे) ३; दै. 
२८९5 आती. 2.१. t< | उत्सूजते-उ. ८. १९, २. | ५, RGT १. १, १; २२, २३ A 
0,35 ९, २, Ke D E > E 
POE six २ ४, ७) ३२५, १२, १ 2३, १३११, ३; १८, ३; दे. 
> ` 2 2 ` `. 32 
| उदक॑मू-उ. ०. ८, २. | ; २२, २; CNR I 
३, ४; १४, २; २०) २; ९) २; ८. iid E | Op elg cii . १; १८, २; 1 
१ : š 2 ९ RET :-पू. २. ४, २. | ४. १५, २; t3; 3; ६. ९, २; 
35 > 3 d $3 ८, ६, 35 ` | उढँगाँत्‌-पू. GO | १, २; 9, 20, 2; 3, २; १४, 
A £2 | qu. | ? 
i on jtd | उदग्रासैस्य-उ. २. 22, ३. BE 6 66 te Q 
—q. २. १, ६; 3. ५, १०; ४. २, Sastrrea-3. ०००७) २ | २; Q. १० > २; 3; 2 
३; उ. ४. ४, 35 4. ८, २; ६. १, ५२} IE CEA E ale 
३; ७. 22, २; ९. ७, २; ११, २ डद तर्सः <. ३, २. | 34-4, RY Oa ORE Z; S त \ ` 
उदपक्षन्‌-उ. ८. १६, २. Ug. श ६,२३ १८, २६ ७. ५ 
डैत-पू. २. २, ५; ३, ८; ४. ४, १३ | ३३ M TRAN र à 
७, Y Yi €& Y, ६;उ 3 22 ऊन Yo SH Se RSMAS URS CERES CEO LY Tr 
a 2 > Q. ) ४3० E 2 42 me २ j ES GE Li 
२; १४, १; ५ à ८, ३; ७. २१ HAT ६. ४) ३; उ. ६. ६, १.१ १८, २; ७. २, १; ८, २; १४, 
? 2 १ 2 > १) 2 352 
? ; १; ९, १६, १. 
25%, CIE» og २३,,१-| , २ ९» १३, १ Cara 
१५, ३; १९, २; ९, १; ७. १०, | उँदरम्‌-पू. २. ३, १०; उ. १. ८, १. उप-पू. २. २, १; उ. ६. १) १; ७. | 
१; ११, ३; ११, १३ ८. ११, १; | ITT- ३. २, ८ D i 
६, ३; १५, ३; ९. ८, ३; ११, २. | उदेहासत-पू. ३. २, २. | | STG. १. ३, १२; ३. Y, ५; ५, 
(ELELE) ; ७ š : उ. 
Ea २ १९ १ RASET TS. २, iz. १.२३,१.| २8. ११२३ ३, ७ उ. दे. २३) 
> ;W १४,२३ ६, १, ३; ; 
उतै-पू. १. ४, २; २. ५, २; ४. ५, | उदीनद-पू. १. २, ९. s A & bu. ३; 4 
४. १३, २; ७. ४, १: | FAAR. ८. १०, २. २070200 t | 
उतै-उ. ९. ७, २. | उदारुहन्‌-पू- १, ५,२. उप पु. १, ५, 35 २. १, ३; ३, ७; b 
३१३ इदोसैरेन-उ. ५. १३, २. ४. १, १०; ३, ८; उ. २. १४, 3 
उतो-पू. ४. ४) ९; ६. २, ७; ४.९३ 46. Rp Cb ih NB ACR t; E 
उ. ६. १९, 25 €. ६, 35 १८, ४.| उ दिता-उ ८. १५, 3 We हि 
32 40:9. e. १३, १. 
सतो 3२०२, २ ines ७४.५ १ | उप-उ: 3. १०, 35 ८, १४, २, 
उंतत॑म॑म्‌-पू- ६: ३, २; उ. ५. १२, १. | उदिते-ड. ६. २, १ | उपञ्मैन्‌-पू. ७. ५, ६ 
OR S an | > 
HAAT ६. १, ४. | उदियर्पि-इत्युत्‌5इयर्पि-उ. 9. १, २. | उंपेदसत्‌-पू. ३. ५, ५ A 
4 ३३ m š E 
i उत्तमम्‌-उ. ६. ५, २. | उदीरते-पू. १. ४, vM E GM NUN, d" 
- in 3 १२. उ T:-Wq. : Qo | 
I उत्तमम्‌-उ. ७, ११, २ | उदीरते-पू ७. २, ६;उ. 3. १४, 3. & - पू. ४. 3 
1 d नि a a | १२ उपमाते-पू. १. ४, ९ 
| उत्तमान-पूः > उदीरते-पू ५. ४, ५; उ. २. १४, १ E 
| EUR eM 2 उपमादम्‌-पू. ६. 3; १२. कि 
3 252 उदीरते-उ. ५. ५, २. coco CN 
उत्तमे-उ. 3. ७, २. ३२३ DERN wns | 
है, 3 à उदेत-पू. ६. ४, १२ उपैमोनि-उ. २. १४, २. | 
I 2 š 
| IWT, ३. १, १०. उदेति ८. १७, १. उपैमाम्‌- ७. १, १ Ü 
ts 0 श्र ३ l 
| उत्तरम्‌-उ. १. २१, २; ५, १२, उदेपि-पू. ६. ५, १०. . उपमाम्‌-पू. १. २, |. 
| BN E. IIIT ६. ४, ४. उपऽमाहि-उ. ५. १२, २ L 


sidas. 9090 उँद्यत्‌-उ. १. १४, २. उपमिमीहि-उ. ८. ५, २. a 


! ६ A: 

'उत्तिरन्‌-उ. ८. १९, २. उच्चेता-उ. ७. १२, २. उपयन्ति-पू. ५. 3, ५; ६. २, ६;उ 
| * 
| उत्तिष्टन्‌-उ. 3. ९, १. उद्व बृप स्व -पू. ३. ५, <; उ. ७. ४, १. ६. ९, २. 


Í 
| | 

| CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 
i ° 

| 

| 


उपयन्ति-ऊतिभिः. 


उपयन्ति-पू. ६. ३, ६ 

१ 3 

उपयन्ति-उ. ६. १०, a. 

31१1२ 

उपरि-ड. १. १६, ३. 

उपशिक्ष-उ. १. १८, १. 

23 2 3 

उपश्रवत्‌ः-उ. ८. ४, २. 

7T 

उपश्रुतिस्‌-३. '५. २३, २. 
32 

उप$श्रोता-पू <. 


उपस्तुतम्‌-पू. ६. १, २. 
उंपेस्तुता-उ. ८. 
aq 

उपस्तुतालः-पू. २. २, १; उ. 
१७, १ 

१२ 

उपस्तुतिम्‌-उ. ७. ६, १. 

उपस्थँसँत-उ. ७. 

3१ R 

उपस्थे-पू. १, 3, ९; ५, ५, ५. 

sdgedri:-3. १. ७, २. 


Bud 
उपह्णर-पू. २. ५, ९ 
32. 


१५, २. 


१५, ५. 


उपह्वरे-उ. ७. १, ३ 


२३२३ 


उपाकयोः-पू. ५. ४, ५. 
35२ 

उपाके-उ. ७. ४, २ 
उपायोहि-पू. ३. ३, २ 
उपासते-पू. २. ४, १. 


१७ 
उपेरय-पू. ३. v, १. 
3 १र 
उपोपेत-पू. ४ 
उभयङ्घरम्‌-उ. ६. ५, २. 


dwuHd:-s. 3. १, २. 
डेभयम्‌-पू. ३. ५, ८; उ. ५. १४, १. 


उभया-पू. ४. १, ४; उ. ४. १४, १९. | 


उमैयान्‌-उ. ७. १२, २. 
342 

उभयाविनम्‌-उ. ६. ५, २. 

उभा-पू. २. २, २; उ. ४. Y, २; <. 
७, २; V. १६, १. 


A 


उभ-पू. २. ४, ८; ४. Y, २; उ. ६. 
29, २; C. १२, 


३१२ 

उभ-पू. ४. Y, १०; & 3, ९; उ. 
३.९, २;४. १६, १; ९. १७, ३. 

१र 3 

उभ-पू. GQ HE १. 


उभ-पू. ६. १, 35 उ. २. १६, १; 


५, १९, २; ७. ५, 35 ९. १,२. 


उभे-उ, ३. २१, २; ६. Y, २ 
न Y 


2 | 
` 


w ८.५ 4" áp» a 


-o 
ba 


3 
उभो-उ. ९. ६, २. 
उरोम्‌-उ. €. १६, २ 
२३२ ३ 
उरामथिः-उ. ८. १३, २ 
उरू:-पू. द्‌ १4) HEAD 
35-4. < २) 3 
उरू-उ. टे. ११, ३; ५, २; d. १२, २ 
^» 
उरुकृत्‌-उ. ८. १२, २. 
२३१२ = - 
डरुक्षया-उ. २. ६, ३. 
उरुगाँयस्प-उ. ४. १, ३ 
34०२ 
SAAT. ४. ८, २ 
रूघोरा-उ. ६. ४, 3 
रुधाराम्‌-पू. ७. १, ३. 
° 
EHT S. १; उ. ६. २०, १ 
वरुयुगे-उ. १. २३, ३ 
3 5 
डरुब्यचसे-उ. ९. २ 
3 3 2 
उरुशंसा-उ. १. ५, २. 
|33213 
रोवरीयः-उ.२.. ८, १ 
उरो-उ. १. २३, ३. 
2 


92 

उवेरापते-पू. ५. २, ४. 
2 

उर्वी-पू. ७. ४, ९. 

उवाच-पू. ४. २, 


| उशतीः-पू. ४. ४, ६. 


उशतीः-उ. ९. १०, २. 


उशतीः-पू. ६. ५, १२. 
१२ 3 
उशद्भिः-उ. ७. ५, 3. 


उैशनो-पू. ६. ४, २; उ. ७. १, १. 
उज्चेनाँ-उ. १. १०, ३. 

3१ 2 

उरान्तेम्‌-पू. ६. ५, १२. 

उश्मसि-उ. ४. ७, ३. 

उर्षः-पू. ४७. 3,6; उ. C. ६, ३, ८, १. 


उष:-पू. 4. Y, २;उ. ८, ८, २; ११, १. 
Sd:i-3. १. १४, २ 

उपः-ड. ८. ८, २. 

ana 

उपद्धिः-ड- ६ १४, 

उपडुंधः-पू. १. ४, &; उ. ९. ६, 
उपबुधः-उ. ८. ९, २. 
उेप॑सँः-पू. १. ४, ६; उ २. 
द १९, १; ९. ६, १. 


$dd:-q. ७, २, २; ६. २, २; उ. 


१. १९, २; २. १६, २; ४. १, 
€; ६. ११, रे 


१७, २; 


Ru 


उपस:-उ. ७. ११, २. 
उषसाँ-उ. ९. ६, २. 


2 
उपसाम्‌-पू. १. २, ८; उ. ३. ७, १; 
९.२, 


उपर्साम्‌-पू. ६. 2, ६; उ. २, १७, १ 
29 

उपसाम्‌-उ. ८. १५, १. 

3 2.23 

उपसे-उ. ८. १४, १. 


उँषो-उ- ८. ६, २- 


2 4 2 - 

| उपाः-पूः R. Y, ४; 2. Y, १०; उ. 

४. १६, 25 C. 9, 2. 

3 3 

SAT: उ. ८, १७, १. 
| उर्पा:-पू. ५.२, ५; उ. ३. २, ५, 
3.32 

उपासं:-उ. ८. १६, २, 

252 

उपासम्‌-पू. १. ३, १ ८, १३, १ 


24 
उस्त्रा-पू. ४. २, २; उ. 


उस्त्रय:--उ. ३. ५, 2 

१. १५, १; 
४. ५,२. 

उस्रियाः-पू. ६.२, 2 

उस्त्रियाः-पू. ६. ४, ८; उ. २. ७, ३. 


BS 


उस्नियाभिः-उ,. ६. १५, २. 


०३३. १. १४, 


= 


ऊ-पू. १. ३, ८; ७. ५, 205 ६. ३, 
६; उ. ७. ४, १. 
ऊँतेयैः-उ. २. १९, ३; ८. ५, २ 


ऊतेय: Oy, Q Ele 
3१.२ 


ऊतय-पू. १ १, १०; १, ८; २. ४, 
५; ५, ४; २, ६; ९; ३. २, ४; ५, 
^; ४. ४,७; ४, ६; ५. २, R38. 
१. 23, २; १४, १; ११, १; २. 
९, २; २, 3; ३. & १; 9. १५, 


१; ६. १, २; ७. ८, १; ११, १, 
८, १०, १. 
ऊतेये-पू. २. ३, ६ 


३२३ 


ऊतये-पू. १. १, २; 3. ४, २; उ.१. 
२२, २; 4. १५, १; ७. १५, 35 
€. ५, २. 


ऊतये-पू. ७. २, ३; उ. ९. ३, १. 

ञतिभिः-पू. 2. २, २; ४, ७; ३.२, 
१; ४, १०; ६. २, ४; ३. १, ११, 
३; २६ १, १; ७, रे ८, २; ११, 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


२६ ऊतिभिः-क्रतीषहम्‌. 


R; ३. १४, ३३६. ९, २; ७. १४, 
१; २; २, १;३९. २, 1 


१२ 
ऊतिभिः-उ. ४. ४, 43 ६. 


E > 
ऊणुहि-पू. ४. 3, ७ 
342 
bras & ५,२ 


. t 
<. ५, १) Se २, ८) ^. 


5 
E ` ` 22:23 
ङतिस्‌-पूः ७, ३, 35 उ. ३. १४, १, ऊमेयः-पू. द. ५, १२. 
2 ` 3१ 
ऊती-पू. RQ. ३, ५; उ. १. १२, १; ऊमा-उ 3. ४,३३५. ४, ३; ७. Y,&.| 
< x, २. | 3 
3 रेड | ऊामः-पू- ६. ४, ७ 
ऊती-पू. 3.3, ८ 3.25 2 
3 5 A ऊामणा-पू. ८. 3, ७; उ. ३. १८, १ 
ऊती-पू. 3. ५, १; ४. 3, ५; ६. २३ 4 
“7 2. (२. tas 
TUT Re ७ ६९७००७ ९७७ | ८०१ 
ऊँत्या-उ. ७. ७, १. ऊर्मिणा-उ. ४. ७, २; ५. १२, ३. 
Ed E | 3,1 
-पू. १. ४, ७; उ. ८. २, ९. | ऊमिम्‌-पूः ६. २, १३; उ. ५. १,३. 


2r २ > 
ऊधः-पू. ४. ४, ९ | KIRAY. २. 
D 15359 
ऊघे:-उ. ६. १५, ३. ऊर्मेः-उ- ५. ५, १. 
ऊधः- उ. १, ९, २. पो 

iy १. ९, FRAT ५. ५, १०. 
ऊधंनि-उ. zi ११, २. IL 

ऊधभिः-पू. ५. १, ७. ऊवम्‌-पूः १. ४, ४. 


१९, २; ६, १, १. 


3 

ऊर्धेमि:-पू. ६. २, १० ऊवम्‌-पुः ६. ३, ६ 
3 

ऊमो:-उ. ६. १९, १; ३ ऊर्वी-उ. ५. ९, १ 


ऊजेः-पू. १. ५, १; उ. १. २०, २; | ऊंपुणः-पू. १. १, ३. 


१३, १:७. ७, २; <. १, २. ऊंहिषे-पू. २. २, ३; उ. ८, ११ 
OR 252 
-उ. ७, ६, १; Q. १, ऊद्याथ-3. ७. १४, २. 


ऊजम्‌-पू. २, ३, ९; उ. <. ९, ३. = 
RT 

ऊजेम्‌-पू. ७, २, १०. 

23, 

ञजम्‌-पू. ६. ५, १; उ. २. ४, २; 


ऋक्िभिः-पू. ५. २, ७; उ. ३. १ 


७. १०, १. 
Š <> $3, १; 9. १२, १ ऋ्तभिः-पू. ७, ३, ७; उ. ७. १०, 
ऊर्जा-पू. ५. २, ९. 2, ४९७ Ro 


ऊँजा-ड CL छ RID 
ऊर्जाम-पू. १. Y, २;उ. ७. ४, १. 
ऊज-उ. ६. १, 


ऋग्मीयम्‌-पू- ४.४, ७ 

RAI. ९. ५, १; ६, १ 

ऋचम्‌-पू. ४. 3, १०. 

RIT. १. 4, 

RAI. ३. २१, २. 

ऋचीषम्‌-पू- 3. २, ७; उ. ७. 
१; ८. १०, ३. 

RAAI. R. १०, २. 

3 १२ 

ऋजिश्वना-पू, ४. ४, ११. 

ऋजीपिणम्‌-उ द्‌. २, २ 

ऋजीषी-पू. 3. १, ६; उ. ६. १२, 

ऋजुनीती-पू. ३. ३, 

RAI ४. १, ३. 


KA-T. ९, १२, १. 


ऊर्जे-उ. €. १०, १. 


३१२ 


ऊध्व-पू. १ १, २; उ. ५, १६, ३; 
७. १५, २; ८, १२, २; ९. १२, २ 


H 
उँध्वे:-पू १, १, ३; उ. ८. १२, २. 
M 


-q. ६. ४, 
ञध्वधाँ:-पू. 9. ५, 


ऊध्वेम्‌-उ ७ ५, २, 
ञध्वेयाँ-पू. ५. 3, $53. €, १८, १. 
325 

३५ ८. 


जँध्वो-उ, ६. १५, २. 


3. १. ९९, १; 
१८,२ 


p ७0 


४, 


१; 


२, 


| ऋण्वन्ति- 


| Usa © 
=ऋतजातः-उ. 


| KIRS. २. 


ऋणधत्‌-पू. ४. ५, १०. 
^" 
ऋण या:-पू.. CRS त ६८ ७, Qo 


ऋण्वति-पू. १. ४, ३. 
उ. ४. १,९. 
2 १९८२ 
ऋण्वन्ति-उ. 
mW. १. १ 
३ 

ऋतजातः-पू. $. ५, १०. 


K: 
ऋतम्‌-पू. ४. 3, ९. 
CNR Pyar syn gr 


१४, २; 


n 
6 


ES 


६,२; 23, 2339, १,३; 


| ऋतम्‌-उ. ६. ४, १- 


ऋतस्प्ृशा-उ- 
33 3 
ऋतस्य॑-पू. ४ 


` At 

५, १०; 2, २; Q. ३, 
2. 9 

१,९; उ. ९. ३, ३; १९ 


RR 


७, 23 ३, ५; ३. २१, $3 ६,२; 
१८५० Y, १३. to, ३५६, ७) 
२; S. 9, 23 C. १९, €. 
ऋेतेस्यै-पू- २. १, ८; ५, ३; ६. २, 3 
2;Y,3; उ- १. 5, 353, १; १९, 
२३३३२. १०, १; १४, २; १९, Š; 
9.2, 25 ५. ३,९; ७, ५, १; २, 
3; १०, 23 ८, ७, १; ९४, 35 Y 
९, ५, २ 3 
RAT. ६. २) ३ 


ऋतायुभिः-उ. ४. २, २; ५. २, ५. 
ऋतावरी-उ. ८. ६, 

ऋतावसो-पू. 3. २, २. 
ऋतावॉ-पू: ६. ४, १०; S.G. ९, १. 
ऋतावॉनम्‌-उ. ८. १९, १९. १,६. 
RAAT. ३. २, ६. 
ऋतौबृधम्‌-उ. ३. ९, २. 
*KdIZT-3. १. ५, रे; 3. ७, १ 


Li 


kaaas. ३. १६, २. 
KITTE. २. & २ 
२३१.२ 
ऋताबृधो-उ. २. ७, २ 
3092 
ऋतान्न-पू. २. २, १; उ. २. १७, १. i 
2 ३२३ 


& 


ऋतीषहम्‌-पू. 3. 5, ४; ४. २, २; 
उ. १. १३, १३९. २, š 


अक. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


Ë, 


J 


ऋतुथा-उ. ३ E ३ 
Raat 5 & 


ऋतून्‌-पू. २. ४, 
RAAT ७. ३, ८ 
RIT. ८. १९, २. 


ऋतेकमम्‌-ड. ९. ७, ३ 

३२३ 

ऋतेन-उ. २, ७, २; ६. ६,२; १३, २ 
252? 


3x. ¢ > < 9 
ऋतः-पू. ६. २, ७; उ. ६. १७, १ 
250 २ 


Q3) ४; उ. ७. रे) ३. 


3.2 

ऋत्विजा-उ, ४. १०, १. 

3.23 

ऋत्वियः-पू. ५, १, २; उ.९.. २, २. 
3.23 


ऋत्वियम्‌-उ. ९. ३, १. 

ऋषक्‌-उ. १. २, ३. 

x ^ 2 

ऋषध्यामा-पू. ५. 4, ८; उ. €, 5, १. 


EE २, ४; उ. १७% १, १. 
3. १ 

ऋभुः-उ. १. १०, ३. 
ऋतभेुक्षणम्‌-पू्‌. ३. १, ६ 

3२ 

RYA- २. १, ६ 


KA-T: ३. १, १; उ. ७. ८, १. 
१२३ 
ऋषेर्य:-पू. ४. ३, 


श्र उ 


RAAT. ७. ५, ३. 


ऋषिः-पू. १०; उ. १. १०, 
२; ८, १२, २९. 

ऋषिः-उ. 3. १९, २; ७. १२, 2 

KASA- ५, १,२. 

ऋषिभि:-उ > 5) QB tic 


ऋषिभिः-उ. ५. ८, ३; ७. 
ऋषिम्‌-उ. १. १६, १. 
ऋषिमनाः-उ. प, १, २. 
चदपिषाण-उ. 3. १, १ 
ऋषीणाम्‌-प्‌. ६. ३, UT ३.२३,३. 
AAT. ७५, ४, ५ 

RAT ६. २, १२. 


१८, २. 


ऋतुथा-एपाम. 


923 २ 3 
ऋष्वेभिः-पू. ४. १, ९ 
ए. 


» 


एके:-पू.. २. १, ६; d. ४, 3; ५, 


७; ९; उ. ५. २२, १; ६. १२) 
क S 
एुंकैः-पू. २. 3, ८; ४. ४, 3; उ 
A Hc 


एकया-पू. १. ४, २; उ. ७. ४, १ 
२३२ 

एकवीरः-उ. ९. १ 

ar 3 

एकॅस्य॑-उ. ४. १, १० 


श्र 3 


एकेन-उ. ७. 2, २; ८. १७, २. 

ऐंजति-उ. ५. २३, २ 

एंतऽउ॑-पू. ४. १, ९; ५, ७; उ.६.९,१. 

एतँग्वाँचित-पू. ३. ३, ६ 

ऐतत्‌-पू. < si fc 

GATS. ८. ४, १. 

एंतम्‌-उ. '५. ४, ६. 

ऐतम्‌-उ. ५. ३, २. 

एत मू्‌-पू. Y, ४; उ. ४. 23, १; 
MEI SH 29 २४० 

एत॑यः-उ. 3. ७, 

एतशः-पू. 3. 3, 

üdat-3. $. १६, २. 

एतंशंम्‌-उ. ५. ८, २. 

एता-उ. 9. 8, १; C. १६, १ 

Gdrdq-q. ४. २, ८; उ. ९. १२, १. 

एति-पू. ३. १, १०; ड. ८. ४, १. 

एति-पू. ५. v, ५; उ. २. १४, १; 
७. ५, १. 

एंति-उ. ३. ४, ४; ४. १३, २ 

एति-पु. ६. ५, १. 

एति-उ. ६. १७, १ 

एंतु-पू. a Bp R 


m “% 


एते-पू. १. ५, २; उ. ६. १९, ३. 
एते-उ. २. १, १; ४. ६, १;३५.२, १ 
एतेषाम्‌-उ. ९. ४, 

एघि-पू. १. २, ३; उ. ९, २, १ 


| 
325 


२७ 


एंनम्‌-पू- 3. 3, १०; उ. ६. २, २; 
45 WE Mo. 

एंनेम्‌-पू- ५. ३, १; उ. ६. २०, १. 

dias. ६. २०, २; R. 

हुना पू. १. ५, २; ६. ५, ९; १, ८; 
उ. १, ८, ३:१३, १३३. २१, ११२० 

एनान्‌-उ. ९. ६, 2. 

एनानू-उ. ९. ६, १ 

ऐनामू-पू. २. ५, ३ 

एनीम्‌-उ. ७. ५, २ 

एसिः-पू. १. २, ७; sb (९0 ९६६) Qn 
९. ५७ 

एभिः-उ. ९. ७, 
य:-पू. 3. २, 

एमसि-पू. १. २, ४ 

एरिरे-पू. R. ७, २ 

di-y, 3. १, १० 


डे प्र 


एवं -पू. ३. ४, 20; उ. 2. ११, ३; 


१८, १; १०, 33 ६. ८, २ 

ऐवे-पु. 3. ४, १०; उ. २. १८, १; 
२; <. ११, २. 

एव-पू. ४. ५, ५; ६. ४, ५; उ. ८. 
१०, १; १४, १ 

एवथाँ-उ. ७. <, ३. 

ऐवम्‌-पू. ६. १, 

एंवयामरुस-पू्‌. ५. २, ६ 

एव:-पू. ४. २, 

एपः-पू. २.२, ४; ४, ४; ५. १, २; 
उ. १० १७, १; २; ५ RRS 
४; ५; ९६३९३ १०३ 3, १; २} ४३ 
५३ Y, १; २; ५, १३२३ 35 ६, १; 

४; ५; १; ८. 9, 25$. 3, १ 

एुषः-पू. ६. ४, ९; २, 3; उ. ५, २, 
Vic; ४, ४; ^; ^, ४; ६, २. 


| ऐपः-पू. ६. ४, ७; उ. ५. २, ३; २, 


६; ७; ५, ५; ६; ६, २ 
एपते-उ. ६. २, ३ 
TÅRE २. ५, १; उ. ८. ५, २. 
एपाम्‌-पू. 9. ५, £o*. 
ऐपास्‌-उ. ५. २१, २; ९. 
एपामू-उ. ९, १०, २. 


१६, २. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


२०८ 


एषाम्‌-कयस्यऽचित्‌. 


ऐषौँम्‌-उ. ९. ६, 2 
एषि-पूं. २. ४, १; उ. २. 
६. ४, १ ' 

3 
एषि-उं. २, ११,२. 
ऐंषि-उ. २. ११, R 


२ 3 
एपि-पू. ६. ५, १२; उ. ५. ५,२; ९, २. 
2 


११, १; 


उ 
एहि-पू. १. १, ७; उ. १. २१, १;| 


७. १७,२ 

एँहि-पू. २. २, ५; उ. १. ५, १ 
उ 

एहि-पू. २. ४, ६; 3. ५, ८; उ. 
७. ४, १. 


~ 


ए. 
ऐरत-पू. ४. ४, ८ 


३१२ 


` एेरयः-पू. २. ३, <. 


RT-T. ६. १९, ३ 

ऐरयत्‌-उ. २. ८, ४. 

ऐरंयत्‌-उ. 3. १८, ३; ७, १२, ३. 

ओ. 

2.3 

ओकः-पू. ४. १, १ 

MRT. २. १२, २. 

ओकेसः —S3. १, ११, २ 
at 

ओकांसि-उ. Q. ७, 

उफ २२ 


ओक्यः-उ. ७. २१, 3 

ओक्यम्‌-उ. ६. १८, २. 

१,२ 

ओजः-पू- ५. २, ७; उ. ४. १३, १. 
ओजँ:-पू. २. ४, 

ओजः-उ CNR) 
ओज:-पू. 3 २, १० 


ओजः-पू. ६. ५, १०; उ. ५. १, ३. 
ओजः -पू. ६. ४, ११ 
ओजसः-पू- २. ३, ६; उ. ९, १, १. 


ओजसः-उ. २, १५, 

ओजसा-पू. २, १, ७; ३, १; ३. १, 
१; ४. १, ५; २, १०; ५, १, १; 
उ. १, ९, १; ४. ८, १; ५. १४, 
२; १०, १; ६. २०, २; ८. १५, 
$33, २० 


ST RT 
ओजसा-पू. २. ४, 


ओजसा-पू. 3. २, ५; ४. ४, ३; उ. | कक्षीवन्तम्‌-पू. 


CC-0. Gurukul Kangri University arawan Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


3. १४, २; ५. २०, 
६.२०, २; ९, ४, रे 

ओजसा-पू. 8720; ४) छ) 
६. २, $; Y; ८; उ. २. १०, Š; 
३. ४, ४; ९, १; ४. 3, ७; ५. ३, 
६; १७, १; ८, २, 35 १५,२३९ 
RO ३; २, 

ओजसे-पू. १. २, १; उ. ८. १२, १. 

ओशिष्टः-उ २. १६, ३; ५. १०, 

ओजिष्ट:-उ. १६, १ 

a 


| ओजिष्म्‌-पूः १ ४, १; ६. १, १. 


२; १४, १; 


ओजिष्टम्‌-पू. ४. ४, १; उ. ३. १४ १ 


ओदतीनाम्‌-उ. ७. ९, १ 


35 श्र 


ओण्योः-पू. Qv Ely GBR Co EH २. 
ओण्यो:-उ. २. १०, २. 


232 
ओपशम्‌-पू. २. 3, ७; उ. ८, ९, १. 
ओपे:-उ. Q: २०, रे 
MAN- ६. ३, ३; उ. ३. ७, १; 
(७० ३, १ 
१२ 
ओपषधीभ्यः-उ. १, १, ३. 
3.२ 
ओषधीषु-पू. ४. ४, ९ 
2 ` . 
ओहते-पू. १. १, १; उ. ७. १०, १. 
ओहसे-पू. २. ४, ९; उ. ७. १५, १. 


4% 
ओहेः-पू. ७, ५, ८; उ. ९. ५, १. 
A 
STT. 
औक्षत्‌-उ. ९. ७, 
आंवभ्यगुवतू-पू. १. २, <. 
ओरदिज:-पू. २. ५, ५; उ. ६. ११, १ 
क. 
कः-पू. R. ५, ८; ४. २, ^ 
कः-पू. २. ५, ६; ४. ५, 
NS. १, १ 
कः-पू. ३. ४, ८; ४, १, ५; उ. १. 
१२, २; 9. १,१३८. ९, १३१५.१. 
35 ar 
ककुत्पतिः-पू- १. ३, ७;उ. ७, १६,१. 
कैकुभः-पू. ७. २,९. * 


ककङुहोसँ;-उ. ८, ७, ३. 
१२ 3 


१०; उ. 


५,५;उ, ६. ११, १. | 


कक्ष्य॑प्रीः-उ. ५. २२, २. 
HEE. ९. ६, १. 
कर्चे-पू. २. ४, २. 
कञ्चिंत्‌-पू- ५. २, १०; उ. १,२२,१. 
Saas. ९. ५, ३. 
कंञ्चिंत्‌-पू. २. २, ७; उ. ७. २०,३. 
कण्वैवंत्‌-उ- ७. ५, २. 
केण्वंस्य-पू. ४. १, ७; उ. ९. १६,१ 
कण्वाः-पू. २ उ. १ 

६. ६, २. 
केण्वा:-उ. 
कण्वीसः-उ. ५. १३, २. 


७०७२९०५ 2- 

5 a 

कण्वे-पू. १. ५, १०. 

"5 & E 

कण्वेभिः-उ. २. १२, ३. 

5 23 

कण्वेपु-पू. 3. १, १०; उ. ८. ४) १- 

कत्‌-पू. ४. १, ५; ३, ९; उ. ७. ६, 
२; €. १५, ९६ 


कनिक्रदत्‌-पू. ७. ४, ५; ८. २, ७; 
उ. २. १४, १; ३. १०, २; १८, 
$34. 3, ८; 3, 95 ५, 
२; 28, २ 

dX 3 

कनिक्रदत्‌-उ. २, ११, f. 

कनिक्रन्तिं-पू. ६. ४, ८;उ. ९.१२५२ 

कनीयसः-पू; ४. २, 

कपोतः-पू. २. ४, ९; उ. ७. १५,१. 

HAT. ५. २, ६; उ. ३. १४, रे 

कृम्‌-पू. ५. 3, ६; उ. ३. १४, ३; 
७.२, ५; १७, २. 

कम्‌-पू ^. २, ६} ४. २३, २९. 

PAT. ६. १, ४; 9, २; V. ७) 
२; ९. १२) १. 

कम्‌-उ. ७. ७, २; ९. १३, २ 


कयस्य5चित्‌ू-उ. ६. १४, २. 


केयाँ-पू. २. Hh 6 Cat, DEN QR 
७. ६, १; ७, 2 

कैयाँ-उ. t. १२, १; ७. ७, १. 

कर्या-पू. २. ३, ५ 

कैयौदँ;-पू. १. २, ८ 

केरः-पू. Gv CH Qp Cb Ebr Ele 

कॅरंतू-पू. २. १, ६ 

करत्‌-पू. ४. २, ७. 

करतू-उ. ४. २२, २. 

करेंताम्‌-उ ae 


करस्भिणम्‌-पू. ३. २, ७ 
करामहे-उ. ७. १८,२. 
3 रर 


करोपि-पू. ४. ४, 


BUT, २. २, २; उ. V, १६, १. 
कर्णे-उ. ३. १४, २ 


कर्णेभिः-उ. ९ 


कतेवे-पू. ५. ३, १; उ. ६. २०, 2 
कत्वेम्‌-उ २३, 


कम पू ७ २, १; उ Qs २०,१. 
कर्मेन्‌-उ. १. २२, २ 
१ 2 


कमणः-पू. ४. 2, ८; उ. ५. २०, १. 

कर्मणः-उ. ९. ७, 

कमणा-पू. ३. १, १; उ. ४. c, १. 

कर्मणा-उ. ७. २, २; <. १७, 3 

कमेसु-उ. 9. १०, १. 

कर्माणि-पू. ४. 3, १०; उ. ८.५, ३. 

केलशम-पू. ६. १, २; ५, ३; उ. 
(Xy WO SŠ 

कैलेशम्‌-पू. ६. ३, RIT- ५. १७, १. 

केलशान्‌-पू. ६. २, ६; उ. १. १९, 
3; २. १७, १; ३. १८, ३ 


2:3 


कलशे-पू. ६. ५, ५. 

3१ 2 

कलश-पू. G 3, ४; उ. ४. 9, १; 
६. १५, 

3१.२ 

कलशेपु-उ. 3. १, २. 

323 


x 


कलशषु-उ. ५. २, ६; ४, 


3:13 
कविः-पू. 9. २, ८; ५. ५, ५; ४) | कामिनः-पू. ३. ५, ९. 


HAUT. ६. ४, ९. 


कविः-पू. १. २, १०; ४, ८; १०; 
S cL 0 Co ४, OBERE 


कया-कुवित्‌, 


2T 3 
४; ५. १, १; ४, ४; ६, १; %.| कामस्य-उ. ७. १२, 2. 
€, 3; 9. १९, २. कांमान्‌-उ. ^. ८, ४. 


१०; ५, १०; उ. १. १७, २; २. | कोस्यँम्‌-पू. २. २, ७; ६, १, ३; उ. 
hs 


29, 23 Ely १६ 249 RR "२९६८ ८६ 
२०, १; १३, 354. 0, 05 €. ४, १. कास्येस उ G Roy Fu 
322 Aah * 
कविः-उ. Ia १०, 35; ४. १७), 35 काम्या-उ- <. १४५, २ 
3 2 
७, ४, ९. कार्यमान:-पू. १. ५, ९ 


25 342 
कविक्रतुः-पू.७. ४, १०;उ- ३.१६, १. | PAH TD २. २, ४३३. ५, २; उ- 
Ba Se १, ४) १; २. १२, २१:७० क; 


कविक्रतुमू-पू. ५. २, 
२३१ < १, २. 
कविच्छदा-उ. १. १७, ३. 


कविना-उ. ५. ७, ६. ३१ २ 
३ २ कारिणाम्‌-उ. ४. १, ५. 
कविम्‌-पू- १. 3, १२; २, ५; उ. BR 

N £ T —S. ८, 2. 
४. २,७१२; 9. &२, १-७ > : 


3१२ 
कारिणम्‌-पू. 3. ५,५; उ. १. १४, १ 


3 5 

S कारुमू-पू. ५. ५, १०. 

कविम्‌-उ. ५, १८, २. १२९ c 

3 RS न क काज ६. १, ४ 

कवी-उ. २. ६, ३. PEART, ४. ४, ३; उ. ९. ७, १. 

RƏR ) - 

कवीनामू-पू. ५. २, २; ५, ५; उ. काउँयम्‌-पू. ३. ४, २; उ. ४. १, १. 
5 2 9 

३. २९, २; & १, Flo PEAT १. ५, ४; उ. २. १, 05 

"ue 5 

कवीयान्‌-पू. ६. ५, ७. Go ९ 

34 काव्या-उ. ४. २, ४ 

कवेः-उ. ४. १, ११. A a Vas 

EN 1 कोब्या-उ. ८. १८, २. 


4 2 

काव्येन-उ. १. १०, 3. 
MAT 

काव्येन-उ. ५. १, १. 


^ RUE 
0४) 129 UL LOC Wt ३; | काव्यन-उ. ६. १७, २ 


5 

PI किम्‌-उ. ८. ४, १. 
कस्यं-पू- १. ३, १४. S ? 
BUT. ७. ६, २ कुक्षये-उ. ८. २, R- 


FẸ 9. ३, ९. कुक्षा-उ. ४. १०, 3. 
= 3 रर 

कोर्म:-पू. ५. २, ८; उ. १. २३, १; | कुक्ष्योः-उ- १. ९, २ 
2, ९२ Re HAUT. ९. ९, १ 


कौमैम्‌-उ.५. २, १; १४,२३८, ६,२. | कुण्डपोय्य:-उ. १. ५, ३. 
2 
PAAT ५. १, ५; उ. ४. १४, २. giras. ६. १०, २ 
कॉमये-पू. १. १, ८; उ. ४. १ ` SMCS: ९, ६, २ 
3 कुट 
कामयन्ते-उ. ९. ५, 2 ल्या-उ. ८. २, २. 
कासयन्ते-उ. ९, ६, १. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


P 


GERDER काष्ठी-पू. 3. 3, ८. ॐ 

a 

FW- २. ५, 2. काष्ठौसु-पू. 3. ५, २; उ.२. १२, १० 

कंश्चैन-उ. ६. २, २. कासुँ-पू. ३. ४, ९ 

कश्य्रपस्यं -पू. १. ४, १०. किः-पू. 2. ५, १. 

3१ 

| कैइ्यपैस्य-पू- ४. ३, २. ३३२ 

| १ 2 % z किञ्चन-उ- s ९, १. 


3 4 
कुवित्‌-उ. २. १७, २; ६. २, ४. 


I 
| 
| 


३० 


उ. ४. ११, २ 
-पू. ६. २, ५; उ. य 
कृरूयः-उ. १. १८, R- 
कृधि-पू- २. १, ९; उ. २. ४, २. 


कुबित्‌-उ. ८. १२, २ 

33 23 

कुवित्सस्य-उ. ८. ४, २. 
कुष्ठेः-पू. ४.२, २ 

ac 3 १२ 
कुहचित्‌ऽविदे-उ. ९. १२, २ 
कृणवसे-उ. १. २१, २. 
क्ैणवाम-उ. ४. ७, २ 
कृणुंत-पू. ६. १, & 
कृणुते-पू- द्‌. ४, 63. ४. १, २. 
कृणुध्वेम्‌-पूः Ek ५, रे 
कृंणुध्वमू-पू. १. २, ७; 9. 


११, १. 


vnu, ४४५०8 Vx 

$3, २; ९. ११, २ 
कृधि-उ. ४. १६, ३- 
कृधी-पू. ५. ५, ३; उ. २.२, १. 
कृपन्त-उ. ८. ६, 3. 


(2५७ RH 


४, ६; 


<b Da 895 १५९. १२, t कृपा-पू. १. ४, 35 ५. ३, ८ 
कृणुपे-पू. &. २, ५; उ. ५. १२, १, कपा-पू. ७. २, ९; उ, १. २) १; 
कणुंष्वे-पू. 3. १, १; उ. ६. २, १ e. १८, १ 


कणुष्व-उ. ७. १०, २ 


23 
कृपे-उ. ५. १३, २ 


कृणुहि-पू. ५, ५; G. २, ९; उ. कृष्टयंः-पूः १. २, १; ५, १०; =. ५, 
६. ११, "2982 Eb 8988. ११, २; ८: 

कृणुहि-उ ice १, 35 9 ११, १ | १२, १-१३, १ 

कृणोतन-पू- ५. १, ५ E 


कृणोति-पू. 9. २, १; उ. १. १४, १ 
3 32 

कृणोति-उ. ४. ६, १ 

कृणोतु-पू. ७, २, ४; उ. ३. २२, २ 
क्ृणोतु-उ. ९. ८, १ 

32. 

कृणोषि-उ- ६. ४, २ 

कृण्वैतंः-उ. ७. ११, २. 


कृष्टीः-पू. ४. ५, ७; उ. ८. २ 
RSA 

| कृष्टीनाम्‌-पू- १. 3, ६. 
कृप्ण:-पू. ४. ४, १. 

3 2 
कृष्णांउ. ४. ६. १ 
कृष्णा-उ. <. १४, २ 

कृष्ण डगभो-पू. 9. ४, ११. 


कृण्वते-पू. ४. २, ५; उ. २. १६, २. कृष्णमू-उ. ५. ९, २. 
कृण्वते-ड BH १८, ३ केष्णामू-पू. ६. १, ५;३उ. ३. ३, १. 
कृण्वते-पू. ४. २, १०. कप्णाम्‌-उ. ७. ५, २ 
BATT ६. ५, < उ. ३. २, २३ कष्णासु-पू. ६. २, १. 
२०) t- HEAT. ९. १३, १. 


कुण्वन्‌-पू. ६. ५, 6 उ. २. ११,२; 


5 
के-पू. ५. ५, ७ 
६. ११, ३; १४, ३. Eus 


कृण्वन्त:-उ. २. १, २; ३ के-पू ३. ३,३ ` 
कण्वन्तँम्‌-पू- 3.3, Y के$चितू-पू. ३. १, ४; उ. ७. २, २; 
Fag. ५. १०, २. 2, Ry Bo 


केतवः-उ. द. १७, ३ 

कैतवः पू. १.२, ११;३उ. ३. १,२;३. 
केतवः-पू. ६. ५, < 

कैतुः-उ ७, १५, ५ 

कैतुः-उ. ८. ३, ३. 


3१ २ 
केतुना-पू. १, २, ९ 


क्तँः-उ. ५. २, ६ 

ree ४. १, ३ 

कुतम्‌-पू- ५. २, १०; ६. १, ५ 
Saa- T ३. १, १०; उ. ८, ४, š. 
Jaa T. ७. २७, १. 

3 32 

कृतानि-पू. १. २, ६ 

9 2 
कृत्तिः &. १२, २ 


कृधि-पू- ३. ४, २; ६. ४, ११; उ.।३ 


कोशे-पू. ६ 


39 

केतुम्‌-उ- Ek ६, 3; d. 3,3; < 
१६, १. 

केतुम्‌-उ. ३. २, २; द. १४, ३ 

| ३१ 

केतूनू-पू. ६. २, ७ 


केशिनः-पू. ३ ३; उ. ६. ५, 
केशिना-उ. १. ६, २ 


IER. 713 
केरिना-उ. ५. २३, 3. 


कैशिमिः-पू. v sb Eu 

को-पू.४. २, २ 

कोना-पू. ४. २, 

कोरम-पू. ६. २, ४; २, १२; उ. १ 
3, २; २०, १; ५. ४, ६. 


र. उ 5 
कोशम्‌-पू. द. ४, १; उ. १. १०, १ 


कोशम्‌-पू. ६. ४, २; उ. ३. १७, 


२, रे; उ. 9. 
ऋतुः-उ. ५. १२, ३. 
कतुंः-उ. ७), ९, ३. 
कर्तुना-उ. द्‌. २०, २. 
ऋतुभिः-पू. ४. २, ४ 
ऋतुमिः-उ. ४. ३, २. 
FITT: 3. २, ७; ४. Y, १; द. 
२, ११; उ. १. १२, १; २. ६, 
२; ६.९, १; 9. २१, १; <. ३,२. 
FART ५. ४, ४; उ. ८. ११, १३ 


१९, २. 


« ५) ८; ६. ४, ११; उ 


sS उ. ४. ४, ३; ६. १९, २. 

ma SAT. ६. १, ६;उ.५. १५, रे 

ऋतुऽवित्तमः-पूः ६. ४, १; उ. १. 
E 

BAT. ९. ५, २ 

क्रत्वा-पू. ५. ४, ५ 

क्रत्वॉ-उ. 3. २०, २. 

ऋत्वौ-उ. ४. Y, ५; ६. 


3 
FAT 9. ४) १; उ. ३. १४, १३ 
द्‌. <, २ 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 
o Ñ 


C.N 
PE 
d 
T 


क्रन्द्न्‌-गवे. 


क्रन्दैन्‌-उ. १. १७, ३; ३. 


Figa. ७, ४, ५. 
क्रौणा-पू. ५. ३, ५ 

9 4,2 

क्रियमाणस्य-उ. ९, ७, 
२ ३ 
क्रिविम-पू. 
क्रीडनू-पू. ६. 
क्रीडनू-उ. ७. २१, २ 


Y, 9. 


क्रीडन्तम्‌-उ. ris Br 
कीडन्तम्‌-उ. ४. १, २; ७, २. 
xi. Ch iy Ws 

m-q. 3. २, a. 

&-. २. ५, €; 3. १. २. 
AARS. 9. ४, २; द्‌. १३, २ 
क्षैत्रम्‌-उ. ८. १७, २. 

Sd: उ. ७. ११, ३; ९. २, २. 


क्षैपो-उ. ८. ६, १ 
क्षये:-उ. ८. ११, ३. 
क्षयेः-उ. ६. २, २. 
क्ष॑यन्तम्‌-उ. ८. ४, २ 


-क्षयन्तेम्‌-उ. ९. १, ५ 
क्षेयँम्‌-उ ५, १२, २; ७, ९, २ 


क्षेयमाणँ:-पू. ४. २, ३. 
क्षयैस्य-उ. ५. १५, २ 
क्षयायं-उ. ६. ८, २ 
sriri-s. ३. १६, 
क्षये-पू. ७. ५, ९ 
क्षरे-उ. ५. ६, ३ 
ATII. २. १७, २ 
क्षरन्तु-उ. El, Ry Elo 
क्षरसि-उ. ७. ४, २. 
gi-q. ६. ३, ५. 
क्षामी-उ. ४. ८, २ 


323 
क्षितयः-पू.8. ५, ६. 
a 
क्षिधी-पू. ४. ५, ५ 
१ २ 
क्षिपः-उ. 3. २०, ३; ४. 
७, २, ४ 
२ उ 
क्षिपः-उ ५, २, <. 
372 
क्षिप्रधन्वा-उ. ६, ११, 2 
223 


क्षियन्तः-पू- ५. १, <, 


a; &. 


२, 


3. 3, १; उ. द. २०, ३. 


१०, २ 
१३, १; 


3 CHER 
| छुँमन्तैस्‌-पू. 


3२ 

क्षीरम्‌-उ- ५. ८, २. 

JATE. ४. ७, ३. 

FAT, २. १, ९; उ. ४, १४, १. 
२. २, २; उ. 2. ६, 2 

giaa. १ 


क्लम्यम्‌ -उ. ५, २२, २. 
क्षेति-उ u x, 3 
E २ 
क्षतः-उ. ८. ८, ३. 
2T 


क्षेतवंत-पू. १. ४, ४. 
क्षोणी-उ. द ८७ ६940 ८१० 
क्षोणी:5इव-पू. ४. ४, ४. 
क्षोमणः-उ. ९. १, १. 


a. 


|'खजकृत्‌-पू- ३. ३, ९. 


खम्‌-उ. ७. १५, २. 
खानि-पू. 9.3, २. 
ख्ये:-पू.७. १५, ३ 
3T. 
गरच्छ-उ. ९. ५, 
गच्छतम्‌-उ. ८. १२, ३ 
गच्छेति-पू. ६. १, ८; उ. ५. १८,१; 
८. ८, २. 
गच्छति-उ. ४. २,७; ५. ३, ७; ८, ६. 
गच्छतु-पू. ५. ५, ७; उ. ५. १५, १. 
गच्छथः-पू. ४. २, २; उ. १. १५,१. 
गच्छन्‌-पू. ६. २, १४; ५, ४; उ. ५ 
७, १; २, १; ४, १. 
गंच्छेन्‌-उ. ९७. ४,२. 
गेच्छैन्तँ:-उ. ५. २, २. 
गंच्छन्तु-पू. ६. १, २; उ. २. १५,१. 
गच्छसि-उ. 3. v, ७; ४. १, २. 
गंणम्‌-उ. १. २१, २ 


राण स्यं-उ . ८. १३, २. 
332 
गणेन-उ. ५. १, १; ९. १, ३ 


गधि-पू. ५. १, 3; उ. ५. १९, १ 

गंन्तांसि-पू. ६. २, ६ 

गन्तु-उ. ६. २०, 

२ 3 az 

गन्धवः-उ. ९. १३, 

गर्भेस्त्योः-उ. १. २०, २;४.१,५;२,७. 

गभेस्त्यो:-उ. 3. Y, ६; ४. २, २; 
७. ७, २. 


q २ 
गभस्त्यो;-उ १२, २. 


गम:-उ ८, १५, २. 


गमत्‌-उ. १. १०, २; २. | 
३० १२३ २.. 

गर्मत-उ. १. 22, २. 

गमत्‌-उ. 3. २०, ३. 

गर्मेतू-उ. ८. ४, 3. 

गर्मनू-उ. ८. १, ३. 

गमयँ-उ. ९. ७, २. 

गमाम-उ. ९. १०, 3 

३.१ 2 


गमेमहि-उ. १. १४, 2- 
गैम्भिरॉन-उ. ८. ३, ३. 
रायंम्‌-उ. ६. २, 
गयंसाधनम्‌-उ. ४. ९, २ 
गर्तमू-उ. ६. १३, ३. 
TH:-T. १. 3, ७ 
गर्भः-पू- ६. ५, १०; उ. ७. 
गाभेस्वम्‌-उ. २. ७, २. 
राभेधिम्‌-पू. २. ४, ९; उ. ७.१५, १. 


गभम-पू. ६. २, २; उ. २. १६, 35 
e. १७, रे 


१ 
ÑAS. ९. ३, 


१ २ 


गाभिणीभिः-पू. १. ३, ७ 
9 2 


१, २. 


गर्भ-उ. ६. ७, २. 
गढ्दैयाँ-पू. ४. २, ५ 
AT: ६. v, १०. 
3.2 

रावांम्‌-उ. २. २, 3 
गर्वी म्‌-उ. ७. २, २; ८. 
गर्वोशिरः-उ. १. २, १ 

3 2T 3 

गर्वाशिरं:-उ. ८. ७, २ 


2 
७ 


६, २; ३. 


गविष्ठये-पू. ३. ५, €; ड. 3. १७, 
२; ७. ४, १. 

गविष्ठये-उ. 2, & Ek 

गविष्ठा-उ. ८. १५, २ 

गविष्ठिपु-उ. ५. १२, २ 

गवे-पू. २. ३, १; उ. ८, ४, १. 

गवे-पू. २.२, ४ 

२०, 3; ६. २, ४. 

१) २. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


RR 


गौव्यन्ते:-उ. १. ११, २ 
गैव्यम्‌-प्‌. द्‌. ५, १. 
राव्यँस्‌-प्‌. ६. ४, < 
गँव्येया-पू. २. ५, ४ 
गव्यँयुँ:-उ. ७. १६, २ 


^" irai. २. ५, २. 


रौब्य़ा-पू. ५. ५, ६; उ. ४. २, १. 
गब्यानि-उ. ४. ६, २ 
गव्यानि-उ. ५. २, ६. 
गैब्यु:-उ १. २, ३; 

७, ६, ४ 
गब्यूतिः-उ. ६. ११, २. 
गव्यूतिम्‌-३. 3, ७; उ. १. ५, १ 
गहरेष्ठाम्‌-पू. ४. २, २ 
गाः-पू. 3. ५, ७; ४. ५, १०; ६. 

२, ९; २, ९; Y; ८; ३, ३; उ 

२. ३, २; ११, १; ४, १५५. १३, 

१, २३ ६. ४, २; C. ९, २. 
गों:-उ. ७. १५, २ 
qi-3, ६. ११, ३३८. ३,३; १६, १ 


११, 35 


3१२३ 
गातुऽवित्तमः-पू. १. ५, ३; उ. 
? KP Q5 Mo 
3 १२ 
गातु5वित्तमाः:-पू. ६. १, ४; उ. 
४.२०, १. 
RT 3 
गात्राणि-पू. ६.२, १२;उ. २. १६, २. 
गौथेम-पू.५. १, १०; उ. ६. ३, १ 
गेथिया-ड. १. २३, ३. 
गर्थिया-उ. ८. ६, ३. 
गौथान्योम्‌-उ. १. १, २ 
मार्थाभिः-पू- १. ५, ५ 
गाथिनः-पू. 3. १, ५; उ. Q. €, १. 
गाँधंम्‌-पू- १. ४, ७; उ. ८. ३, १. 
गाम्‌-उ. १. ६, २ 
गाम्‌-पू- ६. ४, ८; उ. २. १२, २; 
६. ५, २; ९.९, ३ 
गाय-पू. २, २, १; ३, रे, २; उ. 
८, ४, १. 
गायत-पू. २, २, १; २, २; ३. २, 
२; उ. १, २, १; २, १७, १; 
१७, २१, २, 


२ ३. 
गांयतं-पू. ५. 
| २ 3m ८ 
गायतं-पू. ६. 
? 


Ce 
गव्यन्तः-गिवंणसे. 


RB 2० छ TH छर १० p 
$5 ४. १९, 8 
गायते-पू. २. २, ४; ३. २, ६; 9. 
"५ cue th RR RB TD 
2, ९०. 
५, २. 
१, १; १८, २. 
गायत्रम-पू. १. ३, ८; उ. ७. ४, १ 
गाँयत्रस्‌-उ. ९. ७, २; ३. 
गाँचैत्रेम्‌-पू. ३. ४, २; उ. ०९, १५,२. 


१; १०, 


गायता-उ. १, 


| गाँयंत्रेऽवेपैसम्‌-पू- ४. १, ३. 


32 3 
गायत्रेस्य-उ. ७. १४, १. 
3057 
गाय त्रिण:-पू. 
गार्येन्तः-पू. 


४. १,१;उ-५.२३,१.| 
३. 4,45 उ. १. १४, १- | 
| २३१ 

गांयन्तः-उ. ७. ४, 


TART-E 9. १, १; उ. ५, २३, १. 


गाय-उ. Q. ७, 

गांवः-पू. २. २, २; ५, ४, Ys १, 
&; ६. ५, ५; २, १०; उ. Q. २, 
२; २, १६, २; ३. १६, २; ६. 
१५, २; ७. १६, १. 

गावेः-पू. ६. १, ५; उ. ३. ३, १. 

गोवंः-पू. २. २, २; ३. १, 69.5 ८; 
७, २, ६; ४, ५; ६. ४, २;२, ५; 
रट. QO कक KB Gu 
४, २; ६. १, २; ७, १, २ 

गारव:-पू. ५. १, ७; उ. 3. 3, २; 
४. १, २; ८. ६, २ 

गोावः-उ. ८. १६, १ 

गाहते-ड. ४. २, २; ५. २, २ 

गोहेमान:-उ. ९. २, १ 

गाहसे-उ. ८. & १ 

METS. ७. ३, १. 

गिर:-पू. १. १, ७; ३) १४३ €, 35 
२, ६; २. १, २; २, ४; ३. १, 
८; 3. १, २; ८; ४, ५; उ. १. 


२१, १; ४, १; २; २, १९, - १; 


Is ९, २; G. २०, २; ७, ५, २; 


६, १; ११, १; ६, ३; ८, १; 
१३, १; १८, १; €. ४, २; Y, 
२; १८, १ 


गायत-पू. २. २, १; २) to; ४, ५, गिरः-पूः १ २) 35 3 २, २; २, 


| 


, 


` hop Qp p ५०20 9 छ छ 

३. १९, २; 4. २२, ३; ६. ६ 
१; १०, २; ७. १४, १; ९. २ 
२; १२, २ 

| गिरंः-पू. ७. ३, ८; उ. २. १९, ३. 

| गिरि:-उ ag. Uno Ray ES 

गिरः-उ. ४. २, 

गिरम्‌- ९, २. 


गिरा-पू. १. २, ९; उ. ७ 
गिरा-पू. २. 
७. १,१. 


3 a= 


३, ४; उ. 3. NEA 


गिरा-पू. ?. ५, ८; उ. t, 20, 3; 


९, १, ६. 
गिरा-पू. to gcn 95 २६ ३. ५, ६ 
२, २; ५, ९; ५. ५, ९; उ. २ 
2 


qug त Lo CH TH) २१; २ 
१ ७ ११, ` e १, २. 
गिरागिरा-पू. १ उ: २१ 


गिराम्‌-उ. ५. २३, 
गिरि: पू. M 
गिरिजा-पू- ५. २, ६. 
गिरिम्‌-उ. १. १२,२ 
गिरिपु-उ ५. १३, R 
गिरिष्ठा 
रिरिष्टाः-पू. ५, ४,९; उ 
गिरिष्टाः-उ. ९, ९, १. 
गिरीणा-पू. १. ५, ९ 
गिरेः$इव-डउ. २, १३, २ 
गिर्वण:-पू. २. २, १; उ. ६. ५, २ 
गिर्वणः -उ. Q ९३७ 9 
गिर्वण:-पू. दे ६ 
गिवेण:-पू. 3. ४, ८; ४. 


१, 35 उ. %. १९, १. 


पू. ७, ४, ७;उ ३ १६,१ 


. ९७, १. 


१, २; १, 
€; उ.२.१४, २; ४, २; '५.१५,२. 


3 
गिवेण:-पू. 3. १, ८; ५. २, ८; उ 


१, २३, 
गिवण:-पू. ४. ४, ४ 
गिवेणसम्‌-उ. ८, १, 
गिवेणसे-उ. ६. १९, ३ 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


ka A 

f 
Á e 

E 

Y LI 
"m 
d 
xw | 
i 


— 


शेर ३१० 


गिववाहः-पू. १. २, 

गिवांहः-उ. ७. १५, २. 

गीयमानम-पू. ३. ४, २;३.९.. १५,२. 

गीभिः-पू. १. ४, २; २, २; २. ५, 
१०; ३. २, २;३उ. ७, Y; २; ५, २ 

गीसिः-पू. ३. ५, ४; ४. ५, ७; ४, 
७; ५, २; ५. 3, ४; उ. १. १२, 


| गृहञपंतिमू-पू. १. २, १; १०; उ. 


गिर्ववाहः--गोषणिम्‌. 


३२३ 
ग्रणे-उ. ८. १०, 
TAA- ९. १३, ३ 
श्र 3 

गुघ्राणाम्‌-उ. ३. १९,२. 
१२२ a 
गप्राणाम्‌-उ. Q. ६, 7. 
गुँभ्णते-पू. 


z. 


३१ २३ 
गृहञपतिः-पू. १. १, ७; उ. २ 


e 


$39. ९२३ ५. १५ $5 < 058 Q. 
NA | * 20, १. 
गीभिः-उ. १. ७, १. ; à : 
3 š हञपत-पू. <. ४, ५ 
गीपु-पू.२. २, ६; उ. ८, १०, १. Hr e » 
in z : गृहम्‌-पू, ६. २, ६; उ. ६. १, २. 
गुहा-उ. 3. ६, २; ४. १, १२३ | शहोणे-उ AU n 
९. ११,२३. eS 
गुही-उ. ३. १८, २; ८. ९, ३. T-Y २ २; उ. २. ८, 35 ९, 
गुहाँडचित्‌-उ. २. ७, ३. | ११, 3 
गुँह्यंम-उ. १. १०, ३. गोः-पू. १. ३, ४; ५. ३, २ 
aT | * 
TE- 9. ४, ४. 'गोः-पू. २ ३; उ. ३. <, 35 9. 
विश ३ र Ro, २३. 
Tat > ४; उ. 2. १९, २ Es 
$ i | गो5ऋजीकम-पू. ४. २, १. 
गूडय-पू. २. २, ३; उ. ८, ११, १. diss š : 
| गड. ६. V, 
गूहते-उ. ९. ४, ३. | SS < 
gjoid:-s. ५. q, 2. | गोत्रभिदम्‌-उ. ९. २, ३ 
323 
ग्रँगन्त-पू. ३. २, Yi उ. ७. १, १. | गोत्राणि-उ. ९. ३, १ 
332 | 32 
oe: Ex गोदाः-ड. ४. १५, 
हात्ति 0२:२३. ९, UNS गोदुहे BR, रडा ७ ९७ ३5 


3 
aorfa—-g. ८. ११, 3 


WHAT. १. १, १; उ. ६. १८, १. 
ग्रुणानः:-उ. ४. ६, रे 
गुँणानाँ-उ. १. ५, 3; ५, ३, ३. 


TRATI. ४. ६, १ 
ग्रणामि-उ. ८. ४, २ 
3 
ग्रेणीमसि-पू. ४. ५, 3; ६. २, ११; 
उ. २, १८, १. 
T-T. 9. ४, ५ 
3 १र 
T-T. ७. २, ६ 
R 3 
ग्रुणीष-उ. ४. ८, १. 


MR: | 
३१२ 
गृणे-पू. ५. १, १ 


. सृँणे-उ. ९. २, १ 


a3 
गृणे-उ, ७, १३, १; १८, २. 
4 


| गोनाम्‌-पू. १. ४, ४; ४. २, 
| गोनाम्‌-पू. ६. ५, २; उ. १. १०, ३ 
| गोनामू-पू. ६. ३, ५- 


गोऽन्योघाः-पू. ६. ५, ८; उ. ३.२०, १ 
213 


गोऽपतः-उ. ९. ९, २ 
गोऽपतिम्‌-पू. ४. 3, ५ 


गोञपतिम्‌-पू. २. ३, ४; उ. ७. १, १. 
1 (1 
गो5पती-उ. ३. १३, 3 


5 2.3 

3.२ | गोऽपते-पू- ५. २, ` 

AET 0. ae र mE 

गोऽपवनः-पूः १. ३,९ 


- १. ७, ३ 
गोपा:-पू. ६. ४, ७; उ. ५. 


गोञ्परोणसम्‌-उ 
32 
१, १. 


3१ 
| गोपाः-उ. 3. ६, १; ८, ५, २ 


६. २, ११;३. ७.२१, १. | 
| गृक्ष्णाति-ड. १. १७, ३. 


| २.३ 23 


3002 | 
| गोऽपतिम्‌-पू. ६. ४, ३} उ. २. १०, १. | 


गोपीथाय-पू. १. 2 

गोभिः-पू. ६. १, १; 3, १०; उ. 9, 
€, २; १८५ २; ३. १२, २; छै? 
१, ६ ५, ५; 305, १; < 
१२३, 
?T 

गोभिः-उ. १. २१, १; ७. 
१२, २; १०, २; ५. २, 

३3 

गोभिः-उ. ७, १२,२. 
3 

गोभिः-उ. २. ८, ४ 


3, ४; 
^. 


३ 3 
| गोऽमत्‌-उ. ६. ४, ३ 
a 2 


गोऽमत्‌-पू. ६. 3, ९; उ. ३. २, ४३ 
9. Ro, 2. 


at 
| गोऽमत्‌-उ. ५. ६, ३; ८, ९, 2. 


गोऽमतः-पू. १. १, 
उ. 9. १९, १. 


३२. १, २; 


१ २ 
| गो$मतः-पू. ३. २, १; ५, ७; Q. 


१, ५; & २, ५; उ. R. १८, 3; 
१९, २; १९, १; Gs १६, १; <. 
४, २; ९, ८, २ 

2 ३१ 

गो5मत:-उ. ५. २०, २. 

3r 

गो5मति-पू. 9. 3, ६ 

१ 2 

गोऽमति-उ. २. ११, २. 


ar 3 


गो5मति-उ. ८. ८, २ 


23 
| गोऽमतीः-उ. ७. ६, 3 


गोञ्मैन्तम्‌-उ. १. १३, २; २. १२, 
३; ७. १५, २; <. ४, २. 
गो$मन्तम्‌-उ. १. १९, २. 
गोऽमन्तम्‌-उ. ३. ४, २ 
गोऽमौन्‌-पू. ३. ४, ५; उ. ३. १२, २. 
atsfaq-s. 3.2, १; ५, २. 
dtsfaq-s. ९.२,२ 
गोऽविदम्‌-पू. M ४७ Gr 
गौऽविदम्‌-उ. ९.२, २ 
गोऽविन्दु -उ. ५. १, ३. 
रोऽश्रीते-पू. २, 


| गोषणिम्‌-उ. ७, ११, १. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Bigitized by S3 Foundation USA 


a 


i$ 
ग 


गा 


at 


३४ 


3१ 

रोषा-उ. ४. ३, ९. 
१२३ 

गोषाता-पू. १. ३, १४. 
9 

गोषातिः-उ. २. १५, २. 


गोषु-पू. ४. ४, ९. 


32 EY गे 
गोषु-पू. 3. २, ८; & २, ९; उ. ७. | घृतञ्योनी-उ. 9, ४, २. 


२०, 2. 
at . 
गोषु-उ ३. १९, ३; ४. २, र 
१ २ 
गो5सखा-पू. २, ३, ८; उ. ९. ९, १. 
4 
गोः-पू. २, १, ५. 
गोः-पू. ६. ५, ४; उ. ६. ११, P 


गोरः-उ. १.७, 3. 


35 
गोरी-उ. ५. ४, २. 
उक at 


गोय्येः-पू- ५. 3, १; उ. ३. १५, १. 

ग्मेन्त:-पू. ७, २, ८; उ. १. २२, १. 

औभम्‌-पू. २. २, 5 उ. १. १७, ३; 
६, १. 
at 

आवभिः-उ- ५. १३, २. 

AAS. ३.२३, २. 

ग्रौवा-उ. ९., १६, २. 

आवाण:-पू. १. ५, ४. 

3 १र 

ग्रीष्मः-पू- ६. ४, २, 

q. 

4-7. २. Y; १; ४. ५, Y; ७, २, 
६; उ. ६. ४, १. 

घै-पू. २. ४, ९; ३. २, २; ५. V, 
६; उ. ४. १४, २; '५. २१, १; 
€. Y, 2- 

A-T ३. ४, ८; २, ९; उ. १. २, 
२; १०, ३; ११, ३; २. १२, 0 

रू €. 9$ 35 ४, २. 

घ-ड. ८. १, ३. 3 

घैनाघैनः-उ. ९. १, १. 

घर्मम्‌-उ.5 ६. १९, ३; ८, १९, १; 
१५, १. 

J-a. 3. ११, २. 

gira. ८. १८, २. 

घतेऽकेदाम्‌-उ. ७. o, २. 

gdsmedu-s. ३. ६, १. 


गोषा--चकृत्यानि. 


| चैत॑5प्रेपम्‌-पू. १. ५, ६. | 
| चतम्‌ पू. २. ५, २; उ. ३. ६, ३; 
७. फि ay | 


घंतम्‌-पू. ६. २, १२. | 
तेमः 
Sda-s. Bs १, २. 


३१ २३ 


| घृतऽवती-पूः 9. ४, ९. 

| चंतेऽवन्तैम्‌-पू. ६. २,९;उ३.५. १३, १. 
35 

ddsdfq-q. &. ४, १०. 
घृतउश्चत:-पू. ९. २, ३. 
घतेडश्वेत:-उ. ७, ८, २. 


32 ॥ | घृतेऽश्च॑त॑म्‌-उ. ७. १९, २. 
गोरः-पू. ३. १, १०३ उ. ८. Y, १. 


393 


घतरुः-उ. 9. २१, २. 

gqui-s. ७. १३, २. | 
JAT ५. २, ९;उ. ९. १८, १. 
392 

घृताची:-उ. ७. २, २. | 
223 


घृताचीमू-उ. २. ६, १. 

घृंतान्नेः-उ. ७, ९, १ 

छँतावसानँ:-उ. ५. १३, ३. 

घुँतासुती-उ. ३. ७, ३. 

३२ 

३.२ 

घृतन-पू. १. २, ८; S. १. Y, २;| 
< १७, २. | 

3. 

घृतेः-पू. 3. ३, ७; उ. १, ५, १. 

घृष्वेयः-ड. २. १६, २. 

घृष्वेये-उ. ४. २, ८. 

१२ 

घोष:-3. Q. ३, 3. 


घोषयन्‌-पू. ६. ४) ६; उ. ३. १७, १. 
सोषाः-उ. ९. ४, १. 

घोषेण-उ. ९. १६, ३. 

Hal-q. 9. २, २. 


HTT ६. १, & उ. ५. १५, २. 
घन्‌-उ- ५. ६, १. 

नन्तैः-प्‌- ६. छ ५; 9489. 3, t. 
Fred: s. ८. १६, ३. 

HAAT: ४, ४, ७. 


च्च. 


चै-पू. १, ४, १; १,७; ५, १; २. 
१, ८; ३. २, ९; Y; २; ४; २, 
—— | ३, ४; ५, ९; ४, २, ७; रे) 


२; ९; ५. २, ६; ६. ५, १२; २, 
39 89 ५९६३, २; ४) ५; 59 ७९9 
उ. १. २०, १; १४, २; २. १८, 
3; ३. २२, २; ४. ४, १; ५) ४; 
२३, १; ६, २; ५. १८, R; ६. 
१९, २; १९, 35 ७. 3, २; १२, 
२९; १०, २; २०, १३८ 5 
१; ८, १५ १५, २; ९, १२, २; 
१५, २; ३, १; ८, २; ६, १. 

च-पू. १. ४, ९; ३. २, ४; ४. à, 
४; ५; ५. २, ६; ४, २; ६, २, 
१२; २, २; २, १; ४; ५, १; २; 
४; g. 9. AE, २; 8. €; २; १०, 
१; ६, १; ३. २१, २; 5, १; ७, 

$3, २; १९, ३; ४. 
४, १; २; १२, R; २२३, १; २; 
2९५०. ७ क Rs Ry टर 
३; 22, १; 29, २; ४, २; ७, 
१९; १२, १; १६, २; १९, २; 9. 
१२, 2; १२, १; २, ४; Y, २; 
८. २, २; ५, २; R; ११, २; १४, 
dp og ess ३, PES 
१०, 3. 

4 


च-पू. ४. २, ६; उ. १. १९, १. 


१; ८, २; 


१५, २; 


(चप २.८, ९७९, १०; २, ४; ठे. 


५, 2052, १०; ५, ६; $95; 8. 
% 8B Sb vig RP २९; ७. २२७ 
३; २३, २; ५. ८, ६; ६. ५, 05 
१, १; १७, ३; ७, १; १६, 
७. ५, छ ६, 35 ६, १; <. ६, 
२; ८, २; ९. ९,२. 

Bog. ५. ३, ४; ६. ५, १२; उ. ३. 
१९, 3; ५. १७,२. 

चकानः-छ. ३. २२, १. 


चकानः-उ. ९. १३, २. 
323 


चकामे-पू. ४. 2, ६. 

SRT ३. १, १; द; २, ११३ उ. 
3. ८, ९. 

JPT. ५. ३, २. 

चॅकार-पू. ६. ५, १०; उ. ५. १, २. 

चँकृत्यानि-उ. ७. ११, २, 


३; 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwag Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


. चक्षस-उ. Q. १०, 2 


चकृम--चितयन्तः. 


३५ 


i oo Mh 


IFAS. ७. ४, २. | 
*mH-3. १. २, २. 

चकृपत्‌-पू. 3. १, ३. 

23.9 

चक्रपे-उ. ६. १५, 2 

चैक्रथु:-उ. ८. ९, R- 

mais. R. २, 

चेक्रेम्‌-पू- १. ५, ४; ४. ४, 
चेक्राणेः-पू. २. ३, ७; उ. ८. ९, १ 
चक्राम उ. १. २२; २. 


32 3 | 

चक्रियो-पू. ७. ५, c. । 
32 

व्वक्रिरि-उ. ९. ७, ३ 
3 

चक्रे-पू. द्‌. २, ७; उ. ६. १७, १; 
९. १२, २. 

२.३ | 

चक्े-उ. G १७, २. | 

उक र्र्‌ 

चक्योः-उ. ४. १४, २. 

R 3 


चक्षते-पू. २. ५, २. 
AMAT. ६. ५, ११; उ. ३. 
२; 9. १, १२. 


१४, | 


चेक्षेसाँ-उ. ९. १३, ३ 
चक्षसे-उ 
चक्षस-उ. 4. १२, ३ 


१. ८) ४० 


चक्षीणः-उ. ८. १८, २ 

चक्षुः-पू. ४. ३, 

चक्षु:-पू. ८. २, १२; ५, ३. 

चंक्षु:-उ. ८, ५, ४. 

चेक्षुंपौ-पू. 9. २, १; उ. १. १४, १; 
४..१, ११. 

चच्छ्यात-पू. ७. ४, ९. | 


२३१०२ 

चतसभिः-पू. १. ४, २; उ. ७. ४, १. 
चतु ः5पातू-पू. ७. ३, < 
चतुः5पदे-उ. ८. १७, ३. 

चतुरः-उ. R. १४, २. 


w 


चन-पू. 3. ५, ८; उ. ५. १४, १. 

SOT ३. ५, २; उ. ५. ७, 34; 
८. ६, 

चेनँ:-उ- १. १९,१; ४. ५, BS. १, १ 


१३ 3 
चनोहितः-पू. ६. २, १; उ. १. १९, १. 


चेन्द्रेम॑सः-पू- २. १, 3; उ. ३. ८, २. 
चन्द्रमाः-पू. ५. ३, 

चेन्द्रोः-उ. ५. ११, २. 

चन्द्रा-उ. द. १८,२. 


चन्द्रा-उ. ८. १७, २. 

3 

चन्द्रेः-पू. ३. ४, ५ 
३१२ 

चमसेघु-पू- R. २, 

चैमूषेत-उ. ५. १, ३ 

चमूडपंदः-उ. ५. २, २- | 

चेमूपु-पू. २. २, 6 उ. ३. ४, ६; 
t. ४, १ 

323 


चमूपु-उ. ६ > २ 
चंमूंसुंत॑म्‌-उ. ३. ९, १; 


उक श्र 


<. ४, २. 


,चम्वोः-पू- ६. १, ४; २, २; उ. ३ 


29, २३ t. €; २; <. R १. 


` चर-उ. ५. २३, ३ 
| _ २२३ e 
चरणस्‌-पू. ६. २, १३ 


चरंतू-पू. ३. ४, ९ 


चरतः-उ. ८. १४, २; २. 
| चरति- ४, १. 
चंरति-पू. ६. ५, ५; उ. ६. ११, २. 


RTT १. २, २. 


| चरेन्तैम्‌- s. ६. १४, १. 
nS 
| चरन्ति-पू. ६. 3, ६; उ. ३. ११, १. 


चरन्ति-उ- 3.3, २; ७. ७, २. 
१२ 3 
चरन्ति-उ. ५. ९, २. 


| RATT: ३. ५, ९ 


चरैसि-उ. ८. १५, २ 


। चरामसि-पू. २. ४, २ 


चरोमसि-पू. ३. २, १; 9. ४, ४; 
उ. ७. २, १: 


चं रिष्णुऽधू मं म्‌-पूः २. १, ७ 
| GHS. ८. २, 
।चर्म-पू. २. Y, ८; उ. €, १३, ३. 


चपेणी:-उ. २. १६, 
षणी'तम्‌-पू- ४. ४, 


314 
चपषेणीष्तिः-पू. ३. १, ६; उ. ३. 


३, ५) ६. १२, 

चषेणीनाम्‌-पू- २. ५, १०; ६. १, २ 
३ ax 

चपैणीनाम्‌-पू, 3. ४, १; उ 
१५, १ 


| चर्षणीनाम्‌-पू- २. Ey EB es Sp SH 
| ४: २,५३४, १०४ उ- १. १) $5 
| ४. १६, 23 ०. १८, 29 ९०९ 
चर्षणीप्राः-पू. ७. ४,६;३उ-२,, ११, १. 
चपणीभ्यः-उ. ८. ५, २ 

| चधेणीसहम्‌-उ. ६. ५, २. 
| चष्टे-उ. ५. Y, X. 

| sic १. २, २; द्‌. रे, ८; उ- 
२. १७, २; ४. १३, ३ 

| चौरुः-पू. ५. ५, ५; उ. ३. 

चारु:-उ. 3. २२, १. 
चारूँ:-उ. ६. ५, ३. 
चारुणँ:-उ- 3. १७, ९० 


चौरंण:-उ. ६. १७, २; ७. 9, ३. 


१३, २, 


चारुणि-पू. ६. २, ७; उ.६. १७, १. 
चारुम्‌-पू. १. २, 

चारुम्‌-उ. २. २, 

चिकित्‌-उ. ७. ५, १. 

चिकिति-पू- ५. २, १. 

चिकित्रे-पू. ४. १, २ 

चिकित्रे-उ. ३. ७, 
चिकित्विन्मनसम्‌-उ. २. १९, २ 
चिकेत-पू. ३. ४, २; उ. ९. १५, 
चिकेत-उ. ९, ७, 

चिकेत-उ. १. ३, २ 

चिकेतत्‌-पू. २.१, ५ 

चिकेतति-पू. ८.४, ६. 

चित्‌-पूः १. २,२; ९; ३. २, ९; 


S 3 €, ९; 4. २२, २; Q. ४, 
२; ७. 29, २३८ % RE NS 
१८७ ESS 


चित्‌-पू. ३.. २, २; ४, ९; १, २, 
9:3; 2३५ २) G6 ८ RS G 
१, २; उ. १. २२, २; ३. १४,२; 
< 2२, 33 ९५, VSN 


2 

चित्‌-पू- १. १, ८; २. ४, ९; 3. 
५, १०; ४. ५, ९; द. २,२; उ 
७. ७, २; १५, १; ८, १२, २ 


50१२ छ 
चितयन्तः-उ. ७. ७, 2. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


EM 


lO tn ———— —  — s 


__ r यया 


गा 
ग 


" 


7 


गा 


गा 


at 


} 
३६ चिता;--जनयन्‌, sa 
१२ 34 » T 
चिताः-पू. ५. ३, २ चेतनस्‌-उ. १. ४, र Me) Rr? 9: SOE / 
k] t E ५ 
चिताना-उ. ४. २०, ३ चेतसा-उ. Eh UE a 5 Q Xp 090 Bn | 
33 3 2 
चित्तः-उ. २. १०, २. चेति-उ <. १४, १ व 


35 
चित्तम्‌-उ. ९.. ५, १ 
3 २३ १ => 

चित्रः-पू. १. २, २ | चेरवे-पू. ३. ५, ८; उ. ७. ४, १. 
३ x= 


35 
चित्रः-पू- २. २, ५; उ. १, १२, १; | चोदत्‌- 


~ T 
| चतिष्ठटम-पू. १. ५, १; उ. १. १३, १. 


पू. ६. १, २ 
८. १४, 2 | चोदते-उ. ६. ९, २ 
चित्रः-प्‌. १. ४, ७; ५. २, ३; उ. | चोदयः-उ. ६. २०, ३. 
८, ३, १. चोदय-पू. १, ४, ७; उ. २. १०, 
चित्र-पू. ४. १, ४; उ. २. १२, २; ३; ५, २, २; ५, १; ७. ६, ३; 
४. १४, १ ७, १; C. ३, Qo 
चित्रऽभानुम्‌-उ. ५. ९, १. | stis. & Q5 Q 
चित्रऽभानुम्‌-उ. ७. ३, ३. चोद॒यते-पूः ४. ५, ६; उ. ७. ८, १. 
चित्रऽभानो-उ. ४. ५, १. चोदयन्‌-उ. ५. १४, २ 
चित्रभानो -उ. ७. ४, २ चोदिता-उ- e. १४, १. 
चित्रऽभानो-उ. ७. १३, २ चोदेथाम्‌-उ. १. १५, २ 
चित्रम्‌-पू. ४. ३, 9: 
3 कर च्याव्यसि-पू. R. २, ६; उ. ८, १०, १. | 
चिनमा Qo U) ९.२ 125 ९ च्योवयसि-उ. ८, २१०७ Qe 
5) QoB Up ACB 2. २२, १; I 
१५, 35 3. २, १; €. €; १ छ. 
SONDA छदयथः-पू. ३. ५, १०. 
चित्रम्‌-पू- २. ३, ३; ६. ५, २; उ.  छन्चम्‌-पू. ३. २, 


१. & $5 3. १२, 69. ४,१०. छादि zq: १ ५, 
352 
चित्रया-उ. ८, १३, 2. छर्दिः-पू. 3. 3; 


390 २ 

चित्रञ्राधसम्‌-उ- ४. १२, २. छादयामि-उ. ९. ८, १. 
353 2 

चित्र5शो चिषम्‌-उ. ८. ११, २ छौयाम्‌-उ. ८. १८, २. 
३ १ 

चित्रा-उ. ८. ६,२;९., १,३; १३, २. ज. 


3१ 2 
चित्राभिः-उ. २. १, १; ११, २; ६. | जगैत्‌-उ. ८. १७, १. 


जप्निः-उ. २. १५, २. 
जङ्घनत्‌-पू. १. १, ४; उ. ६. ७, १. 
जजनुः-पू. ४. Y, १; उ. ३. १४, 
जँजान-उ. ९. १२, १. 
जँज्ञानंः-पू. २. १, ५ 
जज्ञोनेः-उ. २. ६, ३. 
जँज्ञानेः-उ. ३.२, २३. 
जंज्ञानेः-उ. ७, २, १०, 
जैज्ञोनः-उ. ६. १९, १. ॥ 
| जज्ञौनेम्‌-पू- ४. २, ९; उ. ५. १, 

१; १९, २. 
जज्ञांनंमू-उ. ९. १, २ 


^ 


3 
जज्ञिपे-उ. ९. १४, २. 


~ 85 र gm 
जनः-पू. २. ५, ९ 


| जनः-पू. ६. २, ३;-उ- ८. १२, १. 


जनत-उ. ९. १३, २ 
| जॅनन्तः-पू. ६. २, ६. j 
| जनैम्‌-पूः १. ५, ६- | 


| जनम्‌-पू. १. ३, २ 


WHAT. ६. १, ६; उ. ५. १५, ३३ 


e १०, २ 


१६, २ जंगैत्‌-उ. ९. ७, ३ 
२ 3,१र 4२ 
चिनुपे-उ. ३. ७, १ जंगँत्‌-उ. ९. ७, २. | 
{FIRT ४. २, ५ IÅR- ३. ५, १३ ६. ५ ३ 


3 23 


चेकितत्‌-उ. ७, १०, २ 
चेतति-पू. ६. २, १२. 
चेतति-पू. ५, १, ४. - 
चेतति-उ. १, १७, २. 

चेतति-उ. 4. २२, २ 

चेततु-पू. २. १, १०. 

चेतनः पू. ५, ५, ५; उ १. ७, २. 


जंगँतः-पू. ६. १, २ 

जगैतेः-पू- ६. ३, ७ 

जगर्तैः-उ. १. ११, १ 

जगाम-पू. ४. २, ६. 

जँगम्याः-पू. ४. ५, ९ 

जँगार-पू. ४. ४, ३; उ. ९. ७, १. 
sigd-q. ४. ३, ५ 

जग्मये-पूः ४. २, १; उ. ६. २, १. | 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar, Collection. Digitized by S3 Foun 


| जनेपौनंम्‌-उ- ७. ७, २ 


१ २३ 


जनयः-पू' ४. ४, ६- 
जनयत-पू- १. २, १०; उ. ६. १०, १ 
जनयत-पू. ६. ४, <: 


अनयैथ-उ. ९. १०, २. 
अनयंन्‌-पू. ६. ४, ७; उ. २. १७) 
२; ३. १८, २; ५. १, <: : 
HIATT ६. ५, २; उ. ५, २) > 
१०; ७, ५, 
dation USA 


E 


३७ 


जनयन्त-पू. १,२,५३६;उ.'3. २, १ 
2 
जनयन्त-उ. ४. २, २; ९. 3, १, 
जनयन्तै-उ. ९. ११, २ 
जनथॉ-उ. २. १०, ३. 
जनॅस्य-पू. २. २, ७ 

oT ३ 
जनस्य-पू. ५. २, ५. 

१२ 
जनस्य-उ. ३. ६, 2 

2T 


जनाः-उ. ९. 2, ६. 
जँनौन्‌-पू- ६. ५, ८; ११. 


SER S 
जनानांम्‌-पू. १.२, १; उ. ८. १३, १. 


जनौनाम्‌-पू. १. ४, १०; उ. १. 


१०, 
२; 9. ५, १ 
T2 
जनानाम्‌-पू. ३.२, १ 
जनानाम्‌-पू.. १. ४, Y; 3, ५; ४. 


४, ३; उ. १, १२) 2590855 


६६ ३, रे 

23 E 
जनोये-पू. १. ५, १०; उ. ३. १६, ३ 
जनीयँ-उ. १. १, २ 
52 
जनाय-उ. २. ४, 

€. ९, 3. 
WII. ७. १०, ३- 
जनासः-उ. ७. १२, २ 
जैनोसः-उ. ७. ९, १. 


२; 3. 


Y; 


? 


A3 


> 


3 १ š 
जनिता-पू. ६. ४, ५; उ. ३. १९, १. 
२३१ 
जनिता-पू. ४. २, ९; ६. ४ 

४; उ. Re १९, ` १? < <, १ 
२३२ 
जनिता-प्‌. ६. ४, ५;३उ. ३. १९, १. 


जनिता-पू. €. Y; ५; उ- ३. १९, १ 


जनिता-उ. १. १० 

3१२ 

जनित्रम्‌-उ. ९. १२, 

जनित्री-पू. ४. ४, १०; उ. 9. 
१-३१. 

353 

जनित्र-पू. १. २ 

जनिम्‌-पू- ६. ४, २; उ. ४. १, १ 

जनिमानि-पू. ३. ३, ५;उ. 


a; 9. १, 8 


१६, 


१४, १. 


जनिमानि-पू. ६. ४, ६; उ. 3. १७, १. 


जनिष्ठत्‌-पू. १. 3, 
जनिष्यते-उ. १. ११, २. 
जनी-उ. ८. ६, १. 


| 
| 
| 
| 


3३१ 2 
जनुपा-पू. ४. २, १; ५, २, १; उ 
द. ४, १ 
BR. 
जनुपी-उ. ६. १७, 2 
2 
जने-पू. १. १, २; ५. ५, ३; उ. २. 
« २, १; <. १६, १ 
| ३.२ 
जने-पू. ६. १, 3 
"Sm 
जनभ्यः-उ. ७. १५, Y; C. २, १. 
५ 
जनेपु-उ. ४. ११, २. 
2225 2? 
जन्तवः-उ. ६. १, ४ 
c vp 
| जन्तुभिः-उ. ९. १, ४ 
जेन्त्वैम-उ. ६. १९, २ 


३ २ 
जनीयन्त-उ. ६. ८, १. 


33-9 
जन्मन उ. 


५9७ ५, २५८. १, १ 
जन्मेना-पू- ६. 3, १२; उ. १. १७, 
१; Uu. २, ९ 
5 २० P c 
जन्मन-उ- ८. ६, २. 
जॅन्मानि-पू. ६. ५, १२ 


जेन्यासँ:-उ. ६. १, २ 
जभ्रिषे-उ: 3. १९, 3. 
जमदैञ्चिनो-उ. १. ५, ३. 
ञमेदुंमिना-उ. ४. ६, ३. 
जमदभिवत्‌-उ. ६. १८, २ 
जयेः-पू. १. ५,२. 

जैय-उ. २. १८, ३; ८. १२, ३. 


जयत-पू- ७. ५, ९. 
52 

जयत-उ- ९. ५, २ 
जयतं-उ. 9. १ 


जैयंतोम्‌-उ. ९. ३, ३ 
जयताम्‌-उ. ९. ४, १. 
जमेन्‌-उ. ९. २, १. 
जयच्तम पु १. 2, २- 

जे पन्तैम्‌-उ. ९. २, ३; ८, १. 
जअयन्तीनाम्‌-उ. ९. ३, २ 
जैयन्तु-उ. ९. ४, २. | 
जया-पू. ७. ३, ५ 

जयासि-पू. ४. ४, a. 

जरन्ते-पू- २. २, 3 

SR. १. ३, १ 

जरैमाणम्‌-पू. ४. ४, ५. 
जराँच्बोध-पू. १. २,५; उ. ८.३, १. 


१२ 
जरितः-पू. १. ४, ५. 


3 १ २ 
जरितारः-उ- ७.२, १; €. ६, २३ 


१७, २० 

3१ 
जरितुः-उ. १, ७, २ 
२३२३ 
जरितुः-उ. ३. ९, २ 
२३१ २ 


जरितृभ्यः-पू. ३. 4, ३; उ. २, १३, १+ 
32 3 

जरितृभ्यः-उ. 3. ४, २ 

३.१ 

जरितुन्‌-उ- ६. ७, १. 


जरितुणौम्‌-उ. १. १२, 
जरितणाम्‌-उ- ४, १४, २. 


जरित्रे-ड. १. १४, २. 


जरेत-पू. 3. ५, ६ 

जहि-पू. ३. १, १; ४, २; ५. ५, 
उ. २, २, १; ४, ४, २; ५. 
€; १५, १; ६. ३, $5 २. ७) 

३ २३ 

जहि-उ. ५. २, ७. 
3 

जहि-उ. Q. ७, १. 

859 

जही-पू. २. ४, १०; उ. 9. ९, 23 
Q. 9, २. 

जाः-पू. ६. ५, ६; उ. ६. १५, १ 

जागारे 3200 


ज्ञागारे:-उ. 9. ५, १. 


352? 


| जाग्रवद्धिः-पू. १. २, ७ 


जाग्रुवांसः-उ. ८. ५, ५ 
नर 3 


जागृविः-पू. ६. २, ४; उ. १. २०, 
2; es ४, १. 


q 2.3 


जागृविः-पू- ६. ३, ९; ३, २ 


जोगुँवि-पू. ३. २, ६ 


जाशविः-डउ. ३. ६, १; ६. ८, २. 

जाग्रविम-उ. ७. १३, २ 

जाग्रवे-उ. ८. २, २. 

जात:-पू. १. ४, १०; २. 3, 
२, २; <. Y, ७; उ. १. 
<. २०, २ 

जोतेः-पू- १. ३, ५; उ. ३. 

जौतम्‌-पू. १. ५, ३;२. ४, १; ३. ४, 
६; ५. ४, १; दे. १, ६; उ. १. 
“p KB CC Kg 9 3. ५, २; 9. 
१७, २; ७. ११, १ 

जौतैम्‌-पू- १. २, ५; ६. १, १; उ. 
१. १८, २; ७. ३, १; ५, २०, १, 


३३. 
११,२; 


१६,२. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Bigitized by S3 Foundation USA 


I Y 


| 


३८ 


जातिम-उ. ३. १९, २; ६. १९,२. 
जातऽवेदः-पू. १. ४, ६; उ. ९. ६, 
qa १, २. 
जात$वेदैः-पू. २. १, २;३उ.७. ११, १. 
जोतेऽवेदैः-उ. ६. ७, २ 
जात$वेदसम्‌-पू. १. २, ११; ४, G| 
५, ३,९; उ. १,२०, SH 
23, १;९, १८, १. | 
जातऽवेदसम्‌-पू- २. १, ७ 
जाते$वेदसम्‌-पू. & ३, ९; उ. ७ 
$3, 3; &. १८, १ 
392 3 
जातऽवेदस-पू. १.२, ४; उ. ४. ७, 2. 
जात$वेदसे-पू. ६. २, 
जातश्वेदाः-पू. १. २, ७. | 
जातऽवेदाः-पू. ६. ३, १२; उ. ५.९, २. 
जौता-पू. १. ५, ८; उ. ५. १४, १; 
६. १५, २ 
जौतो-उ. २. ७, १ 
जौतांसँः-पू. ६. 3, १;उ. १, १७, १ 
जाते-उ. ३. १६, २ 
जातो इति जाताऽउ-पू. ३. ३, ५; उ 
५. १४, १ 
जोनतँ-उ. ६. १८, २ 
जानती:-पू. ६. ३, ५. 
जानन्‌-पू. ६. ३, ५ 
जौनन्‌-उ. ३. १९, ३ 
sirqq:-3. ४. १, १०. 
जौनात्‌-उ. ९. ४, ३ 
जाम्‌-उ. ७. ५, २ 
जीमैयैः-पू- १. २, २; उ. ३. ५, १; 
७. १४, १ 
25 
जामि-उ. ५. १०, २ 
3 5 
जामिः-उ. ६. 3,3; 9. १, १; २. 
3१२ 
जामिभिः-उ. ५, 4, Y; ६. १८, २. 
जामिभिः-उ ५. ७, X. 
MAAT: ६. २, ७;उ. ६. १९, १. 
जोर्यमानः-पू- ७. ४, ४. 
जोयमानँम्‌-उ- ४. ३, २. 
जायमानम्‌-उ- ७, २, १ 
जौयमाने-उ, 9. ८, २. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 
o 


जातम्‌--जोहवीमि, 


जोयसे-उ. 3. ६, २ 
जारेः-उ- ५. ४, २ 
जार: ७२ 
जौरेः-उ. ७. ५, २. 


| जोवेतः-उ. ९. ८, २. 


जिगैल्रवः-उ. ४. २०, २ 
3 
जिगाति-उ. १. ७, २. 
श्र 3 
जिगाति-उ. ९, १३, 
जिग्युः-पू. १. २, 
जिग्यु:-पू. १. २, 
जिग्युष-उ. २. १२, २ 
जिघांसति-उ. ९. १४, ३; ८, २. 
१२३ 
जिन्नतः-उ. ५. ११, १. 
जिप्नसे-उ ६. ९, २. 
39 
जितम्‌-उ. ९. ७, २ 
३ २३ 
जिनाति-उ. ३, ५, ४ 


-जिन्व-पू. ३. ४, < 


जिन्वतम्‌-उ. ८. १७, २. 


°| जिन्वति-पू. १.२, ७; उ. ७, १६, १. 


जिन्वैथ-उ. ९, १० 


, | जिन्बन्‌-उ. 3. १७, 


जिन्वैन्‌-ड. ५. v, 
जिन्वेन्तः-उ. 2. १, ८ 
जिन्वसि-पू. १. २, १४. 
जिष्णुनो-उ. Qu 8९ 
जिष्णो:-पू. ४. २, ७ 
जिंव्हंया-पू. ३. ४, ९ 


2 १ 
| जुषाणा-उ. ८. 
| जुष्ट:-उ. ३. १६, ३. 
23%. १०, 35$. ६, 2. 


332 


जुनौः-उ. ६. १४, 2. 
JAS. R. २, २. 


१२, २. 


जुएछ:-उ. ७, ३) 
जुष्टम्‌-पूः 


%. ५, ५, 
२ 3 E 
Wee द्‌ 


१९, à 
जुहूभिः-उ. ८. १३, ३ 
जुहूमसि-पू. R. २, ६; उ 
जुहोता-पू. १ 

जुह्ृः-उ. ७. २, २. 

32 

जुह्नत-पू. १. ४, २. 
Sales. २, ५, १ 


323 
| जूतये-उ. ९. १८, २. 


जूतिम्‌-उ ४. १,३. 
जूँत्या-उ. १. ७, २ 
१ 


जूणाम्‌-उ. 9. २१, २ 
3 ug 


जूणायाम्‌-उ- ८. ७, ३. 
जेता-उ. ६. ११, 


जिंव्हेया-उ. ४. ६, १; ७. १३, १. जेतो-उ. ९. ७, २. 


जिव्हा-पू- ६, ४, १; उ. २. १९, २ 

3१२ 

जिह्वाभिः-उ. ६. १६, २. 
श्र, 

जीयते-उ. ३. ५, Y 

32 

जीराः-उ. uo ५३) (४ 

घ्य) ८१० 

जीराश्वः-उ. ८. १७, ३. 

3 १२ 

जीवसे-पू. ५. १, ५; उ. ३, १, २; 
७, १४, 35 ९. ११, २. 

3 १र 

जीवाः-पू- 3. २, ७; उ. ६. ६, १- 

2 

जीवातू-पू. 9. ५, १०. 

B 4 

जीवातवे-उ. 2. 9, २; ९, ११, २. 

जुजुषैर्णि:-उ. ८. १३, २, 


IRAT ३. ५, १ 
A 23 

जतारम्‌-उ. २. १९, २. 
3 23 

जेन्यस्य-उ. ६. २, Y 
१२ 

जेपि-उ. 9. ४, १. 
जेष्मे-उ. ७. १५, १ 
AIT 

Ways: ९. २, R 


जत्रस्थ-उ. १. १७, २. 
जेत्राय-उ. 39. १०, २ 
जोषम्‌-उ. ९, ८, रे 
जोषि-उ. ७. & १ 
जोहवीमि-पू, ५. २, ४ 


जुजोपते-पू. ५. १, १०; ६, ३, ८. 


GaAs. ६. ५, २. 

जुंषत-उ. ६. १०, २. 

2 

जुपस्व-पू. 3. २, ७; उ. ७. ३, २. 

जुपस्व-उ. ३. 23, 3; C. ४, २, 
पस्वं- Iia. 22 

जुपाण:-3. 2. २०, २ 


१५, १. 


az 
ज्मः-पू. १. ५, ८ 
ज्मः-उ. ८. १७, १ 
ञ्मांचैन्तो 
उमा य॑न्त॑म्‌-उ. 9. ३, ३ 
sai- ७. २, ५. 
ज्यौरकी:ः-उ. ९. १४, १; २) ३. 
ज्याय पुर १, te. 
ज्यायँ;-पू. ४. २, ७ 
ज्यार्ये:-उ. २. ३, ४ 
ज्यायौन्‌-पू- ६. ४, ६. 
१२ 


ज्येष्ठम्‌-पू. १. ४, ९; ६. १, १; उ. 
३. २१, २. 

23 

ज्येष्ठम्‌-पू. ३. ४, १; ४. १, ३; उ 
3. $b १5२१५१5 < SR 
Que re में 


ज्येष्ठैम्‌-उ. ८. ४, २. 
2T 3 
ज्येष्टस्य-पू. ६. ५, ५. 
उ 
ज्योक्‌-उ. ४. ४, ६. 
aR 
ज्योक्कः-उ. ९. १३, २ 
ज्योतिः-पू. १ १०३; दे, २, ६; 
८. ५) १०; उ. ३. २, 35; 9. ४, 
320582 3:5 ७. १५. #४; C. 
२१४१ ९७५७०७ ८ १० 
AR 
ज्योतिः-पू. Re २, १०} 9. २, १; 
७, ५, ८; <. 3, 235 उ. १.१४; 
RAT NH CHEE ND SY 
२; ३; ९. १, २; ८, १. 
उ्योतिः-उ. ९. ८, १. 
3 
ज्योतिः-पू. ५. ३, २; उ. ८. ९, ३; 
s ९, A3 €; १. 
2T 
ज्योतिः-पू. 3. २, ७; उ. ६. ६, १३ 
९. ५, २. - 
AETR 
ज्योतिषः-उ. २. ७, 
ज्योतिषस्पतिम्‌-उ. ८. १९, १. 
ज्योतिषस्पते-उ. ३. २ 
TERES 
ज्योतिषा-पू. १. २, २; उ. ३. २२, २. 
RT उ 
ज्योतिषा-पू. ६. ३, ३ 
१२ 
ज्योतिषा-उ. ६. ४, 2 
१.२ 3 
ज्योतिषाम्‌-उ. ६. ५, ३; ८. 
ज्योतिष्कृत-पू. ६. ५, 


ज्योतीषि-पू.२. १, २. 


` 


१४, १ 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collectior® Digitized by S3 Foundation USA 


ST —aq. 


ज्योत्तीषि-उ 2. १८, २; ७. १६,२ 

| ज्योतीरथः-उ. ७. २१, ३. 

| त. 

१२३ 

तकवे-पू. ८. ५, ५; 

तक्षत-पू. ६. ५, ५. 

तक्षुः-पू. ४. ३, १०. 

| ag. ७. १, Y 

| सक्ष्याँ-उ. ३.२०, 

तत्‌-पू. 2. ५, ९; 
v3) cb cp 149 Cn 
७, १, १; ६. ५, १९०; २, 
ड. २. २६, ९३ याकाळ 
१-३; १४, 3; ५. १, रै; 
R; Q. ७, R- 

तत-पू. १. ४, ६; ५, ४; २. ४, 

२. १८५ २३३६० 23, 35 €. ८, €- 

da-4. 2,2, ५; २. २, ७; २, १; 
HEALD CONO thim Bick 
१, ४) क Vp WE Go. Kp SE 
१, ५; २, ७; ४, ११; उ. १. २२, | 
a; ३. ८३४७७ १३५ 25 ड. १४) 
१; ५. १५, १; ६. २, १; १९, | 
१५२६ 05:1 5 SRL 
२; १५, १; ८. ४, २; 
3; 3, १; ४, $5 ५, 


P 


उ. ४. 


२. 
<. ४, 


२, ७, 


3 


१०; ५, 
Y, $5 


| २२ 


८०) 


२ 


२ 


` 


१9४, २५९: qo २७, 
तेत-पू. ५. $5043 Sy ARS २३ | 
७. १०, R- 


ततैः-पू. ३. ४, २; ६. १, २३ ४, ७; | 


उ. ५, १५, १ 


ततँः-पूः ६. ४, ६ 

| ततेतक्षुः-पू- ४. ४, १; उ. ३. १४, १ 
| तैतम-६. ९, १ 

तैतैदे-पू- ६. २, ११. 

3232 

ततादथ-3उ. ७. ७, 


ततान:-पू. ४. ४, 

तैतान-उ. ८. १५, ३. 
f तक्षिपे-पू. C5 Ui Co 

dd-q. 9. २, ५; उ. १.२१,२ 
dd-4. २. ४, ७; १, ४; उ. ९. ६, 


2 


तंथा-पू. ६. ४, Y 


१२९; | 


४) | 


३; १३, | 
४; ५; १४ | 


३९ 


३१२ 


तदिदर्थाः-पू- २. २, ३; उ. १. ३, 


| तनयः-पू, १. २, 
| तनयम्‌-उ. ८. ३, २- 


तनैयम्‌-उ- ८. ८, १. 
२४5६२. 
तनयिल्नोः-पू. १. २, ७ 
| तर्नेये-उ. ७. ५, २ 
| तनेये-उ- ७. ६, २. 
तनौँ-पू. ४. 3, ४. 
| तंनां-उ. ४. ५, ४; ५, १; 
LID Wp me 
mi-s. Qe C Ue 
तनुहि-उ. ४. १६, ३ 
तनुहि-उ. ७. १०, २ 
| तनूऽनपात्‌-उ. ६. १, २ 
त॑नूनौम्‌-उ. १. २० 
तनूंऽपौः-पू- १. ३, ५. 


द. 19, 


तनूभि:-उ ३. ८9 3. 
तनूभिः-उ ९. ९, २ 
तनूपु-पू. 3. ४, 


तनू षु-उ. ४. २, १२ 
तेन्तंवंः-उ- २. १६, २. 
deduce Go Qo Qo 
तन्द्रयु:-उ, २. १८, ३. 
तैन्यैठुम्‌-पू. ५. ५, ८; उ. ३. २, 
तन्वन्ति-पू. ६. 2; 
त॑न्वते च 9 ६१८ 
RARS. १, ९, २; ३. ९, ३} ४. 
२३, २ 
| तँन्बैस्‌--उ- & Qo Q: 
| तन्वा-पू. १. ५, <. 
वैन्वा उ. ७. १४, ९८ 
| तन्वौ-उ. ७. ९, १. 
तन्वे-पू. १. २, ३ 
| तपत-उ. ६. 23, २ 
 तर्पैन्तंस्‌-उ. ३. ११, २. 
तपंसा-पू. २. १, १०. 
तपौनः-पू. १. ४, ५; ४. २, 3. 
तपिंठेः-पू. १. २,४ 
तपुः-उ. ५. ९, १ 
| तपोः-उ. २. १६, 
| TAHT ४, ५, २; 4. ५) ८; ६, २, 


qo 

६; उ. १. १८, २; ८, २; २. १८, 
25 ३. 3, <; २१, २; ६. १०, 
R; ७. २, २; ८, १०, २; ९. ५, 
१; १४, २; ५, a; ६, ४» 


तम्‌-पू- १. २, ७; २, ६; २. ५, <; 
Ek ४, ८; ४. २, २; ७. Y, ७; 
८; उ. ३. १, १; ५. १४, २; ६. 
२, २; ७. १, २; ८, ९, १; १०, 
१; १४, २; ९, ८, ३. 

तम्‌-पूः 2.3, ९; २. 3, 35 २, ५; 
३. ५, ४; १, १; ४, २; ५, Yi 
४. ५, ५; ५, २; ५. १, ४; २, 
२; ४, ६; रे) ४; ६. २, १०; ३, 
४; ४, ९; उ. १. ४, २; १२, 05 
४, २; १२, २; २०, २; २. १०, 
२; १४, २; १६, २; २, १; १९, 
3; 3. १५, 35 ४. 28, १; २२, 
35 3, ४; ६, १; ८, १; ५, १०, 
$5 १५, २; २०, २; ६, १२, २; 
७. १०, २; १२, २; १२, २; €. 
४, २; ६, २; २; ८, २; ११, १; 
९०9९, छे ४५९० ga ९) १. 

तैम्‌-पू- ४. v, १; ५. 3, २; उ. 3. 
१४, १; ५. ४, 55 १४,२. 

aa. १. ३, २; ६. २, ३- 

तँमँ:-पू. ४. २, १; ५. २, ५; उ. १. 
१४, १. 

तमः-पू. ६. ३, २. 

तमंः-उ. ९. ७, २. 

qüd:-3. ८. १३, २. 

तेमैसा-उ. ९. v, ३. 

तमैसा-उ. ९. ५, १. 

तमेसि-उ. ७, २, १. 

ar ar 

तमीम्‌ इति तम्‌$ईम्‌-उ. ४. १६, २. 

dai-3. ६. १, २. 

35 2 

तरणिः-पू. ६. ५, ९. 

तरंणिम-प्‌. ३.२, १. 

3 २३१ ३२३१ 

तरणिरित्‌ इति तरणिःऽइत्‌-पू. ३. ५, 
६; उ. २. १२, १. 

वेरैत-पू- ६. २४४३ TB. ५, १-४, 

qa. 2, ८, २ 


तम्‌-तायवः. 


तरति-पू- ५७३, ७; उ. ७, १०, १. 

तरति-पू. २. २, २; उ. ९. २, १. 

तरेति-पू- ४. ३, ६. 

तरध्ये-पू. ८. ५, २; उ. ६. ७, 

तरन्तौ-उ. ७. १४, ३. 

तैरसंम्‌-पू. ४. ४, १; उ.३. १४, १. 

तरख्बिनँ;-उ. 3. १४, २. 

तरैस्विनेम-पू.४. ४, १; उ. ३. १४,१. 

तरामसि-उ. ६. ६, २. 

तरूणेस्य-पू. १. २, २. 

तरुता-पू. 3. v, १; उ. ३. १५, १. 

तरूुता-उ. ६. १४, २. 

तरुंतारेम-पू. ४. ५, १. 

तरुषी:-पू. ७. ४, ५. 

तरुष्यतः-पू. ४. २, ९;३. ८. ८, १. 

तरेम-उ. &- २9 Ro 

तरोभिः-पू. ३. ५, ५; उ. १. १४, १. 

तञ्चराणौ:-पू. ६. ५, १२. 

तपैयातू-पू. २. ५, ६. 

तवै-पू- 3. ४, २; ५. 3, ४; उ. ५. 
१५, ९; €. ११, १. 

तव-पू. १. ३, ५; ३. ४,७; उ. ६.२, १. 

तव-पू. 3. 3, ७; उ. १. १४, २. 

“र्रु २. & १; उ. २. २, २; 3. 
१, २; & १७, २; ७. १६, २; 
९, २, २. 

तव-पू. २. २, २; उ. S, २, १; ५, 
१; ६, १. 

तंवै-पू. २. २, २; ५. ३, १०; ६. 
३, ६; उ. २. १४, २; ३. २, 35 
११, १; २; ५, २; ७, १; 2. २, 
28 ७ 55a BRE RAD, RR 
२; ७. १५, २; १६, २३३; <. 
११, १; २; ९, २३९. १, १. 

तब-पू. १. २, ४; ६. १, ४; उ. ४, 
७, १-३; ७. १७, १. 

तैवसँ:-पू. १. ३, ६. 


तव॑सम्‌-उ. ८. ४, २. 
252 


^ 


3.१ 2 
तविपाणि-उ. ७. २, ४; ८. १४, ३. 
C e T EY 
तविषीभिः-उ. १. १२, २. 

LYS) ६ 
तविष्यमाणः-उ. ५. १२, ३. 
तविष्यते-उ. ७. २१, ३. 
2 ds 2x 3 
wg इति dasgqsi-s. १. ३, २. 
तटष्टाइ$इव-पू. ३. ५, ६; उ. २. १३, १, 
तस्तम्सै-पू. ४. ५, ८. 

33 3 A 
तस्तम्भ-उ. G २, २. 
तंस्थतुः-उ. ८. १४, ३. 
तस्थिरे-उ. २. 


Ge १४) ९७ 

तंस्थुषः-उ. १. ११, १. 

उ 4,7 

तस्था-पू. १. 4, ७; उ. ७ ११, ३; 
१४, २. 

dui उ इति तस्मेऽउ-पू. ३. ३, १०; 


तस्थ-पू. २. १, ८. 
त॑स्य॑-उ. २. ५, २; ४. १०, १-३; 
१४, २;३९. ११, २; १०, 352 2,3. 
ता-पू. ६. 3, ५; उ. १. ७, ३; २. 
९, २; २; ८, १; २; ३. १, २; ८, 
२; ४. ४, २; ६. १२, १. 
ताँ-उ. २. ७, २;३. ७, ३; ४. ६, २. 
तो: उ. 8, १, 3; १५, २; ३; ९. 
१०, $5 ४, २. 
तोः-पू. ४. ३, ६. 
ताढि-उ. Q. ९, १. 
तान्‌-पू. ३. १, ४; ४. १, १; ६. ३, 
६; 3.३. ११, १; C. à, १; 
९, ४, २. 
तीन्‌-उ. ४. ७, ३. 
तानि-उ. ९. १, ३. 
ताभिँ:-पू. ६. ५, १३; उ. ३. ६, १; 
७, ८, ९. 
23 
ताभिः-उ. ३. १०, २; २. 


तवसे-पू. 9. ३, १०; ५. २, ६. 
तैवस्तरंमू-पू. २.२, ९; उ. १. ११, १. 


2332 


तविषमू-पू. ४, ५, २. 


तोम- उ. ७. १५, २; ९. ४, २. 
तामू-उ. ९. ६, २. 
तांयव;-पू. ६. ५, ७, 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwa@Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


3 


RE 


तारिपत्‌-पू. २. ४, १०; ४.२, ७; 
उ. ९. ११, १. 

WEAF. ९. ९, ३. 

JIA. ४. ५, 2. 

TATT: ६. ४, ६. 

तिग्मजस्भ-उ. ७. ११, ३. 

8१ 

तिग्मम्‌-उ. ९. ९, १ 

893253 

तिग्मशङ्ग:-उ- ४. १, २; ८. १८, ३. 

3.2 3 

तिग्मानि-उ. २. २, ३. 

(3 १२ 

तिग्मायुधः-उ. ६. ११, २. 

2 k] 2 

तिग्मेन-उ. 2. ३, २. 

तित्विपे-पू. २. v, ८; उ. ८. १३, २. 

s 

तिरः-पू. ४. ५, ९; उ. २. १, १; ४, 
20, ९; ५. २, ८ 

3, 35 उ. 535९ २५ 
२०,२; u. २, ७; 9. 35 १; < 
१२, $335 १२, २ 

3१ २ 

तिरश्चित्‌-उ. ७. १९, १. 

REAT. ७. १, ५३ ड) २. १९, १. 

तिरोऽअन्ह्यम्‌-पू. ४. २, ४ 

तिष्ट-उ. ७ १५, 

तिष्टति-उ. १. १६, ३; ८. 

2 

तिष्टति-उ. 3. १९, 2 

तिष्ठन्तु-उ. 3. १, 3 

तिष्टा-पू- १. १, 

तिसभि:-पू. १.४, २; उ. ७. ४, १. 

३ २३ 

तिखः-पू. ५.४, ५; उ. २. १४, १. 

३१ 

तिख्र:-पू. ६. ४, २; उ. २. १०, १; 
५, ५, २. 

3 २. 

तीर्थे-उ. ४. २१, २. 

तु-पू. १. ४, ७; ३. ५, ४; &. Y, 
१; उ. १. १०, १; C. २, १ 

तु पू. २. ३, १; उ. ६. ५, ३ 

तुम्रियाञ्यघेमू-पू. ३. ५, १ 

3 १र 

तुचे-पू. १. ४, ७; ५. १, ५; उ. ८, ३,१. 

उ 2z 

तुजे-पू. ६. १, ३ 

तुज्येमोनास:ः-उ. ५. Ro, २. 

323 

तुञ्जन्ति-उ. ५. २, ४ 

६ 


१४, २. 


तुञ्जौन॑ः-उ. (Ay १८५ Cio 

तुर्नीयं-पू. ५. १, ५. 

तुने-पू. ६. २, १३ 

% 72 

तुभ्यंमू-पू. ३. २, १०; उ. २. १, 
3; ३.२१, 3८. १५, Qs. 

तुभ्यम-पू. t. 3, ४; उ. २. (45) E18 
१३, २ 

तुभ्येत्‌ इति तुभ्यऽइत्‌-उ. ७. १९, १. 

तुम्नस-पू. 2. ५, Y 

तुँरः-पूः ४. ५, ५. 
23 

तुरण्यंव:-उ. २. १९, २. 

तुरयन्तः पू. 9. ५, ६. 

quiequ-s. ८. ८, २. 

323 

तुरस्य-उ. ९. १३, २ 

3 2 

तुरोयं-पू. ४. ३, १०. 

3 2 

तुरीपाट्‌-उ. 3. २२, ३. 


32 3 

तुरीयम्‌-उ. ५. 2, 2. 

32 3 

तुवशम्‌-प्‌. 
७. १७, १. 


395 2 
तुवेशे-पू. 3. v, ७; उ. ५. १३, 2. 


w 


M 


४) २; उ. ५. ६, २; 


तुवि$कूमिम्‌-उ. $. ६, 2- 
चुविऽकूमिम्‌-प ४. २, २;३.९., ३०१८ 
चुविऽक्रतो -उ. ९.४२. SO 
तुविऽग्रीवैः-पू. २. ५, ८ 
तुवि$ञ्जौतो-उ. २. ६, ३ 
gfasiemq-s. १. ६,२. 
तुविञ्युंज्ञम--पू. ६. १, 
१६, १. 


५; उ. ५. 


| तुँविञ्दुम्नेख-उ. ७.२, ७ 


तुवि5नुम्ण-पू. २. ५, v. 
JASI- ४. 3, ४ 

2 Saat 

तुविऽप्रतिम्‌-उ. १. ११, २ 
yasmin. १. ६, 
तुविञ्वाजा-पू. २. १,९;उ.४. १४, 
तुविऽझुष्म-ड. ९. २, 


तुविऽशुंष्मः-पू. ५. ३,१, उ. ८.२०, १- 


Ej ci 
तुविऽश्रवस्तमः-उ. ७. ९, २. 


तुवीश्मधै-उ. R. १८, २ 
37 9/3253 


तुवी$मघ:-उ. ६. ७, २ 


४१ 


AT, २. ३, २; Y, ७; उ. १. ६, १. 
3 23 

तुजोन:-ड. ४. ५, ३. 

तूर्यम्‌-पू. 3. 2, १०; उ. ८, ४, १. 
तूयम्‌-उ. ७. १७, २ 
quit:-3. ७. ९, 2. 
तूय्य-पू. ४. २, ९; उ. ८. ८, १. 
तूवेसि-उ. ८. ८, २ 
तृतीयम्‌-उ. १. १९, २; ५. १, 
तृतीये-ड Cis 88; 
तृतीयेन-पू. १. २, 
तृपलाः-उ. ४. १, 
IIT, Q. २, HE 3. <. २०, 1. 
तृम्पताम्‌-उ. १. ७, 3 
तैम्पा-पू. २. 3, ७; उ. १, ७, १. * 


२३२३ 


तृषाणः-उ. २. १२, २ 


तृष्यन-पू. 3. १, १०; उ. ८, ४, १. 

ते-पू. १. २, १; २. 3, ८; BWR 
६; ४, ६; 9. १, ४; 3, R; १०; 
२, ८; १०; ५, १,२; ४, ४; १, 
८; ६. 3, ६; ४, ८; ९; उ. 93 
२, 2; 28, २; ५, २; R. २, २३ 
५, १; ११, १; १८, २; 3. १५ 
१; ५, २; ४. 3, ७; ७, २; ११, 
3; १२, २; १४, २; &. ८, 35 
४, २; १६, २; २०, 35 १६, २; 
७, ६, १; १०, २; १५, R; C. 
४, २; १२, १; २, २; १०, २३ 
१८, २; &. १, २३ २, २; ११, 

२३ <, १. 

ते-पू. 2 २१) ७; ES) WO ७ Qp Rs 
205 ६. 3; ५; उ. Mo २१, १ 
४.२, २: ० रसर पाल्य 

ae ३, ९; ८. १७, २; १८, २ 

WT २- (020 २ ॐ El २ 
८; ४, 33 २. 3, २; १०; २, ५; 
५, 3; Be २, >; Y); ४; 9. ३, 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Bigitized by S3 Foundation USA 


४२ 


६; ७; ४, 3; ४; ५. १) 6 ४, 
२; ६. १, ९; ४, ९; उ. १. ८, 
१९; ५, १; ३; ९, 35 २.२, ३३५) 
२; १९, २; १९, २; ३. १२, १; 
१, ३; ७, २; २१, १; २; २२, २; 
४. २०, २; १२, १; १४, २; ५. 
६, १; १६, २; १९) २; ६. १२, 
२; १९, २; ७, २; १९, २; ७. 
120 RA 80 २5 १२) 359 ८. ५, २ 

_ ७४ १४, २; १७, 35$ २. 

ते-पू. १, ५, ९; ३. Y; ८; उ. १. 
२१, २; ७. ९) १; ८, ४, १; २; 
६, २; ९, १. 

ते-पू. १. ३, १४; २, 355 २, ४, २; 


३, ८; ४, ९; ५, ७; ३.२, २;| 


४, ८; Qo, ५, ७; १, ५; २, $5 
४, ५; ४. १, ८; २, ५; ४,२} 
५, २; ५. १, १; ८; २, ९; 3, 

= ५; ७; ८; ४, १; ९; ५, ८; १, 
४; ४, ४; ५, ७; ६, २, २; ४) 
९; ५, २; २, ८; १२; 3, १०; 
२, २; उ. १. १, २; ६, १; २१, 
२; Sy ६8 ९, २; ५४) २; २. 35 
२; १५, १; १८, १; १६, १; १८, 
१; 3. १, १; २, २; ११, २; २, 
१; १२, २; ३; ६, १; १४, २; 
२७ & 33, 5535 ४. ९, २३ 
१५, २; १८, २; २, १०; ५. ५, 
१; २; ९, २; 85 १४, २; १५, 
१५ ६ $8, १; 30; 15 ७ 
१५, १; १७, १; €. ५, १; ८, 
२३ २, १; ५) १; २; १८, GR 
५, 25 22, २५ ३; ८; t 

तेजः-उ ९, १२,२, 

तैजसा-उ. २. १६, २ 

तेजिष्टाः-उ. ६. १७, 

तेन-पू.२. 3, २;५, ४, ४; ८. ४, 
१०. उ. २. १५, १; ४. १४, ३; 
७, ८, ५; ७, १५, १ 


42 

तेभिः-उ. २, ५, २; ७. ६, १ 

१२ 3 है 

तेषाम्‌-पू. ३. २, ९; उ. ९, <, २. 
37? 
तोकम्‌-उ. ५, १८, २; ८, ८, १०. 


ते-त्रीणाम्‌. 


34 
तोकम्‌-उ. ८. ३, २ 
३१२ 
तोकाय-उ. २. १, २; ३. ११, 3 
३१ 
तोके-उ. ७. ५, २ 
3a 
तोके-उ. ७. ६, २ 
237q 2 
तोदस्य5इव-पू. २. १, १. 
तोशत-.उ. ५. ६, १ 
तोशते-उ. 3. १२, २ 
3 १ 


*| तोशा-उ. ८. १७, १. 


३ १२ 

तोशासा-उ. ४. १०, २. 

SS. ८, १४, २ 

x 

ता-उ. Q. ७, 3 

H-T: १. १, Y; 9. २, ४; ६. ५, 
२; उ. २.१, २; ४, १४, २} 
६. ५, 2 

स्मैना-उ. ५. १८, ३. 

त्मना-उ. ७. ११, ३. 

त्मेना-उ. ७. ११,२. 

त्यंतू-पू. 9. Y, ४; ५. ३, Y 

त्यत्‌-पू. ७, ३, ५ 3 

ATT ५, २, २; 2, १०; उ 
७. १०, २; ८, ११, १. 

त्यम्‌-पू. ७. ४, ७; ५. 
५. ४,६ 

WAT १. २, ६; २. १, ९; ३, ६; 
४. २, १; ६. १, ८; ४, ४; उ. ५. 
६), २; १८, १; C. १०, १; ८,३. 

UAT, ४. ५, 

त्यम्‌-पू. १. 3, ११; ५. २, Y 

Mag. d. v, ८;उ. ५. ३, ८ 

त्याः-उ. ५, ८, ३. 


२, ८; उ 


त्यां-3. ८, १६, 

त्य-पू. 3 २, ८; < ५, 

-P ३. १, ९; उ. ५, ११, २; 
६. ६, 


IRT ३. २, १ 

त्रातः-पू. १, ४, < 

AAi- ५, 3, २; उ. १. २०, २; 
४. २२, १. 

FARAT: ४. ५, २ 

त्रामंणाम--पू. ४. १, ७ 


त्रोयेथाम्‌-उ. ३. ८, ३ 

त्रास्व-उ. ६. ७, १. 

q 

त्रि:-पू. ८. २, ७; उ; <. १७, १; 
Q. ४, २ 

त्रिः-उ- ४.७, २ 

त्रिः-उ. Q: १९, २ 

2 ३ १ 

त्रिःऽस्त-पू. ६. २, ५ 

त्रिःञसैप्त-उ. २. १७, ३ 

३ ax 

त्रिशत्‌-उ. ६. ११, ३ 

३२३ 

त्रशतम्‌-उ. ४. ५, ४ 

३ के 39 


त्रिशत्पदानि-पू. 3. ४, 


3 २उ 


त्रिशद्धाम-पू. ६. ५, ६. 


त्रिञ्कल्ठकेपु-पू. ५. ३, १; उ. ६. 
२०, $ 

A P: 

त्रिञ्कद्रुकेपु-उ. १. v, ३. 

२ 3: 

त्रि$चक्रः-उ. ८. १७, २. 

BR ३ 

त्रितस्य-उ. १. २१, २; २. १७, २३ 


ci १८, २; ५, ४, २, 
352 
त्रितस्य-उ. 3. १८, २. 
3 2 
त्रितस्थ-उ. Q. ७, Y. 
3a 
त्रिते-पू 2 ५, १ 
त्रिञ्यातु-पू. ३. २, ४; & २, १२. 
fasurg-s. ७. १४, 
E) १) bye} 
त्रिऽधातुभिः-उ. ७. १०, ३. 
त्रिऽपात्‌-पू. ६. v, ४ 
त्रिऽपात्‌-पू. ६. ४, ५. 
(adé:-s. १. १९, २. 
237 
त्रिएष्ठम्‌-पू. ६. ४, ६; उ. द्‌. ११, १. 
232 
त्रिएष्ठम्‌-उ. ३. १८, २. 
3 Aa 
त्रिबन्धुरः-उ. ८. १७, २. 
त्रिवरूथः-उ. ७. १३, २. 
त्रिवरूथम-पू. ३. २, 
त्रिपघस्थस्य-उ. Q. ८, २. 

3 AT 

त्रिपधस्थे-उ. ३. ६, २ 
३ २ 
्िष्टुभंः-उ. २. १०, २ 
323 
त्रिष्टुभम्‌-पू. ४. २, 1 
3 १र 
त्रीणाम्‌-पू; R. ५, < 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


4 


Aem 


pct 


त्रीणि-त्वोताः. 


Bz 


त्रीणि-उ. ३. १८, २; €. ५, २ 

न्नीरोचनानि-उ. CE 

३१ 

त्रेघा-पू. ३. ३, ९; उ. ८. ५, १ 

E भँम्‌-उ ९, ७, २; 

त्वेचेमू-पू. Qe १, ५; उ. 3. 3, १. 

वचैम्‌-उ. ७. २१, २. 

त्वैचि-उ. 9. २०, ३. 

RTT ३. १, १०; ५. 
९.२,२ 

स्वँत्‌-पू. १. ४, ६; उ- ७. €; R- 

त्वत्‌-पू. १. २, ६; Y; & ३. १, 
उ. ३. ७,३३८.५, १३९. १२, २. 

tqqssied:-q. 9. v, ४ 

त्वसू-पू. १, २, ८; ४, ७; ५, ९; Y; 
a 3 अ CREE CALLE 
१; ६, ४, १; उ. १. २, BR. 
Cp. ves Sp १५ १७, ८; १: ७, 2, 
८5-६8) Mc 

SHY. १. १, २; 2, ६; ४, ७; १, 
OB DS E रर छ SOR 
२, <; ३. १, ६; ४, ८; २, ८;२, 
2319135; ३, ३; ६ ५.२, 
59७ छ 58 085 25/8515, १२३ 
cp Q Su २४: २५ १० 2325 25 ३. 


२, ७; उ. 


२, ५; ४, ५; & २; १९, 
३; २२) २; 9. Y; ५३७) ३; १३. 
१; २; 4. १८, 35, १९,२; ९, २; 
९७ 89 895 ३) ths gop Ele 
१२, १; १५, १; १९, १; ७. ६, 
HD 992) 89 छ रक QR 
१, २; ९, १०, 35 ९, ९. 


त्वैम्‌-पू. १. ४, ६; २. २, २; ३.१, 
ROB Eh ७ HL Va LYE 
Goth G8 २०३२५ ३,२३३; छ ER 
१७, १; १, १; २; ४. १७, २; २२, 
१; १२, २; 4. २०, २; १६, R; 
Qu Qu QR ९७७४ ०७४ 
१, २; ४, R; १०, २; २०, २; C 
५, १;९.६,१; १२, १; २, १३२. 

त्वैमू-पू. १. ४, ८; २. २, ८} ३. u, 
८; 9. २, ६; उ. ४. १७, २; ६. 
२, २; २०, २; ७. ६, २; ४, १३ 
९, १४, २ 


त्वैयाँ-पू. ५. २, ५; ६. १, ५; उ. Q. 
१४, २; ६. १०, २; ६, २ 

व्वेष्ट-पू. ५. १, ४. 

त्वेष्टो-पू. ४. १, ७; उ. ३. २०, २. 

त्वैछुँ:-पू. २. १, ३; उ. ३. ८, ३ 

त्वा-पू. १. २, २; Y; १, ८; २. २, 
६; Y; ४; ८; १, २; २, २; 3. 
१, ८; १, ८; २, ९; ४, ८; २, 
२; ४. २, १; ४; ८; ४, २;०९,१; 
४, १०; ५. ४, २; ५, ४; द. २, 
१०; उन १. ६, ३; ११) २९; ३,१५ 
२. v, १; २, २; १२, १; २; ३. 
१, १; ४. २, ४; ७, २; १६, १; 
१२, २; 4. २, ८; २२० GS Gc 
१२, R; 23, १; 8. १२, २; २, 
R; ३, २; ७, १; १४, $5 १८, 05 
<. ४, ३; ९, 235 Y; २; १८, १; 
९. १५.९.३१ २२/78९ 

त्वा-पू. १. २, ६३९; २५ १) कार 
७; 3. १, १; ४; १, २; २, ४3 
४, ६; ५, १२; ५, ९; ४, १,४३२, 
१०; १, ५; ६; ५. ५, ६; <. ४, 
१; ४, ९; ५, १४; उ. १. Y, २; ६, 
२; १०, 23 ११, १; २, २; ७, 
१; २; ९, १; २; २. १०, १; २, 
१; २९) ५) GNO GB ६0 Qo RA 
२३, १; 9. 22, २; २२, 35. 
७, 3; १५, २; २२, २; ६. २, १; 
७, २; ५, १; 9. १३, २; ७, २; 
2, 23 €. Y; ०२२० 

रर ३.२) 88 Gh SUC > 56 
उ. १, २२, २; ६, २; 359. २, 
१; €. & १२, र. 

त्वी-पू. ४. १, २; उ- ३. २१, १ 

स्वप Qo ९७७७ ६७ ०1 ५४ 
3; २९, ५, २; Elo १, ४; २, <; 
४. १,२३; २, ५; ५, ९; १, <3; २, 
3; ४, २; ४३७. १, ८; २, ८; १, 
१;२, २;३उ. १. २२,२३२२, १; ७, 
3; <, ३; २. १२, १; २२, २; १, 
१; ९, २; ४. २, ८; ११, २, 
२, ४; ५; १२, २; १२, 35 ६. २, 
२; ५, २; ८, ७, १; १५,२३ ३; 


90७ ६४ Q5 ९९% 
१८, २; ८, ६० 

ALT २. २१) २,००८) ९ 

स्वादीतँम्‌-पू. ३. १, २ 

स्वादौतम्‌-पू. 2. १, ४; उ.४. १४, १. 

त्वामू-पू. १. ५, १०; 3. १, ४; ५, 
२; ४. २, ५; ५. २, ९; उ. Q. 
५, २; ३. ६, २; १२, २; ७, 35 
७, ५, ३; ७, $3 ८. २, १८ 

त्वाम्‌-पू. १. १, ८; ९; ५. २, १०; 
g. १. २२, 25 3; 8. १२, १; 
३. ६, २; 9, २; १९, २; 9. २, 
२; १२, १; १३, २; ५. ९, ३; 
६०१०, ३: 9. ४२ कट 
१९७७ २९; OS 8 है 

CIT. १. Y, ८; ३. २, 35 ५) २ 

त्वाम्‌-पू. ७. १, १०; उ. २. १४, 
२; १९, २; ड. ४, ९; B २०, 
3; १७, २; ७. २, २; १३, २३ 
९, १३, २ 

स्वॉम-पू. ३. ५, २; उ. २. १२, १; 
c. ११,२. 

स्वायेन्त:-पू. २. २, ३; उ. 2. 3, १ 

त्वायेव:-पू- २. ४, < 

त्वायेवे:-उ. ४. ५, 2. 

त्वावंत:-पू. २. ५, ९; ३. २, ६ 

त्वावैतः-उ. ९. १५, 2. 

त्वांबानू-उ. १. ११, २. 

त्वोवौन-उ. 2. १४, 

त्विषिम्‌-उ- ३. ४, 

त्विपिमान्‌-उ 


२; १६, 35 


२०, २. 


त्वे-पू. १. ४, ४; उ. ४. $9, २; ५. 
९, २; १८)) ७, १; < १, २ 


2 

त्वे-पू. ३.२, २; उ. 9. ७, ३. 

az 

त्वे-उ. A) $85 GR ED GS Cu 
१, रे 

3१ 

त्वेष-उ. ६. १९, १ 

३१ 

त्वेषः-पू १. ४, 

त्वेषा:-पू. द. १, ५; 3. 3; १. 

स्वोताः-पूः ७. 3; ४; ५, ५. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Bigitized by S3 Foundation USA 


४४ 


दक्षः-दशंतः. 


द्‌ 
दक्षः-पू. ५. ४, ७; उ. ३. १६, १. 
देक्ष:-पू. ६. २, ५; उ. ५. १२, १, 
Satis. ३. २, ३ 
दक्षम-उ. ६. १२, २ 
देक्षेम्‌-पू- ५. ४, ४; ६. २, २; उ. 
१. २१, २; २. ६, ३; ४. ४, ३; 
२, १०; ८, ११, 8 
दक्षेञडसोधेन:-पू. ५. ४, ८; उ. 3. 
०, 25 ५. ६; २. 
dusdnid:i-3. ६. २, २ 
दक्षैऽसौधेनंम्‌-उ. ४. ९, २. 
देक्षेसे-पू. १. ४, १; उ. १. २०, १, 
दैक्षेस्य-पू. ४. ५, १; उ. १. १२, १; 
६. १७, २; ९. ५, २. 
दक्षस्य-उ. १. ५, २ 
दक्षाये-पू. ५. ५, ४; उ. ५. १९, १. 
दंक्षायँ-उ. द. ८, २. 
देक्षाय-उ. ७. ५, १. 
दुक्षायै-उ. ४. १९, ३. 
दँक्षोरय्रः-उ. ६. १०, २. 
दक्षिणम्‌-पू. ४, २, ५ 
दक्षिणा-उ. ८, १२, २. 
दक्षिणा-उ. ९. ३, २ 
दक्षिणावते-उ. ५, १८, ३; <. ८, १. 
दक्षिणेन-पू. २. ३, ३; ३. १, ६, १ 
दक्षेण-उ. ७. १४, २ 
दत्तस्य-उ. ४.९, २, 
दत्ते-पू. ६. ५, १ 
देत्रौणि-उ. २, १३, २ 
दुदः-पू. ४. ३, २ 
दैंदति-उ. ८. ९, २ 


Come १. १५, २ 


ददाति-पू. ६. १, २. 
3 3 
ददाति-पू. &. १, g 
दर्दीति-उ- ८. १०, २. 
दँदातु-पूः ३. १, ६ 
दँदाश-प्‌- २. १, ८, - 
Salat 4 
-पू. २, १, ८; उ. ९, ४, 3. 


322 
द॒दिः-उ. ९. १४, ३५ 
१२,३ 


FENI: ४, १, à. 


दंदे-पू- ३. ३, ३ 

दृदे-उ. ९. ७, ३ 

दझहे-उ. ४. ५, २ 

दसंहे-उ. ४. ५, ४ 

दद्रौर्णम्‌-पू- ४. Y, ३; उ. ९. ७, 2 

दघैः-पू. ५. 3, ६; उ. ३. १४, २ 

दघः-पू. ५. ३, ६; उ. ३. १४, २ 

देघैत-पू. १. ३, १०; ३, ५; उ. ५. 
२, २; ७. १५, Y 
T-T: ६. ५, २; उ. ३. Y, ७; 
११, ३; 4. ११, २; ६. ५ x 
७. १२, ३; १५, ५. 

देघन्तु उ. ५. ८, ४. 

देधन्वोन-पू. ६. ३, २;३.५, १२, १. 

दघैँन्वोन्‌-उ. ५. १६, २. 

देधन्विरे-पू. २. २) ३; उ. ८, ११, १ 

दूधन्विरे-उ. ४. १, ५. 

दधन्विरे -उ. ५,३, ७ 

दधन्वे -पू १. ५, 

दधन्वे-उ. ६. १५, 

दधर्षति-पू. ३. ४, ८; उ. ८, ९, १. 

quü-s. १.२१, २ 

दधातन-उ. ६. ३, ३. 

देधातन-उ. ९. १०, १. 

दधाति पू. ५. २, ३; उ. १. १९, २ 

दुधाति-उ. ४. १, १; ७. १०, २. 

दधाति-उ. ६. १९, २ 

दधातु-उ. ९, ९, २ 

दृधाते-उ. २. ६, 3. 

१२५३ 

दधानः-उ. ६. ४, 

दर्धान:-उ. ५. २, €. 

देघोनँ:-पू. ७, ४, २; उ. २. १०, १; 
३. ४, Y; ६. ४, २ 

giia T, ५. २, ४ 

देधोना:-उ. २. ७, २ 

दधामि-पू. 9. v, २. 

दुघौसि-उ. ९. १, १; ५ 

दघि$्आघिरः-पू. ४. १, १; उ. ४, 
२०, २, 

दैधिक्राब्णे:-पू. ४.२, ७ 

दधिध्वमू-पू. १. २, १. 


3 
दघिरे-उ. ९. ११, ३; ३, १. 
दघिरे-उ. ७. १२, २; ९. १, ६ 
af. १. ४, ८. 
देधिपे-पू. ४. २, ८; 3. ९, १२, १, | 
दधिपषे-उ. ८. ४, २. 
दैधिष्व-उ. ४. ५, २, 
दधीचः-पू. २. ४) ५; उ. ३. ८, १, 
दुधीत-उ. ६. १८, १. 
दधुः-उ. 9. 9, ९. 
ius. ८, ६, २ 
दघे-पू. १. ५, १०; ५, ४, WD y 


द्‌ 

22 

दृधे-उ. ५, २ | 
33 

दुध-3. ९, ४, 


देद्धि-पूः ६. ४, १९. 
दैझो-उ. ६. ३, ३ 


दैध्यङ्ग-उ. ३. १७, २. १ 
दृशध्रिपे-पू- ६. २, ८; ३, हे; TR 
२, १; ८. १२, ९५ t 
3 
दुध्घ-उ १. ५, रे 
देभत-उ. ८. ५, २. ^ 


दुभन्‌-उ १. ७, २. 
दभ्यत-पू. २, ५, १ 
दश्रस्य-उ. 9. १४, २. 
दभेम्‌-उ. S. १, El 


दमे-उ. ५. ९, २ 

QH—3. ६. १०, २ | 
Rx 

दमे-उ. ७. १०, ३ 

42 i 

दमे-७. १०, à 


१२३ . 
दुयते-पू. १. ४, १०; उ. ७. ५, Š: 
2 3 * : 
दयत-पू. ६. ४, ६; उ. द. ११, १. 
दर्यन्तं-पूः १. ४, ४ 


SR 

दमः-उ. ८. २, २ 

3 Und . 

दमोणस्‌-पू. १. 3; २ 

१ ४९ । 
दर्वी-उ, ३, २१, २. > 
aadis. $3. १५, २; ७, 3, १. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


द॒शंतः-पू. 


दर्शतः-दिवावसो. 


४५ 


aç 3२ 
€*. २, १; उ. 9g. ३) ६. 
३ नउ 


दरातः-उ. ७. १०, 


दरातः-उ. ७. १०, २. 
देशतम-उ. ७. ८, १. 


दशतम्‌-उ. ९, 
२३२३ 
दरातस्य-उ. ९. १, 
234 2 


दशतासः-उ. ४. २०, २. 

दाप-उ. २. १२, २; ४, १४, २. 

दबिद्युतत्‌-उ. ६. २, ३. 

दविद्युतत्या-उ. 10% 

दविष्टम्‌-उ. २. १, ९ 

दुद प्‌. ६. ५, ६; ११; उ. ३. २०, 
g; ५. २, ४; ६. १५, १. 

दशै-उ. ४. १३, १; ५. २, < 

IAF. ५. ४, ६. 

दृशभिः-पू ४. ४3. ५. ५, ४; 
2४) Be 

quTESW-T. ६. ४, २. 

दैस्मः-पू. ८. २, ९; उ. ५. १३, १ 

दैसै-उ.. ३. २१, २ 

दस्म-उ. ७. ५, २. 

3 १ 

देस्मम्‌-पू. ३. ५, ४; उ. १. 

दस्युम्‌-पू. ४. ४, २. 

देस्युम-उ.३. ३, २; ६. २०, ३. 

दंस्युञहन्तमैम्‌-उ. ६. ५, २. 

दस्युहा-उ. ३. ९, २. 

दस्युहा-उ. ८, ४, ३. 

FTI. ३. ८, ३. 

दंस्यो:-उ. ५. १९, ३ 

quis. ८. ९, t. 

दँखां-उ. ८. ७, २; ९, २. 

त्स ८. १२, ९० 

दह-पू. १. २, ४; २. 

दहै-उ- ७. ११, ३. 

द॒हतँम्‌-उ. ९. ६, २ 

दाः-पू. ७. २, ५) ६ ४, १; उ. 9. 
रा लू 

दोता-पू. 9. ५, ४. 

दौता-उ. Q. ७ ७४७ कर 

दार्ती-उ. १, १४, २; ९. ७, २ 

दौता-उ. ६. २०, २. 


१३, १. 


१, १०. 


दौन्नस्ये-उ. ७. १६, २ 
दौधार-उ. Q. १२, ३ 

१ बै 

दाधपिम्‌-पू. ४. ५, ४ 
दाँनः-उ. ७. १७, २ 
दानँस्‌-पू. ४. १, ८ 
दार्नेम्‌-उ. ७, ३, २ 
दाँनम्‌-उ. ८. ४, २ 
दौनंवान्‌-पू- ४. 3, ३. 
दौना-उ. ८. १५, २. 
दोनौयै-पू. १. 4, ३ 
दौनोये-उ. ५. १४, २; ७. Y, २ 
दौनोयै-उ. ७. ८, २. 
दानाय-उ. ७. ६, ३. 
दातुनँः-उ. ३. ७, ३ 
दोनुऽमत्या-उ. ६. १३, ३. 
दार्मेने-उ. ५. १०, २. 
दावनेः-उ. ४. १४, २ 
दाशत-पू. १. १, 
दाशिवानू-पू. २. १, 


2 


दाङ्जुपँः-ड. ५. १८, ३. 


दाशुप-पू, र्‌ २, १०; ४, ६; ४. १, 
८; २, ४; ५, $5 उ. २, १२, २; 
rr १०, २; ५. २, २; २२, $5 
८. ९, २; ७. ४, २; १०, २३९, 
६, १; १, १ 

दाशुपे-पू. ६. १, २; ड. ४. २, 
G. १, २; ८, ५५, २. 

" ax 

दाशम-उ. १. २०, २. 

" m 3 5. 

दाशेम-उ. ७. ६, २. 

3= २र. 

दाश्वध्वरः-उ. ७. १, १ 

दाश्वान-उ. ७. ९, २. 

4 9 

दांसँः-उ. 9. १९, १. 

p i) 

दासपंत्री:-उ. ७. २, २; ८. १७, ३. 

दासीनि-उ. २. ८, ३. 

3 १२ 

दासाय-उ. ६. १९, २. 

दोस्वन्तैमू-पू. ५. ३,९; उ. ९. १८,१- 

32 

दिक्षः-उ. 9. १४, २. 

4 2 

दित्सन्तम्‌-उ. 2. ६, ३ 

१ २३ 

दित्सन्तम्‌-उ. ५.७, रे 

१ २३ 

दित्सेयस्‌-उ. ९. ९, २. 


315 ` 
दिदीहि-पू. ६. ४, २; उ. ३. १७, १ 


kU ,/ 


w 


दिद्यतम-उ ७. २, ३- 

दियुते-पू. ६. २, १; उ. ४. ३, &- 

दिद्युम्‌-पू- ३. २, 

ढिटक्षेम-पू. ६. १, १ y 

दिवः-पू. १. २, ७;४, ५; २, ९; ५, २; 
CE CBE WD १; १, ७; ३, 
६; ५. १, 3; ४, १०; ५, ८; ६६ 
२, ६; उ. १. १०, २; १९, २; १४, 
१; २. १७, १; २, २; १६, २; 3. 
२, $528, १:२२, २: २२, २; 2 
१, २; २, ५; १, १२; ११, ३; G. 
४, ९; ११, ३; १२, १; १७, 35 
$$, १-३; ६, 35 ६. ५, २; ७. 

3 ° 4; ८, 9, १; ९, १६, 25 3. 

ढिवः-पू. १.५, ८; २, ५; ४. २, १०; 
३, RQ. ४, ५; २, ५; उ. २. १४, 
२; ३. ४,२; १९, १; १७, २; ४. 
2,854. २, ९; ४, ४; ७, 35 ६. 
१, १; ७. २, १; २; ५, २; ८. 
६, १; १८, १; ९. १२, २ 


दिव:-पू. २. ३, ८; ४. ४, ३; उ. ३. 
२, २; ८, १४, १; १६, २; ९, 35 
१८, Ye 

दिवँ:-पू. <. ४, x. 

दिवः-उ. ८. ११, २; ३. 

दिवम-पू. ४. १, ७; उ. ९. १६, 
Qa २४७ 8० 


RIT: ६. २, ७; ५, ५; उ. १. 
१६,२; ६. ११, २; १९, 2. 

दिवैम्‌-उ. ५. २, ७; c. 

3R 8१ 

दिवस्पदम्‌-उ. ४. १, १२. 

दिवस्पदे-उ. 2. १६, २. 

s 1५५ 

दिवस्परि-उ. ३. v, à 

^ 

१, ६. 

१९, २. 

दिवा-पू. ३. ५, ५; 3.9. १, २; ६. 

१५, २. 

359 

दिवा-उ. १. २, २. 

१ २ 3 2 

दिवाभिपित्वे-उ. ८. १५, २ 

2 

दिवावसो-उ. ४. १, ७; उ. ८. १६, 
१; २; ३. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Bigitized by S3 Foundation USA 


RRR NR SN HS NS SSS 


४६ 


3२ 
दिवि-पू- १. २, १०; २. २, ७; 3. 
४, ८; ५. ३,९; २०; द. ४) ५; 
उ. २. ८, Y; १३, २; ३. २, २; 
६. ७, २; १३, २; १९, २; १४, १; 
Mec, २; ९७, १५, ४; १२, २; C. 
९, १; ५, ४; ९) १ Ae ४, १ 
3 २३ 
fefa—g. १. ४, २. 
३ १ 
दिवि-पू. Y; १; 
?. ८, 
BPA R 
दिविऽव्मती-पू. ५, ४, २; उ. ८,११, १, 
32 
fefasea:—g. 9. २, २; उ. १. 
१५, $. 
" 
दिविञष्टिपु-पू- ४.२, Y; उ. C. 5,1. 
23 १२ 
दिविऽस्पृाः-उ. ६. १०, १ 
3 १२ 
दिचिऽस्पृशा-उ. ३. ६, 
fefasegat—s. ६. २, १ 
दिवे-उ ५. १७, 
दिवे$दिवे-पू. १. ३, ७ 
१ २३ 
दिवेऽदिवे-पू. १. २, ४; उ. ४. १७,२ 
SESS 
दिवे$दिवे-पू. ४. ४, ५; ६. २, ६; 
उ. १. २२, २; २. १५, २; १५, 
3; १८, 353. ११, ११९, १२, २ 
१ 2 
दिवो5दासाय-पू. ५. १, 253. ५.६,२ 
3 3 
दिव्यः-उ. १. ११, २ 
B R 
दिव्यः-उ. ६. ८; २ 
3 3 
fasmu-4. ५. ३, ५; 
3. १२, १ 
ey ने 
दिव्यस्य-उ. 2. ४, २; ६. १३, १ 
3 2x 
दिव्या-उ. ६. १५, 2 
2 
दिव्याः-उ. ३. १, १ 
छ २ 
दिव्या:-उ. ७. ३, २ 
3 2.3 
दिव्यानि-४. २) २ 
23 
दिशः-पू- २. ४, ४; उ. ४. १२, २. 
32 
दिशन-उ. ८. १४, ३. 
दिझास्यतम्‌-पूः ३. ५, ५ 
दिझस्यति-उ ५, २, 
दीदयत्‌-उ. ६. ७, २. * 
दीदुयति-पू. ५. ४) १; 9 ३.२१, १ 


२, १; २; उ 


उ. १. ९, २; 


दिवि-दूत्यम्‌. 


३ २३ 

दीदाय-उ. ५, ९, १ 

दीदिवै:-पू. १. ४, < 

दीदिवः-पू. ६. ४, १; उ 
२; ७. २, १. 
3 १२. 

दीदिवांसम्‌-पू. ६. २, ६. 

दीदिहि-पू. ?. Y; हे; उ. <. 20, 
3; ७. ११, २ 

3२ 3 

दीदेथ-पू. १. ५, १०. 

१२ 

दीद्यतम्‌-उ. ७. २, ३. 
श्र 

दीद्यान:-पू. ७. ५, ९ 

१२३ 

दीद्यान:-९. १८, ३ 

52 

दीघितिभिः-पू, १. २, 

१०, १ 

दीधितिम्‌-पू. ६. ३, ५; उ. ३. १८,१ 

दीधिमः-पू. ३. २, ५; उ. ५. १४,१. 

दीयँ-उ. ९. २, १ 

दीयते-उ. ५, २, १ 

दीयसे-पू- ३. ५, 


४. २२, 


2०; उ. 


दीघेडजिहयम्‌-पू. ६. १, १; उ. 


१. १८, 
दीधम-पू. 3. ४, ६; उ. ४, १६, 
दीघोय-उ. २. ८, 
3. २, 
दुः5आधपेस्‌-पू. R. ५, 
दुःऽआध्यः-उ. ६. ६, 
TSAA, २. १, ९ 
gA. ३. ३, २ 
दुःऽईतंम्‌-पः ५. ४) ८ 
दुःऽईंतां-उ. २. १, २ 
ुं:ऽइता-उ. ५. १३, ३. 
d:sgdi-3. ८. ९, २. 
दुः5ईतात-उ. ५. ९, २. 

१२ 

दुःऽइतानि-उ. ५, ९, २. 
दुँ:ऽओणंयुं:-पू. १. ४, 
दुःऽओणे-उ. ५. ९, 
दुःऽओोषम्‌-उ. १. १८, २. 
दुःऽच्यवनः-ड. ९. ३, 
दुःअच्यवेनेनं-उ. ९.. १, 


दुःऽमतिम्‌-पूः ५. १, 


दीघोयो- 


दुः$मर्पम--उ. ४. १, २ 
दुःऽय्यम्‌-पूः १. ४, ७; उ. ७. २२, १. 
ठुःऽस्बप्न्यम्‌-पू. २. ५, ७. f 
दुः5हृणायँते:-उ. ४. १६, रे 

दु:5हृणायूंनू-पू. ४. ५, ९. 

दुग्वाभिः-उ. ३. १२, २. | 
दुच्छनोम्‌-पू. ६. ५, १. । 
ढुँच्छनाम्‌-उ. ६. १२, १; ७. १२, १. | 
दुंदुहौनैः-डउ. २. १७, ३. | 
FRUT ६. २, ७; उ. ६. १७, १. 


m— d 


दुद्रवत्‌-उ. १. १२, 

दघ्राः-उ. १. १४, २ 

दुरः-उ. २. ३, २. | 
दुवेः-उ. १. २१, २; ३. ५, २ 

दुंव:-ड. ४. १४, ३. 

दुर्वस्युः-पू. ७. ४, ५. i 
दुवांसि-उ. ९. १३, १. 

दुष्टर:-उ. ३. ४, 


32 4 
GAT १, 

हुष्टरंभ-उ. ७. १४, २. | 
२३१ १ 


दुष्टतिः-उ. २. १३, २ 
दुंहते-पूः २. ५, २ 
FERT द्‌. ४, ४ 

EY TA 

दुहान-उ. १. ९, २ 
दुहौने-उ. ३. ११, २. 
१७, २. 


« ११,२३३. 1 


३ 2 | 
दुहिता-पू. ४. २, १; उ. १. १४, १; 


दुहे-उ. ५. ८, २; ९. ९, ३ 
AAT, २. २, ७. 
दुँद्यी-उ. ८. २, ३. | 
qd:-3. ७. १३, ३ 
दूतः-ड. ५. ९, ३; ९. ६, २ 
दूतंम्‌-पूः १. ५, १; ४. ३, ८; उ. 
१. १२, १; ९. १३, १. 
दूतंम्‌-पूः १. १, २; २, २; उ. २, ६, š 
१; ५, २; 4. ९, १; ७, १३, २. n 
दूल्यम्‌-पू- १. २, २ 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 c — अ USA 


: 
ES 
दूराचच-दवानाम्‌. Bo i 
- 
दूरोच-उ. < c ६१ ५. २, ४; ६; ९; ७, & ८. ६, देववीतो उ १.८ - 
id q— AE] 0, 2— SOR A 
Sn MO pr ° देवशिष्टे-उ. ८. 2v, 3 
—पू. . GEGE 4 2 912 : 
ERE ०90५4 i A Sl देवसेनानाम्‌-उ. ९. ३, २. ; 
राम-पू. १.२ 33. ६. १०,१. | देवतातये- a ; उ. ७. ४१२ i 
= ER AS ६.१०, asawa पू. 3 ७ M. 6, 2 देवस्य-पू. 2. 2, 4:39 135 ९५८ | 
zg पू. & २, २. देवतातये-पू. ५. १, १; उ. ५. ३, २; ३; ह: ३. २०) २० 
TR > १ ७. ६, ३; Y, १; ७. १४, २; ९. ७, १ 
इढाचत्‌-पू. ५. २, २; उ. . $85 323 
वताति-उ. ७. 22, ३. 2 
3; 9. १४, २; C. 3, २ दै à देवस्य-पू. ५ ३, १०; उ १७, 


दैशः-पू. ५. ३, 
द्शीकम्‌-पू. १. २, ५; उ. ८. ३, १. 
इशे-पू. १. १, १०; ६. ५, १०; उ 
१, २, २; ४. १, २१; ६. ५, 3; 
EE 
3 1२ 
इशे-पू. १. ३, ११; ६. ४, १. 
देदिशतीः-पू. १, २, ३;३. ७. १४, १ 
देयाय-उ. ८, Y, 
देव-प- १. २, १; २, ४; ४, ३; 2. 
५, ७; ६. ५, १४; उ. १, ४, ३; 
३. २१, १; ४. ८), 35 ६. २) १; 
१८, २; ७. १२, १३६, १; २, २; 
> €. १२,२. 
देव-पू. १. २, ५; Y, ५; ३. ४, ४; 
८. ४, २; उ. Q. ५, २; ३. १७, 
१; ५. १,२६८, ४, १; ९.९, १;२. 
देवे-उ. ८, ५) १, 
देवै-पू- ५. Y, १; ६. छ 6; उ: २. 
२, १; ३. २१, १. 
व-उ. <. १६, २ 
व-उ. ३. ५, २; ७. २०, २ 


देवः-पू- १. १, १०; १, ३. 


३ २उ 

देवः-पू. १. ५, ७; उ. ७. ११,२. 

देवः-पू. १. १, १; ३. १, ५; ५. ५, 
७; ६. २, १; ५, 35 उ. १.९, १; 
१०, २; १६, २; २. ९, २; ३. 
१५, २; २, ३; ५. १५, १; २, 
१; २; ५; ५, २; ६. १७, १; ७. 

dete; १५८.५, १; १३, २; १७,१. 

देवः-पू. ३. १, २; ५. ३, १; ९; दे. 
४, २; ४; S. १. १७, १; २; २. 


ape " 


७७२१०७ छ छ G Qa 


देवत्रा-पू. २. २, ६; 
देवत्रा-पू. २. २, ३ 
देवत्रा-पू. २. १, १०; उ. ८. ११, १ 


६. १३, १. 


उ 

देवम्‌-पू. १. ३, ११; १२; १, ८; २. 
२, २; ६; Y, २; ४. 3, 25 ५. 
२, <; उ. ६. 23, १;८. ११, १. 

दुवस्‌-पू. 2 3, ६; ५, २, 
४; उ. 2. १, 35 

१-३. 

३२७ 

दवम्‌-पूः Q. २, १०; उ ? 

देवमादनः-उ. ५. १२, 3. 


३९८ ३, 
५, ९, १; ६. 


३ ३ १ २ 
देवयतीनाम्‌-पू- १. १, ५. 
R ३ शेर 


देवयते-पू. २. १, ४ 
देवैयवै -उ. 9. ५, 


देवैयीः-उ. ८. १५, 
देवँयु:-उ. १. २२, 


देवैयुः-पू. ६. २, १०; उ. १. १, २; 


७, ७, 2. 
x 3x 
दवयुम्‌-प, १ ३, 


दवयुम्‌-पू. < ४) २; उ ३ १७, 
देववातम्‌-उ. 3. १६, 


२३१२ 
देववाहनः-उ. ७. २, 


3१ 
देववीः-उ. ४. ३, १. 
z ३०१ २ 
देववीतमः-उ. ५. ५, २. 


देववीतमः-उ १,३. 


देववीतये-पू. ६. ३, ४; ३, 5 उ. १. 
२०, १; २. ४, २; El Y 

3 A १७, 

देववीतये-उ. २. २, २; ५, ३३ 


३, २; 3; Q. १७, २. 


3 १२३ 

देवहितम्‌-उ. ९. ९, २ 
3 kl 

दवा-3« ८, 9, २; ९, २ 
32 

देवा-उ. ४. ४, 


देवा-पू. ४. ५, ७. 

देवाः-पू. १. 4, ४; ७. २, ३. 

दंवाः-पू. २, ४, २;३. ९, ४, २९,२, 

देवाः-पू. १. १, २३२, ५; ६; ५.२, ° 
६; उ. र. 3, 352. ७, २; २२३, 
१; २, १-३; ५. ८. ८, 
२;९. ७, २. 

३ a= 

देवाः-उ. 3. ४, १; ५. ११, २. 

Rt 3 

दवा:-पू. ४. ३, ९ 

33 

दुवाः-पू. ५, १, ६; ६. १, १३२३, ९३ 
उ. १. ६, २; १८, २; ३.२२, 35 
५, २०, १; ७. १०, २; ८.५, S; 
७, २; ९, ७, 35 ८, १; २ 

देवाच्या-पू. ५. 3, $5; 3. ९. 265 0. 


देवान्‌-उ. ६. १६, २. 


८, ^j 


दवान्‌- १. Y, ६; २. १, ४; <. 
५, ३; १, 35 उ. १. 2, १; १७) 
३; १८, 332. १५) २; Bi २) 


१; ४; २, २; ७. १२, १, ९, १, 
ML ६, १. 

देवान-प्‌. ६. २,११; ५, १०; उ. २. 
६, २; ५, ९, ३; २, 35 ७. २, 
२; ८. १२३, २ 

3 ax 

देवानू-पू. ५. २, ५; ६. १, ८; उ. 
२. २०, २; ५. १,२; १८, १; 
७. १३, २; €. <, २ 

देवानाम्‌-पू. १. २, 3; ६. 3, ५; 
२, १३; उ. १% १०, २; २. १७, 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Bigitized by S3 Foundation USA 


२; १९, २; ४. १, १; १२, २; 
५. १२, १; ९, ९, २ 

३ २ 3 

देवानाम-पू. २. ५, ४; ५. ५, ३; 
६. ४, २; ५, २; १०; उ. १. १२, 
२; ४, १, १; ५. २, २; १७, १; 
७. ९, २; १२, २; C. ६, 3) 
९, २, २ 


2 3 

देवानि-उ. ८. ३, २ 

3 23 

देवाय-पू. १. ४, ८; ३. २, ६; उ. 
द. ६, 

देवाय-पू. 3. ४, २; उ. १. १, 

देवावीः-पू. ५, ४,२; उ. २. १५, 

देवावीः-उ. ३. २, ७; ४. १९, २; 
५, ६, 

देवाव्यमू-उ. ४. ९, 

*देवास:-पू. २. २, २; उ. १. ४, ३; 
२, १५, २; ४. १७, 3; ५, १७, 
२३८, १, VIG. १२, 35 C. ११, १. 

देवाँसः-पू. ७, Y, c 

3 23 

देवासः-उ. ४. ११, 3; ५. ३, ६; 
९८, २ 

a= 

eat. Ro Ry 8८ 

देवी-पू. 9. v, to; उ. ४. 

2 १६, १-३. 

देवी:-पू. १, ३, १२; उ. G, ८, ४. 

2 5 

देवीः-उ. ६. ९, २. 

222 

देवेभिः-पू. १. १, २; ६. Y, ४; उ, 
< ८, १; १६, १, 

देवे 2 

भ्यः-पू. ५. ४, ८; ६. ३, ११; 
१,९; उ. १, १७, १; ३, ५, २; 
१०, १; ४. २, ५; १७, २; ५, 
२, ५; $9, २; २, ९; ५, 35 
८.२, ४ 

३२ उ 

देवेभ्यः-उ. १. १७, २; ३. ५, ३; 
१९, १; ४. १९, २; ५, १९, २ 

a PS 

देवपु-पू. १. ३, 6 9. २, ४; ६. 
२, २; उ. ७, ४, <. 

3.१२ 

देवेषु-पू. १. ५, २; ४, ३, १०; उ 
३. २०, 3; ४, Y; २; 35 < १, 
२; १२३, १. 


५,२; 


देवानाम-द्यम्नी 


देवैः-पू. 3. २, ५; उ. ३. ६, ३; 


७. ८, ४. 


N 
देवे:-पू. १. ५, ६; उ. Ek १०, R; 


देष्णम्‌-उ. २. १३, २. 

देहि-पू. २. १, ३. 

देहि-उ. ७. ११, १. 

देवोदासः-पू. १. ५, ७; उ. ७७. ११, ३ 


`  देव्य-उ. ३. १७, 


Req ७. १०, २; €. २, २. 

दुब्यम्‌-पू. १. ४, 

दुंवब्यमू-पू. ४. १, ७; ६. ४, ६; उ. 
१०, २. 

देब्येमू-उ. ९. १, ६ 

देब्यां-उ. <. २,२ 


देब्याँयाः-पू. १. ३, ८ 


923 

दोघत:-उ. ८. 23, २ 

दोधुवत्‌-पू- ४. ५, 

दोघुवत-उ. ५. 3, ६ 

दोप:-पू. २. ४, 

दोपावस्तः-पू. १. २, 

दोहते-उ. 9. ७, 

दोहते-उ. ६. ४, 

दोहना-उ. १. १९, 2 

द्यवि-पू. ५, Y, १; उ. Fl २१, Ro 

9 2 

afa—z. ५. ५, ५. 

१.२ 4 

afaafa—q. २.२, 833.9, १५, १ 

द्यवी-उ. ७. १४, १. 

द्यामू-पू. १. ५, २;९४. ५, ८; ६. 
५, १२; उ. २. ११, 63. १९, २. 

द्याम्‌-उ. ५. ९, ३; ९. १८, २ 

द्याम्‌ऽईँव-पू. ६. ३, १ 

द्यावः-पू. ३. ४) ६; उ. २. ११, १ 


| द्योवः-पू. ४. v, ७; उ. ४. ८, २. 


द्यावा-पू. १. ५, 
द्यावौ-उ. ६. १७, २; ८, १४, 


१ २ 3 १२ 
द्यावाएथिवी-पू. ४. ४, ९; & २, 
१०; उ. ७, १, २. 
3२७8 १२ 
द्यावापृथिवी-४. ४, ४ 
द्यावाएथिवी-पू. 


A 
x o 
^ 


Y, <. 

द्यावाएथिवी-पू iy og 

युक्षतंमः:-पू. ६. ४, १; उ. १.१६, १. 

JAAT: २. ५, ८; उ. १. १३, २. 

JATT ७. ४, ५; 8. १, १०; 
४. १४, २ 

gaas. १ 


द्यावाएथिवी-पू 


" w 
dee 


| झुक्षोः-पू. ६. ५, ५. 

| ZIT ३, २. 
चुतम्‌-उ १, १६, १. 

E पू. १. ४, २. 

| दयुर्तीनः-उ. १. १९, ३. 


2 
झुँतानें:-ड. २, ४, २. 
ययुतांनातू-पू. ६. २, ५ 
TER 


द्युंमद5गामन-पू. २. ४, ३. 

धुमत्तेम:-पू. ६. २, ७; ४, ६; उ. ३. 
AO ९९५ ९ 

TRAAT १. २, ६; & ४, १} 
१, ४; ५, Y3 S. २. Y, $5 
3.22, १- 

दयुंमन्तम-पू. ६. ३, २; उ. ५. १६, 
३; ७. १३, ३. 

SAT T ३. २, ८; उ. २. ३, १. 

Galas. 3. २, ३. 

zu 

TART १. ४, $3 छ ४) २; उ. 
३. १७, १ 

GAA-T, २. २, ७; ३. २, १०; ४. 
३, ७; उ. ७, २, ९. 


यूम्नवत्तम:-पू 2. १) १०;३.४.३,२ 
ुज्नानि-पृ- - Ro dg So Ry @ Hi 
AAAS. ४. ६, २; ५. १९, २ 
घुञ्रितमः-पू. २. ३, 


guts. u. ९०१२, 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


—— mM 


>> 


EE 


Ñ दुंभ्री--धाः. ४९ 
3 3 = ems wa जि जा तू." 
X युम्नी-पू. ५. ५, १०; उ) २. १७,२. | ERER ४. २, ४. धर्नाय-पू- ५. ५, ४ द्‌. ५) र; उ. 
31 Ed 2 १ 
guU-3. २. २, २. E r | ल 
3.2 = e धनिव-पू. ६. ; उ. ७. २०, १. 
gx ४. १, १०. das ५. १८, २; ६. १९, ३. | ? ; 
| द्विजन्मा-उ RG Elo > 
द्यौ:-पू. १. 2, 3: 2.2 R; उ. डः SOR | धनुत्री:-पू. < ५, £53 < १५, 
८. ११, २. | द्विता-पू. ६. ३, ५; उ. ३. १८, 2; 
१९१९१४२ 
T किक घने-उ. ८. २, 
UT. ६. १, ५. | ५,१८२. N 
वैप्सेः-पू. ३. ४, ३. | द्विता-ड. ३. १५, २; ९, १०, २. gee ç हि as cs 
RAT 9. ४, १; उ. ५. 2, 3; fzar-z ९७१ ८, २ | T 
९, २,२; १३, ३ ; | धन्बैन्तु-पूः ६. २, २ 
Faf: ६ ds द्वितीयया पू. १. ४, २; उ. ७, ४, १° | घन्वसि-उ २58 
द्रैप्सा:-उ. ५. १७, | द्विपदे-उ. ८. १७, ३. धन्वेसु-उ. ९. १४, १-३ 
है ।दये-पू. २. 2, ५. द्विपात्‌-पू. ४. ३, <. | चन्वा-पू- ६. २, २. 
वप ६. ४, १;उ. १. १०, १. द्विबहेसम्‌-उ. ४. v, | beue स्‌ः 5६ 
द्रैव-उ. ७. १७, २. | द्वि्िवसम्‌-उ. ४. ९, २. TAES. ९. १८, 
3 MEE AT 
zats. १.५, 2 द्विप:-पू. १. १, ६ धन्वेव धन्व$इव-पू. ३. १, ४; d. 
दविणम्‌-उ. द्‌. १८, २. द्विष यः २. Y; १०; उ. ४, ९, 2 4 Í Asta 
द्रविणसः-उ. ७. ६, ३. चर्मन्तम्‌-पू- ४. ४, १. 
द्विप:-पू. ५. ५, २; उ १. 
द्रविण॑स्यु पू. १, १, ४; उ. ६. ७, १- E m Wafa—g. २. १, ५ 
द्वविणँस्पवँः-उ. ६. १० दविषः-पूः ५. ४ < Riau as र र 
न्त e २, १; ८, 3; २, ७; 3, 3/342 
द्रविणस्वन्त-पू. ६. २, ८ त त त चरुणः-उ. V. १०, २; ४, ३, ५. 
ut 3 Ë , 9 Ge ° 3 3/3 z- र Š 
द्रविणोदाः-पू; १, १, १; उ. ७. १०, १. iuc ces sona s १. 3, २; ६. १८, ३. 
बविणोदेषु-उ. २. १३, FR ५. ३, ७; उ. ७. १०, १. | HY 
2 ४ TS: oM 3» 9; Se We SO) Se 3, २ 
RUT: ४. ४, १ gadt-3. ६. ४, १२. घणसि-उ. ४. २, २; ५. ४, ५; ७, २. 
à द्राधिष्टाभिः-उ. १. ५, 2. > = | धणेसिम्‌-उ. ४. ११, 
द्राघीयः-पू- ५. १, | A s | घतो-पू. ४. २, ८; ६. २, ५; उ. ५ 
द्रापिम्‌-उ ३. १९, 2 धक्षत-उ. ३. ७, २. | १२, १; १९, 3530, १३९. १२, ३ 
ठ्वौवेयँ-पू. ४. २, ६. | [BSP spere धर्ता-उ. ५. १७, ३ 
द्रावयिलवः-उ. ६. ९, १. ds. RS घतोरम्‌-पू. ३. ५, ६. 
i P धत्तम्‌-पू. ४. २, ४ । à 
` FE-S. ९. १८, ३ EN 
Feats. ९. १८, ३ -q. १. १, v. aS 2१ 
धनजित्‌-उ. ६. ५, ३. धर्मणा-पू. १. ४, १०; ४. ४, ९; उ 
द्रोणम्‌-पू. ६. ५, ६; 3 <. १५, 4 २.९,२ ३ २६ ६६ 
घँनञ्जयंः-उ. ६. १, ४ MT 
दरोणानि-पूः <. २, ७; उ. 3. ११, १ धेनेन्धनम्‌-उ. ७. १५, 2. घधर्मणा-पू. Q. ५, ७; उ cb १०, 35; 
| ९५) to: धेनेमू-पू. ५. २, ६; उ. ३. १४, ३.| उः २१ ७४५. १५, 
| ोर्णनि-उ. १. १९, २; ५, २, १३ | a s. ६. v, २. घर्मन्‌-उ. ७. २, १. 
५, ४; ७, ६. 
: ai ~ ; घनचिम्‌-पूः १. ३, २. WARE दे. ५, ५; ड. ६. ५, २ 
a -3 ^ 
| As Ry RP R. TAAT: 3. १, ९; उ. ६. ६, १. A N ९) रे. 
dde 
द्रोणेषु-उ. ५. ३, ३. T-T 3.0 ७; उ. ७. ८, १. धमोणि-पू. ६. २, <; उ. २, ३, १; 
a हुबाविनः-पू- ६. २, c. धना-उ. ८. १७, २. 3.305 33€. ९५ २ 
2 
I इयुम्‌-उ. ७. २०, ३. धेनोनि-पू. ४. ४, ७; उ. ६. ११, २. ! धौः-प्‌. २. २, २ 
| अवण 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. ®igitized by S3 Foundation USA 


थाः-धूवेणे. 


घोः-उ. ५. २, ९ 

Wr-q. ४. ४, ४; उ. ८. १, १: 
घातू-पू. ६. ५, ९; उ. ४. २१, 
धातंवे-पू. १.२, 

धौतुः-पू. ६. २, 

घातृभिः-उ. २. १८, २; ४. १, ४. 
धानावेन्तम्‌-पू. ३. २, 

धोम- ५, २;३उ. ३. ८, २; 
u 82, २० 

धांम-पू. ५. ५, ३; उ. ५, १७, १. 
धोम-उ. ६. ९, १ 

घामै-उ. ६. ११, ३ 

घाममिः-उ. ३. १८, २ 
धोर्मेभ्यैः-उ. ८. २, ३. 

GAGs. ८. १९, २. 

घामँहे-उ. ८. ८, १. 

घामानि-उ. ३. १, २; ५. ५, २ 
धाम्नो-उ. 3. ४, १ 


१२ 
घाम्ने-पू. २. २, Y; उ. ३, ३, E 


धायि-उ. २. १८, २ 

घायी-उ. १. २, 5.7 

धारय-पू- ६. २, ५; ३, ९; उ. ५, 
४, ८; ७. २०, १. 

घारय-उ. ६. ९) २. 

धौरंयंन-उ. ८. ५, 

धारंया-पू. ५. ४, २; २; ५, ९; ६ 
२, ९; २, ५} १२; उ. $. १९, 


धौरौ-पू. ६. ५, २; उ. ५. १६, ३. 

धारा-उ. ७. २१, 

घोराः-पू. ४. १, ३; उ. १. २२ 

| ३ २१, १; & १३ ५ १; ८ 

। रेट) &9 So 

| घारौ:-पू. ४. ३, ३; उ. ४. २, २ 

। धारोभिः-पू. ३. १, २;उ. ६. १५, ३. | 

| धाराभिः-पू- ६. ३, ६; उ. ५. १७, 

धारा5सुंतस्य-पू. ६. २, ४. 

| धाव-उ. ६. १, Y 

ars, ५, १७, ३. 

धावेताम-पू. ४. ४, २ 

| धावति-पू. ६. २, ४; उ. ४. ५, १-४. 

| धावति-पू. ६. २, ४; उ. ४. ५, १. 

[SIS १. १६, २; ५. ५, ४; 
६; ७, &. 

| धावते-पू- ५. ३, 

धावन्ति-उ..२. १, ३. 

| थिय:-पू. ३. ५, ७; ४.२, Y; ६. २ 

358, 3. ९, २; १३, २; १७, 35 

४. ७,२३६. १६, 6 S. १४, २ 

। धियः-पू. ४. २, ६; ६. ५, ७; उ. ४. 

| > 88 Hy 805 ५9 ९५, २९; 

Ge & 

घियः-पू. १ 

धिय:-उ. ४. ७, 


| 
1 
| 
| 
1 
| 


२; २. ५, २; ४, $5 १०, 85) 


३; ४, १; ३, २, & १२, 

१८, २; १९, १; ४. २, १०; ६, 
2; १, ७; ५, ४, १; ५, ४; २, 
७; १०; ६. १, २; ४; ९. ८, ३ 


AT ६. १, ७; २, १०; ३, 


१३३. १. ९, १; १५, १; ३. २०, 
४. ८, १; ५.८, १; ६. १, २ 
धारिया-पू. ६. ४, ७; उ. १. १८, २; 
७. ४, ९ 
घोरयाँ-उ. २. ५, २ 
धौरंया-उ. ९. ८, २: 
धारयुः-उ. ५. १६, १० i 
घोरो-पू. ५. ३, ७; उ. ४. ३, ३; 
५, १; ७, १०, १, 


धियम्‌-पू. १. २, ९; उ. २. ६, १; 
१९, २; 9. ७, १; ११, १. 
! धियम्‌-पूः १ ३) 
| घिया-पू. १. २, ४; द्‌. ५, ११; उ. 
१. 9, १; १८, 35 3. १०, ३; 
| ७. ५, २; ५. १२, 35 २, १; ८. 
| १२, 35 ७, २. 
3 १ 
घिय्ना-पू. २. ५, ९; ५, ४; ठे. ५, 
८; ४. ३, १; ६; ५, २, ५; S. 
. १, १; u, १४, १; ६. १७, R: 
a 
धियायते-उ. ५. ३, २ 


3१२ 
_| धियावसुः-पू; २. ५, ५ 


= Q 


घिये-उ. ८, २, २. 


m emen d 


^ 
CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


| चीतेये:-पू. 


घिरे-पू. ६. २, १०. 
3223 

घिषणा-उ. ८. ११, १. 
352 

धिषणे-उ. ५. १४, 
घिष्व-पू. ६. ३, 


| धीऽजवनम्‌-उ १८, १ 


धीतम्‌-उ. ६. ६, 

धीतयः-पू- ५. ३, ५} उ. १, ३, २; 
५.२, ४;७.२, 3; १०, २; ८, ६, 
२; १४, १. 

८. ५, ६; उ. ३. १९, 
२; ६. १५, १. 

3 32 

धीतिभिः-पू. ६. १, २; उ. ३. १२, 
$; $Q. १,,२ 

3 23 

धरीतिभिः-उ. ७. 20, ३. 

धीतिम्‌-प्‌. ६. Y; २; उ. २, १०, 
१; ७. १२, २. 

धीभिः-उ. ३. १८, २; ७. ११, २ 

धीमहि-उ. ४. ८,३. 

धीमहि-उ. ६. १०, १. 

घीमहे-पू- १. ३, 

धीमहे-पू. ५, 2, 

घीयते-पू ५. २, ६; उ. ३. १४, ३, 


धीयते-पू. ६. १, ३; ५, ६; उ. ६. 


१२, ३; १७,२. 
धीरः-उ. १. १०, ३. 
धीरस्य-पू. ६. ५, ६; उ. ६. १५, १ 
घीरा:-पू. ४. ३, २. 
धीराः-उ. ९. ११,२ 
धीषु-उ. ७, १४, १. 
Jrg. ५. २० 
धुनित्रताय-पू. ५, ३, 
घुरि-पू. ४. ५, १० 
धुय्यौ-उ. ८. १४, 
चूनवत-उ. ४. २१, 
dais. ९, १६, २, 
JAT. १. ४, ३; उ. ५. ९, Re 
धुमेकेलः-उ. Ay tb Ro 
धूवैणे-उ, २. २, २, 


धूवेन्तु-उ. ९, ८, रे 

23523 

छतब्रैतः-उ. 3. १४, ३ 

WITT. १. २२, २; २. १२, ३. 
Baas. ६. २, २. 

शछृष्णवैः:-उ. ८. १६, १. 


Jg. 8. ५, १०; ५. ३, ६; 
उ. 3. १४, २ 

9 23 

'रष्णवे-पू. ७. 


Weg-q. ४. ३, ३. 
ष्णुंनां-उ. ९. १, २. 
3 ^T 
रप्णुम्‌-पूः ३. 2, $5 
रष्णुया-उ. २. १२, 
'रष्णुया-उ २. १२, 
रष्णुहि-पू. ५. ३, ५ 
T-I. ८. १४, 
शष्णो-पू. ७. १, ६; ६. ४, ८ उ. 
२. १२, २; ३. २३, १ 
धष्णो-उ. ४. १४, २ 


3१२ 

घेनवः-पू. २. १, २; ३. १, ८; ५, 
१; ४. १, ८; ५, Y, ७; ४, ५; 
६. २, २; ७; १०; उ. १, ३, २; 
११, १; १२, १;२. १, 
२; १४, १; ३. १, १; ५, ४, २; 
६. ९, २; १७, १; C. ३, ३; 


सु» B.S; 9. 


धनवः-पू. ३. ५, ४; उ. १ 

३. १५, 

७. १७, २ 
घेना:-उ. २. ९, 
धेनाम्‌-उ. ५. ४, 
धेनुः-उ. ९. ९, ३. 

०३१ R 

धेनुभिः-उ. २. १५, 

घेनुम-पू. १. ३, १; उ. ८. १३, १. 
घेनुम-पू. ४. १, 

घनूः-उ. ६. १८, 

घेनूनांम-उ. ७. ९, १. 

-T 3. ४, ९; उ. ९. ११, ३ 
धेहि-उ. ९. ६, 

घेहि-उ ७. १४, रे 

श्वोत;-३उ, १. ९, २, 


४. 9,3; ८, २; 


३; १०, | 


| 


१२३, १;| 


धूर्वन्तु--न. 


३२ 

धातः-उ. १, ८, २ 

धोतम्‌-उ. 3. १६, २. 

BAT R. १, ५ 

Sdu-3. 3. v, v; ७. १३, १. 

Sau-s. 3. १, २. 

खुँचा-पू. E! ४, ३ 

श्रुबौः-उ. ४. २०, २ 

HA-W. ३. ७, २; १२, २. 

ध्वजेषु-उ. ९. ४, 

vant -उ. ७. ५, २. 

“वौन्तेमू-पू. ४. २, ७ 

न. 

न-पू. 2. ४, १; १,२३; २, AY 
८; २.१, २; २,२; ^, १; ३. २, 
R; ६; ८; १०; ५, ४; १, ४; २, 
५; ६; ४. १, ८; २, ५; ४, ५; 
१, ४; ८; २, ८; ५. १, २; २, 
१०; २, ५; Y; २; २, Š; ४, ७; 
५, ८; ६, २, १; १, ३; 35 ४; 
५, ७; १, ६; ९; २, ९; 2052, 
८; ड. १, ११, २५ १३, १; २३ 
१६, २; १८, R; २०, 
२२, १; 8, २; १९,४२; २०; 
१; २; २२, २; २. १५, २; २,२; 
€, १; ३. 3,25 १५, २; १९, ३; 
२०,२३२२) २३) ६9 Bly EB छ) 
७; १२, २; १६, १; १९, २; 
४. २, ६; २१, 3; १, ६; 
९, 3; १४, १; ५. २, ५-७; 
४, २; १६, २; १९, १; ४, 385 
१२, १; १४, $535 ६. ५, २; २, 
९5688 Eg ४५६ ९ ४७ EB. Qo 
३; १८, २; ७. २, २; २; ५, २; 
८,२३;३१२,१; १२, २;३२१,२;८.१५, 


२; २, १; ५, २; १८, १; BB 
४, १; ७, २; १८, २; १, १; ४, 
३; ६, १; ९, १ 

ने-पू. १. १, ५; ४, १०; ५, ९; २, 


६; २, २; २. १, ८; ३. ४, ३; 
२, १; ४, ६; ५, ९; 9. १, ४; २, 
<; १०; Y; ८; ५, १, ८; २, ९; 


१; २; 


५१ 


2) ४77८; ७.४७ EB GS & 
५; 3, ४; ४, १; ५, ४; 95 १, $5 
२, ४; 4; Y; २; ४, ११;उ. १. 
२, १; १०, १; ११, २; २१, 35 
३, २; २; ६,२३ २०, १; २१, २; 


२२, २; २. २, २; १९, २; ११, 
१; १२, CSS ch 8 RB ४७ 66 
१८, २; २२, २; ५, ४; १६, 35 


४. १४, रे; २०, २; १, 35 ४, ६; 
५, ७, २; ९, २;१०, २; १२, १; 


२, ५८) ४७ kan THR Qp Q5 Ely 
१; ४, २; 8, 23 १५, 35 १५, २; 
२; 9. ७, R3; <, २; २): २; २, 


१; ५, 8528, २; ८, 22, २; १५, 
२; २८, ३} १४, २5 RR 
४, १३५) २; ११२) २; १२५ Qa 
23, २; १५, २; १९, २; १८, ३. 
ने-पू. १.२, ७; ५, 02,6; २. २, २; 
८; ३, १; ३. ४, २; ५, ५; १, १; 
२,९५४) ७ ५, GEL रप 
१, ६; ४, ६; ७; ५. ५, ४; ८;२, 
३; ९; ३, २; ५; ७; ९; ६.२, ३५ 
५,६;९;२, ४; २, २; ४; उ. १. 
२, २; ११, २; १४, १; २; ८, २; 
२. १२,२; १५, २; ११, १; 3. 
२, ५; २२, १-३; 3, १; २, 35 
७, २; १७, २; २२, १; ४. १४, 
२; १९, १; २१, १;२, २; ९, १; 
५. १२, २; १९, १; ६. ९, 35 
१५, १; २; २०, २; १५, २; 9 
€, ३; ११) ३; ५, २; ७› $505 
१; १७, २; २१, R; <. ५, २; ७, 
१; ८, २; ४, १; २; १०,२; १२, 


१; १६, २; ९.. २, २; ५, १; ९२, 


२; १२, २; १५,२ 

न-पू. १. २,२; ४, ३; ३. १, ४) 
५. ४, ८). ५, ८; ६. ४, ६; २, 
१२; उ. १. १४, २; २. १६, १; 
६. ११, १; ७. १०,२३; ८. २, १; 
६, २०३ ५, १९. ५, १३ १२, २; 
१८, १. 

ने-पू. २. २, २; ४, ७; उ. १. ६, 
१; ४. ७, १, 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


LI 


५२ 


दल नमः. 


lE  — — 


4-4. ३. २, २; उ. २. ११, १; ३. | 


२१, २; ८, ८, २; १३, २ 
न:-पू. १. १, १०; 3, १२;४, ९; १, 


R; ७; २. ५, ६; १, ९; ३,२; ५; | 
| २; ४, १; ११, १; 3 Q. ५, 25} 


९; Y; ९; ३. २, ७; Y, ५; ९; ५, 
७; २, ७; ८; २, १; ५,४; ५; ४. 
१, ७; २, २; २, ४; ७; ५, १, 


२; २, २; ५, १; ६. २, २; ३, &| 
९; २, Y; ४, ११; ५, १; उ. १. | 
६, २; १२, १; २; २१, १; २.२, | 


३; ५, २; ७, २; ८, 353. २, ६; 
९, 3539, 35 359. १४,१; २२, 
२; ५, २, ७; ९; १९, १; ८, ४ 
५; ९, 3; १३, २; १७, १; २०, 


२;२२,२;९.१,२;१०,२;२, २; ८, | 


२; १६, १; १, १; ३, ६; ६, tij २ 
३, १; ४; २, ७; ४, 


७, १९; १२, १; १५, ३; ७. ४, 
२; ६, १; १४, १; १, ३; २, २; 
४, २; ८, १; १२, ३; १२, १२; 
१५, १; २; २०, १; ८, ४, २;५, 
२; ७, २; १०, २; २, २; ४, 3; 
९. ५, २; <, २; १०, ३; ११,२; ३. 
नः-पू. २. १, S; २, ८; 3.८, ३, २. 
नेः-पू. १, १, ६;३, २; १, ३; ४, 
२; ७; ९; 3, ४; ४, १; २, २,४; 
५; ४, ४; ८३५, ७; ३, ९; ४, १०; 
३, १, २; ३, ७; ४, ८; ५, ७; १, 
१०; २, ८५ ४, २; ७. ३, ६; ५, 
५; १, ४; २; 35 ५, २,२; ७; ३, 
२३; ८; Y, २; ५, २; ५, ३; ६. २, 
१२; १, ५; २, २; १, ५; ४, ११; 
उ. १. १, २; ४, २; ५, १; १, ३; 
२, २; २, 3, १;३२, २;५, ३; (१९% 
२, २, २; २; ६, २; ८, २; १०, 
35 १७, 353. ९, २; १२, ३; १, 
२३ ४, २; ५, २; ८, २; १३, १; 
१४, १; ४, ४, १०; ७, २; २१, 
25 ४, २; 9, 35 ११, 3; १३, १; 
२; १४, १; 4. २, २; २, ६; ७, 
२; १२, ३; १६, १; ९, २; १५, 
१; १७, २; २२, २; ६. ७, १; 
१३, २; १६, १५२; १८, ३५२०, 
२; १, ४ ९, १; १०, १; १२, १; 


१६, २; ७. ६, ३; १४, २; ३; 
१५, २; ४, १; १०, १; ७, 252, 
२७२०५७२७८८ १,३; २, २; ३, 
१; ७, २; १२, २; 35 २, २; १, 


| ९१५, ३५ Qo, १; 35 ११) $5 35 
| ७, २; ९, २. 

| नः-पू- १. ४, ७; २. 3, ३; ६. ४, 
१; ८; उ. १. ६, १; १०, ३; २. 
SSPE RNR ६० 85235 
१६, २; ७, ७, १; ८, २, १; ९. 
१४, ३. 


a 
२, | T-T, १. ७ ४; ५, २; २, Y; ५; 
2 


ch vy २; १९; २) ४; ५, २; 
५; ६; th 3,3; ५; २, 95 ८; 


Y; ५, १, 


५; ७; Y; २; ४; १, १; २, २;२, 
४; ६. १, १०; 3, २; १, १; ७; 
२, <; उ. १, ८, २; १२, २; २२, 
२; ४, १; २; १०, 35 ११, २; २, 
६, २; १८, २;३. ५, १; ११, 35 
२१, २; 9. Y, १-५; १०; ७, 
१; ६, २; ९१२, २; १५, २; २;२२, 
१; १, ११; ३, १; ५, ३; ६, ३; 
७, ३; ५. ३, ४; ९, २; १२, २; 
१, 35 १५, 8900 २; ६. १,१; 
२, २; ४, ap १, २; ९, २; १०, 
२; १८, २; १, १; Y; २; ६, १; 
२; W. २, १; ११,१; १५, १; ६, 
R; <. १०, 35 १२,२; ५, ६; ६, 
१; १२, २; 6, 35 ९, 35 ११,१; 
१२, 3; १७, २; 35 १८, ४; ९, 
१०, १; २; ३; १२, २; १४, ३; 
११, १;२३४, २; ६, २;८,३३ ९,३२. 
१२ 
नकि-पू. R. v, 
नंकि-पू. २. ४, 
नकि-पू. 3 १, १० 


नकिः-पू. ४, १, ४; उ. 3, २१, २९ 
४, ८) १; ७, २, २, 


२, ७; ४,२३५, २; ४. १, २; ७; | 


nis 


नकिः-पू. 3. १, १ 


3 2 

नक्तम्‌-पू. ३. ५, ५; उ. ४. 2, ३; 
६. ७, १. 

नक्तेमू-उ. ३. ११, २ 


नक्तम्‌-उ. ८. १५, ३ 

नेक्तोषीसा-उ. ८. १४, ३ 
नक्षत्रम-उ. १. १४, २ 

HAART. ७. १५, ४ 

नक्षेत्रा-पू. ६. ५, ७. 

नक्षन्तु-पू. १. ५, ३; उ. ७. ११, १. 


| नक्षेन्ते-पू. 3. १, ८ 


नक्षामहे-उ. ७. ४, २. 
नक्षि-उ. ४. २२, २ 
नक्ष्य-पू. १. 3, ६. 


| नदैनुस्‌- १ २. 
नदुम्‌-उ ७ >) १ 
H-I. ७. ९, १. 


ACHAT. २. ११, 
नदीनाम्‌-पू. २. ५, ९ 
नदीपु-पू. ६. २, ५; उ. ५. १२, 


3१२ 


नदीषु-उ. १. ८, २; ८, २, Y 
3 q 
नदीषु-उ. १. २०, २. 


उक २२ 

नद्यः:-पू. ६. २, ६. 
उ 

ननक्षे-पू ६. ५, ६; उ. ६. १५, १. 

नपात्‌-उ. ९, १, 

नपांतू-उ. ७. ६, 

नपातम्‌-पू. १. १, ८; उ. ६. १३, 
२; ७. ७, २. 

नपीतम्‌-पू. १. ५, १; ४. ५, ९; 
उ. १. २०, २; १३, 25 ८, १, R 

2 3 

नप्त्रे-पू. १. २, १; उ. ३. २०, १. 

डक शूर 

नप्त्योः-पू. ५. ४, १०३ उ. ३. १६, १ 


डक २२ 


नध्यः-पू. ६. ५, १३. 
नभः-उ. १, ७, १. 
नेभँन्ताम्‌-उ. ९. १४, २; ३. 
नभनन्‍ताम्‌-उ. ९. १४, १ 
नंभंन्ये:-उ. ९, ४, १ 


नभोवित-पू. १. २, ५. 


नकिः-पू. 3. १, १०; 3, ८; ड. ६. नम :-पू. १, २, १; उ. ८, १२, Š; 


४, २; १४, २; ७, ८, २; C. 
१०, २; १५; २, 


aoo o ` 
CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Cóllection. Digitized by S3 Foundation USA 


९, ७, १. 


| नम;-पू. १. २, ४. 


WwW 


MEL) a 


at 


= ——3 


7a: — Ñ. 


«3 


नर्मः:-उ. २. ९, १; ७. ६, २ 
नमै:-उ. ६. १८, २. 

नमन्त-पू. २. ५, रे; उ. ८, १३, १ 
2 3 

नमन्ति-उ. ३. १४, २ 

TAIA. २. ११, ३ 
TAAIE १. ५, 253, VT ०. ९, १. 
नमैसौ-उ. ३. १५, 3; ७. १३, २ 
नमसा-उ. ७. ८, १; १६, ३. 


२३१ २ 8.१ 
नमसेत्‌ इति नमसाऽइत्‌-उ. ६.३, ३ 


qHe-3. ७. २, १. 
नेमस्यत-ड- ७. ११, २. 
नमस्यताँ-उ. ३. २१, ३. 
श्र 3 १ 

नमस्यन्ति-पू. १. 4, १० 
नमस्यन्तीः-पू. ६. ५, १२ 


नसुचः-पू. 99 २१८ 

mS ३. ५, ६; उ. २. 

नमोभिः-पू. १. २, ७; उ. ८. ७, १. 

नमो भिः-पू. १.२, ८ 

नैमोबंधा-उ. १. ५, २ 

नेयति-पू. ३. 3, ५ 

ar उ 

नयति-पू. ५. ४, c. 

नेयन्त-पू. ५. ५, २ 

नयन्तम्‌-पू. १. २, २. 

नयन्ति-पू. ६. v, १; उ. १. १०, १ 

नेयन्तु-पू. १. १, २ 

नेयन्ते-उ. १. १९, १ 

नेरः-पू. १. ५, ५; २, १०; ४. X, 
३; उ. १, १, १; १८, 35 २. 
१२, २; ६. १०, १; ७. १२, १; 
९, १, २ 

-T 2.3, ८; ४. २, ६; २, १; 
४, १; उ. १, २, २; २. १४, १; 
४. १०, २; ६. २, १ 

नरः-पू. ४. १, १०; उ. २. १४, १ 

नेरंः-पूः ३. ५,२; ५, ५, ७; उ. २. 
१२, १; ३. १, १ 

नरेंः-पू. 9. ३, ६; उ. ३. ६, ३ 

R. ९, ५, २ 

नरेम-पू. २. ५, १०; ४. ५, ७; ९. 
५, ९; उ. ४. २१, 25 <. १०, २ 


नरम्‌-पू. २. ४, & 


१३, १.| 


| Xa. 
नरम्‌-उ. १. ११, २; <. १८, 2 


| नरा-उ. 3. 20, २ 

| नँरौ-उ. 3. १०, रे 

| नरौ-उ- १. १५, २. 

| नराशंसँम्‌-उ. ६. १, ३. 
| नरे-उ. ५ 
| नय्यः-पू. 
नय्येः-उ. ७. २०, २. ss 
| qTZd-3. ८. २, ३. 

| नान्दैनैम्‌-उ. ५. ८, ६. 


॥ ६ 
नवतीनव-पू, Q. ४, ५; ६. 


पत्र COC 8 


१८, 35 €. ८, १. 


३, २; उ. ५. १२, १. 


नय्य॑म्‌-पूः २. १११२ 

नय्यम्‌-पू. ५. ३, १० 

नय्येम्‌-पू. ४. ४, 

नर्य्यापसम्‌-पू. २. ४, १; उ. ६. ४,१. 


23 
| नव-उ. ६. ४, २. 


नेवेः-उ. ७. ९, १. 

नेवेग्वा_उ. ३. १७, २. 

नवँजातस्यं-उ. ५, ९, 3. 

नेवँतिम्‌-उ. ६. ४, २. 

नवैतिम्‌-उ. ७. २, २; ८. 

१, ९; 
३. €; १; ५, ६, 2 

नेवन्त-उ. ४. ३, ३; ६. १५, २ 

नवन्सै-उ. ६. १९, २. 

नेवन्ते-पू. ६. १, ६ 

नवेन्ते-उ. 9. ३,२. 

नवेस्य-पू. २. १, to. 

नर्वेखक्तिम्‌-उ. ३. ९, ३ 

नेवामहे-पू. ३. ५, ४; उ. १. 23, १. 

नविष्टया-पू- ५. ३, 

नविष्टो-उ. १. ३, 

नवीयः-पू. द्‌. २, ६. 

नवौयसौम्‌-उ. २. १९, २ 

नव्यम्‌-पू. २. ५, १०. 

नेव्येमू-उ. ३. २२, २ 

नव्यैसे-पू. ५. ३, ५; उ. ३. ६, १ 

र्र उ 

नव्यसे-पू. ६. २, ८ 

नब्यासम्‌-पू. १. २, ८; उ. ७. ४,१. 

नेशत्‌-पूः ३. १, १; उ. २. १३, २ 

नशंत्‌-उ. ४. ८, १. 

नैशन्त-उ. ९. १४, ३ 


23 

| नाभा-उ. 
2T 

| नाभा-उ. ५. Y, ४. 

| नाभिंम्‌-उ. ४. १, १ 


नसन्त-उ. ६. १८, २. 
नॅहि-पू 3. ५, ९ 


| नहि-पू. ४. ४, ४; उ. द. ३, २. 


नंहुँप्यौणि-उ. ६. १५, २ 
नाकंम्‌-पू. १. २, १; उ. €. १२, 


| नाकस्य-पू. १. ५, v; उ. ७, 22, २. 
| नाके-पू. ४, ३, ८;३उ. Q. १३, १; 
| नागोः-पू. ३. ४, 3; उ. ९. १५, २. 


नाधमाना:-पू. 2. 2, 


नोभा-पू. ५. 
& १२, २ 
g. १, ११. 


३, ५; द्‌. २, १२३; उ 


१; ३, २. 
नामै-पू. ६. ?› ९, उ Qo Qo सरा 
१७, R; ७, २; Q. २, १; १३, R 


| नामै-पू- २. १, ३; ३. ३, २; उ: १. 
१७, २. 


१०, २; ३.८, २; C. ४, १६,२ 
नोम-पू. ६. २, ५. 
नामै-पू. ६. ३, ५. 
नार्म-पू. G ३, ५; उ. ९, १३, २ 
नामऽश्रुतैः-पू. ५. १,२;३. ९. २, २. 
नामानि-पू. ६. २, १; उ. १. १९, १ 
नायेते-उ. ९. १८, ३. 

१ २ 

नारीः-उ. ८. १६, ३ 

नोरे-पू. ३. ५, २ 

a A. 3 

नार्मिणीम्‌-उ. ९. ४, १ 

ग्र ३ उ 

नाहुषीघु-पू. २. ५, ६. 

१२5३१ 

नाहुषीघु-पू. 3. २, १०. 

नि-पू. २. १, १०; ४. ३, १; उ. १. 

९, २; ६. ९, 35 १९, १ 
१ 
नि-पू. १, 2, १; ३, ६; ५, १०; २, 

१; २. ३, ५; ६. 3, ६; उ. १. 

४, १; १५, २; 3. १,२; ६, 35 

११, १; ५. १६, २; १८, २; ६. 

3,3; 9, 33 <. ७, 3; १४, 

3; ९, १. 


-पू. १. ३, २; १, १; ५. १, ४; ४, 
५; ६. १, ४; उ. दे. ५, २. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


५४ 


श्र 

नि-उ. १. ५, रे 

१ 

निः-पू. ६. ४, < 
निःशेशोः-पू. ५. ३, २ 
१ 

निकामाः-उ. ६. ४, १ 


निक्तः-पू. ५, ५, ४; उ. १.८, २; ५. 


१९, १. 
निक्तम्‌-उ. ६. ९, 
निक्तः-उ Re १५) 
निगुतः-उ. ४. २१, 
234 
निजप्तिः-उ. ८. २, 2 
3१ 2 
निचाय्य-पू. ४. २, २ 
११ S 
नितोशसे-उ. ५. १५, २ 
१ २ 
नित्यः-उ. ६. १०, २ 
१ २ 3 
नित्यस्तोत्रः-उ. ५. ४, ७ 
92 
नित्यासः-पू- ५. ४, ७; उ. ८, १०, १ 
3R 
निदः-उ. A. 35 3 
१२ 
निद्धा-उ- ७, १४, २ 


निर्देधे-पू. ३. २,९; उ. ८,५, १. 


निदे-उ. ३. ९, ३. 
निधयाऽइव--पू. ४.३, ७ 
निश्चविः-उ ५,९, 
निनीषति-पू; १. १, 
निपूतः-पू. २. २, ५; उ. १, ५, 
निञ्नम्‌-उ. ८, ५, 

नियंसते-पू. ५. ३, 

नियच्छ-उ. १. ९, 
नियच्छतम्‌-उ. १ 
नियच्छतम्‌-उ. ८. ९, १. 
नियमत्‌-उ. ८, १५, 
नियमते-उ. ८, १, ३; ४, 
नियुतः-उ 3. १०, २ 
नियुत्वता-उ. ८, ५, १. 
नियुत्वन्ता-उ. ८. ५, ३. 
नियुत्वान-पू. द्‌. २, २ 
नियेसुः-पू ३८ १, ४७४३. ८. ३, १ 


निरेबुक्षत-उ. ७, ३, t. 


नि--नृभिः. 


१२ 
निरमन्थत-पू. १. १, ९ 
१२ 
निरमोचि-उ. ८. १३, २ 
निरहन्‌-पू. ४. ४, ११ 
निरीरमन-पू. ३. ५, २; ३. ८. ६, १. 
निरेके-उ. २. १२, २. 

"t 3 
निऋतीनाम्‌-पू. ५. १, ६. 
3 23 

निर्णिजमू-पू. ६. ४, ८ 


SIN 
निर्णिजम्‌-पू. ६.२, १०; उ. ५, १२,२. 
निर्णिजे-पू. ६. १, 


निर्णिजे-पू. ६. २, ७; उ. ८. १७, १. 
निदृह-उ. ९. ५, १ 

निवचनानि-उ <. 
निवतनम्‌-पू. १. ५, 

निवतेस्व-उ. ९, c, 

निवतंस्व-उ e. <, 

निव्रेशनी-पू. ६. ३, ७ 
निपङ्गिभिः-उ. (Qs Ro Elo 
नि्पेत्तम्‌-पू. ४. ४, ९ 

निपिक्तम्‌-उ ७, १६, २ 
निषीद-पू. ४, १; उ. १, १० 
निषीदत-पू. २. २, १०; उ. १, १०, १ 


निषीदसी-उ. ५. १४, 

निषेदथुः-उ. 9. १४, ३. 

निषेदिरे-उ. ७. १३, 

निषेभ्यः-उ. €. o, 

निष्कत्ता-पू. ३. १, २ 

निद्क्रण्वानां:-उ. ८. १६, १ 

निष्कृतम-पू. ८. २, १४; उ. २. ४, 
355.3, १;७, १;२, १;६.९,२. 

निष्कृतम-पू. ६. २, ४; उ.४. ७, १. 

निष्कुतम-उ. ४. १२, २ 

निदकुतम्‌-उ. ६. १५, 

निष्टतक्षतु-उ. ५. १४, 

निष्ठा-उ. ७, ३, 

निष््यः-उ. ९, ८, ३ 

निष्षहमाणः-उ. ९, १८, ३ 


निहितः-पू. १, ३, ७, 


१ २ उ 

निहितम्‌-उ. १. १०, ३; ९, ११, ३. 

3.9 

नीचा-उ. ९, ७, २ 

3 923 

नीचीनबारम्‌-उ. 9. १६, २ 
३ १२ 

नीथाविदुः-उ. २. ७, १; ८, १७, २ 

2T 

नीयसे-उ. 3.3, ३ 

नीलेवान्‌-उ. ९. २ 

नु-पू. 9. १, ८; ५, २; १, ९; ५. 
४, 533, ६; २, ५३ <. Y, २%; 
उ. ४. २३, १; ६. २, २; ९, १; 
p “दा Eš 

FT ei 2; २; उ. El १२, २; 


e 


Q. ३, १. 


चु-पू. ३. १, ९; ४, १, ९; ५७७३ 


द्‌. 3; ११. 

चु पू. ५. २, ७; ८; ६. २, < 

नुदेस्व-पू. ६. १, ६; उ. ५. १५, ३. 

चुदँखँ-३उ. ८. २, १. 

नुदस्व-उ. ९, ९, १. 

नुनुदे-उ. <. ९, १. 

नूतनम-पू. ७. ४, २. 

TAAT, १. ३, १४; २, २, 2% Eb 
3, १०; ५. 3, ५; उ. ३.२१, 3; 
८, १३४. २२, २; ५, १२, २; 
६. १२, २; ७. ८, २; C. ६, २; 
१३, १; १५, १. 

नूनम्‌-पू. ४. २, ६ 

नूनेम्‌-पू. 4. २, ४; उ. ८. १५, २ 

नूचक्षसः:-पू. Q २,२; उ. २. १६, ३ 

नृचक्षेसम्‌-उ. ५. २, ८ 

JARS. ३. १, २. 

Jd- ५. ३, १०. 

IRAT: ४. ४, ७ 

नृतमाय-पू. ४. ५, १०. 

JTS. १. १, ३ 

नृभि:-पू. ३. ४, ७; दे. ४, १; ८; 
२, ५; उ. १. ९, २; १०, $5 १९, 
३; ८, २; २. ९, २; ३१.२, २५, 
१२, १; १२, १० 

नुभिः-पू. ४ २, २; ७५. 3, 3; 
२. १७, २; 3. १४, १; १६, २; 
४. १०, २; ५. ५, 1 

नुभिँ;-उ, ५, ६, २ 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


Y 


D Ua 


aa 2 CS — 


नमणा-->पथः. 


OU us 
नूमणा-पू. ७. v, १. 
३. 


अमादँनँ:-उ. 3. २, ५. 
नुस्ण:-उ. ६. १९, १. 


3 0T 


पक्तिः-पूः 
| पंकम्‌-उ. ४. २१, २; दे 
| पंचता-पू. ३. ५, 


नैम्गम्‌-३. 3, १०३५.२, ७; द 2 
| पञ्चऽक्षितीनाम्‌-पू. 2. २, १० 
T ११; उ. ४, 22, १. | पञ्च-उ. ५. १८, २. 
Do jue 
\- पैञ्चसुँ-उ. ४. ११, २ 


नुम्णा-उ. ४. ६, २; २, ४४५. ३, ६; | ३, 
६. १७, ३ पणीन्‌-उ. ६. ३, २ 
नुम्णानि-उ. २. ३, १ | पणीनान्‌-उ. ७. १०, ३ 
यवत उ. ७, ११, 2 पतड्वाय-पू. ८. ५, ६ 
नुवाहँसा-उ. ६. १४, à pik is re APES 


332 
नषंझो-पू. १. 3, ५ | एतत्रिण:-पु. ४. ३, < 
न्षा-उ. ४. ३, ९ 


WaT. ४. ३, ६. वैत॑यंन्तम्‌-पू- ६. २, ११; उ. ७. 
नपाहम-पू. R. ५, १० २१, ९. 


बृपूतः-पू. ३. ४, ७; उ. ५. १३, १. पतिः-पू- & १, ३; उ. १. १९, 
नन्‌-उ. ५. १८, ३ | ५. १९, १३२; ३- 

नैता-उ. ९. ३, २. | पतिः-पू. ६. १, २ 
नेदिष्ठतमाः-उ. ५. १६, २. | पंतिः-ड. २. १६, १; ३. 
नेदिष्म्‌-उ. ७. ४,२. [o esos 


| पतिः-उ- ७. १६, २. 

| पतिः-उ. २. १५, ३; ४. १, 
५. ५, 

पतिम-पू. २. २, 


१ २ 

नेदीयः-पू. ३. ४, १०. 

3 १ २ 

नेमधिता-पू. ४. ३, ६. 

नेमानांपते-उ. १. २१, २ 

नेमिः-पू. १. ५, 

नेमिः-पू. ९. १६, 

32 

नेसिम-पू. ३. ५, ६; उ. २. 
3. १४, २ 

नेगुतः-उ. ४. २१, २. 

ar 

नोनुमः-पू. २. ४, ८ 

नोनुमः-पू. ५. २, ९ 

नोचुमः-पू. ३. ५, १; उ. १. ११, १ 


नोनुम -उ. २. १९, 


| ५; उ. २. १९, १; Ek ५, 

१३, १; | \9, ९, १. 
<, २; €. १०, २३. 

| 3२ 

पतिम्‌-उ ३. ७, ३. 

| १२ , 
, | पती-उ. २. ७, २; ३. ७, 3 

| पैती-उ. ६. १२, 3 


| पते-पू. १. x, 35. १, ६; २, $31 
नोनुवुः:-पू. २. १, | उ. १. ९, १; ७. ४, १. 
न्यक्‌ 3. ४, ७; उ. ५. १२, 9° Sh ७. १५, २; २०, २ 
CARY १. ५) ५ पत्यते-उ ३. २०, 3; ६. ५, 
न्युण्वन्‌-उ. ६. १०, २. esa HARA 
न्योकाः-उ. ९. ५, १; ६, 2. E १. ४, 
q. | पँथेः-पू. १. ५, २; उ. २. १६, २; 


पङ्किराधसम्‌-पू- १, १, २. | ६.१६, ३ 


१९, २ पथाँ-पू. 


| पर्तैन्तम्‌-पू. ४. ३, ८; उ. Q. १३, 2 


| पतिमू-पू. ४. 2, 35 Y; 35 Q ५, | 


| २.३ 
| पतिम्‌-पू. ७. 3, ५; ४. ६; उ. ७. 


23; ४ 
3, v; ९.२, रे 

| पथा-उ. ४.२, १. 

| फ्थ्यौँ:-उ. ७. २, ३; ८. १४, १ 

qisi-3. ६. ४, २. 

फँदम्‌-पू. 3. ३, ९; ७. १» ५; उ. 

| ३. १८,२; ७. १४, २; ३; < 

| ५,१३५. 

| पैदेम-पू. ५. ३, ९; ६. २, ६; ३, 
१३; उ. ४. १, 205 १२; C. ५, 


उ. ४. 9, १; ५, 


| 

| qadt:-3. 3. १९, २. 

पद्वीः-उ. &, १, २. 

| wat. ६. v, २; उ. ४. १, १३ 
७, २२, २; ८, ५, २ 

पदा-उ. ४. १६, २; ६. २, २ 

पद्ठतीक्ष्यः-पू. 3. ४, 


| 


| 
| पनस्यवे -पू. ४. ५, <; उ- ३. २२,१. 


१, ३; | पनस्युवः-उ. ४. ७, २ 


| पँनिष्टम-पू- 3 ४, ४५ 3 Qs qs Q 
5» 
पनिष्टये-पू. 3. १६, 


२; पनीयसी-पू. ५. v, १; उ. ३. २१, १. 


पनीयसे-पू. १. ४, 
पन्थाः-पू. २. ३, 
थाम्‌-पू. १. ४, 


Š | पन्यपन्यम्‌-पू. २.२, $5 उ. C. १, १० 
q 2 3 


| पन्यसे-उ. 3. १६, ३. 
4 2 
पन्यासम्‌-उ. ७. १२, रे 
| पपौर्नः-पू. ७. १, २. 
| पैषुः-उ. ५. १७, २ 
| 
| पक्तिम-उ- 3. ११, २ 
3.4 
पम्ने-ड. २. ८, १. 
| पप्रथैतू-उ. ७. <, 
| पप्रथे-उ द्‌. ५, २; ७. १९, Re 
पप्रथे-उ. ७. १८, 
3.२ 
| पप्रथे-उ. ८. १९, २ 
| पप्राः-पू- ६. १, १. 
qd:-q. 9g. ४, ९ 
| पैयः:-उ. १. १, २. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Bigitized by S3 Foundation USA 


५६ 


qu:-q. <. 3, 2; उ. १. 29, 35 परा पति ७. ४, ९. 


३. $ 


पेयेः-पू. ६. २, ९१; उ. १. १६, १; 


६. ७, २. 
qü:-3. ३. १, 


पर्येसा-पू. ६. ३, ४; उ. १.२०, १- | Saha s. ३. २, 


qaals. २. ११, २; ३. १, 
qias. ४. ७, 
पेयेसा-पू. ६. २, ३; ४, 
१५, २ 
2 3 
पयांसि-पू. ६. २, 
पयोदुहम्‌-उ. ६. ४, 
पयोभिः-उ. ३. १६, 
परः-पू. १. २, २; उ. ३. ११, २ 
3 235 
परः-पू. १. २, १०. 
RART: ६. २, ५. 
RRAS. ८. ५, ४ 
पेरैमंम्‌-उ. ८. ५, ५. 
3 3 
परमज्या-पू. 3. २, ७ 
परैमँज्यो-उ. ७. २, १. 
पैरमस्य-पू- ३. २, ८ 


१; 3. द्‌ 


परँमाञ्चित्‌-पू- १. १, ८; उ. ७. १२,१. 


परमे-पू. १. २, 

परमे-पू. ६. २, ७; उ. ६ 
परमेपु-उ. ७. Y, 3- 
परमेष्टी -पू. Co ED 
पैरु:-उ. ९,. १८, ३ 
परस्याः-उ. Q. ९, 2 


परो-पू. २. ५, ७; ३. ५,९; उ. ९.५, १. 


पराकै-उ. ८, ४, २ 

पराददिः-उ. ३. १४, २ 

पराँदाः-उ. ९. १५, ३ 

परोपतै-उ. ९.. ५, à 

पेराँम्रतम्‌-पू. २. २, ४; उ. ४.९, ३ 

परीवतँ:-पू- २. ४, २; ५, २, २; उ. 
३. ४, ५ 

परावत:-पू. ४. १, ९. 

पैरावितः-पू. २. ४, २; उ.७. १०, ३ 

चरोवेत;-उ. ८, १६, ३ 

qeérdd:-s. ९. ९, १ 


quafa-s ४. ११, १. 


१७, १. 


९; ४, ९; २, ५; उ. १, 
२. ११, ३; १२, १; ३. २, ६; ४, 
१; १६, १; ५, १; ७, १; ९, २; 
१८, १; ४, ६, २; १७, १; १, ७; 
२, ६; ५. ५, २; ६, २; १२, २; 
३; १२, २; ६. ७, १; १५, १; 
१४, १; ७, १४, २; C. १४, २; 
छि ८, २; १२, १; २; २, १. 
परि-पू- ६. १, ८; ३, १२; उ.२. १७, 
२; ३. २, 359.22, 35 ५, १८, 
१; ६. ९, १; 3; 35 ७. २, २; 
८, ८, 35 १६, २; १४, १ 
पेरि-पू. ६. ५, ८; उ. ३.२, १ 


"| परि-उ. 2. १८, २; ८, १६, २ 


परि-उ. ७. २, ३. 

32 3 
परिचक्षि-उ. ८. ४, १. 
परिचक्ष्याणि-पू. ६. २, 
परिज्मानम-उ. ७. १६, २;९.. १८, २ 
वैरिणसम्‌-उ. ४, १, २. 


34 परिदीयसे 
दीयसे-उ. ३. ३, Y 


१७, २; | 


| 
पयः--परिस्रव. ma | 
A 
| परिघीन्‌- ३, ६; उ. 3. ११,१. Ü 
परावती-पू. 3. ३, | परिपदाम्‌ञड्व-पू. ५. १, ६. 
परावती-पू. ३. ३, | परिपूतः-उ- १. ८, i 
परोवकू-उ. ८, १२, २. | परिभूतरस्‌-उ- ३. ७, ३. ९ 
परिभूषत-पू. ९. २, २; उ. ७.९, १, 
परावृणक-पू. 3. २, | परिऽमंसते-पू. ३. u, <. ^ 
३ १ 
परि-पू. १. ३, १०; ५, ४3 २ v, | परियासि-पू. Q. २, 9; उ. ७. १०,१. 
3१२ 
20; ५. ५, १; 35 ५, १० ६. | परिवृजम-पू. ष्‌. Qo Gc Í 
35,23 ४५ १; १, €5 २, $358g.|9,.3 3 
: | परिव्यत-ड. ६. १७, २ 
२० 8० क OH NAC ” " ( 
३. ९, १; २, ४; ५. २, ६; १६, | TRISH. ५. ४, ५. >. 
३; १२, १; १८, १; ६. ७, १; ८, | परिपिच्यते-उ. ५. ६, २. ] 
१३७. 3, २; २०, २; €. २, १; | परिपिच्यमानः-उ QR. E [ 
^o ३; २, $5 &; १ | परिपिच्यमानः-उ २ ९८, à । 
-पू. २. १, ८; २, ४; ६. १, ९; 
EG SES a | परिपिच्यसे-उ. १. १७, ३;९६. २, | 
ड. १. ४, १; ३. १, २; २३ ६. १,| २ ३ १ 2 
१; ७. ५, १; ९. २, रे | परिपिच्यसे-उ CS s | 
१२ चिच्यसे--उ E 
परि-पू. १. ५, ५; ३. २, ९; ४. qa रिक व्यस Uc d sa 
६; २, १०; ३, ८; ५. ५, २; ४) | परिषिज्चत-पू. ६. ४,३;उ. ६. ६,१. | 
13 | 
९; १०; ५,९; ६. १, १०; ३, | परिष्कृण्वनू-उ. ३. ४, २ 4) ५ 


१ २. 
परिष्कृण्वन्ति-उ. ४. ११, २ 
52 
परिष्कृतः-उ:' ४. १९, २. 
az 3 
परिष्कृतः-उ. ८. ६, 2. | 
श्र a 
परिष्कृतम्‌-प्‌. ६. १, १; उ. १, १८, रो 
२; ५. २, १ 
१.२ 5 
परिष्कृतस्य-उ. ६. ५, २. | 
344 P 
परिष्टुभः-उ- ४. ६, ३ 
2332 
परिष्टोभन्त्या-उ. १.२, १. "M 
देरिष्वैज॑त्‌-उ. ४. ६, १. A 
परिष्वजन्त-पू. ४. ४, &- Í | 
परिष्वजामहे-उ. ९. १४, E 
परिस्प्र्ध-उ. ८. २, १. 
नर उ 
परिस्रव-पू. G १, ९; उ. ५, ६, १. 
9237 I 
परिस्नव-पू. ६. २, <. | 
परिञ्खव-पू, ६. २, २; उ, ३. ५, $ 
१; ७. ६, 
az 
परिस्र॑व-उ. १. 
G. २, ९, 


२. ४, २; "b 
Soe M 


€, 3; 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


uu 


परिस्रव-पवस्त. 


१२ 3 
परिस्रव-उ. 3. ६, ३ 
परिस्रवः-पू. ६. १, ७ 
परिस्र॒तम्‌-पू. ६. २, १०. 
3 a 
परीणसम्‌-उ. ४. १, ३. 
ar 3 
परीणसि-पू. १. 3, १४ 
परीवृत:-उ. ७. ६, २ 
परुँपा-उ. ५. ३, ७ 
पेस्च्णीपुँ-पू. ६ 
र्र 
परेण-पू. १. ४, १० 
परेमणि-पू. ३. २, ६ 
परेषामू-उ. ९, ४, 
पजन्यः-पू. ४. १, ७ 
2502 
पजन्यः-उ. ४. २, १०; 

१३, 

2 3 
पर्णवीः-उ. ५. १३, २ 


323 
पणिनः-उ. ५. ३, 
३,२ ३ 
पतेभिः-उ. ८. २, 


TERNS 
पय्यद्रवत्‌-पू. ५, ६;उ. ६. १५, १ 
पय्येता-उ. ६ २. 
१२३ 
पर्य्येति-पू ६. ४, ४; उ. ६. ८, १. 
पर्य्यषि-पू. ६. २, १२; उ. १. २२, 
१;२. १६, 
२.३ 
पर्यर्येषि-उ. ५. १३, ३ 


१ 
पर्वैणा पर्वणा-उ. ४. ७, २. 


५. Yo, १; 


q 23 
पवेतम-पू. 9. 3, २. 
पर्वतस्य-पू. १. २, 


पवतानाम्‌-पू. ६. ३, ११. 
वर 
पर्वतासः-उ. ८. ११, २. 


923 
पवेतेषु-उ. 3. ८, 
२२, 3 


पर्शाने-पू. ३. २, ४; उ. 8. ९, ३ 

URES १. १५, 35 ७. ५, २. 

पर्षि-उ. ८. ३, २. 

पलित:-पू. ४. ४, २; उ. ९. ७, १. 

पेवतीम्‌-पः ६. ५, ३ 

पवते-पू. ६. २, १४; ५, ७; ८; २, 
५; उ. १. १९, 3; २. १७, 3; 
३. २०, १; ५. ७, १; ६. ९, 2 


< 


पवते-पू. ६. ३, १०; २, १; ३, ८; 
उ. १, १९, १; २. 24, २; ३. 
२०, २; ४. 2, $5 ^. 22, १; ६. 
१५, १. 

पवते-पू. ६. ४, 4; Y, ७; उ. १. 
१७, २; २. १७, २; १५, ३; 3. 
१९, १; २०, २; ५, २, १०; ७. 
२१, २;९. ४, 2 

पवैते-पू. ६. ३, १२; उ. १. २२, २ 


पंवते-पू. ६. २, ६; उ. १, १०, २; 
२. १७, १. 

पवन्तंः-पू. ६. १, ४ 

पर्वन्तोम्‌-उ. ४. २, ३; ११, २. 


पर्वन्ताम्‌-उ- ५. ३, ६. 

पवन्ते -पू- Ge 35 ८; उ: २. ९) १६ 
४. २, २; ५. २, २ 

पवन्ते-पू. ६. १, ४; उ. ७. २०, १. 

पवन्ते-उ. 2. २, ८ 

पेवमानँ-पू. ५. ५, ६; उ. ६. ७, २; 


७.३, ३ 
पेवैमान-पू- ६. ३, ७; उ. १. १८, 
23 R. ४, १; १०, R; १६, 3; 


cel १, २; ५, २; 29, 35 १, २; 
१९, २; 9. १२, १; ५. ७, २; 
२, २; द्‌. २, ६ 
qa 3 Et 
पवंमान-पू. ५. ५, Y; ८. ५, 35 ४, 
६; 3. 3. २, २; 29, 253, ३४ 


१९, 3; d. ४, १; ९; ५, १५, 
२; १, २; ११, २ 
पवमान-उ. 3. १, १; ४. १२, २. 


पैवमान-उ. ३. ५, 3; ३, ३; ५. ४, ८ 

पंचमान:-पू. ५. ५, ८; उ. २. ११, 
२; २, १; ३. २, १; ४, २; ४. 
१, २; १२, २; 3, ५; ७, २; ५, 
८, २; २, २; ४; ५; ८; ६, 
७, Y; ११, २; ६. ९, २; १, ५; 
८, ९२, २ 

पर्वेमानैः-पू- ६. २, १२; ३, ७; उ. 
3. १८, १; ५. 3, ८; ७, २ 

पेवैमानँ:-पू. ६. ५, १०; उ. ३. १०, 
२; १९, २; ५. १, २; २, ६; ७; 
५, ५; ११, २; ७, १२, २ 


"१७ ` 


पर्वेमानः-उ. २. ९, २ 
पर्वैमानँम्‌-उ. ४. १, २ 
पंव॑मानम्‌-उ. ५. ३, २; ५, ३. 
पॅवँैमानस्य-उ. १. 3, १; २. ५, १; 
Ek १, २; २, २; २, १; 9. 22, 
७, ११, २; ८, २, २. 
पर्वेमानस्य-उ. ३. ३, ३ 
पंवेमानस्थे-उ. ५. ११, 2. 
पेवमानाः-पू- द्‌. २, $333. ५. ३, 
९; ८. १६, १; २ 
TAMATA. १. १, १; १८, ३. 
पेवेमानाय-उ. ७. २१, २. 
पर्वेमानासै:-उ. २. १६, २. 
पर्वैमानासँः- उ. ३. ३, १ 
पेवैमानासः-उ. ८. १६, ३ 
पर्वेमानेन-पू. ६. १, ५ 


पैवैया-उ. ४. २१,२. 

१२३ 

पवसे-पू. ६. ५, २ 

पँवसे-उ. 3. 2, ३. 

2 ०३ 

पवसं-पू. ६. १, ६; उ. ५, १५, २. 
उ 

पवसे-पू. ६. ५, १; उ. ६. १२, १; 
७. १२, १. 

पेवेसे-उ- 3. ४, रे 

पंवेस्व-पू. ५. ५, २; ४; १०; ४, २; 


८; ५, २; ७; ६.३, ११; Y, १०; 
35 ६3. ९८ ९५ ९, २ २, 
१; २१२, १; ३, २, ५; १०, १;२, 
५; ६; ४. २, १; ५, २, ४; १५, 
१; १७, १; १६, १; १७, १; १९, 
१; <. १, १; २, ४; ९. १७, १ 
पवेस्ब-पू. ५. ४, ३; उ. १. १, ३; 
२. १०, १; २; ३. १, २; ७. २, 
१०; ६. ११, २; १, २. 
AR-T ५.४, ६; ६. ४, १; उ. १. 
२, २; 28, १; 3. १९, १; ४. 
११, १; ७, २; ७. १२, २. 
पवस्व-पू. ६. २, १०. 
पैवस्व-पू- ६. २, ५;५, ९; उ. १. 
२२, १; २. Y; २; ११, २; १०, 
२; १४, २; 3. २, ४; ५, 35 १२, 
३; १, १; ५, ४; ११, ३; १७, 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection.®igitized by S3 Foundation USA 


^t rome 


०“... पविम्‌-उ. ५. ५, १; ७, १५, २. 
b 


— A mad <a m 


< पवस्व-पावमानीः. 
२; ४. २१, १; ५, २, ७; ५, पशुवडधे नाय पू. ६. ५, 
X; ५; १७, २; ३. पश्चात्‌-पू. ६. ४, 


प्वस्वे-पू. ५, ४, ४; उ. २. १५, १; | पश्चात्‌-उ. ७. ५, २. 

६. १५, २ पड्ये-पू. ४. ४, ३;उ.९. ७, 2. 
पेवस्व-पू. ६. १, ७;८; ८. २, ९; ५, x ८. ५, २. 

९; उ. २. ४, GB १३, ३; ५. | पडयति-ड. ४. १, १२. 

<, १३ ६. GR पश्यन्‌-उ- ३. १९, ३. 
aas. ३. ५, ३ TATT ६. ५, 03389. ९. १३,३. 
पस ३. १२,२ पश्यन्ति-पू. १. २, १०;३. ८, ५, ४ 
ite. ९० SINON पैञ्यैमानासँ:-उ. ७. ३, २ 
पेवख-उ,. ६. ११, ३. पेश्यसि-पू. ६. ५, 22. 
पैवा-पू. ६. ५, ९; उ.४, २१, १ २ 
पवितारः-उ. ७. ४, ४ 
पवितारम्‌-उ. २. १६, २ 
पवित्र-पू. ६. १, १०;उ. ३. ४,३; ४ पैस्यानाम-पू. १. २, १ 
पचित्रम्‌-पूः ६. ३, १२; ४, ४; उ. ३. पैस्थानीम्‌-उ. ४. ११,२. 

१९, २; & १; ४. १०, १; ५, १, | पस्परो-उ. ८. ५, ३. 

१; ५, ४; ६. ८, १ 
पवित्रम्‌-पू- ६. २, १२; उ. २, ५, | पाजंः-उ. ८. १३, 

२; १; १, १; १६, १; ३, २, ४; | पाजांसि-पू- ६. २, ५; उ. ५, १२, १. 

४, ७; ४. २, १; ६. १, ४ पाञ्चजन्य-उ. ७. १२, २ 
पवित्रवन्तः-पू. दे. 359 २. १५, १. | पात-ड-५. ९, ३; ६. ८, ३; ८. ४, २. 


30g Sas दै 
Stems tp RR Qo NR: २०० ३.८7 
पन envy os WE fT १.० 150 
पाचन्न-पू, ५, ४, ९; <. १, $95 २, | १२ 
पातवे-पू. ५. Y, 23%. २, 35 उ 
3; Y; ७; उ. १, १७, ३; ३. १, * A १ 


z ‘ye ; १९ 2 १५, १; d. ४, ४; ५. ११, १; 
२३ ४, २;४; १२, २; १९, १; ४. 5७ 8४७ 2, 03) D. 
१३, २; १७, १; ५, Y; ५; १९१, a २३ 


9 ८ 

TARI. ४. ४, ६. 

पैइयेम-उ. ९. ९, २ 
श्र 

पञ्येम-उ. ७. १७, 2. 


पांसुले-पू. ३. ३, ९; उ. €. ५, १. | 


पार्द:-पू. «S. ४, ५. 

qiiq-3. ८. ६, २ 

पौन्तम्‌-पू- २. २, १; ६. २, २; उ 

१. 2, २१७७. २, १०; १२. 

पान्ति-पू. ३. २, ३ 

वापेत्ताये-पू. ४. २, ८; उ. ३. ९, ३; 

९. १२, 8 

पायुः-पू. १. ४, ५. 

पैयुर्मिः-उ. rh 2 i 

पायुम्‌-उ. ७. १३, २ 

पार्थिव;-ड. १. ११, २. 

पार्थिवम्‌-पू. 9. २, १०. 

पार्थिवम्‌-उ. 3. १२, १. 

पार्थिवस्य-उ. 9. ४, ३; ६. १३, 0 

पार्थिवा-उ. छ, २, २; ६. १९८, २६ 

पारय्याः-पू. ४. ३, ६ 

पार्य्य-पू, ३. ४, ८; उ. ८, ९, € 

पाय्य-उ. २. १३, २. 

| ८. १०, ३. 

पावक-पू. १. ३, ९; ४, २. 

पावकै-पू. १. ४, ९; ४, २. 

पावक-उ. २. ५, २; ७. १२, १. 

पावकै-पू. ६. ५, ११; उ. ६. १, १. 

पावैकेः-पू. ६. ४, २; उ. ७. १, Š; 
ए Gy ९ 

पाचैकेः-उ. ३. ३, ६; ७ 

पावकेम-उ. ७. १३, २. 


१; १, १; ६, १; १९, 3 पातव-उ < २, 
Š ES . .` . 
पवित्र पद १,४.६४) ९; उ: १८ | S oR 
E वाता-उ. ९. १०, 3. 
29, १; ३. १९, २; 9. २, ५; द्वाति 8६०५६ 
७, २, ९; ५, २; ५, ५; ६, २; TR. रे) 
७, १५७२; Go २, ३. पाति-पू. ६. ३, १३ 
पवित्रेण-उ ५. ८, ५ पाति-पू. ६. २, १२. 
पातु-पू. ४. १, ७ 
as. ६. १, R. 


NE पात्रिम्‌-पू. ५. ४, ६ 


PEE ५. ५, ५; ५, 
qdnufa-3- 9. १९, qr -3. ६. २०, ३. 
वेशुम-प. ^ ५, २३ & २, ११; उ. पात्रे स्य-उ - <. २०, ९ 

७. २१, रै पात्री-पू. १. ४, १०; उ. ७. ५, १. 
पशुमन्ति-पू. & ६४; ड ६. <, १ पादँ;-पू. ६. ४) ४ 


` 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


N 
\ 


` 


TAAT. १. २, ५; उ. ४. ३, १. 


पावकेयो-उ. १. १८, २ 
पैवकवची:-उ. ९. १, २ 


दावकतैणीः-पू- ३. १, ८; उ. ७. 


१८, १. 

3१२ 
पावकदोचिषः-उ. ७. ९, २. 
२३१ २ 3 
पावकशोचिषम्‌-पू--५. ४, २ 
२३१२ 
पावकशोचिपम्‌-उ- ८. १, २ 
चावकोा-पू. २. ५, ५ 
वाबैमौनीः-उ. ५. ८, १ 


पादमानीः-उ. ५, ८, २ 
पावमानीः-उ. ५. ८, २; ६ 
पावमानीः-उ. ५, ८, ४ 
पावमानीः-उ. ५. ८, ५ 


i. 


पाराम्‌-पू. ६. १, 
पाशिनः-पू. ३. १, ४; उ. ८. ३, १- 
पाष्योः-उ. ३ 


पाहि-पू. 2. १, ६; ४, २; ३. १ 
२३५, ७; ड. M. Y, १३२; 
९, ८, २. 

BOR ~ 

पाहि-पू. 2. ४, २; उ. ७. ४, १; 
4. 9, 2. 

पाहि-उ. ५. १८, 3. | 


पाहि-उ. ६. १५, १. 


3 R3 

पितर ६. २, २; उ १६, ३. 
B १२ 

पितरः-उ. ६. ४, 2 

पितरम्‌-पू. ५. ३, ३; उ. ६. १७, ३. 
352 

पितरम्‌-पू- ६. ५, ४; उ ११, १. 


पिता-पू. १. ४, १० 

पिता-पू. ३. २, ७5४. २, ४; ५. ५, 
२; उ. १. १०, २; ११, ४.१, 
RRS २७ ६०० R २९) २८ 
१२, २ 

223 

पिता-उ. ४. 23, २; ५, १३, 
४, २; ९. ११, २ 

पितुः-पू. २. १, ८; ३. ५, १०; ४. 
५, $5 उ. ९9 ५, १. 

पितुः-उ १9 ५, 

पितुमत-पू. 8. ४, ११. 


३२३ १ 


पितुष्पिता-उ. ६. ७, २. 
पिन्नो:-उ. १. १९, २; ४. 3, २ 
पिन्व-उ. ५. १२, ३ 
पिन्वंत-पू. ५.२, ९ 
पिन्वमानः-उ. २. ११, २ 
पिन्वसे-उ. 3. २, २. 


`; 


23 ६. 


'पिन्वस्व-उ. ९, ८, ३ 

पिन्विरे-उ- २. १३, २ 

पिपर्त्ति-पू. ६. 5,3; उ: ६. ५, १. 
पिपासति-पू. ७. २, ६ 
प्पिपीपते-पू. 9. 2, १; उ. ६. २, १. | 
सिएतम्‌-उ. ४. ६, ३ 

मिप्यतम्‌-उ. ३. ९, २; १३, ३. 


विप्युपी-उ. ९. ९, ३. 
पिष्युपी -पू. २. ५, 
पिप्युपीम्‌-उ १९, २ 
पिप्युपीम्‌-उ. ४. ७, ३; 
पिप्ये- दह) 
पिप्रतः-उ. ४. १, १०. 
पिप्रतः-उ. ५. १०, रे 
पिप्रती-उ. ७. १४, ३ 
पिब्दनः-उ. ५. ३, 
पिब-पू. २. २, ५; ५, ७; ३. ४, ७; 


५,२०, 2 


१,२०, 


५, ७; १, १०; उ १. ६, १; ५, 
t; ३७ २२) १; ६: २९) 5 
$9, २; ८, ४, १ 

5T 

पिब-पू. २. २, ८ 

पिव-पू. 3. v, १; ५. १, २ 

23 

पिव-पू. २. ३, १०; d. १, २; ५. 
१, ८; उ. १. क २३२१, ०९ EE 


१३, १; २१, १; ६. ५, २. 
पिबँ-पू. २. ३, १ 
पिब-पू. ५. २, ४; उ. १. ७, २; ४. 
१५, २. 
पिबतस्‌-पू- ४. २, 
पिबतम्‌-उ. १. १५, २; ३. १०, १ 
पिब्तु-पू. 
पिबन्तः-पू. 'छ २,००५ 
पिबन्तम्‌-पू. 9. १, ५; उ. ८. १५, १. 
पिर्वेन्ति-पू. २. ३, १०;३. ९. ८, १ 
विबन्ति-पू. ५. ३, १; उ. ३. १५, १ 
पिबन्ति-उ. ९. ८,२ 
पिबन्तु-पू. ३. ५, ९ 
पिरवैन्तुँ-उ. 9. ११, ३. 
पिबात्‌-उ. ४. १८, २ 
पिबाति-पू. ४. ५, ६; उ. ७. <, १ 
RIFAT: ६. 3, ७; उ. ४. १२, १. 
पिशङ्गरूप्यम्‌-उ. २. १२, ३ 
पीतग्रे-पू. १. 3, १३; २. २, ७; ५. 
४, ८; उ. १. ७, १; २१, 35 3. 
४, ६; १०, १; ९,२; १४, २; 
६, २; ५. Y; २; ५; ६. ५, २. 


2*5; २; उ. ६. ५, १ 


2.. 


, | पुनन्ति-पू. ६. १, <; उ. ५. 


५९ 
पीतये -पू- ४. १, G 3. ५, ७, १. 
| पीतिः-उ <. १५, ३. 
पीतिम्‌-उ. ४. १७, ३; ८. ५, २. 
पीत्वा-उ. १. १६, २; ३. ९, १ 
पीव्वा-उ. १. १६, 
पीपिवांसम्‌-उ. ८. १५, १. 
पीयल्लवे-उ. ९, १५, ३. 
पीयन्ति-उ 5६. ॐ २: 
पीयूप:-उ ५, १७, २; द्‌. <, 
पीयूषम्‌-उ. ५. ११, ३; ७. ३, १. 


पीवरीम्‌-पू. ५. २, 
पुंसः-पू. १. ३, ६ 
पुंण्थान्‌-उ. ५. ८, ६. 
पुँत्रे-उ. ६. ३, २; ९. १, २ 
त्रेः-उ. १. १९, २. 
पुत्रेको:-पू. ७. २, २. 
qdH-3. ३. ६, २ 
पुंत्र॑स्य-उ+ ७. २, २ 
पुत्रांसै:-पू. ५. ३, ३ 
3१२ 
पुत्री यन्तः-उ. ६. ८, 2. 
पुत्रेभ्यः-पू- २. २, ७; उ. ६. ६, 
पुत्रः-पू. 9. १, 
पुनः-पूः 3. १, २; ८. ४) ४; उ. २. 
और €. <) RN 
पुनैत-उ. ६. ९७, ३ 


3 RSS 
पुनते-उ. ५. ८, ५. 


१८, 
(९५ €. <, ३. 

पुनॅन्ति-उ. ५, १९, २ 

चुनन्तु-उ. Q. ८, ५ 

चुनोताँ-उ- ४. ९, ३. 

पुनान:-पू- ५. २, ७; उ. ७. १०, १ 

पुनानः-पू. ५. 3; ७; ९. १, २; R, 
१२; उ. १. १९, २; २. ५, २; 
१६, १; 3. १२, १; २; ७, २, 35 
३, १; & ६;६. ४, १;७. १०, १. 

Wart-v ६. ३, १३९; १,२; उ 
१. ९, १; २. ४, 35 ३० १२, २; 

| १८, रे; ४, ५; ८. १८, x. 


° 
CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


&o 


Wata. ६. २, ९;३: ५. १३, १ 

पुनानेः-पू. ८. ४, १; ८; २, ७; उ. 
१. १०, १; ३. १८, १; २०, २. 

पुनौने:-उ. २. १७, २ 

बुनानः-उ. ४. २, ४. 


3 

पुनाने:-उ. 9. १२, २ 
चुनानेः-उ. २. ४, २; ५. २, ६ 
चुनोनः-उ. ४, ६, WR १२, २. 
पुनार्नेः-उ. ४. 23, २; ५. ६, १; 

(२१२) 2 
पुंनौनः-उ. ५. ७, ३. 
2 >: 


YAE. ६. ४, २. 

पुनानंमू-पू. ६. ३, ४;उ. ४. १९, १. 
चुंनौनैम्‌-उ. ८. ६, ३ 

घुनाना:-उ. ३. 3, २ 

पुनाना:-उ. ५. १७, ३. 
पुनानोय-पू. ६. 3,3; उ. ४. ९, १: 
पुनौनाये-पू. ६. ३, ८ 

पुनानाय-उ. ९. १, 2 
चुनानासँ:-उ. ५. २, २. 

पुनाने -उ. ७, १४, २ 


3 3 

पुनाहि-पू. ६.२, २; उ. ५. ११, १. 
223 

पुनीतन-उ. ४. ४, Y 


` पुनीतन-उ. ६. ३, २ 


पुनीषे-पू. 9. ५, १; उ. १. १२, १ 
१२३ 
पुपुरि-पू. ६. १, १ 


पुनानः-पुरूणि. 


5} ay 


- | पुरंन्ध्या-पू- ३. ५, ६; उ. २. १३, १; पुरुऽमेधाश्चित्‌-६. ५, ९; उ. ४. २१,१ 


ER ७, २. पुरूंऽरुचेम्‌-उ- ८, ८, २. 
GAT ४. २, २; उ- ९. ४, १ | इरेअवसुंः-पू- ३. ५, ३; उ. २. १३,१. 
पुरस्तातू-पू. 2. 3, 8 पुरुड्वेसुः-पू- ३. १, २; ४. २, ७ 
चुरस्तात्‌-उ. ६. १७, १. पुरुश्वसुम्‌-उ. ७. ८, १. 
चुरा-पू. १,२, ७; ५. २,२. gesaai. २. १, 23 ४० रर, 
चुरा पर र उ ७, <, ३;| उ. ७, १८, t- 
Z syra. पुरुष्वसो-पू. 2. ५, ९ 
पुरा-पू- २. Rp tlc पुंरुऽवारेः-उ. ६. १५, २ 
दुराऽक्ैतम्‌-उ. २. ८, १ पुरुऽवारंम्‌-उ. ७. १३, १. 
पुराँणयाँ-उ. ८. ६, ३. पुरुऽन्रतंः-ड- ५. २, १० 
duo, १. ३, २३ ३. v, ३; ४. | TAPAS ८. ३, २ 
२, €; S. ५. २०, १; ८. Br. | Seq: द. ४, २; ५ 
चुराम्‌-उ. ५. १९, ३. Ne vec ve 
3 पुरुपन्तयो:-उ. ४. 4, ३. 
पुरुपास:-पू. ६. ४, ९. 
JEST- २. ५, ४. 
पुरूषष्टत:-पू. B. २, ८; उ.५.२०,१. 
पुरुऽष्टुत-पूः 9. ४, Y 
Sekaa t १.१, २ 
2 2 2 
चुरुञक्कत-उ.- ७. ३,२. RNR 2 
पुरुं$स्पृह:-उ. 3. १०, २; ५. १६,२. 
पुरुष्णामनू-पू. २. ५, JESE H-T: १. ४, ९ 
पुरुऽणि-पू. ६. ३, ६; उ. २. १९, ३;  पुरुंडस्प्रहेम-पू. ७. १, ६;५. ५, १०. 
ae QUU X SIERT ६. २, २; उ. ७. २, 
पुरूऽतमम्‌-उ. १. १०, २ 


१०; ११; १२. 
पुरुश्यमैम्‌-उ. ३. २०, १. 


JRT ६. ३, ३;३. ८. १२, १ 

पु रु-पू. २. १, १; ३. ४, ७; ४. ५, 
९; उ. ५, १२, १; २, २. 

पुंरु-पू. ३. १, ६; उ. ६. १२, १. 

qü-s २. १, २; 9. ४,२३८. १०, 
3; €&. १८, 


qC-q. १. ४, ८; ५. २, ४; ३, ५; 
द. ४, ७; ५, ४; उ. ६. ११, १; 

पुरः-उ. ७. ९, १. 

dé-4. ४. १,५; उ. २. ३, २; ६. 
४, २; ७. २, २; ८. १५, १; 
१७, २ 

धुरे 

:-उ. ५. ६, २; ८, १८, २. 


चुर:-उ. ५. १०, ३; ७. १३, १; 


१, ६; २, २ 
पुरःऽएुता-उ. १. १०, ३. 
पुरन्दरं-पूः ३. २, ९ 
वुरन्दरम-उ. ७. ४, २ 
पुरेन्धिम्‌-उ. २. १०, 3 
चुरैन्धी-पू- 9.3; १ 
थुर॑न्धी-ड. ६. ११, २ 
चुरैन्ध्या-उ. १, १०, ३. 


SüscrÉq-q, ६. ३, ७; उ. ७. १२,१. 
पुरुऽतमानि-पू- ४. ३, १०. पुरुऽहन्मँन्‌-उ. ३. १५, २ 
पुरेऽत्रा-पू- 3. ३, ९ | पुरुऽहूत-पू; ३. २, ७ 
चुरुञ्त्राँ-उ. ४. १२, २. TESPA- ४. ३, २ 
Gsm. ८, १५, २ पुरुऽहूत-पूः ५. १, ४; उ. ४. १२, र. 

ox) š 3 < 
पुरैऽदंसंसम्‌-पूः १. ३, EEEE ६. ९, २ 
पुरुऽधम्मानम्‌-पू. 9. Y, ५ पुरुऽहूतम्‌-पू. ३. ५,६; 2. ५, २; 
पुरुऽनिःपिधे-पू. ४. ३, v. Dx 
पुरुडप्रशस्तः-पू. २. २, न SR BR 
पुरुऽप्रस्तम्‌-उ.- ९ ८९. BESET पू. ४. ५, 35 ४, ५. 

ZU SS पुरुऽहूतम्‌-ड. १. १, २ 
पुरुऽप्रियः-पू- १. ४, ५ 


3२ 
घुरुऽप्रियम्‌-पू १. ४, ७; उ. २. ६, 


पुरूंणाम्‌-पू- १. १, ५. 


२; ७. १२, १ पुरूंणाम्‌-उ. १. १०, २ 
पुरैऽभोजसः-उ. २. १३, पुरूऽतमम्‌-पू- १. ३,१; उ. ३. २०,१. ` 


श्र 3१% 


पुरुऽभोजसम्‌-उ. १. १३, 


पुरूऽमीढ-पू. १, ५, ५. १५, ३; ६. १५, २ 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Colleetion. Digitized by S3 Foundation USA 


पुरु5हूताय-प्‌- २.२, 55 उ. C. ४, 2. 


She, 
१ 


: 
‘ 


352 
पुरूणि-उ. २. १९, 33 3. ११, 15574 


| 


ait 


Ee eee 


=< G ——n—?— ÍÜnÁMsí— i A i iii e 


"mdi 


पुरूरुणा-प्रथिव्याम्‌. 


६१ 


ka-a. ३. ८, १. 
पुरोऽजिती-पू. ६.१, १;उ. १.१८, 
पुरोऽरपर्येम्‌-९. १४, 
पुरोहितः-पूः १. ५, ४ 
घुरोहितः-उ. ७. १२, २; €. ९, २. 
घुरोहितम्‌-पू. ६. ३,४; उ. ३. ६, ३. 
पुवेणीक-उ. ७. ११, २. 
पुष्केरोत्‌-पू. १. 2, ९. 
१२ 2 
पुष्करे-उ. ७. १६, २ 
3 १२३ 
पुष्टपुष्टम्‌-उ. 3. ५, १ 
पुष्टावॅन्त:-पू. ०२.५, २ 
3 १२ 
पुष्टिमू-पू. १. ४, v 
पुँच्यसि-पू. १. v, ४; 3. ३, ८ 
3 
पुप्यसि-उ. ८. ३, 25%. १४, २ 
पुच्थेम-पू. ५. १, ८ 
32 
पूत:-पू. द्‌. ५, २ 
3१ 292 
पूतऽदक्षम्‌-उ. २. ६, १. 
पूँतडदैक्षमा-उ. २. ७, १ 
चूतम्‌-उ. ५. ८, १. 
229.2 
पूतस्थ-उ. ९, ८, २. 
चूतासँ:-उ. ४. २०, २; ५, १. 
चूयमानः-पू. ६. ४, ४;उ.२. १०, ३; 


५.१, २१६. ८, १; १८, ९-रे 
पूयमाने:-उ. २. १०, २; ६. ४,२;८,२ 
पूरुषः-पू. ६. ४, ६; 


पूर्णम्‌-पू. १. १, १; ५. ४, ६ 
पूर्णामू-उ. ७. १०, १ 
पूतेम्‌-उ. १. २१, ३ 
पूघि-पू. ७. १, ५; उ. २. 
3 १र 

पूर्धि-पू. ७. ३, ७ 

a 9 2 3 
पूर्वऽचित्तये-उ. 3. १५, 2 
3१ a 

पूवेऽथा-उ. २. १८, ३; ७. १, २. 
३ २ उ 

पूर्वेऽथा-उ. ८. १६, २ 

cya) R 3 

पूेऽपीतये-पू. ३. २, ४; उ. ७. १, १. 
१३ 

पूवेम्‌-पू- ६. १, ९; उ. १. ११, २ 
पू्याःऽइव-उ. ६. ५, 
पूवेऽसद्‌भ्यः-उ. ९. ७, 

पूर्वा-पू. 3. ४, 
पूर्विऽनेष्ठाम्‌- 


२९, १. 


४. २, 


| TA -पू. 2 


3 ९] 
पूर्वी:-उ. २. १९, à 
3 R 


पूर्वीः-उ. ८. ७, 2 

पूर्वी पू. 9. ४, ६; FQ. 22, Qo 
aS Q ९, ९ 

पूर्वे-उ. ६.४, ३ 

पूर्व-ड. ८ १६, १ 


पूर्वेण-ड. ४. १६, २ 

पूव्ये:-पू. ४ ४, २; उ द्‌. १ R 

४; ५. ५, 205 उ. 
२. १७, 35 ७. ३, ९. 

TAAT: २ १, 23 उ. ७.३, १ 

qsdu- २, ४; ५. ३, १०; उ 
$, ७, २; १, ९; ८० ११, २ 

चूब्यम्‌-उ. ८. ७, १ 

qedsedfr-s3. ३. ९, १. 

पूब्यञ्स्तुतिम्‌-उ. ८. १०, २. 

पूपनू-पू. १. ३, रे 

Wustt-q. ३. १ 

पूपी-पू. २. २, ४; ९. 


दूषाँ-पू. ६. १, २; उ. २. १६, १; 
९. ९, ३. न 

ES 

पूष्ण-पू. ५. ५, १; उ. ४, १२, ३; 
5५ C «o 


Vg-q. ३. ४, ९; ४. ५, ३; उ. २. 
१८, १. 

पचानेः-उ. ३. २०, २ 

चेच्छमाना:-पू. $.Y,3:3. २. १०) १. 

पैच्छमाना:-उ. R. १०,२. 

पृच्छात-पू. ३. ३, ३ 

पृच्यते-पू. ४. १, < 

3 १ 3 

पृच्यते-उ. ६. ९, २. 

पैज्वेन-उ. Ek Ro, 3 

Jaa. ७. ८, २. 

एण-पू. १. ५, ८; उ. ३१. २, ५ 

TNF-T ४. १, ६; उ. ३. २३, १ 

323 

पृणक्षि-उ. ९. १, २ 

352 

पृणक्षि-उ. ९. १, ४. 

२र3 3 

प्ृणते-पू. ३. ५, ३ 

परणध्वेमू-पू. १. १, २. 


TAHT. ७. १०, १. 
चैगेन-पू. 3. ५, 2 
पृणन्ति-पू. ६. 2, ६. 
guiei-3. ३. २२, २. 
प्ेतनाः-पू- 8. Y, २; ४, १; उ. 3. 
१४, १. 
प्रतेनोजंमू-पू. ४. 4, 2. 
प्रतेनानौम-पू. ३. ४, 2 
प्रतनानामू-उ. ३. १५, 2 
पंतनौ5पोटू-उ. ६. २०, १;९. ३, १ 
प्ृतना5पांटू-उ १५, २. 
एतनाऽसहसम्‌-पू. ५. २, 
एतनाँञसहँम्‌-उ. 2, १३, १. 
प्रतनासु-पू- १. ३, ८ 
पूर्तेनासु-उ. 9. ८, २; ८. १७, २ 
प्रतनासु-उ ११, 
प्रतन्य॑तः-उ. २. २, 
3 २ 
प्रतन्यतंः-उ. ९, ७, २ 
31599 
एतन्यति-उ. ८. २, ३ 
एँस्सु-उ. ५. २, ९. 
iud . 
पृत्सु-उ. ६. १४, 2. 
ds. ७. १४,२ 
22 
एथकू्‌-उ. 3. ७, 
TART. ८. १७, १. 
प्रथिवी-पू. १. ५, 35 Gn Ws 
प्रथिवी-पू. ४. v, ९; उ. ८. ११, २ 
पृथिवी5चित्‌-पू. ४. ४, 
3830 
प्रथिवीम-पू. १. ५, ७; उ. ३. 
२; ७. ११, २. 
3२ 
प्रथिवीस-पू. ४. ५, €; 3. २.११, १. 
235 
प्रथिवीम-पू. ६. २, ७; उ. ६. १९, १. 
३ २ 
प्रथिव्या:-पू. १. २, ७; उ. १. 
२; ५. १२, २; ७. १६, १ 
23 १ 
प्रथिव्याः-पू. १. २, ५; उ. ७. २, १; 
७ २) ९ < १८, 
चृथिव्या:-उ. ८. ५, ६; १६, 
प्रथिव्याः-पू- ५. २, 
एथिब्या -पू. ६. Y, ५; उ. ३. १९, १. 
R 
परथिव्या:-उ. १. १०, २. 
दैथिब्याम्‌-पू. ४. ४, ९ 


१९, 


१०, 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


६२ 


3 xz 

प्रथिब्याम्‌-उ. ९, १२, २ 

231 

पृथिव्ये-उ. ५. १७, २ 

फ्थु-पू. ६. ५, १२. 

jj-s. १. Y, R 

PHT. ५. १, २; उ. ५. १९, २; 
२१, २ 

फ्थुः-पू. ६. ४, १२. 

थुऽप्रगामा-उ. ८. ७, 

एँथुम्‌-उ. ७. १५, २ 

पृथ्वी-पू. 9. ४, 

पृहनायुंवः-उ. 3. १५, २ 

JANE. 9. २१, ३. 

पेश्षेयः:-पू. R. ५, २ 

चेश्षये:-उ. ३. १५, 

पृश्चिः-पू. ८. २, २; उ. २, १६, २. 

पृश्चिः-पू. ६. ५, ४; उ. ६. ११, १ 


ठृष्टम्‌-उ. २. १६, 
चेष्टेस्ये-पू. ५. २, ७; उ. ७. १०, १. 
dat १. २, ९ 
पृष्ठानि-पू. १; ५, २ 
पृष्टेषु-उ. ३. १८, ३ 
पेयौत्‌-उ. ६. ८, à 
१२ 

पेशः-उ. ६. १४, २. 
पोता-पू. १. १, 
पोषम्‌-उ. २. २, 
पोषम्‌-उ. ७. १२, २ 


पोंस्यमू-पू. २. ४, ७; ३. ४, ९; दे. 
१, ७; उ. ८ ११, ७ 


Sn 
-उ. ७, १०, 3. 
52 
पोंस्या-पू. 3. २, १०. 
2 3 
पोंस्या-उ. २. १९, ३ 
१२53३ 
पौस्यानि-उ- Q. ७, ३ 
३१ 
पौरः-उ. ७. २, २ 
प्रे-पू. १. १, ५; २, ८; ४) १; १० 
2, ५; २, १, २; २, १; २, २; 
३. २, १; ५; ४, २, १०; २, २; 
४, ६; ५, ३; ३, १; ५, ६; ५. 
३, ३; २, १} १०; ५, १;२; ६. 
२, 23; ३, ४; Y; १-२; ५, १; 
३; ४; १२; १) ९; २, २; ८; S. 


पृथिव्याम्‌-प्रति. 


१. १०, १; ९, २; १९, १; २० 
१; २१, १३२२, २; २. १३, २; 
९, २; १०, १; १७, १; El १, 
१; २, १; २; १४, 559. १, १; 
४, १; १०, २; ५. १२, २; १०, 
२; १९, २; द्‌, २, २; २, १; 
१२, २; २०, २; 8. ६, R; ८, 
१; ११, २; २, १; २; ५, १; ८, 
Y, १; ११, २; १४, १; १७, २; 
3, RB Q, ४७ ९७६ ११५१५) 
$33, १. 

प्र-पूजै१, १, २; ३, १५ ६२; ५, २; 


C Up ROR Ry २७ EY ES 2°; | 


४. २, ७; २, १; ४, ११; ५. १, 
१०; २, ५; ५, ६; ६. ५, २; २, 
R8 Ely GB RB EL २ २; 2, ९, 
२; ३, १, 3, १; Y, १; ४७. 
१७, २; १, २; ४; 3, २; ७, २; 
१०, १; ७, ४, २; १४, १; ८. 
१२, २; १४, १; १२, 05 १८, 
(९8 Q ३9४) A A A (४ 
T-T. १. ५, ७; 3, ९; Q. ४, ८; 
१, २; २, ४; Y, १०; 3. ५, 35 
२, ५; ४. ५, २; 4, २, २; ५, 
२9 Gy ७७ 8989 ४०७७ ७ Q. 
१; ९, २; १०, १; २, १३, १; 
१९, २; ८. ४, २; ७. १, १; ७, 
१9 ८ By RB Gy ३७ ९४७ ROT CS 
११, 834, Qo 
पू. १. १, ४; ६. १, ५; उ. 3. 
" ३, 498. २, २३५, ४) ९१८. ४, रे 
प्रऽअचेत-पू. ४. २, ३. 
प्रडअविता-उ. २, ७, ३; ५, २ 
प्रड्पैतु-पू. १, १, २ 
२३१ 
प्रकेतः-उ. ८, १४, १. 


AAT, २, 
35 
WAT. ५, १, ८ 


प्रभ्गायत-पू. २. २, १; १०; ४. ५, 


२; उ. १, १, १; ५, २, २ 


प्रेडगांयत-पू. ६. 3, २;उ. ४. ९, १. 


प्रेञ्गायंत्रा-पू. 3. २, ९ 


प्रैञचक्राणेम्‌-उ. ५. २, 

प्रञ्चेर-पू. ४. ४, ६; उ. ९. ११, १ 
प्रञ्चेतन-उ. ६. २०, २. 
प्रचेतय-उ. ८. २०, २. 
प्रभ्चेतस:-पू. २. ५, १. 


R 


E 


0) Q 

प्रञ्वतसः-उ. 3. १५, २. 

१ 2 3 

प्रञचितसम्‌-उ. ६. १२, २; ७. १०, 
RC 

UWS 

प्रश्चतस-पू. 3. ४, २ 


5 ० ०३ 
प्रश्चतसे-पू, ४. ४, ६; उ. ९. ११, १. 


प्रञ्चता-पू ? 

प्रञ्चोदयत्‌-- ११, १. 

प्रश्‍्चोदयनू-ड. ६. १०, १. 

प्रऽचो दयात्‌ eu २०, Re 

A-T. ६. ४, ७; ५, २; 3. ५, १, 
२७ द ९७ २९. 


प्रैजोपैतिः-पू. ६. ३, 2. 

प्रैजामयः-उ. ५. १७, २. 

प्रैजाम-उ. ४. २३, २; ५. २, ८ 

प्रैजोम्‌-उ. ५. १०, ३. 

प्रैजोवंत-पू. २. ५, ७. 

itaas. %. 9, २. 

प्रजिंगाति-उ. २. 23, 

प्रणंपातू-उ. १. ५, २ 

प्रणीती-उ. ८. ९, २ 

प्रणीयते-उ. ६. १७, २ 

प्रणेतः-पू. २. ५, ९ 

प्रतराम-पू. ४. ५, ९; उ. ४. ७, २. 

प्रतैरीता-पू. ६. २, ६;उ. २. १७, १ 

प्रति-पू. १. ५, ५} उ. ६.२, १; ८. 
१५, 

ति-पू. १. ३, Y; २, १; ५, ५; ३. 

३, ५; ४. २, १३२, १५७. २,१०; 
उ. १, १४, १; ३, १९, 35 ४. ८, 
१; ५, १४, १; ६. ९, २; २, १; 
७, ११, २; C. १२, ९; १२, ९; 
९, ६, २ 

2 3 

प्रति-पू. १. 3, ६; ३. २, २; 9. Y, 
४; ५, 3, ९०; उ ९१, २; 


प्रऽगोहसे-पू- ५. ५, ६; उ. ६. ७, २. 


१६, १; ६, १; १२, 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


०१४. 


प्रति-प्राकू. 


3 
प्रति-पू. २. २, ८ 

2T 
प्रति-पू. ५. २, ५; उ. दे. 3, २. 
प्रैति-उ. ८. १९, २. 

3 23 
प्रतिञचक्षम्‌- १०, २. 
प्रतिऽघायि-3. ३. १५, 
प्रतिञःभूपथ-उ. ६. २, 
Q. २, १०. 
2 ३१२ 
प्रतिऽलोभयन्ति-उ. ९., ५, १ 
२३ २३ 
प्रतिऽवस्तोः-पू. ६. ५, ६. 
१२ 3 
प्रतिऽहिताभिः-उ. ९. १, ३. 
१२3३ 
प्रतीकम्‌-पू. १. २, ८ 


232 

प्रतीव्यास-पू. २. १, ७ 

प्रवृतिपु-पू. 9. २, ९;उ. ८. ८, १- 

HART. १.९, २; ७. ३, १. 

प्रलम्‌-उ. १. १७, २. 

प्रलवत्‌-उ १, 

प्रत्नस्य-उ. १. २, १० 

प्रलस्य-उ. १. ११, २. 

der. ४. ३, ९ 

प्रैलाः-उ. ४. १,९. 

HAAS. १. १६, १ 

प्रलामू-उ. २. १९, २ 

बेद १२ 

प्रलासं:-पू. ६. २, ६. 

323 

प्रलन-उ. १. १७, 25 २; ५. २, ९; 
७, ५, R; <. १, १. 

jag- ५, १० 

३ >= 

TART ८. ५, १०. 

TAFT. ६. ५, १०; TA. १३,२ 

kadas ५, ९, 


3523 

प्रथेतनइति प्रतिऽएतन-उ. ६. २, २. 
प्रथ:-पू. ६. २, 

प्रथम -उ. G. १४, २ 

प्रथेम:-उ. ७. २, २. 

प्रथमजा-पू. ६. १, ९ 

प्रथेमम-पू. ४. २, ९; उ. ३. ६, ३ 
TART ५. ३, १०. 
प्रेथमम-पू. < ३, ५ 

प्रथेमा-पू. ६. ५, ११. 

प्रथेमा-उ. ७. ७, १. 


प्रथैमानि-पू- १. ४, १०;३.७. ५, १. 


प्रति5्मुच्यतामू-पू- 


प्रथँमोनि -पू. ६. ३, १२. 
THIAR- 9. v, २ 
२३१ 


प्रथमे-पू. ६. ४, ७;उ. १. १२, २; 


प्रथमो-उ. ९. ७, ३ 
प्रथयस्व-उ. ९. १, 
2r 3 १२ 


प्रथिना-पू. 2. २, 
प्रडदिशम्‌-उ. ७. १०, २. 
प्रऽचन्व-पू. ५. ५, १;३.६. ७, १६८, १. 


प्रञ्येन्व-पू. ६. ५, ९; उ. ४. २१, १. 
प्रञपेद्यखँ;-उ. ९. ५, ३ 
उ d 
प्रपित्वे-पू. 3. १, १०;३. ८.४, 2. 
श्र 3 


प्रऽपिप्ये-उ. ६. १५, ३. 

प्रडप्रे-पू. १. ४, १; उ. १. २०, १. 

Hsh-3. 3. १६, २. 

प्रऽभङ्गी-उ. ६. ७, २. 

isa. ९. २, १. 

प्रेभिर-उ. ६. २, ४ 

प्रञभेमैणि-उ. ७. १४, १. 

HYT ६. २, १२; उ. २. १६, १ 

HHT ४. १२, २ 

प्रेभू:-पू. १.२, २; ५, २ 

प्रभूवसोइति प्र भूञवसो-पू. ३. २, ९; 
४.४, ४; उ. ३. १३, २; ९, १, २. 

प्रञभूपंत-उ. ९. १, १. 

Tsis. ६. १९, २ 

ग्रैभोः-उ- ३. १, ३ 

प्रश्‍मेतिः-पू- १. २, ४; उ. ४. ७, १. 

प्रऽभिनाति-उ. ४.७, १. 

ब्रेडमादँम्‌-उ. १. ३, ३ 

ASHTI. ९. २, १ 

प्रअम्णन्तम-उ. ९. २, ३ 

ISHA- १. ५,९ 

प्रञ्येता-उ. ७. ७, १. 

Ts येति-पू. 3. १, ७; उ. ७. ८, १. 

त्रैयन्‌-पू. ६. ५, Y 

प्रऽथैन्तः-उ. ६. १, १ 

ग्रैऽयन्स्स्वः-उ. ६. ११, १ 

प्रेऽयैस्वन्तः-पू- ५. ३, ३; उ. २. ९, 
३; C. १८, १. 


६२ 


प्रञ्यांसि-पू- ६. 3, १२; उ. ६. २, २ 
प्रेञ्यांसि-उ. 9. २, ४; ८. १४, ३ 
प्रऽ्यासि-उ. 9. ९,२. 
त्रैराध्यैम्‌-उ. 9. १४, २. 
Tsqd-s. १. १६, २ 

प्रैञ्वेवै:-उ. ६. ६, २ 

Ssqdi-3. 3. ३, २ 
प्रञ्वदन्ति-उ. ४. १, २ 
प्रेडवदिता-पू्‌. ६. ३, to. 
मरेऽयैह-उ. ३. २२, Qo 
ग्रैञ्वाच्यमू-पू. ५. ३, १०. 
प्रञ्वावृधे-उ. ६. २०, ३. 
asdtc-3. 9,3, 

प्रऽवोचः-उ. ७. ४, १. 

Cy Rs} 

प्रऽवोचम्‌-पू. ६. २, ११. 
sigi- ७. १२, २ 
प्रड्शेसिषः-पू. ३. १, ५;३. ८.५, १. 
ISHA. ५. १८, २ 
IST- 3. ४, ७; उ. ५. १३, १ 


प्रशस्तेयः-पू. २. २, ५३.३. ७. १०, १. 
2 रर 
प्रऽशस्तये-पू. १. ४, 


प्रञ्शास्तये-उ. ४. २, ८; ७. १४, १. 
प्रञ्दास्तेंमू-पू. १. २, १०; २, ६;उ. 
Gy, ९ Qc 
ASHIS. ४. ४, २ 
प्रञ्शस्तिभिः-उ. ४. १, ६. 
प्रञश्ञस्तिभि:-उ. ७. १२, 
शस्तिंम्‌-उ. ३. १२, 
प्रडसवे-उ. ५. ५, 
प्रैञ्साधेनम-उ. ३. ७, २. 
Wsqd:-3. ६. ९, १ 
प्रञ्सुता-उ. ८. १४, १. 
प्रउस्तो भ-पू. ५. २, ४ 
प्रस्थावान:-पू. ५. २, ३ 
प्रऽस्नारपयैन्ते-उ. ५. १८, २. 
प्रञस्यन्देते-उ. १. १८, 
प्रेडसरवंणेपु-पू. 3. २, ९;उ. २. १२, १. 
Iska- १.२, &; 3. 2. ५, २. 


323 
प्रऽहेतारम्‌-पू. 3. ५, 
प्रहहोषिण:-पू. २. १, १. 
प्रोक-पू. 3. ४, ७; उ. ५. १३, १. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Bigitized by S3 Foundation USA 


by 
eee 


जाने 


qu 


प्राचीम-उ. ७. १०,२. 
च्राणा-पू. ६. २, ६; रे, ५५३. २. 
$6, १; ३, १८, १ 
प्राणात-पू. ६. ५, ५ 
प्राणात-उ. ६. ११, २ 
प्रा्त:-प्‌- १. & 
प्राते:-पू. १. ४, ५ 
प्रातः-पू. ३. २, ७; उ. ८. 
१५, २; ९.८, २ 
प्रारनू-पू. ४. २, ८ 
प्रावेन्तु इति भ्र&अचन्तु-उ. ९. १८,२. 
प्रावीविपत्‌-उ. 3. १९, २ 
प्रासावीत इति प्र&असावीत्‌ू-उ. ८. 
१७, १ र 
प्रासिष्यदत्‌ इति प्रे$असिष्यदतू-पू. 
e. ५,१०. 
प्रिये-पू. ५. १, ३; उ. ७, १९, १ 
32 
भ्रियः-पू. १. २, २; &. tb, SAG Si 
१. २०, २; ३. १०, २; ७. १, 
२; ९, २, २ 
३१ 
प्रियः-पू. ५. ५, ५; उ. द्‌. ८, २; 
८, १, २. 
325 
प्रियः-उ. ४. २, ६. 
39 23 
प्रियऽतमम्‌-पू- ५. ३, १०; 
१२, १ 
232 
प्रियमू-पू. १. १, 5 ४, १; उ. १. 
९, २; २०, १; ठे. १८, २; 9. 
१, १; १, १२; ७. १८, १; Y, 
५; ६, १, २; ९, २ 
3 १र 
प्रियम्‌-पू. १. ५, १; २. 3, ७; ६. 
१, ६; उ. १. 23, १; ५. २, १; 
५, २; १८, २. 
3 २३ 
प्रियम्‌-उ. ४. २, २. 
39 23 
प्रियञ्मेधाः-पू. ४. ३, ७ 


१२, 35 


उ. ८ 


9२. 3 

प्रियऽमेघासः-पू. ४, ३, २. 

३१२. 

प्रियञ्मेघासः-उ. ६. ६, २ 

प्रियैसासँ:-उ. ६. v, २ 

32 

प्रिया-पू. २. ४, ४; ५. ४, १०; 
3. १६, १; ५. ४, ९; ६, ४, २; 
९, १, ८. ७, १. 


प्राचीम-बाधस्व . 


35 

प्रिया-पू. ६. 3, ५; उ. ३. १८, १; 
८.९, २. 

35 

प्रियाः-पू. ५. ३, ७; उ. २. १६, २; 
३. १५, २ 

3२ 

प्रियाः-उ. ८, ३, १ 

३१२ 

प्रियाणि-पू. ६. २, १; उ. १. १९, 
१; ९. १२, २; २. 

323 

प्रियाणि-उ. ८. १८, २. 


प्रियासु-उ. ६. ९, १. 

३१ 

प्रिये-उ. ३. ५, २ 

3 2 3 

प्रियेण-उ. 3. ४, 2 

32 3 

प्रियेपु-उ. ८. १९, २. 

33 

प्रीतः-उ. ८, १०, २ 

23 3 2 

प्रेतइति प्रऽइत-उ. ९. ५, २. 
प्रद्ध:-उ < १०, रे 

प्रषा-पू. ६. ४, ४; उ. ६. ८, १. 


2 


प्रेष्टः-उ. ७. १५, 


प्रेष्टमू-पू. १. १, ५; उ. ५. १८, १. 


IR- Q. 3, 
WATT: ७. ५, ८. 


T-T ६. २, Y; उ. ४. ७, १ 
प्रोथत-उ. ५. ९, २ 
प्सरः-उ. ४. २, 
च्सरसमः-उ. ७. २०, ३. 


w. 
RT 3 
फेनेन-पू. ३. २, ८ 
q, 


बद्‌-पू. 3. ४, Y 
बैट्-उ. ९. ९, १ 


बट-पू. ३. Y, ४; उ. ९. ९, १; २. 


बंद्रधौनांन्‌-पू. ४. ३, २ 
बैद्धान्‌-पू. ४. २, ७ 
बप्लेतः-उ. ६. १८, ३. 

बै भूयै-उ. <. ३, 6S, ५, २ 
बमूथे-उ. ५. १९, २ 
बभूयात्‌-उ. ८. ७, २ 


३१२ 3 


बभूविथ-पू- 9. १, ७ 


३ १ < 
बभूविथ-उ. ४. १३, २ 
qu-4. ६. २, ६. 


३, ६; उ. ३. ११, १ 

बहैणा-पू. ५. ५, ९. उ. ४. १, ७ 

बहेय-पू. ७. १, ६. 

qé-s3. ९. ११, ३. 

बहिं-उ. ५. २१, १. 

३२ 

बाह:ः-पू. १.२, ३;उ.%७,७, १११४, २. 

XR 

बहिः-पू. १. ५, Y; २. ४, ९; ५) ७; 
ch २, १०; <. ४, १; 3. १. &; 


६.२, १०. 
३ १.२. 


बहिंषि-पू. १, १, १; ५. ६, २; २, 

.$, ४, १३५, t; ३. ५,२; 
QS २; ७. 2, R; C. १, 3 

बहिंषि-उ. ३. ६, 

बैलूम्‌-पू. १ ५, 

बलम्‌-उ. 3. २२, २. 

बलम-उ. ८. ९, २; 3. 

ASH रैजैः-उ. ८. ३, २ 

बैलविज्ञायः-उ. ९. २, २ 

बलात्‌-पू. २. २, ६. 


बठ-उ- ५. १०, 

हुधा-पू. ६. ५, २; उ. <. 
बैहुभ्यैः-उ. ५, २२, २ 
IETA T: ६. २, ७; उ. ४. १२, १. 
बहूनाम्‌-पू- ४. ४, २; उ. ४. ९, १. 
बाणा:-उ. ९. ६, à 

बाधः-पू. २. ४, १०; उ. ४, ९, १. 
बाघै:-उ. ७. २०, ३. 

923 

बाधते-पू. ६. 4; ८; उ. ३. २०, १० 
बौधस्व-पू- ६. ५, १; उ. ६. २, २३ 

१२, १; ७, १२, १. 


५, १. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


+ 


~ 


_ Go .._— 


— S 


+ 


बाहवः- खरुवते, 


3 बाहवे:-उ. ९, ५, २ 
बाहुँभ्योम्‌-पू. ५. १, ८; उ. ३. १३,१- 
agiis. ९. १, ३ 
बौहू-उ. १.९, २;८. ७, २९. ७,३. 
उक At 
बाह्वोजसा-उ. ६. ४, R- 
बिभर्पि-उ. ७. १६, 


« २२, २; ६. ४, २ 
. ९२२, २ 
5 Sp Qog 
« १) रै. 
. १२,१. 
« ९३) २ 


द. २, १२. 


बिभ्रंती:-पू १२:३७, ८, ६, ३ 
२3 

बिभ्रते-पू. २. १, २. 
3 


बिश्रतो-उ. ८. १२, ३. 
RSHI. ५. २०, २. 
बुन्नातू-पू. ४. ५, < 
बुध्न्या:-पू. ४. ३, ९ 
बुन्दम-पू. 3. २, 3 


बरहेत्‌-पू Re १, २; ४, ४:४७. ५, ८;. 


Q. ५, ८; ६.२, १२; २, २; १, 


३३ उ. २. ९, २५१३. २, $5 २२, | 
१; ४, ४, १; १४, २; ६. ६, २;। 
१, २; २, ३; | 


१९, 35 ५, २; ७. 
८, 9, १; Q. ६, २ 
बहेत-पू. १. ४, ६; ९; ३. ५, ५;२, 
६; ६. ५, २; उ. १. ४, २; २; १४, 
१; २, ८, १;३९, $5 ३. ४, ४३५. 
१, १; ६.५, १; २; <. २, २. 
बहेत्‌-पूः q. ४, ८; ६.२, १; ४, 
२; उ. १. १९, १; ३. १७, १; 
A RY 
ar 
| बहुत पा ३. १,५. 
I JETE. ९. १, १ 
बैहँतः-पू. t ५, 
Sed:-q. ४. २, 
बृहतः-पू. ८. २, ९; उ. १. १९, १; 
७. ५, 85S. ५, २ 
ब्ृहैता-पू. १. २, ९; उ. ३. ६, १ 
$éqi-3. ७. ५, 2. 
& 


a १२ 


g&di-q. ४. ५, ७; उ. २. १०, हे 
32 

ब्रुहतीः-पू . ४. ४, ५ 

बृहतीः-उ. ५, 3, ४; ८, ७, १;२ 
१) १ 

वृहत-पू. २ 

बृहत-पू. २. २, १;४. ५, ८; उ 

१७, १; ३. २२, १; ५. २, 

ब्वैहेट्वोयं-पू. २. ४, रे 

३१ २ 

ब्रृहद्भिः-पू. १, ४, २ 

IETT द. २, १; उ. ५. २१,२ 
Zeas. ८. ११, ३ 

32 3 

dé«t:-4. ४. १, ४ 


९. | बैहेन्तेः-ड. ७. ३, 2 


बैहन्तम्‌-उ. २. ६, २; ७, १३, ३. 
ब्रृहन्तम्‌-उ HEC 
वृहन्मते-उ. 3. ४, १. 
23 92 
बृहस्पतिः-उ. ९, ९, ३. 
t) EEE} 
वृहस्पतिः-उ. ९, ३, 
23 92 
बृहस्पतिम्‌-पू. १. ५, 
बृहस्पते-उ. ९.. २, 
ata—q. ४. २, 
बोध-उ Ia १२, 35 ९. 
बोध-उ. ७. १५, 
बोधतम्‌-उ.- ४. १०, १; २; ३. 
| ३२ 3 
बोधन्मना-पू- २. ५, ६ 
2 3 
बोधय-पू- ५. ४, २ 
२३१ 
बोधय-उ. ८. ११, १. 
32 
बोधामसि-पू. 9. २, १ 
बोधि-पू. 3. 4, ७; उ. & १६, 
९. १४, १ 
FAT & २३, २ 
HAAS. ६. १४, १ 
323 
ब्रचश्चित-पू ६. ५, ९; उ. ७. २१, १. 
ब्रवनू-उ. ३. ४, १ 
2 3 
ब्रवाणि-पू. १. १, ७; उ. १. २१, १. 
ब्रवावहै-उ. ७. १५, 3. 
| ब्रवीतन-उ. १. १, २; ३. २१, २. 
१२ 
ब्रवीमि-पू. 3. १, ५; उ. ८. ५, १. 
Seq. $. 4; ¥ 


२३, १. 


.| बहा पू. ३. 3, 55 Bs ३, ९३५. ३, 


„६५ 


२; उ. ६, ७, २; ७. & १; 
९. ११,२. 
AIT. ४. ५, १०. 
ब्रैह्मऽइवै-उ. R. १८, ३ 
AR-T. 3. 22, à. 
बरह्म-उ. ८. ७, 2. 
AAJ. ८. १७, २; ९. ८, ३ 
बरह्मक्र तँ:-उ. <. ६,२. 
ब्रह्मकृते पू. ४. ५, ८; उ. 3, २२, १ 


R; 


| ब्रह्मण:-पू. ६. ४, २; उ. २. १०, १. 


ब्रह्म॑ण:-पू. < Y, १० 
ब्रह्मणस्पतिः-पू. १. 2,353. 9. ६,३. 
ब्रह्मणस्पतिः-पू. 9. १, 
ब्रह्मणस्पते-पू. २, 
१६, १ 
ब्रह्मणस्पते-पू. २. ५, ५; उ. ६. ११, 2. 
ब्रह्मणस्पते -पू. १. ५, 
होणा-उ. १. ९, 3; ३. २३, २. 
ब्रह्मउद्विप:-पू. ३. १, १; उ. ६. २, 
ब्रह्मऽद्विषम्‌-उ. १. ७, 
ब्रह्म >युज:-पू. २. १, २. 
ब्रह्मेञ्युंज:-उ. ६. ५, १. 
ब्रह्मंश्युजो-उ. १. ६, २ 
güsqsl-s3. ८. १,२. 
ब्रह्मेडवाहसः-उ. ५. १३, २ 
ब्रेह्वोचसंशिते-उ. ९. ५, ३ 
ग्रेह्मा-पू. ७.१, २; उ. ९.२, 2 
ब्रैह्यो-उ. 3. १९, २ 
ब्रेह्मा-पू. R. १, ८ 
बैह्याणेः-पू- ७. १, १; उ. १. ६, ३; 
Q. २२, १ 
बह्माण:-पू. ५. १, ३ 
ब्रह्माणम-पू. १. ५, १ 
ब्रह्माणि-पू. ३. ३, ७; उ. S. २, 2. 
ब्रह्मोणि-पू. 9. ४, ८; उ. १. ६, २३ 
२२, २; ४. ५, २; २. 
at à ^ 
ब्रह्मी-उ २. १४, 
ब्राह्मणात्‌-पू. 3. ४, 
न्राह्मणेषुञउ. ५. ८, ३ 


जुवते-उ. ५, १०, २, 


१२; उ. २. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


३८ ६६. | बुवन--भियसम्‌. 2७ 
जातम्‌ FATT. ५. ८, ३. . | ७.१६, १३२३३३ ५. १४, २३३. | भव-उ. २. ५, २; दे. १५, २३७. | 
जात5 ब्वुवन्त-उ ६. १, Y. | ८, २३७, १४, ३. | २३, ३; Ro, R. | 
२ बुवौणेः-प्‌. ६. ४, २; उ. ४. १, १. | भैद्रां-पूः २. २, ५५ ६. ३, ७३ उ. | भव-पू. ३. २, ८३ 4, ४३ उ+ १. १२, ३. | 
जातऽ बुवीमहि-पू. ५. २, ५. b. १०, १ | भवः-उ. ३. ९, २. 
Srs बुवे-उ. ४. १३,३. | HRT ६. ५, š भवत-ड. ९. ८, २. 
जात& भ. भद्रौ-उ. ८. १४, २. | भवतम्‌-पू; ६. ४, ८. | 
^ भक्तेन-उ. १. १४,२. E भन्ददिष्टये-पू. ५, ३, ६. CT. s. रेट) 
१ त 3. 35 ५; डः ५, १४, १. | सैन्दैनो-उ. ७. ८, ३; ८. १०,२.| TESS S » 
स्‌ अैक्षस्‌-उ <. x, २, BEE SY है. ९, ७ | Sua < " a 
जातः, सैक्षयति-उ. ५. & दु. | भयान ४. ५, ३. eee eres š 
30 SE न भर-उ. ७, १४, २; १५, २. भवन्तु-पू. १. २, १३; उ.९.४, २. 
जात भक्षीमहि-उ. ५. २, ८. WOT: ३. ३, १०; उ. ८. १३, १. | सैवन्तु-उ. ७. ३, 
जा ठ E : | भर-पू. २. ४, 5; ४. 3, ४; २, १; | भवासि-उ. १. १२, 3. 
r^ Uo Sig Sh SSO eT. aT 
BE WEG ६. १,२३ उ. २. १६, t Pu E 3 AMA dei. Raat ROC RE | 
i CBSE ४. १८, २. PREE ENT. €. १९, ३. l 

D SR ८.२, १. भरता-पू. २. १, २. Api CUR k १४, १; 

E भैगेत्तिम-उ. २. २, ३. apts 27 भागम्‌-पू. ३. २, ५; उ. ५, १४, १; } 
अगेम-पू. ३. २, १; उ. ७. ३, १. | भरतेभ्यः-डः ३. ६, १. ६. १२, २. | 
अंगँम्‌-उ. ४. १, ८ रद्वाजम्‌-पू. ६. १, १०. भाजयत-उ. ९. १०, २. $ 
भगिम्‌-पूः ३. ५, ८; उ. ७. ४, १. | रहजि-पू. १, ४, २. भानंवंः-पू; १, ३, १३३. ८. १३, १. 
भगँस्य-पू. ६. २, १०. भरध्वम्‌-पू. ४. ४, ६; उ. ९. ११, १. | भौनँवैः-उ. ८. १६, २. | 
भगीय-उ-५. ५, १; ५; उ. ६. ८, १. भरेन्तः-षू. १. २, ४. भानवे-पू. १. ४, < 3 
भगौय-उ. ४. १३, ३. BET, ५. २, १०; ड, १. २२, १. | MIGHT. ८. ३, ३. N 3 
भगे-उ. ४. २, ८. HERAT. १०, ३. vidis. ९. १३, ३ 

4 अङ्गम्‌-पू. ६. १, १३३.१. १८, २;  भरैम-पू. ३. ५, ५३ उ. १. १४, १ bue ५, ४; उ. २. ४, १ 

| ५. २०, १. भरेमाणे:-उ. २. ११, ३. emu 
sir अजँ-पू. 9. ३, ६. | भरैमाणे:-उ. ७. ७, 2. E c» MN 3 | 
m 4 भज-उ. ७, ४, ३. | भरा-प्‌. ६. ३, ८. सर Ric OR 
जौ भजसे-उ. ४. १, à. भरांम-उ- ४. ७, २. a | 

j === ८, १७, २, भरामहे-उ. ७. १४, १. भानो:--उ- ९.. १, १. 

d अन्रः-पू. २. २, ५} उ. ७. १०, १, | भरौय-उ- १. १२, ३. भामिन:-पू. ४. ५, १०. 
जा झैद्रः-उ- ७. ५, ३. भरोय-ड> १. १७, २. भारत-उ. दे. २, २ 
= | झैद्रम्‌ञ्भद्वैम्‌-पू. २. ३, ९. भरांसः-उ. ४. १, ५ WITT. ८. १२, ३. 
ei hd HAAT: ५. 4, ८. भर-पू. ४. ४, ; भांब्यंमू-प्‌. द. ४, ५ 
c | HARS. N. १०,२५९. ५, 8393 | भरे-पू. द. १, ५. SIR ES Spo 
d | HEART, ५, ४) ४* EXE लर भिन्द्न्तः-ड. ८. २, १. 
a | j HRAT: ७. ५, २. P Lc Or T भिन्दुः-पू. ४. २, ८; उ. ५. २०, 
f FAT. ९. ५,२ स es भिन्धि- R ४. ९, १, >> 
4 kä AFT १. २, ४; उ. ७. ४, १. | भत्तेवे-उ. ६. १८, २. R SD छि 
i | भैद्री-पूः १, ३, ३; ४. ४, १०३ उ. Wd-3. ९. 4, भयसम्‌-उ. १, १८, १ 
| | CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 
J f £ 


` 
poa 


aS १२ 
भियसम्‌-उ १९, २ 


भीम-पू- ५. ४, ५. 
भीमः-उ. 0: (40 RIS (१६ 
3 27 

भीमम्‌-उ. १. ६, ३. 


B १ 
` भीमानि-उ. २. २, ३ 


भुरण्यन्तम्‌-पू. ६. ५, ११. 


भुवः-पू.. २. २, ८; ५, २, २; उ. 
२. १५, २; ४. २२, १. 

भुंवेः:-पू. ५. ३, १०. 

भुवँ:-उ. १. १५, २ 

भुर्वेः-उ. २. १८, ३ 

सुँवत्‌-उ. २. ७, ३; ५. १०, १. 

WATT. २. १, ४; ६. २, ५; उ. 


१. Ro, R; १०, ३; ३. १८, १. 
344-4. ४. ५, २. 
भुवत्‌-उ. १. २०, २; २१, ३ 
सुवनच्यैवोनौम्‌-उ. ९. ३, 


सुर्वेनस्य-पू- ६. ४, ७; उ. ५, १, १ | 


९, १२, रे 
भुवेनस्य-उ. ३. १, हे 
भुवेना-पू. ५. २, ६; 

M. ३, R. 
भुर्वेना-उ. १. १६, ३; २. 
भुवॅनानामू-पू. ४. ४, ९ 
भ्रुवनानि-पू. 
भुवनानि-उ.७३. १, २. 
सुबंनानि-उ. ७. ८, २. 
सुरवनेभ्यँः-पू. ४. ४, ४ 
भुवेनेपु-पू. ६. २,२} उ. २. १६, ३; 

xls १, २ 
१ २३ 
अुवनेषु-उ. 3. १, १; दे. 

N. २१, २. 
भूः-पू. 9. ४, २ 
भूत्‌-उ. ८. ६, २ 
भूत-उ. ६. ९, १. 
IT ६. ४, ५. 
झतंस्यं-उ. ८. १९, ३. 
भूतोनौम्‌-उ. ६. १७, २. 


१, ३: 


८.२, ७; उ.६. १७, १ 


१५, १; 


3. 9. २२, १; | 


1 


| 


| 


| भूतानि-पू. ६. ४, 


"७८०७ & 


भुरण्युम-पू.४. २, ८; उ. ९. १३, 2.| km p 


भियसम्‌--मक्षू. 


ry ५} 


भूतु-पू. १ ३, 

भूमन १,२; उ. २. 

भूमि-उ १. ८, 2 

EE 

भूमिम्‌-पू- २. २, ७; ६. ४, ७; उ. 
<. 8, १. 


१६, १. 


oN, ३. 
Be B° 
भूरयै:-पू. ७. १, ८ 


| भूयॅसी:-उ. ५. २०, 2. 


भूयामे-उ. ८. १६, २. 

भूरि-पू. ५. ३, ४; उ. ३. १४, २;५. 
२१, २; ९, १३, रे 

Re १४, २ 

भूरि-उ. ५, २२, २. 

- ७. १०, २; ९. १२, ३ 

भूरि$दावा-पू. द. ४,९;उ.९, १२,३. 

भूरिऽरतसा-पू. ४. ४, 

भूरि$वर्पस:-उ. ९. १, à 


भूरि$पाटू-उ. ६. १५, २. 

| भूरे उ. ४.९, २ 

| भूणयः-पू. ४. १, १०; 3, २. १४, १ 
५. २, 

भूणयः-पू- ६ ५; उ. ३. २, १. 

भूणम्‌-पू- ४. २, 


भूयोसुतिः-पू. २. ५, ६. - 

भूर्याजा:-इति भूरि$ओजा:-उ. 
१९,२ 

भूपत-पू 3. २, ७; उ. ७. २, 0. 

भूषत-पू. ३. ३, १०; उ. ८. १३, १. 

भूपति-पू. ५. ३, १०३३.८, १२, १. 

भूपति-उ. ८. १३, २ 

भूपथः-उ- <. १४, 

qufa-3. २. १४, 

gia: ८. १, ९; उ H २२, 35 


e 


द. 


१_२ ३ 
Ud &; 
3 


भ्ग्गु "उ 3 २२, रे 


भ्गतिमू-पू. द. २, 


| 


६७ 


SA-T, ४. ५, १०. | 
थृष्टिमन्तम्‌-पूः ४. ४, ५- | 
3 


l १ 
भत्ता-पू. 3. ४, 


भेम-उ. २. १९, २ 

भम-डउ \9. १७, 2 

भषंजम्‌-पू. २. ४, 2053. ९. ११, १. 
inisi-z. ४. २२, २३. 

भोजँनम्‌-उ. १. १५, २. 
भ्यसात्‌-पूः ४. ४, २. . 
$ust—3. ६. ५, २. 

भ्राजेन्तः:-पू. ६. ५, ८ 

भ्रार्जन्त:ः-उ. ७. १६, ३. 

भ्राजन्ति-पू. ६. ४, 2. 

भ्राजन्त-उ. ९. १, 


| आजमानौा-पू. ४. २, ५ 


आजा-उ. ५. १६, ३ 


| श्राता-उ. ९. ११, २ 
| आतुः-पू. 3. ५, १० 


श्रातृभिः-पू- ४. १, 
स. 


मंहते उ. २. १९, २. 

Heat-z. %. १७, २. 

मंहय-पू. ४. २, ७ 

Hemas. ५. १६, १ 

महयन्‌-उ- ५. ७, ६ 

शर 3२ 

महयुः-उ. ३. ४, ७ 

मंहसे-उ. 9. ४, २ 

मंहिष्ठः-पू. ५. ३, ४; उ. १. १२,२; 
१५, 

मंहिष्टम्‌-पू- २. ५, १०; उ. १. १, १. 

मंहिष्ठम्‌-पू. २. २, १; ३. २, १; उ. 
१२१% Ñ 


मंहिष्टम-पू. ४. ४, ७; उ. ६. ५, २ 
मंहिष्ठम-पू. ५. २, 
मंहिष्ठाय-पू- २.२, १; पू. २. १७,१ 


| मक्षैः-उ <. ६, 


मक्षु-3. १. १३, २; ६. १५, 
मैक्षत्तेमेभिः-उ. ३. ५, 
Has २. १२, 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Bigitized by S3 Foundation USA 


६८ ७ ' 


M 


भखंः-उ ३. ४, ७ | 
HEAT, ६. १, ९; उ. १. २२, २; 
<. ३, १ 


५ 
e 
z 
LU 


मखस्युवे:-उ. ५. २, २. 

मधघेत्तेये-उ. ७. १५, २ 

भघम्‌-पू. ५. १, ५ 

भघेम-उ. २. १९, 2 

मैघेवज्यः-पू. ३. २, ४;उ. ३.४, ४. 

मैघेवंनू-पू. ३. ५, 

मघवैन्‌-पू. ३. Y, ८; ५. २, ८; २ 
११, २; ३. १३, २; ७, ४, १; | 
€, ९, २९७९०७ ४, 1 

मेघवन-पू. ३. १, ५; २, २; ४. १, 
&; २, ७; उ. ५, १५, २; C. ५, 
१; ९, १२, २; ६, २ 

मैघेवन-पू. ४. १, < 

मघवन्‌-उ. १. ११, २; २, १२, २; 
४. १६, २; ८, ४, २ 

मेघेवन-पू. ३. ४, २; उ. ५. १५, १; 

६. १९, १ 


| मतिः- ३,८; उ २२, १. | 
| enm MC | मदैः-पू. ५. ३, २ 


| मतिः-पू. ५, ५, ५; उ. ४. ८, २; 
६.९, २. 

मतिः-पू. ५. ३, 

मतिभि:-पू. ६.२, ८; उ. २. १०, २ 


. 
w 


मघवन-पू. ४. १, ९; उ. २. १३, 
२; ९, १३, रे 
सैघेवेन्‌-पू- ६. २, ७ 
मैघवा-पू. 3. ५ ३; १,२; 9. ५, २; 
४; उ. २. १३, १; १७, २; ६.१, 
२; ७. ९, १; ८, १५, 35 १७, ३. 
मंघवान-पू. ३. ५, ८; उ. ५. १४, १ 
मैघेवोन:-पू. १. v, ४ 
मैधवानम्‌-पू. ४. ४, ७ 
मैधवानम्‌-प्‌. ४. ४, ५; $54. २, ४ 
मैघोनि-पू. ७8. ५, Y 
भधोने:-उ. ५. ९, २; €. ९, २; 
९, १५, 
धोनः-उ ५,२, 
मैघोनमि-पू. २, १, ५; ५. ५, १;उ. 
१. १५, 35 २१, १; ७. ५, २. 
मैज्मेनो-पू. १. ५, ७; उ. ७. ३, ६५ 
११, २. 
भज्मनौ-उ. ३. २१, २; ६. २०, ३ 
मतयेः-पू. ४. ४, G4. २, ६; <. 
४, ३; उ. २, to, š. 


. | मत्सरम्‌-उ. ८, २, ४ 


मखः--मदाव. 


मैतैयः-उ. ३. १८, २ 
मतिः-पू. २. १, ६. 


मतिभिः-उ. ४. १९, २; ५.९, ३. 

3 q 

मतिम्‌-पू. ६. ४, ८. 

मैतिम्‌-पू. ५. ३, ८; उ. १. २१, २. | 

३ २३ 

मती-पू. ५. ३, ७ 

32 

मती-उ. 3. ४, 3; ४. २, ६. 

27385 

मतीनाम-पू. ६. ४, ५; उ. 3. १९, 
१; ६. ४, 


सतीनाम्‌- २,६; उ. २. १७, 


सतीनाम्‌-उ. ४. १, ९ 
मते-उ. ९, ३, २ 
मत्सत्‌-उ. १. १२, २ 
मत्सत-पू. ६. २, ८ 
सत्सति-उ. ९. ८, 3 
मत्सैरेः-पूः ५, ४, २; ६. १, ६; ३, 
११; उ. २. १०, १; ५. १५, २; 
१७, २ 
मत्सरः-पू. ६. ४, १०; उ. ३.२०, २; 
४.१, 554.3, ८; ५, ५१६. २०, १. 
मत्सर:-उ. ६. २०, २. 


४; ४, ८; ५, ७; €. ४, १ उ 
१. १६, १; ३. २, २; १०, १३ 
g. १५, २; ५. १५, १. 


2.3 


| मंदुः-पू. ५. ४, ४; द. २, १०; उ 


२, १५, १; 3. १३, R; द्‌. २०, 
२; ८, ६, २ 


.| मदैः-उ. ४. १९, २; ५. ५, ५; दे. 


२०, १. 
मैदच्युंत्‌-उ. ५. ४, ३ 
मदँच्युतः-पू- ५. ५, १; उ. १.२१, १- 


| मदैच्युतेः-पू- ६. २, ८; उ. २. ९, १. 


Ha-g. ४. ४, ७. 

मदैति-उ. ८, ११, २. 

भदेन्ताम्‌-पू. ४. ५, ७. 

मदेन्ति-पू. ५. ३, १; उ. ३. १५,१ 

झ्षैदैन्ति-उ. ६. १९, १. 

मदन्तु-पू. ३. १, १; उ. द. २, 0 

मदैन्तु-उ. ३. १३, १ 

मैदन्तु-उ- ९. ८, १ 

भदेम-पू. २. २, ७; ४. १, ३; ५, 
३; ६. २, ८; उ. १. ७, १; २. 
३, २५ Q; २; १८) १; ३. २२) 
१; ४. ९, २. 

भदंस्व-उ. ९. १, २. 


मत्सैरां:-पू- ६. ३, १२. 

मत्सरासे:-पू. G25 ८; ड. 2.8, 
१; ६. ९, 2 

मैत्सरिन्तमः-उ. ५. १६, २ 

मॅत्सि-पू. २. ४, ६; उ. ६. २०, १. 

मत्सि-उ. ५. १, २ 

मत्सि-उ. ७, १, २*. 

मत्सि-उ. ५, १,२. 

भत्सु-उ. २. १८, ३- 

मत्स्व-पू. ३. 3, ९ 

HAT ३. ५, ७; उ. Q. १४, २; 
१८, २; ६. १६, १ 

मैथ्यमान:-उ. ३. ६, २ 


भदोः-पू. ६. १, ३; उ. २. १५, १; 
३. २२, २ 

सैदानाम्‌-पू. २. १, ६. 

मदीनाम्‌-उ. १. १२, २ 

भदानाम्पते-उ. ९. १०, १ 

क्षदामँ:-उ. ५. १२, २ 

मेदोमसि-पू. ५, ५, ६; उ. ६. ७, २. 

मंदाय-पू. ५. ४, ७; उ. २. ११, ३; 
३. १२, २; १६, १; २०, २. 

भदोय-पू. ४. (१, २; ५. २, ३; ५, 
९; ६. ५, ८; २, ४; उ. ३. २२, 
१; १४, १; २०, १; ४, १९, १; 
१,७३५. १७, २; १९, 35 ६. ५, ३५ 


भदे:-पू. २. ३, २३४, १, १०; ५, १, ASAT ५. ५, ५७.३. २. १६) २३ 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 
° 


४. 3, ७; ८; ५, २, ५; ४) &; 
<. ३, ५; १५, ९. 

सदिन्तम-उ. ५. ५, Y 

मदिन्तमै-उ. ५. ५, ५. 

मदिन्तमः-पू. ८. ४, १०; ४, ७; उ. 


डे. ९, १३ 4. १६,२. 
मदिन्तमम्‌-उ. ५. २, 


सदिन्तरम्‌-पू- ४ ५,५३ उ.८, १०, १. | 


R ३ १.२ 


मदिन्तमस्य-उ. ४. ६, 


मदिरः-पू. द, २, ४; उ. १. २०, १;| 


२. ११, २ 
मदिरम्‌-प्‌. ४. २, ५ 
मदिरम्‌-उ. ४. १०, ३ 
मदिरि-पू. ७. २, ९. 
मदिष्ठया-पू. ५. ४,२३३. १,१५, १ 
मदे-पू. ३. ५, ७; ५, १, २; ४, ४; 
उ. 3. २२, २; C. ९, २. 
मदे-पू. ७५, ४, २; उ. ७. १, २ 
मदे-पू. २. ३, २ 
मदे-पू. २. ३, २ 
सदेताम्‌-उ. ३. ९, २ 


१२ 
सदेन-पू, ८. १, ८; उ. ५, १८, १; 


१०) २; ४. २, ७ 
« 2 $54.35 ८; उ. ४. 


२, ९ 

3,3; ४, २, 85%. ४, 

24,258. १७, t= 

१९, २ 

Su R. 

23 

मदेषु-उ. १. १७, ३; ५. ९, १ 

अद्वेने-पू. २. २, ४; उ. १. ४, १ 

मद्येः-उ. ५. ४, ४ 

मद्यतेये-उ. ७. १५, २ 

RAT ६. २, 69 २. ९, 

भद्योय-पू. २. ३, ९; उ. ८. १, १. 

मधु-पू. 9. २, ५; उ. 9. 3,15 १७, 
२३ ८. १९, ३ 


मदिन्तम--मनीषाम्‌. 


६९ 


मघु-पू, ७. ५, ६; उ. १. ९, २; १५, 
२; ५. ८, २; ७, ८, ९. 

भरथः 9. 28, २; ३: ४७८ 
१, १: ६. ९) २; 
२; १६,२. 


| मघुँ-उ. २. १७, २ 
| मघु-पू. ६. ५, 


२; उ. ४, १०, २; 
८. ५, १. 
मधुंजिहृम-उ. ६. १, २. 
मधुदुधे-पू. ४. ४, ९. 
'धुना-उ. १. १, २; ६. १९, २. 


| भर्धुना-उ. ८. १७, २ 
| मघुमत-उ. ३. १, ३; ४. ७, ३. 


मरझुमति-पू. ५. १, 


| अर्धुमतीः-पू- ६. ५, २ 


मधुंमत्तमः-पू. ४. २, ४; ५. ४, ६; 
. 9. ११ ९. १७, 
भघुमत्तमैः-पू. ६. ४, १; उ. १. १६, १ 
भधुमत्तमम्‌-उ. ५. ११, ३. 
मर्धुमत्तमाः-पू. ३. १,९; उ. ६. ६)१. 
मधघुमत्तमां:-पू. ६. 
^5 २. 
मधुमत्तमाः-उ. ५. ४, 2. 


१५ 
मधुमत्तर:-उ. ३. १९, १; 2. १९, २. | 
3 rau 1 ELE ५. ४, ४; उ. १. २१, २; 


मघुमन्तः-पू. ६. २, १०. 
भघुमन्तम-उ. २. ११, 
मधुमन्तम्‌-उ १, २; ७. १९, 
मघुमान्‌-पू- ६. ४, ९:१०; २, ३; ३) 
६; उ. ४. १२, २; ५. १७, १; 
८. ९, २. 
मचुमान्‌-उ. ३. ३, ७ 
अधुवाहनः-उ. ८. १७, ३. 
मचुश्चुतः-उ. ३. ६, १ 
मघुश्वुतैम्‌-पू. ६. ३, ४; उ. १. २०, 
१; ५, ४, ६; ५, २. 
मयुश्चतेम्‌-पू. ६. २, १२; उ. १. ३,२. 
H-T ५. ५, ९ 
HAT. १. ४, १०३ उ. १. २२, १; 
३. १६, 3; ७. ५, १. 


१. मधोः-पू. ३. १, 


मधोः-पू. ४. १, २; ५,५३ ५. २, १; 
ड. ३. २२, २; १५, १; ४. १, 
७; 3, २; ८; C. १०, १. 


à | 
२» २ ७. १, मघौ-उ द्‌. २०२; ८. ६, 


2 छ 
| मध्यन्दिने-उ. ८. १५, २. 


23; उ. २.१५,१. १ २ 
š : | भनंः-पू- 3. २, ४; १०; 


श्र 
| मघोः-उ 3. २२, १; 2. २, १०. 
| ERO 
मधोः-उ. ५. 22, 


भयो-पूः ७, २, 


मध्यमस्‌-पू. ३. ३, ८ 
मध्यमम्‌-पू. ६. ४, UT ३. १७, १ 


| मध्यम म-पू. ६. १, ४ 


मध्यमेषु-उ. ७. ४, ३. | 
मध्ये-पू. 9. 3, ९; उ. ८. १४, ३. 
मध्य-उ. ४. ११, 

मध्व:-उ. ४. २, 

मध्वै:-उ. Ge ५, २; ८, ५, १. 


।मेव्वा-पू. ३. ३, ७; उ. १. ५, १; 


७, १७, २. 
मध्वा-पू. ६. २, ९; उ. ३. २०, २. 


, | भेध्वो-पू- ६.२, ११३३. ७. २१, १. 


Haag. ४. ४, ९ 

मनः-पू. १. १, <; उ. १. ५, २; ४. 

१२, १; 9. १०, २. 

3; ९; उ. 

२. १८, १; ५, १४, 35 १४, २ 
३. २३, २; 9. १४, २. 

मैनना-उ. ८. १७, २ 

भनेवे-उ. २. १८, २ 

सैनश्चित्‌-उ. ६. ३, ५ 

मनैसः-पू. द. ५, ५ 

मनसस्पतिः-उ. ५. ५, १. 

मर्नैसरैपंति-उ. ६. ३, ५ 

मर्नेसौ-पू. १. २, ९ 

भनेस-उ. ७. ६, २ 

मनामहे-उ. ६. १०, १. 

मैनांसि-उ. ९. ४, १ 

3१ ar 

मनावधि-उ. ५. ८, २ 

अनीषा-पू. ६. ५, ११. 

मनीपाः-पू. <. ५, १२. 

मनौपा -उ. 3. १९, 

मनीपया-पू. १.२, ४; उ. ४. ७, १. 


मनीपाम्‌-पू. ६. ४, ३; उ. २.१०, १; 
९.१३, 


a 
ss — ४ x Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


— 


७० 


१ 
मनीषिणः-पू. ६. ३, ८; उ. २.९, १. 
R 352 
मनीपिणम्‌-उ. ४. २, tt 
3१२ 
सनी पिणे-उ. ९,.९,२. 
3१ २ 
मनीपिभिः-पू- ६. २,९; उ. २. ४, 
१; ५, १२, २, | 
2 392 
सनीषिभिः-पू- ६. २, ६; TR. १७, १ 
5 2 
मनीपिभिः-उ. २. १७, २; ४, १; ५. | 
१२, २ 
323 
मनीषिभिः-उ. ८. १२, २ 
25 
मनीपी-उ. ९. १३, 3 
id: १, ५, १०; 3. ४. २, x. 
मनुः-प्‌- १, ४, १०. 
मनु$जातमू-पू. १. ५, २. 
मनुर्हितः-उ- <. १, ४ 
मनुष 
:-पू. २. २, < 
मनुपै:-उ. <. २०, २ 
क र्र्‌ . 
मनुष्येभिः-पू. १. २, ७ 
भनो:-उ. ५. १९, ३ 
S E 
मनोतेरो-उ. ८. ७, २ 
भनोता-पू. ६. ५, ११. 
मनो-उ. २. २, १; ५. ८, २. 
मन्तुमः-उ. ४. १६, २ 
मर्च्रेम्‌-उ. ६. १, १ 
irem. २. ४, २ 
मेन्देतु-पू. ५.१, ८ 
मैन्दन्तु-उ. १. ७, ३ 


मैन्दः-पू. १. ४, १०; उ. ५. १६, 


मनीषिणः--मञेयन्त. 


मन्द २. १, ४; उ. ७, ५, १; 
<. १, २. 
नदवेतेमः-उ. ७. ८, २ 
Hras. Q. १९, 3; ४.२, ११; 
७. 2, रे 
मन्द्रेयों-पू. ६.२, १०; ३, ५; उ. 3. 
१२, १; ७, १२, १. 
भन्द्रेयुव-उ. ४. ७, २ 
अन्द्राजनी-उ. ६. ९, २ 
| मन्द्राभि -3 १६, २ 
मन्द्राम-उ. २. १९, २ 
HERT. ३. १, ४;उ. ८. ३, १. 
| मन्मे-पू. ६. ५, ७; 3, ९;उ.८. ७, १. 
मन्मनँ:-उ. ३. ९, १ 
मन्मना-उ. १. १७, २ 
मन्मंभिः:-पू. १. ४, ७; उ. ७. १२, 
२३ ९. १८) २ 
मेन्मैमिः-उ. ९. १२, २ 
| अन्येमानः-पूः ४. ५, ५ 
मन्यवे-पू. २. ५, २; उ. ८, १२, १ 
सैन्येवे-पू- ४. ४,२. 
मन्यवे-उ. ७. ६, १; ८. ८, २ 
ar 2 
मन्यसे-उ. ४. १४, 
RJA T २. २, 9; उ. ९, ७, 2 
मन्युमन्तः-पू. ५. रे, 
न्युपाविणम्‌ पू. 3. ४, 


भन्दैन्तु-उ- ८. ४, २ 

भैन्दँमानः-उ. २. ४, 

मैन्दयन-उ. ९. १७, 

मन्दसे-पू. ४. ५, 

मॅन्दसे-उ. ७, ७, १. 

मन्दान:-पू. ४. १, ५; उ. ८. १५, १ 
भन्दानेः-पू. ६. २, ११. 
अैन्दानः-उ २. १८, २ 


मन्दानम-पू. ३. ५, ४;उ. १.१२, १. 


dfi. ६. 5,353. २. १५, १ 
33 2 
मन्दिने-पू. ४. ४, ११ 
मन्दिष्ट:-पू. ३. ४, 
दी-पू. द्‌. २, ४; उ ३.२२, २ 
४. ५, -—Y. 


मैन्दू-उ. २. ७, १ 


B 


मन्ये-पू. ५. ४, ७; उ. ८, १० 


मन्ये ५. २, ९; उ. ९, १८,१. 


५] 2* 


मन्यं-पू. ८. ४, ८. 

मंन्वत-पू. ६. २, ५. 

भमे-पू- २. ५, ७; ५. २, १०; उ 
१.६, १५७. ३, VS. १२, १;२;२ 

ममे-पू. 3. १, ८; ६. २, ९; उ. ७ 
१८, 

मॅम-उ. ३. ७, १ 

मम-उ. ७. ५, २; ९, <, 

ममत्त-पू. ४. १, ९;३उ. १.९, २३ रे 
3$ 3, २; ९. ९, १, 

B Hag -पू. ४. २, 
Hafez. ६. ९, २. 

| ममा-पू १. ५, ८ 


२ 


ममाद-पू. ५. ३, १; उ. द्‌. २०, १. 


सैमारं-पू- ४. ४, २; उ. ९.७, १ 
ममिरे-पू. ६. २, २; उ. २. १६, ३. 
ममज्यमानः-उ. R. ४, २ 

ममे-उ. ३. ९, 2 

मयः-पू- २. १, ६ 


मयि-उ. ७. १२, ३. 
मैयूररोमभि:-पू. ३. १, ४३३. ८.३, १- 
मैयूरंशप्या-उ. ६. ५, २. 

मयोभु पू. २. ४, १०३३.९. ११, 
मयोसुवः-उ. qug. 


मयोभुवम्‌-पू. द. २,२; उ.४. २, १०. 


मयोसुवा-उ. ८, ९, २ 

मयोभून्‌-पू. ४. ५, १०. 

मरुतः-पू. १. ५, ४. 

मरुंतें:-पू. Q. 3, 205 ३. ५, ९; ५८ 
१, ९; उ. ४. 22, २३; ५. १, 85 
११, २; ९, ८, १२, २. 

हेतैः-पू. 3. २, ३; ५. २, ६; उ. 


Hw 


सैसेतौम्‌-पू- २. १, ५. 


सैरंताँम्‌-उ. ९. ३, २ 

मरुत्वेते-पू. ५. ३, ६; ४, ३; द. ३, 
१०; उ. २. १०, १ 

3912313 

मरुत्वते-पू. ५. ४, ६; उ. ७. ११, १ 

HRAT ६. २, १२ 

मरुत्वन्तमू-पू. ४. ४, ११ 


Heg-T ४. ५, 
HEMT. ५. ११, 
352 


मरुद्धिः-पू. १. २, ६; 9. ४, २; उ. 
४. २२, 

सरुन्यः-पू ५. Y, ८; द. १, ७; उ. 
१. ८, २; १९, 35 3. १०, १; 
११,२ 

मर्जयंध्वम्‌-पूः १. २, १ 

ARAFAT, ६. ५, ६; उ. ६. १५, १. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collgction. Digitized by S3 Foundation USA 


> * 


w 


\_ 


मर्जयन्तः--महिषः. 


s ९३१ 

मजेयन्त:-पू. ६. ४, १; उ. १. २०,१. 

मजेयन्ती-उ. २. १४, २ 

मर्जयसि-उ. ७. १०, ३ 

मर्जयामसि--उ. ८ ६,२ 

मज्यः-उ. १. २०, २. 

मज्यम्‌-उ. G. २, २. 

मर्डिता-पू. ३. १, ५; उ. ८. ५, १. 

मत्ते:-पू. १, १, ४; Q. ५) ५; ६. 
१,९; उ. १, २२, २; ६. २, १; 
७०४9 Fl 


मत्तम्‌-उ ७, २ 2. 

मत्तेस्य-पू. ४. ३, ६. 

मत्तस्य-उ. ४. ५, 

मत्तेस्य-उ. ४. १६, 

मत्ताय-पू. ४. ५, ९; उ. ५. २२, १. 
मत्तासः-पू. १. १, ८; ४, ५;३२. १, ८ 


मरत्तांसः-पू. १. ५, २; Y, ८; उ. ७. 
१३, 
नर, 3 
मत्तीस;-उ. १. ६, ३ 
TER 
मत्यः-पू. १. २, ९; Y, २; २. 
८; दे. 3, ६; ५, $; छे २, 
उ. ४. ६, २;७,९, २. 
उ 
मलेः-पू. ३. २, २. 
2T 
मर्त्य-पू. 3. ४, ८; उ. ८. ९, १. 
१ २ 
WSH-Y. ३. १, ५; ५. ४, ८; उ. 
Zu, १६ 
मत्येमू-उ. ६. १४, १. 
मत्येस्य-पू. १. १ 
मत्यात्‌-उ. ८. ७, ३. 
Halas. ७. ७, 8 
2 
मत्यपु-उ. ५. ९, १. 
HAJI. ५. १८, 
मत्येंपु-उ. ७. ८, 
मद्धेत:-डउ. २. ८, 
१ 23 
मद्धिपतू-उ. ७. ३, २ 
मर्माणि-उ. €. ८, १. 


मर्मनानः-उ. ४. १, २ 
मेमुजोने:-उ. 4. २८, २ 


5 
३; 


üsrü-:. ४. ३, ७; ५. ४, ६; 
७. ५, 

ABARAT. २. ४, २. 

मय्यः-पू. ६. २, ४; उ. ४. ७, १. 


HUTT. ६. १५, २ 

मैडैयेम-पू. ७. ४, ६. 

E ELI पू. ५. ५, ७; ९. 

मय्य़ा:-उ २९७ Elo 

महः-पू. ३. ४, ४; उ. २. 
३. 9, २; ५, ७, २; ६. २; 
२, २; ७, २;३९, २. 

महँः-पू. द्‌. २, < 

HET. 9. Y, ३५.९, २; ८.१९, | 
35 २२३५ ९; १९५, 23 9685 २; ७. | 
२, २; ३४ $5 ९. ९, ५. 


१२, 25 | 


३;९.. 


मैह :-उ. ७, १५,२ 
भहँः-उ. ६. २०, १. 
3 


मैहेत-पू. २. ५, ४३ ६. ५, १०; ड. | 
I ६) २३५. १,२ | 
१७, १; 


महेत-पू. ३. १, ७; उ. ७. 
९. ७, ३ 

iion. ६. ४, 22. 

महते-पू. ८. ५, २. 

महेत्सु-पू. ५. ३, ३; उ. ३. १४, १ 

सैहेडनेम्‌-उ. ४. १, २. 

भहय-पू. ७. ४, ८; ४, ८. 

महय्रे-उ. ७. ६, १ 

महयते-उ. ९. १२, २ 

महेयेन्त:-पू. ५. १, ३; उ. ६. ६,२ 

HEMT. २. १, १ 

महा-पू. ३. २, ३; उ. ५. ९, १. 

मयागैयम्‌-उ. ७. १२, 


२ ३ २३ 


महाधने-पू. २. Y, 
महाधने-उ. ८. १२, 


c 


महान-पू. १. ४, ५; 3, ५; २. २, 
२) ४) १) ३-४, ५) ४8.5१) 
५; ५, ४, ५; ५, रे; १०; 3. १, 
१, २; २. १९, १; ३.२२, २३५ 
१७, १; ३, २; d. R, 35 2*5 

Qa ९५ QUEE 
महान पू १ ३, ३; २. ४, ७; 9. 


५, १; ६. २, १; उ. १. १२, १; 


७१ 


३. १५, २; १६, 352. २, ६; ६. 
9 EB छ) EB RE 
Hati- २, ११; उ. ५. 20, १ 
महान्तम्‌-पू- ४. 3, २; २, २; ४, 
१०; ३. ४. २, ४; १६, १ 
मँहाँम्‌-पू. ५. ३, १; उ. ६. २०, 2. 
मैहाम्‌-पू. १. ३, २; ४. ५, ४; उ 
३. ५, १; १२, २; 9. २) २- 
मैहामनसाम्‌-उ. ९. ३, 
महामंहिब्रतम्‌-उ. २. ३, 
महाहस्ती-पू. २. २, २; उ. १. ६, 
महि-पू. 2. २, 
महि-पूः २. १, २; ५. २, १; ४, १; 
उ. १, ८, १; ४. २, २; G २० 
ME ONCE ११, १; १४, १- 
महि-पू. R. ५, ८; ६. ४, १; उ. १. 
१६, १; ४. ४, २; ६. १३, १; 
९. Os Q 


| s 
| महि-उ. <. ५, २ 


TEM x 

महिक्षत्रा-उ. ४. ४, १. 

महित्वैनां-पू. ४. ५, ६; उ. ३. १९, 
३; ७. ८, १; ९, २, 


| महित्वमू-पू. २. २,२; उ. २. २, 


महित्वा-पू. ४. ४, 3; 3. ९. ७, 
महिना-उ. २. ११, २; ८. २, 
३ २ 
महिना-उ. ९. ३, 3 
2352 
महिने-उ. ९. ११, २ 
23 4 
महिमा-पू. 3. ४, Y; उ. ९. ९, १ 
3 २३ 
महिमा-पू. ६. ४, ६. 
HRI. ७. १८, २. 
3१ R 
महिमानम्‌-उ. ७. १, 
2 
महिमानम्‌-उ. ९. १२, 
महिम्ने-उ. २. १, ३ 
सहिव्रत-उ. 3. १९, २. 
ARTS 


महिब्रतः-पू- ६. ४, २; उ. ४. १, १० 


(2352 


महिश्रवः-उ. 3. ४, १. 
35 
महिपः-पू. १. २, ९; ५. ३, १; ६. 
५, १०; ५, ५; उ. ५. १, २; ३३; 
१, २; द. ११, २; २०, १० 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


७२ 


महिषः उ. ३. १९, २ 


3२ 

महिषम्‌-उ. ९. १, ६. 

२३१ २ 

महिषस्य-उ. ५. १३, २. 

महिषा 

:-पू. ५, ५, २; उ. १. १९, १ 

सहिषी-पू. १, Y, ६; उ. ९, ४, १ 

3२ 

सही-पू. २. ३, २; उ. ६. १२, २; 
७, १४, 35 १६, १ 

३१ 

मही-पू. ४,२, १; उ. १, १४, १; 
३. ३, ५; १६, २; ७, २१, २ 

HAS. ४. २१, ३. 

उक aT 

मही-उ. ८. १७, १ 

3२ 

महीः-पू. २. १, Y; ६. १, ८; उ. 
४.२, २. 


34 T 

महीः-उ. ४.२, ४; ५. ३, २ 

352 

सहीनाम्‌-पू. ४. ४, १०; ६. 3, ५; 
उ. ३,१८, १;४.१६, 5$. RR. 

31२ 

महीभिः-पू. २. ४, ७ 

३ २३ 

महीम्‌-उ. ३. २, ४; ९. १, ५ 

महीयते-उ. ५. ४, Y 


3१२ 
भहीयुवः-पू. ६. १, ७; उ. ३. ५,१. 


3२ 
महे-पू- १. १, १०; ५, २; २. 3, ५; | 
३. २, ५; ५, $59. २, १०; ५. | 


३, ६; उ. ४. ३, ८; & १; ५. 
१०, १; १९, २ 
भंहे-उ. ४, १८, २ 


3१ 
महे-पू- १. ५, ३; 3. ४, २; ४. ४, असे 


६; ५. ४, २; ५, ६; ६. २, १२; 
उ. १. ७, २३६. ७, ३; ८, 35 9. 
७, १;८, ११, १५९, ११, 06510, 
2: 


महे पू. ७, ५, Y; उ.५, १९, १. 
मेहेमा-पू. १. २, Y; उ. ७. ७, १. 


मंहेवृधे-पू. ४. ४, ६; उ. ९, ११, १ 
«महोदिवः-उ. २. ३, 
332 
महोनाम्‌-पू- २. ५, 35 ७. २, ४; 
१. १, २ 
3 23 
महोनाम्‌-पू. ५, २, २: _ 


महोमिः-पू. १. १, ६ 


° मल्लम्‌-पू. ३ ३, 
- | मांश्वतः-पू. ६. ५, ९; उ. ४. २१, १ 


महिषः--मावते. 


महृः-उ. ९, ७, रे 

मैहां-पू. ३. ४, ४; उ. १. ५, २; ७. 
<, २; ९. ९, १ 

भैह्वो-उ. ५. ९, २; ९. $ २ 


मांश्वेत्वे-उ. ७. २१, 

मा-पू. १. २, ४; ३. १, ४; ५, २; 
६० रे, १०;उ. ४. ७, १-२; < 
१६, २; ८, ६, 25$. १२३,२३६, १ 

मा-पू. १. २, ८; २. २, ४; ४) ४; | 
३.४, ५; ५, १०७२, ८; ५, ५; 
५. २ ३; २, ८; उ. १. .७, २; 
Bh 8७ RB ९) तिक 
६, २; ७. १७, १;८.४, १; १२, 
३; ५, WA १५, २३ 

मो-पू. ६. २, ८; २, ९; उ. १. ७, 
339925, ३; ६. ६,२; ८, ३, | 
१; ५, २ 

मौ-पू. ६. १, ९; ३, १०९३.४, १०. 

HS. २. १८, २; ९, ५, 

भाकीम्‌-उ. १. ७, २. 

भाचिंत्‌-उ. ६. ५, १. 

मातरः-पू. ६. १, ६; उ. २. १४, २; 
८, ३, ७; <. १६, १; ९. २, १; 
१०, २. 

मात्तर:-उ. ३. १९, २ 


मौतरम्‌-प्‌. १.५, ७; 3. ३, २; ६.। 
` | मायेया-पू. २. १, ८; ६. २, २; उ. 


५, ४;उ. ६. ११, १; ७, ११, रे 
मातरा-ड. ३. १६, २ 
Sh Cy Gy Qp Gs & Qo 
मातरिश्वना-उ. ५. c, 
मातरा-पू. १. २, 
मार्ता-पू. १. ४, १०; ३. ५, १०; उ. 

४. 23, २; C. ६, २; रे 
| माता पू. २. १, 

मातु:-उ. ६. ७, २ 
| df. २. १, ५; उ. ४. ९, २; 


5T 
| माम्‌-पू. 


Rl eee १ 2 
माद॑नः-उ. ३. 3, ३ 


भाद॑नम-पू. २. २, २; उ. १.२, १ 
E १ 

मादयसे-उ. ५. १३, २ 

1दयिलवे-पू. ६. १, १; उ. १. १८, ९. 
माद्यस्य-पू. १. 3, ६ 

माध्वी-पू. ५. 3, १०; उ. <. १२, 
१-३ 

2 3 

मानुष-उ- ८. ५, २ 


| मानुंपम-पू. ४. ४, ७ 


2 
मानुंपा-उ. ५. ४, ७. 


| भानुंपा-उ. ९. १, ६. 


मानुषाणाम्‌-पू. ६. १, ८; उ. १. ८, 
२; ३. २२, & 


भानुंपान-पू. ६. ५, १०. 
| मानुपीः-पू. ६. १, ७ 


मानुपीणाम्‌-उ. ७. ९, १. 
मानुपीषु-उ. ५, ४, ३ 
मालुपै-पू. १. १, २; उ. ६. १६, 
माजुपेषु-उ. ८. १०, २ 
मानुंपेपु-उ. ९. १३, ३ 


| माम-पू. ६. १, ६. 
मैमकानाम्‌-उ. ९. v, 2. 

| मामहन्ताम-पू. ६. १, ५ 
भाम्जे-उ. ४. ३, ५; ८. १२, २ 


२. १६, २; ८. १७, १ 

| मायेया-पू. ५. ३, ४ 

मायो:-पू. १. ३, ३ 

मायाविन:-पू. ६ 
१र 3 


मायिनः-पू. २. १, १० 
मायिनम-पू. ५. २, ४ 


n3 223 
समारुतम्‌-उ. ५, १, २. 


मारुतम-ड. ६. १५, २ 
भारँतम्‌-उ. ८. ११, ३. 


८. १८, २; ७. १०, रे 
मातृभिः-उ. ४, १९) २; ६. १५, २ 
मातेपुं-पू. १, ५, २ 
भौर्तृः-पूः १, ५, ९ 


झाडीकेम्‌-उ. ७. १४, ३. 
at 3 


मावते-पू. ४. १, 
भा्वेते-उ. 3. १२, 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


उ. ५, ८, १. 


^o 


G २, ६; उ. ३. ११, १. 


२,२;उ.२. १६,३ 


4 23 
माहिनम्‌-उ. ५. 22, ३. 
३ १.२ 


मितमेधाभिः-पू. ३. ४, १० 


मिताऽइव-पू. ६. ४, ४; उ. ६. ८, 

मित्र-उ. 3. ८, १, 

सित्र-उ. ४. ८, ३ 

मित्रः-पू. १. ५, ६; ४, ४: २. 
१; ३. 3, 55 4. Y, ८; २, 
८.२, १; १, 55 उ. २. ७, 
9.3, ६; ११, २; ५, ९, 
६. २, १; 9. 2, २; C. 22 
९, ८, 

मित्रः-उ ४, २. 


मित्र-पू. 3. २, ३; उ. ३ 


मित्रम-उ. २. ७, १;७. १२, २. 
मित्रमहेः-उ. ८. १, ३ 


Qo 


मित्रेखँ-पू. २. ५, ८; उ. ७. १४, ३ 


मिंत्रेस्थ-पू c. ५, २; उ. R. ५, २ 


४. १,२; ६. 
मित्रा-उ 


१३, २ 

० 3. ८, २; २. 

मित्राः-पू. ३. २, ३ 

मिंत्रा-पू. ६. १, ४; उ. ७. २०, 

मिंत्रोयँ-पू. ३. २, ३; उ. ४. ९, 

मिंत्रायॅ-पू. ५. ५, १; उ. ७. ४, 
द. <, १. 

मित्रावरुणा-पू. ३. 3, ७; उ. १. 
१; ३. ७, १. 

मिंत्रावरूणा-उ. २. ७, २; ६, ३; 
१, २; ८. १८, १. 


^ 


मिंत्रोवेरुणा-उ. 9. १८, २; ७. १, ३ 


मित्रावरुणो-उ. 2. ६, 


भ्ित्रे-उ ७8. १२, २; २, 

मिथ:-पू. ७, २, 

मिंथेः-उ. ६. १८, २. 

3 २३ 

मिथः-उ. ७. १४, २. 

मिंधुनांसै:-उ. ६. v, १ 

मिंनन्ति-उ. ९. ११, २ 

at 

मिनाति-पू. ४. १, ४; द. २, ४ 
१० 


" 


माहिनम्‌-मेधसातो. 


3 
मिमते-उ. 2. १, ३. 
मिमन्ति-पू. ५. v, ५; उ. २. १४, १. 
मिमौनः-पू. ६. ५, १२. 
मिमोनेः-उ. ९. १२, २. 
मिमिक्ष-पू- ६. ३, ९ 


मिमिक्षेतुँः-उ. ६. ७, २. 

मिमीतः-उ. ८. १५, 

सिमीते-उ. ३. १८, 

मिमेति-पू. ३ ड. २. १६, ३; 
८.९) २. 

3.१ 


मीडुपः-उ. ७. १४, ३. 


मीढुप-पू. ३. ५, 
ड्वान-3. 3. १८, ३; ८ 

AETI. ६. ४, ३; ८, ७, २, 

मुक्षत-पू. t २) 

मुखा-पू. ७. २, ७. 

सुञ्चंतम्‌-पू- ६. ४, ८ 

१ «3 

सुनीनाम्‌-पू. ३. ४, २. 

मुमुग्धि-पू, ४. ३, ७ 

qgu-s. १. tv, 2 

JET ३. ५, १०; ६. 

सुद्यन्ठु-उ. ७. ९, १. 

सूराः-उ. १. ७, २. 

JUTT १. ३, ८ 

सूरैः-पू- २. २, २ 

सूद्वी-पूः e 3, 9; उ. 9. १६) १, 


an 


झूद्धोनिम्‌-पू. १.२, ५; उ. 9. २, १. 
| मूद्धोनस्‌-उ. द. १५, 


| ३१२ 


qd: २८९; 


सुगेम्‌-उ. ५. २, ४ 

झुगाणांम्‌-उ. 3. १९, २ 

म्गजन्ति-पू. ६. २, १०; उ. ७. ११, 
२; ५. १९, २; ० १, २ 

झजैन्ति-पू. ६. ५, ११; उ.४.१३, १ 

| सुजेन्तिं-उ. 3. ९, १५५. २, Y 


७३ 


Uu 


`. 


Wsfeq-s3. 3. १८, 23 
Ws d-s ५. ३, २. 
शुजीनं:-उ. ४, १०, २- 
मज्यते-उ २, ५ 
HAAI. द. ८, ३ 
खज्यमान:-पू. ८. २, ९; ३, 
२. ४, १; ४. १२ 
सज्यमानं:-उ. ३. ४, ६. 
सज्य मौने।ः-उ. ४. २, २. 
मूज्यसे-उ. ३. ४, ३ 
H-T. १. ३, २ 
म्यड-उ. ५. $3, २. 
ZII- ३. २, १०; उ. २, 
५, २; ७, ६, १. 
म्डयांसि-पू. २. २, ९. 
स्ुडातः-उ. R. ८, २. 
BEAT. ८. १४, ३ 
म्गणसि-पू. १. ३, c. 
WAU-T २. Y, १०३ ३. Y, २; 3. ४ 
९, १; 4. १५, 25 ९. ७, ११९, 2 
WaT. ६. १, ६; उ. २. ८, २; ४. 
४, ३; ९५१५, २; ९. ७, २ 
TÄ- ६. १, २; उ. ३. १२, १. 
(uq. ६. २, १४३-उ. ५. ७, १. 
Ha-g. ५. ७, १. 
HÄ- ६. २०, २. 
WET. ५, १३, २ 


१, ९. 


७; उ. 


५) २; 


| रष्ये-उ. ९. १३, २ 


मे-पू- 3. 4, 204 ४. १, ४; ६. ३, 
१२; उ. ८. ४, २. 


3 
X-T: २. १, १०; २, ८; ४. ४, ८; 
द्‌. 3, $353. 9. १४, ११९. ९, १. 


२ 
मे-पू- ५. २, ९; उ 3. २३५ aoe 
६, १; ८. ४, २. 


3 sc 

मेडिम्‌-पू. 9. ४, ५ 

2 3 

मेथते-उ. ८. १४, २. 
मेधेम्‌-उ. ९, १२, १. 
३ १२ 3 

मेधसातये-पू. ४. २, १. 
3 ` 

मेधेसातये-उ. ४. ८, २. 
उ 

मेघसाता-उ. २ i 


३२ ~ 
| मेधसातो-उ. ७. ११, २. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collectioh. Digitized by S3 Foundation USA 


4-9 42.4.4 १८१०9०4, 4,4 4० 4५ 4 4 


७४ 


मेघस्य-उ. ८, ११, 

मेघोः-उ. <. ७, १. 

3 धाकारम- 

मेधाकारम-उ. ३. ७, २ 

3 3 

सेधाभिः-उ. २. २, १. m 

3 

मेघाम-पू्‌. २. १, ५; २, ७ 

3 2 

मेधाम-पू. २. १, ८; ६.२, १२; 
उ. ७. ५, ९. 

१_२ 

मेघिरः-उ. ६. २, २. | 

मेध्यातिथे पू. ३. ५, ७ 

3 

सेपम्‌-पू- ४. ४, ७; ८; उ. ३.१४,२. 

BFT 

सेष्यः-उ. ७. २, ५; ८, १२, २ 

मोघम्‌-उ. ९, ७, २ 

मोचि-ड. ९. ६, š 

य. 

az 

यंसत-पू. १. १, ५; उ. ६. ४, २ 

2 

यंसत्‌-पू. १. २, २ 

यः-पू. १. १, ४; २, २; २. १, ८; 
२, ४; ४. १, ५; २, १०; ४, ८; 
८, १०; ४, २; ५, ७; ५. १, २; 


६.२, २३४, ५; १, &; उ. 3. 
४, २; ४. १८, १; ५, ८, २; १२, 
25$. २, BW. ६, १; ८,२३८. 
<, २; १५, १; २, २; १०, BS, 
२, १;४, १३७,२३ १०, २; १४, रे 
I-T: १. १, ४; ४) ९; २. ३, २३ 
४, २३५, ५३२, ८; ३. ५, ३; ३, 
&; Y, १%; ५, ४; ७; ४. ५, ५; 
<; १, ५; ३, ६; ७, १, ४३२, २; 
४, ६; द्‌. १, ९; २, २; ४, 43; 
५, 35 उ. १. १८, २; ५, २; २. 
१३, १; १६, २; ५, २; १९, १; 
2; ३००१५; £S ३, ५; ४. 22220 
२, ७; ५, १, 35 ४, ५; & १३९, 
१; ८, १; १०, १; १२, १; १४, 
२; २०, २; ६. १, २३१०, २; ४, 
२३ ५, १; १०, १; ११, १५८, ६, 
२३२,२३९. Y; २; १८, १; १०,२. 
यैः-पू- १. ३, ५; हे. १, १; ४, ५, 
४; १, १०५ ४) ११; ५, ३, ९; 
२०; Y; ४; ६. १, ८; ४,:५; ८; 
उ, १, १४, २; २२, २; ९) २; २. 


मेघस्य-यत्‌, 


१५, ११५, ३; ३. १२, 35 ५,४; 9. 
१६, २; १८, १; ६, १; २३८, १; 
७, €; १६, 35 ९, ९५ ९८, १; 
२२, २; ६. ६१, R; ७. १२, २; 
€. १५, ३; १८, २, १९, २; <. 
Y,3; १०, २; १८, १३ ५, t5; 
२; <, EP 

W:-q. १. ४, १०; ७. ५, ९; ५. ४, 
७; G. १५ ८; उ. (९०४, ४; २२, 


23$. 20, 33 9. 5, $3 C. १०,१. 
यः-पू. 3. 2, २; उ. ४. ७, २. 
यक्षेत-उ. ६. १०, २ 
यक्षते-ङ. ६. १३, २ 
यक्षि-पू. १. १, ७ 
यक्षि-उ. ६. १, १; १६, २; ७. १३, 


यक्षि-उ. ७. १, २. 
येच्छ-पू. ३. 3, Y; उ. ९. 
यच्छतु-उ. ९. ५, २; ६, ३. 
NSUHCS. 3. ९७ 2. 
यज-पू. २. १, Y. 

यज-उ. ६. १६, २ 

यज-पू. १. ५, ६; उ. ७. १, ३. 
यजतँम्‌-पू. १. २, १ 
यजतम्‌-पू. १. ३, ३ 
यजत्रा:-उ. ९. ९, १. 
चजथाय-उ. ३. ६, ३; ८ 
यजमानाः-उ. ९. १८, २. 
यजमानाय-उ. ३. १४, २ 


७, २. 


अजमानाय-उ. ८. १६, 3; ९, ९,३. 


अजस्व-पू. २, १, ७ 
AAAI. ७. ९, १. 
१२ 3 
यजामहं-पू. ४. ५, २. 
3 
यजामहे-पू. ४. ३, १०. 
यजामहे-उ. ८. १, २. 
यजिष्ठः-पू. २. १, ४; उ, ९. ४, २, 


यजिष्टम-पू. १. २, २; २. २, ६; उ 


१३, २. 


३१ as b 
यज्ञपतो-पू. ६. ५, २; उ. ६. ५, 2. 
यशम-पू. १. १,२; २. ५, ५;४. २,२; 

द्‌. २, ९; उ. १. ४, २; ७3. २२, 


२; द्‌. १०, 35 9, ६, २; १४,२. 
यैज्ञेम-प्‌- ४. २, १०; ६. 3, ९३ उ. 


, 
I २२, ३; < $5195 ८५ $5291 
च्चैज्ञख-पू र्‌ १ रै; २. २, ६; २, 


25°G. 3; ४३ उ. १, ७, २; 3; | 
5 १ 3. ९, ३; १८) 33 9. 47 


१; ३, ९; 3; २; ६. १३, १; 9 
६, २; १६, १ 
यैज्ञस्य-पू. ६. ३, १; उ. ४, १०, १; / 
io, २2 ८८ १७) २ 
चैज्ञेख पू. ८. १९, २. 
यज्ञानाम-उ. १. १, २; उ. ४. ३, ३; 
<. १६, ? | 
यैज्ञोय-उ. १. १८, 3. | 


| यज्ञार्यज्ञा-पू. १. ४, १; उ. १.२०, १, 


अज्ञासः-उ. ७. ८, १. E 
चैज्ञिय :-पू. ५, ३, ४ 

ैज्ञियम्‌-उ. २. ७, २. 

थजियाय-पू. १. २, ५; उ. ८, ३, १. 


3 


यज्ञे-उ. ६. १, ३३ < 


यज्ञेभिः -उ. ८. १०, 

"39-4. ३. ३, ८; ५.४, २; उ. द. फे 
१, २; १६, २; S. ७, २; १८,२. 

यज्ञैः-पू. २७% Qt Ch Gy Qo 


w 
|J» 


3 3x 

MEUS C ४. २, १; Q 3, २;३, ४ | 
9 ९५९. १ | 

यज्यवे-पू. ५.३२, ६ { 


१२३ 
यज्यवे-पू. ६. १, ७; उ. १, <, २. 


यत्‌-पू. १.२, १०; ५, ९; २, २; ४, 
१०; Q. 3, ७; २, $5 ४, 


५.९, १; ६. १२, १; ७, ७, १; 


Q. १८, २. 


बैज्ञः-पू- २. ३, ७; उ. १. ७, २; ६. 


१९, २; ८, ९, १; ९, १२, ३ 


चैज्ञ:-उ. १. १३, २;४. १, ६; ६ 


१५, 3; S ३, R 


<; 3 
२ % २, १०७. 37 ६9% ९१ | 
४, २; १०; 4. १, ७; ६, १, ५३ 
५, १०; 2, ५; ४, ५; उ. २. १२, 
२; ३. २, १; 9, २; ४. ९, ३; 
१४, २; १६, १; ५, १, २; १०, 
३; ६. १५, २; १९, २; १९, 35 न 
७, ३, 85 4) २३ ३, २३८, ४, १} - — 
८, २३ १३, ३; ४, १; ९. १३, ३. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


9 


Ey 


` 
— ० 


rrr — 


यत्‌-यवसे. 


७५ 


येत-पू. १. ४, ६; २. २, ८; ३, ८; 
५, 2; 3, ९; ५, ४; ३. २, <; 35 
१०३ ३, २; ४, ५; ३; ७; 
४; ६; २, ८;३ ३, रे) ६; <; १, ४; 
५,४३५. १, १; २, ५; ६. ५, ७; 
2,2525 २, ७; २, १; ४, ६; उ. 
१. १०, BR ११, १३ 9. १४, 
३; २१, २; ३,४३ ९, 35 ७, ९; 
१२, १; १८,२; १ ४; २) ४3 
५३ १४, १-२; ५. 9, २; १३, १; 
R; २; १०, २; <S. १९,१; ७, १, 
8; १३, ३; १०, २; ८, ५, ५; ९, 
२; १३, २; ९. १२, १; $ १; 
१२, २; १२, १३९५२. 

यैत-पू. १. ५, ९; 2, ३; ५, ४; २.४) 
२,३. २, ४; २, ६; २, VIA ३) 
६; ४, १; २, ७; ६, ५, २; २, ७; 
४, ५३ १०३ उ. २. Y, २; ३. १४) 
३२१, १; ४. ९, RG २,२; ५. 
१३, २; ६. २, १; 9, २; १७, १; 
१९, २; 9. 3, २; १०, १; ८, १), 
R; ४, २; ७, २; १७, २; ९. ७, 
२३; १८, ३२; ९, २; ११,२ 

अत पू. २. १, v; छ ४, २; ६. ४ 
१०; उ. ३. ८, २; २१, १; ५, ५, 
२; २३, २३८, ९, १ 

यत्‌-पू. ५. ३, ४ 

झैत्‌-उ. ७. ३, २; ८. ९, १. 


2. ९5 


थतँ;-पू. ३. ४, २; उ. ५. १५, १; 
६. १९, १३८. ५, ३. 

थतः-पू. ६. ४, ८; उ. ३. ३, ३ 

येते :-उ 2. १७, 

3 २ 

यतः-उ. ५. ५, ४. 


झतँः-उ. ८. ५, &. 

यतते-उ. ७. १०, २ 

यतन्ते-उ. ३. ७, २. 

यतिः-ड. ३. २२, २ 

रीळ 3. ३,२. 

खन्न उ. १, २१, २. 

HAT. 3. ४, १;६. ४, २; ९. ६, रे 
चेत्रे-उ. ५. २, २; ७. १, २ 
यन्नै-उ. ७. १०, ३. 


* 


यथा-पू. २. ३, ८; ३ 
५,७; उ. १ 
Q5 Sao 

अथाँ-पू. १. 4, २; २. ५, २; ५, 35 
३.२, १; ५, २; १, १०;२, ७; 
३, २; ४, २, २; २, R; ^. WIR 
२, ७; ८. १, v; d. २. 29, २; 
२. १३, १; ३. ५, २; ४. ९, २; 
€. 8,259. ९७ दन NDR 
११, १३ ४, १९.२, २ 

येथौ-पू. २. २, ४; ७. २, २; ४, ६; 
७५.२, ९; ६. 4, ११३ उ: १. ८, 
३; २०, २; ८, ३; ३. ५, २ 

१६, २; ९, २; ६. ५, २; 

€. १४, १; ९. २; १३४,२३. 
यर्था-पू. ४. २, ४; उ. १, ७, BR, 
२३ ३. २०५ ९७ ४. १६, २ 

यथा-पू. ६. ५, ८; उ. १. २, 
३, ३; ९. ५, २० 

यैथा-उ. ८. १२, ३ 

JÄÄR- ५. ३, १; उ. ६.२० 

यैदाँ-उ. ५. ९, २; ६. ४, २. 

यदा-उ. २. १९, à 

यदाऽ्कदाऽच-पू. 3. ५, ६ 


यदि-पू- १. ४,२; उ. ३. १, २;५ 


८. १५, ३; 


3 


३ ७, 


१; <. 


११. 


३, Y; Be १७, २; २, २; C. ६, 
१; १५, २. 
श्र 
यदि-पू. 4. २, Y 
23 
यदि-पू. ६. ५, ५; उ. १. ११, २. 


यदि-पू. ४. २, ५ 
यदुम्‌-प्‌. २. ४, 
७. १७, १. 

येद्वा-उ. ७५. १३, २ 

यन्‌-उ. ५. २, ३. 

येन्ता-पू. १.२, ५ 

यन्ती-उ. ६. १४, १. 

यन्तरः-पू. १. ४, ४ 

यन्ति-पूः ६. ४, २; २, ६; ५, ७; उ 
R. १०, १; ३. १, २; २; ६. ९, 
३३८.५,२; १६, १३९.५, $58, १. 

यन्ति-पू. Q. Y, ७; उ. C. १०, १; 
१८, १. 


२; उ. ५. ६, २; 


१, १०३ & | यन्ति-पू. ६. ४, ३; उ. २. १०, १०- 


येन्ति-उ. १. ३, ३ 
येन्ति-उ- ७, २, ३; ८. १४, २ 
यस्ति-उ. ८. १०, २३१८, Ñ. 
येन्ति-पू. ६: ५, १२; उ. ९. २, २ 
येन्तु-पू. १. ४, १०; उ. ९. ३,२. 
झैन्तु-पू. ५. २, ७; उ. ९, २, ३. 
यन्तु-पू. ५. २, ६; ६. २, १; ३, 35 
ड. १. ९७, % ९. 2 
न्तु-उ. 9. २, २; ८, १; 
९. ६, १. 
यैन्तुरम्‌-उ. ८. ११, २ 
यम्‌-पू. १. 5520; Y, ८; उ. १. १४, 
२; २०, AB. १८,२; ८, १०, Re 
येम-पू. ३.२, ३; ७. ५, ६५५. १, 


५, ९३ 


१; १, १०; उ. १. 22, 35 २. 
१९, २; ५, १८,२; Q. १४, १; 
e$. १८,२. 

TaT. १. १, ५; 3. ६ १९) १ 


यम्‌-पू. २. ५, १; ३. २, ३; ४. ५, 
६५५. ४, ७; CSN 
Ge ४, १; १५, १; १४, २; ७. 
१२, २; €. ६,२; १०, १ 

यमत्‌-पू. १. 2, ८; उ. Q. १२; १° 
3 

यमते-उ. ९. १८, ३. 

यमयिष्णवः-पू. ५. २, ३. 

यमेस्य-पू. 9. 3, ८; उ. ९. १३, १ 

यैयं-पू; ४. १, ७; उ. ९. १६, १५२; ३. 

ययाँ-पू. ६. १, ७; उ. ५. ८, १; ६. 
१, 33 ७, १५, २ P 

ययिवान्‌-उ. ५ 

ययुः-पू. १. ५, २. 

२३ 

ययोः-पू. डे. 3; 3. 

4a 

ययोः-उ. २. ८, १, 

2T 

ययोः-उ. ४. 4, ४. 

यवैम्‌-उ. १. <, 

अवमत्‌-उ. ६. ४, 

यवंयबम्‌-उ. ३. ५, १. 

यवसम्‌-उ. ८. ३, ३. 


21.3 


यवसे-पू, ५. ४, ४. 


| येवसे-उ. ५. ९, २. ॐ 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collectio. Digitized by S3 Foundation USA 


* 


S 4 4० du 4५ 


Md 9,454 4६७५१, 9.4 


७६ 


यवाशिरः-पू. २. १, १, 

यवाशिरम्‌-पू. ५. ३, १; उ. ६. २०,१. 

यैविष्ठ-पू- १. ४, २; उ. ५. १८,३ 

यविष्ठ-उ. ६. १०, ३ 

923 " 

यविष्ठम्‌-उ. ५. ९, १. 

ufaga-s. १. ४, २ 

येव्याभिः-उ. १. २३, २. 

येश:-पू. १. ४, ४; ६. २, १. 

aRt. ३. १, २; ६. २, १०; उ 
३.४, ४ 

यश:-पू. ६. ४, २; उ. ३. १७, १. 

T-T ६. ३, ११; ३, १०५ उ. १. 
२२, २;३५. 9, २. 

येश:-पू. ६ ३, १०; उ. २. १७, 

JAAT ५. ५, ३; उ. २. २, १ 

येशसम-पू. ३. २, १; उ. ७. ३ 

TAT: ६. ३, 


अशेसाम्‌-उ. ६. ८, २. 

यैशस्तंरः-उ. ६. ८, २. 

येशस्व॒तः-उ. ३. २०, २. 

चैशस्त्री-पू. ६. ३, १०. 

AMT. 3. १, ६; उ. ६. १२, १. 

येस्मात्‌-उ. ७. ११, २. 

यस्मिंन-पू. १. ५, २; उ. ७. ११, १. 

यस्मिन-पू. १, ४, ५; उ. १. ४, २, 

यस्मिन्‌-उ ४. ८, 

यंस्ये-पू. १, २, ८; २. २, २; ५, १ 
RENE % QB ऊ RNS. 3. २१; 


१; ७. १९, १; ९. १८, 35 २, 
१; १०, २. 
येस्यं-पू- १. २, १४; ६. २,५; उ. १ 


१६, २; 2. २, २; ३. १५, 252 
"० १८) R९0. २०, २; <. 
४,२३७. १४, २; १५,२३९. २, ३ 

aiT ४. २, ४; Y, ८; उ. ५. ९, 
2; ७. ६, २ 

यस्थै-पू. ४. २, ४; Y, ७; ५. ३, ८. 

यहो-पू. २. १, ३; उ. ७. ६, २; ११, 
2; €. १, १. 

HERG. ६. २, UT १. १९, १. 

IET ६. २, १२. 

Feat १. 06 

x @l:—-T, १, २, १ g. <. १३, १, 


यवाशिरः-युञ्जीत्‌, 


32 
Jál-3. २. १४, २ 


या-उ. २. ७, १; ४. ४, २; ७, ३; 


८. ७, 

या-उ. २. २, २; €. ११, २; ९, 
१४, २. 

या-उ. ६. ७, २;८, ११, २;३९. ४, 

याः-पू. 3. १, ८; २, २; ५. २, १; 
S. 3. १५, 25 9. १८,१; €. 3, 
१; ११, 35 ९, ४, 

याः-उ. 3. ६, १; १०, 

योचन्‌-पू. ४. २, ५. 

याचिषत्‌-पू. ४. २, ५. 

यातैम्‌-उ. ८. ५,३. 

यातम्‌-उ. ८. १५, १. 

यातियैन्‌-उ. ३. ४,२. 

यांतवे-पू. ३. ३, ८. 

यातैवे-उ २. २, १; ५. ८, २; ३; 
२, ८; ८: ६, 2 

4 23 

यातवे ८. १७, १. 

याता-पू. 3. ४, १; उ. 3. १५, १ 

याति-पू. १.२, ९; उ. ८. १०, २. 


याति-पू. ३. ४, ५;५. ४, १०; उ 
2: १६, १. 

याति-पू. ६. २, ५; ५, १३; उ. ३. 
OU, 0; ७. १०,२ 

याति-उ. ५. १६, ३. 

याति-उ. ५. ३, १. 

यातु-उ. ८. १७, ३. 

यातुधोनंस्य-पू. १. ५, ५. 

यालुँघानौन्‌-पू- १. २, ८. 

यांनि पू. ६. २, ११. 


याभि:-पू. २. १, ९; उ: 9. ३, ७; 


१४, १; ५. ४, ६ 
याभ्याम्‌-पू- ४. २,१०. 
याभ्याँम्‌-उ. ९. ७, 3 
याम्‌-उ. 3. १३, 3 
यार्भेन्‌-उ. ६. २, २. 


आवेतँ:-पू. ४. २, ८; उ. ९. १२, १. 
qua e 
यावंभिः-पू. १. ५, ६. 
यावय-पू. 3. 3, ४ 
यासि-पू. ?. १, 9 
यासि-उ. ५. 23, २. 


35 

याहि-पू. २. १, ६; ३. ४, ५; उ. 
e ९०, 2 

5 

याहि-पू. ५. ३, ३; उ. 9. १०, ३; 
६. २, २. 


E) dl 
याहि-पू. 3. १, ४; ४. १, % उ. 


9; 
E <. 3, ९ हि j ^N 
याहि-पू. ४. 3, 353. १.४, १;६,१. 
याहि-पू. ४. १, ७; उ. ९. 
याहि-उ. २. ४, ३. 


१६, १. 


3२ 
युक्तः-उ. ४. १४, २. 
3 2r 

युक्तों-पू. २. १, ^ 


युक्तेपु-पू. ४. ५, ६ : 
युक्ष्व-पू. o 35, 3 
युक्त प्‌ ४. ५, ९०० 


युगेयुगे-उ. ७. १३, २. 

JAT २. ४, ६. 

युजम्‌-उ. २. १०, २. 

I JT: २, ४, ४. , 

| बुजो-पू. 3. ५, ६; ५. २, ५; उ. १. 
Ry RR RG RE gis ८७ EB A 
४, ७5 <. 35 & 

युजानः-उ. 3. १, २. 

युज्ये:-उ. ३. १३, २; ८. ५, ३. 

युञ्यते-उ. ८. १३, R- 

युञ्या-उ. ७. २, २. 

युज्याय-उ. ६. १५, 0. 


यामनि-पू. ३. २, ७; उ. ६. ६, १. 


यामिम्‌-पू. २. ५, १ 
यामय-उ. ६. १६, २ 
यामि-पू. १. ५, ४ 
यामि -उ, ७, ३,२. 


युञ्चन्तिँ-उ- १. २३, 
युञ्जन्ति-उ Q १४, $53. 
3 

युज्जाथ-उ- ८. १७, <. 
पुजजीत-उ- ९. ७ 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


E ९] 
gst-s €.. ७, २७ 
युत्कारेण-उ Qo Bp Ro 
युत्सु-उ ९, २, १ 
युचः-उ. ९ 
युघः:-उ. ९, १, २. 
युधा-पू. ४. ५, ५; उ. ८. २०, २; 
LC) 
- SWi-s. ५. २१, ३. 
चुधाऽइत-पू. ५. २, १; उ. ६. ४) १. 
युध्म-पू. ३. ३, ९. 
^ युध्मम्‌-उ. A 2०, RLS 
er 3523 
युनजते-पू. ४. 3, ६. 
SS ४. २, ६. 
युयोजते-पू. ३. ३, ६ 
युयोजते--पू, ३. ३, ६ 
युयोतन-पू. €. 2,0 
युयोधि-उ. ८. ३, २. 
थुव-पू. ६. ४, २; उ. २, १७, १. 
युवेजानिः-पू. 3. ४, ५ 
ym २ ३ १र 
युवतिः-पूः 
युचतिभिः-पू. ६. २, ४; उ. ७. ७,१, 
JAHT: १. १५,२;८,९,३३१२,३. 
युवम्‌-उ. ३. १३,३. 
= युरोप्‌. २. ४, ३; ९; उ. १. २२, 
२; ५, २१, १-३. 
युवा-पू. २. ५, €; ४. २, ८; उ. ५. 
Ro, १ 
युवौ-पू. ५. १, ९ 
— Geiss २ ७९ 
युवानम्‌-उ. ४. ४, २; उ. ९. ७, १. 
युवानो-उ. Q Wp Elo 
युवाम्‌-उ. २. १०, $3 €. ५, २ 
युवोः-उ. ७, ७ 2 रछ slo 
Yeka. ५. २३, ३. 
यूथा-उ. ७. ४, २; ८. २, ३. 
यूथे उ. ७. ३, ३. 
332? 
यूथेन-उ. ५. २३, 
त यूथ्य:-उ. ५. २, ६ 
mee ues ५, ९) २; &. <) २;८ 
Y, २; ८) २. 


CC-0, Gurukul Kangri University Haridwar Collection?Digitized by S3 Foundation USA 


| योगे-उ. १. 


| योज-पू. & 


युज्ञे-रक्षमाणः. 


ये-पू. ४. ३, ९; उ. ४. ११, 
२, १; ७. ६, १. 

2 

ये-पू. १. २, ५; ४, ४; २. ४, ९३३, 

२, ९; २,२३ २, $57. ४, 

2i) Mp १; ` २१, e] 


`) NS 3; ० VND 


१; ६. 


<; ३ 
x; s 
< 


Kis 


4 

ये-पू. ७. ४, २; ६. ४, €; उ. २. ५, 
Creed छ 2६७ CB RE 
9. ५, २३६, २३८. 9, 232.952. 


lo 

` 
? 
s 


3 

यन-पू. ५. १, ४; २. १८,२; दे. 
१७, RÌ. 

HAT. ३. २, ६; उ. २. १६,३; ३. 
१७, २; ६. १८, 8 

22 

येन-पू. ६. ५, ११; उ. ३. १२, २; 
LED ५४ ७६ HOD RA CH 

येन-उ. ७. १८, २ 

यन उ. ७ ५, २. 

afa -पू. २. 3, 

येभिः-उ. ६. १७, ३. 

येभिः-उ. ९.७, ३. 

येमार्ण:-उ १. १९, २३. 

येमौन:- 230859220) 

येमिरे-पू. ४. १, १; उ. ३. २२, ३; 

` २३, OL. 

SUA 

येमिरे-उ. ७. ८, 

येपाम्‌-पू. २. ४, ९ 

23 

येपासू-पू > ५.२१, १-३. 

23 

येपु-पू. & १; उ. १. 1$, १. 


योः-पू. १. ३, १३. 
योगः-उ. 9. ७, ३ 


| X 


~ 


१०, 3. 
2 
CS M 


गिग्रोगे-पू. २. २, ९; उ. १. ११, १ 


२, ७; ८; ४, ६. 


योजते-उ. १. १३, २; ४. १, ३ 
योजनम्‌-पू. ६. ४, < 
योजना-ड. २१८) ३ 
योजना-उ. Ch Ra छुट 


423 
योजनेन-उ. ८. १६, 


योनिः-पू. ४. ३, 


७७ 


यौनिम्‌-पू- ४. ३, ९; उ. १. ३, ३; 

३. ६, २; ६. ७, X. Ç 
योनिम्‌-पू- ५. ४, 55 उ. १. २१, २; 
२, २; ५) X; ४, 


21 


४. १९५ $5.4. 
५; ८, १४, १. 
योनिम्‌-पू- ५. ४, ७; उ. १. १५, २; 


२. १५, ३; ३. १०, २; १३, २; 
RE १; ५. ७, २ 
योनिम्‌ पू. €. २, १५ २) Qa sb 2 


९, १; 3. १२, २; ४. २, २; 

१३, १; ६, २, २; २ 
योनो-पू- 9. à, ८; उ. १. 

३, ९; ९. १३, १. 
योनो पृ. %. २, ७; उ. 


१० 


५, २३७, 


३. १९५ ९५ 
Ge ^5 ३. 
3 
Mo > C 
योनो-उ. 3. १०, २. 


योनो-ड. ३. २ 
योर्पैयामसि-पू- २. ४, २. 
योयुवतीनाम्‌-उ. ७. ९, १. 


१२३ 
योपण:-उ. १. २१, २; ५. ४, २. 


योपणाम्‌-उ. ६. ३, 
योप॑ति-उ- ८. १५, ३. 
योपीम्‌-उ. ६. १५, २. 


१ २ 

योपाम्‌-उ. ७. ५, २. 

3.१8२. 

योपितम्‌-उ. ५. ४, २. 
यो-पू. ४. २, २३ उ. ८. ९, ३. 


ia 
यो-उ. २. ७, २. 


| र. 
रंसिपम्‌-पू. ४. २, ८; उ.९. १२, १ 
| रंहमाणः-उ. ६. ७, २. 

रंद्या-पू. ६. 3; ११; उ. १. २२, 35 
2 ED a, १. 

रक्ष:-पू. ६. ५, ८; उ. ३.२०, ९. 
रेक्षे-उ. ८.२, १. 

रक्षैः-उ. ९. ७, १. 

रक्षतु-उ. ६. १, ३ 

रक्षन्ति-पू. २. ५, १ 

रक्षेंमाणः-उ. १. १०, २. 


l 


X 


- 44 4०% 4. q 


^" 4 5. 8, ६ Du dy 4०4 


७८ 


रक्षपे:-पू. १. ४, ५; २. १, १०; उ. 
s ७. 22, 2- 
रेक्षेस:-पू. १. ५, ५; उ. ७. ४, २. 
रेक्षेसा-पू. ६. २, <. 
रेक्षापू. १. ३, ४; उ. २. २, ३; 
७. १८, २. 
१२३ 
रक्षासि-पू- १. २, ८. 
रेक्षासि-पू. २. २, ८; उ. ६. १, ५. 
RT 
रक्षासि-उ. ५. ७, 2. 
रक्षिषः-उ. ६. ७, १. 
रक्षिषत-उ. ५. ९, २. 
रैक्षोहा-उ. ७. ७, २. 
३१ 
रक्षोहा-उ. ९. २, १. 
रक्षोहो:-उ. १. १५, २. 
रघुद्धुंवै:-उ. ८. १०, २. 
रघुयामा-उ. ३. ४, ३. 
रंज:-पू. 3. २, १०; ६. ५, १२. 
रज:-पू. ४. १, & उ. ३, २२, १. 
रजसः-पू. ६. ३, १२. 
रंजंसः-उ. ८. १६, १. 
रैनस:-उ. ८. ४, २. 
रजँसि-उ. ९. १२, २. 
१२३ 
रजसी-उ. ७. १३, ३. 
रजेस्तुरंम-पू. ६. ४, २; उ. ६. ६, १. 
रैजस्तुरंम्‌-उ- २. ३, ५; ६. ६, १. 
रेजांसि-पू. 3. 3; ७; उ, १. ५, १; 
९, ४, २. 
ir 
रजांसि-उ. ५. 2, v. 
3 
रजांसि-पू. ५. २, ८. 
2332 
रजोयुजः-पू. ६. १, २. 
रंण-उ. ४.२, ७. 
रणेन्ति-उ. १. v, २; ७. १०५ ३. 


; रणम्‌-पू. ४, ४, ४. 


रणाँ:-उ. ५. ४, ४. 
रणाय-उ. १. ५, २. 
रेणीय-उ. ४. २१, २. 


रणाय-उ. ८. १५, ३; ९., १०, १. 


aT 

रणेरणे-उ. ६. १, ४. 

रण्वसन्दराम्‌-उ. <. १८, १. 

द्वैघाः-पू- ६. ३, १३४) ६; उ. १. ९) 
१; ६. ११, 0 

Aaaah ६. २, ४. 


रक्षसः-रयिन्तमः. 


रबैघोम-पू. ५. ३, ८. 

WAT ५. २, BIB १, १; 
७. 20, २. l 

रेब्रीनि-पू. १. ३, १०; उ. ५. २, २. 

रलॉनि-पू. 9. २, ४; उ. ६. ९, ३. 

रल्लानि-उ. ८, १२, २. 

रंत्सि-पू. १. ४, 2. 

(ELA. ६. ५, ४; उ. ६. १५, २; 
१७, ९, १; <. ७, रे 

रंथः-उ. ५. ४, १. 

Tz. ७, १०, २. 

रथे:-उ. ७. १०, २. 

रेथंः-उ. ८. १७, ३. 

रथन्तरम-पू. ६. २, ५. 

रथंम्‌-प्‌- १.२, ४; उ. १. २०, २ 
२३, २; ४. ७, १; द. २०, 35 


32 39 T 

रथीः5इव-पू. 9. १, <. 

342 

रथीतमः-उ. ७. ११, २. 

३१२३ 

रथीतमस्‌-पू. ३. ५, १. 

३१२ 

रथीतमम्‌-पू- ४. १,२; उ. २. १९, १. 
350223 

रथीतरः-उ. ३. २१, २. 

३२३ 

रथीनासू-पू. ४. १,२;३- २. १९,१. 
रथ पु.२, १, BS १,२३) र) 


`X 


रथे-पू. ६. ५, १४; उ. ५. 


१५, २; १७, २. 


Q. २, to; ४, ६; १, v; ६.२, 
१; उ. 2, १९, १; ५. १८, GC. 
१२, १; १७, १९. २, १२,२. 
रयैम्‌-उ. १. १५, २; ८. ९) १. 
रैथंम्‌-उ. ९. १४, १. 
रथैयाँ-पू. २. ५, २. 
रयैयावाना-उ. ४. १०,२. 
रथर्यति-उ. ५, २, ४. 


रथसँगे-उ. ८. २,२. 

रथेस्य-पू. ६. ५, १२. 

रर्थस्य॑-उ. ८. ३, २. 

रथा:-पू. 3. १५ ९; उ. 9. 2, ४३५३ 
८. ६, १; ९. १७, ३. 

रथोनाम-पू. २. १, ५; ४. ५, 25 ३, 
५; ६. ५, १, 

रथानाम्‌-उ. ९. ४, १. 

रथीनाम्‌-उ. ९. २, १. 


रथिन:-उ. ५. १२, २. 
384 २ 
| रथिनः-उ. ६. १८, २. 


रथिरासँ:-उ. ६. ४, १. 


रंथंम्‌-पूः १. १, ५; ७. २, ३; ४, <३ | 


थेभिः-पू. ३. ४, १; उ. ३. १५, १. 


| रथेपु-पू. ७. २, ५. 


82 


रंथ्या-पू. ४. ५, ३. 
रंथ्या-उ. ८. १५, 2. 
23N e 

| रथ्य-पू. ६. ५, ११. 


उ 
रदावसो-पू. ४. 3,6; उ. ९. १२,१. 
रन्ति उ. ८. १४, १. 
TAT Go ४ पट 
१० ७२२ c 
रन्त्यस्‌-पू. e. 2, रे 
TRATE ५. १, २. 
रैंप्सुदा-पू. २. ३, ३; उ. ७. १६, Ro 
ROR) c 9 
रभसांनि-पू. ६. 4, १. 
जट Q. ४/ Go 
रय्रिः-पू. ६. १, २; उ. २. १६, १. 


34 

रथी-पू. ३. ४, ५, - 

25 

रथी:-पू- १. ४, ७; र ५, ^5 उ, ८, 
३, १;९, & २. i 

32 

रथीः-उ. ९. ५, २. 


रयिः:-उ. २. ३, ३; ७. १९, १. 

रंयि:-पू. ३. ४, २; उ. २, १३, २; 
१७. १९, २. 

रंयिः-उ. ५. १६, १. 

रैयिनतेमंः-पू- 9. १, १८. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


b! 


W 


रयिम्‌-रारणत्‌. 


रंयिम-पू. १, ३, २; २. ४, ५; ३. 
१, ६; ५. 2, ५; ८; ६. २, ७; उ. 
$. १८, 25 २. ५, 35 ३. १२, 35 
४, ४; १८, AGS. ४) ७; १०; १२, 
१; ५. ४, ८; १७, २; ६. ९, २; 
७, १४, २; <. १९,२;९. १, ५. 
रेयिम-पू. १. v, ९; ४. ३, ५; १, 
१०; ६. 3, ५; १, ५; ४, ९; उ. 
Be ४, १; २२, २; २, $35 ५, 
3, ६; १५, २; १६, १; ६.९, २; 


३, ६; ७. १४, २; १५, २; C. 
१२, २. 

3 xx 

रयिम्‌-पू. %. १, १०; उ. २.१६, 35 


७ g. २, ९; ७. १२, ३. 


WB 

रयीणाम्‌-पू. २. १, ५. 
३ १ 

रयीणाम्‌-उ. २. १५, ३. 


रयौणाम्‌-उ. 9.3; २; ८, ७, २. 

रयौ पिणे-पूः ५. १,५. 

ura. ९. ८, ३. 

ररिम-पू- 205३४ ROH KEY Bp Le 

रेशनासिः-पू. ६. ४, १; उ. १. १०,१. 

रशैनाम्‌-उ. ८, १३, ३. 

रंशमयंः-पू. ६. ५, ८. 

रैरमर्येः-उ. ३. १,२; २, १; ६.९, १. 

रंश्मिमिः-पू. ४. १, ६; उ. ३. ३, 
५; २३, १; ४. १२, २; ५, ११, 
२; ७. १०, २. 

रंसंः-पू. ६. २, ५; उ. ३. २, २; २; 
Q. १२, १; ९. १०,२. 

रसः-उ. ४. १, १. 

(d:-3. ७, ४, ४; ८, २. 

रेसँम्‌-पू- ६. ४, ४; उ. ३. १६, ३; 
४. ११, २; ५. ८, १; २; द्‌. ८,१. 

रंसम्‌-उ. ५. १९, २. 

(du. ६. २, ८. 

tals. ६. १८, 2. 

रसाः-उ. २. १३, २. 


रंसोय्य:-उ. २. ११, २. 

३२३ 

रसिनः-पू. ३. ५, ७; उ. ६. १६, १. 
312२ 


, - रसिनः-उ. ६. ५, २. 


ii 


^ 


y 


S 
रसेन-उ. R. २०, २. 


BS 2 ३३ 2 
रसेव इति रसाऽइव-उ. ३. ३, ६. 


राजतः-पू. ४. 3, १०. 
राजति-पू. ५. २, १०. 

राजति -उ. ६. ११, २. 
राजथः-उ. १. ५, २; ७, १४, २. 
राजन्‌-उ. १. १, 
राजन्‌-उ. ३. २, 
राजम्‌-उ. ७. ५, १; ११, ३. 
$3. १, 


3 
i. 
२. 
` 


राजसि-पू. १. ५, २; उ. ३; 
९, २, २. 

राजसिं-पू. ३. २, c. 

राजसु-पू. ३. २, ३. 

राजसे-पू. ७. ४, १; उ. ३. २४, १. 


राजी पू. १. २, ८3.3 ८५८ 
८. 3; २. 

राजा-पू. ३. v, १; उ. २. ९, ३; ३. 
१५, १; ४, ५; ६. ६, २. 

राजा-पू. ५. २, ३; ६. ५, ८; २, ९; 
उ. २. २, १; ९, २; ३. २०, १; 
४. २, ५; ५, १२, १; <. १८,३. 

राजा-उ. ७. २१, २. 

राजो-पू. ६. १, २; TA ८, १. 

राजानँ;-उ. ४. १, 8. 

राजीनः-उ- ६. २, ३- 

राजॉनम्‌-पू. १. २, ७; उ. २. ३,३. 

UNA. १. ५, १. 

राजीनम्‌-उ. ६. १७, ३; ९. ११, ३. 

राजानो-उ. ३. ७, २. 

राज्ञैः-उ. Q. ३, ३. 

CEDE. ५. २ 
१४, ५; ९.२, २ 

Udd:-3. २. १९, २. 

रातहव्यम-पू. १. २, १. 

रातिः-पू. १.२३, २; २.२, ५; ३. ५, 
५; ४. 3, ७; उ. २. १८, २; ७. 
१०, १. 

राति :-पू- ३. ५, ५; उ. ९. १४, २. 

UAT. ९. १, ५. 

३ ७२ 

राता प. 3. ८, १. 

रात्री-पू. द्‌. २, ७. 

रात्री-उ. ८. १४, १. 


१ ७; उ. ५. २०, २; | 


७९ 


qq. १. ४, ६; ३. १, १; उ. 
६. ३, १; ९. ६, S 
राधंः-पू. ४. १, ४; ६. १, २; उ. १. 
23, २; 9. १४) $3 €. Y, २. 
रोधिः-उ. १. १५, ३; ६. १२, २३२०, 
R; 9, ८, २; ५, २. 
राध॑:-उ. ५. ७, 4. 
irdd:-q. 3. ४, v. 
राधँसः-पू. 9. 3, ७; उ. ५. १५, २; 
Cy o Qo 
राधेसंः-उ. ५. १६, २. 
राधसा-३. १. ९, 3. 
TAAT. ७. ५, ३. 
राधेसामू-उ. ७. २, २. 
राधेसे-पू. ३. २, ५; ५, १०; उ. १. 
७, २; ५, २, ३; १, २. 
2T S 
राधस्पते-उ. ५. १५, २. 
रायांसि-पू- १. v, ७; उ. ८. २, 
१; ५, २. 
RT 
राधांसि-पू. ४. 4, ६; उ. ७. ८, १. 
राधानाम्‌-पू. २. ३, १; उ. १. ९, 
१; ७. १५, २. 
राध्येमू-पू. ३. ४, १०. 
राध्यैम्‌-उ. २. १८, १. 
रमंम्‌-उ. ७. ५, ३. 
रौयेः-पू. १. ४, ७; १, ६; ४. १, 43 
उ. Q. १४, रे; १९, १; ४. ८, २; 
७. ७, २; ७. ६, ३; <. २, १; 
९. १२,२. 
शैयेः-उ. ४. v, 3; ६. १३, १; ७. 
२१, २. 
राये: उ, ८. ७, २. 
रायः-उ५ ९, १, ४. 
दावे: ८. १०, ३. 
Wats. ७. ८, ३. 
रायाम्‌-पू- ६. Y, ५; उ. ४. १८, १. 
राये-पू. १. ५, ५; १, Y; ५, 35 उ. 
१. १०, रे; २. २, २; ४. १, ४. 
राये-पू. ५. ४, ३; ३, ४३. ८. १०, 
२; ११, १. 
रारण-पू. ६. 3, ६; उ. 3. 
रारणत्‌-पू. ४. २, ४. 


a 


११, १. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection.sDigitized by S3 Foundation USA 


SSS ST ee P" — ell 


-— 


€ a दा. दा. 4 8७ 3la 8७५ 8 , SL 4 de s, 4. 4 


<° 


रारपतू-लोकम्‌. 


रारेपंत-पू. ३. ४, ९ 


MAT. १.४, ९;४. १, २; उ.५.७,२. 


रास्व-उ. ४. १२, २ 

छै m. 

रिणन्‌-पू- ५. ३, १०. 
श्र 3 

रिणाति-उ. ६. १९, 2. 
q 


रिरिक्षे-पू. ४. २, १०, 
रिरीहि-उ. ६. ३, ६ 


SR 


रिशादुसम्‌-उ. २. ६, 6 ४. ८, t 
रिषण्यत-पू. ३. ५, १०; उ. ६. ५,१ - 


रिपण्यत-पू. ५. २, ३. 


रिषामा-पू. १. २,४; उ. ४. ७, १-२. 


B १.२ 


रिहते-पू. ५. २, ६ 


रिहन्ति-पू. ६. १, ६; उ. ३. १९,२. 
22:3, ७,२१.१. 


रिहन्तिं-पू. ६. 2, 


रैतिम्‌-उ. ३. १७, २ 


रीत्यापः-उ. ५. १७, 2. 
केक २२ 


रीत्यापा-उ. ६. १३, 3 

रीरधतम्‌-उ. ३. ९, ३ 

रीपेतं-पूः १. २, ४ है 

रुक्मिसि:-उ. ७. २, ५ 

रुच:-उ3. ६. १, ५ 

रुंचा-पू. ५. 
२, १५ २. ४, १; ७. १०, १ 

झचाञ्डैचाँ-उ. ३. ५, २. 

23 : 

रुचे-पू. ६. २, ६; उ. ७. २०, २. 

tu-s <. २, २. 

रुज-उ. Q. ७, १ 

Aa १.२, ७.. 

रुद्वस्थ-पू. ५. ५, ७ 

“pus ८, १२, ३. 

रुंद्रा:-पू. 3. 3, ४; उ. ७. १) 1 

रेद्रीन्‌-पूः १. ५, ६ 


रुँद्राय-पू. १. २, ५; उ, €. ३, १. 


मे -उ. ५. १३, २. 
ZETI. €. ४, १ 


3१2 
र्रुक्षणिम्‌-उ' २. २) २, 


| रुशसे-उ- ७. १९, १. 


| रेतसः-पू. १. २, १० 


35 93 ८. २, ९; उ. ९. 


। रंभनू-उ. १. २२, १. 


232 

रुरोजिथ-उ. ८. १८, ३ 

STAT. ६. २, १ 

BAAS. ८. १३, २ 

रुशती-८. १४, २. 

रुशतीम-उ. ७. ५, १. 
रुशद्वत्सा-उ- ८. १४, २. 
रुशन्तम्‌-उ. २. ११, ३; ८. १६; २ 


4२३ 
रुशमे-उ. ^. १२, 


रुहत्‌-उ. ३. १२, 
RAT, 4,2 
रूँपेम्‌-उ- २. २, २ 
रूपा-पू. ७, 2, ७; उ. 
७. १०, १ 
E-S. ३. २०, २ 


४.२, २; 


रूपाणि-पू. &. ७ ४ 
रूपाणि-उ. ९. ७, ३. 
रेजन्त-उ. ७. ११, 
रतः-उ. €. १२, 
रेतः-उ. ९. १२, 


१२३ 


रेतांसि-पू. १, २, ७; उ. ७, १६, १. 
रतोधाः-उ. 3. १, १ 
रेभः-उ. ४. २, 


रंभनू पू. द्‌. ४, २; ४; उ. ३. १९, 
२; ४. १, & 4. १, Q8 ००८० 


EN 


SE 
SEDES 


रभासः-उ. 3. १४, २ 


रेवत्‌-पू- १. ४, २; उ. ७, ११, रू 
<. ८, २ 

रेवत:-उ. ९. १५, १. 

रेवत = ४. १५, 

रेवती -पू. २. 5, ९; उ. ४. १४, १ 


342 
रेवन्तम्‌-उ. ६. ४, 


२३२ 


रोचनम्‌-उ. ५. ७, ३. 
रोचना-पू. ६. ५, ५; उ. द्‌. ११, २ 
Qai- १४, १३८. ९, २; १४)१- 
रोचनात्‌-पू. १. ५, 

रोचन्ते-उ. ६. १४, १. 
रोचमानः-उ. ७. १०, ३. 
quus. ह 25.4. 

रोचसे-पू- do hy Ele 

रोचिपा-उ ७. १३, १. 

| रोदेसी-पू. १.२, ९; ६. ३, ९; उ. ३ 
| २, ५; द्‌, २०, २; ७, ८, २. 
रोदसी-पू. २. ४,८; 


4 3 

e ० 5 > 9 Oa 

४) १०; ६. 2, २; उ. २. ११, १; 
2 


१६, १; ३. ९,२; १६, १३५ 
c Eg Ou ७ १ Co Ei 
39.3, 350. 23, २; ९. 2, रु. 


१२ ३. 

रोदसी-पू. ४. ४, २; ६. १, १३ उन 
६.४, R. 

ë A 

रोदसी-पू. ५. २, ९ 

रोदसी-उ. ४. २, 


| १२ 


रोदस्यो:-पू. १. २,७; उ. ६. १८, 
रोदस्यो Ob G Qp 

रोम-उ. 3. २०) 

रोरवीति-पू. १.२ 

रोख्वत-पू. ६. २, ७; उ. ३. ११,१* 
रोपति-उ. ५. १४, २. 

रोपति-उ. ७. १७, २ 

रोह-पू. ६. ४, १०. 


रोहयतू-उ. २. ९, २; ८, Y 
रोहिणीपु-पू. ६. २, 
URS. ७, ५, ९. 


ल. 


रेवानू-उ. ८. ३, २ 

रवान्‌-उ. ९, १५, 2. 

रोचते-पू. ५. ३, ७; उ. ७. १०, १+ 
रोचनम्‌-पू; ६. ५, ९ उ' Re २२, हे 


3R a ° 
लोकः-पूः ६. ४, १२. 


लोकैक्ैत्‌-उ. २. १२, २; ९. १४,१. 


लोककृत्नुम्‌-पू; ४.५,२;उ. २. १८, १ 
APRA S. ४. २, 
Blas ५. c, 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


रोहयः-उ.६. १९, २; ७. १५, Y. 


== 


वंशम्‌5इबव--वना नि. 


व. 
3,१ 2 
ABMASZA—T. ७. १, १; उ. 4. २३,१. 
१२ 
२, २; <. २, ३. 
३६ 


७, 


वसग!:-उ. 
T 
चंसग:-उ. ८. 
. ०. 
वसते-पू. १. 
2 


२, 
९८, 
२, २, 
PS 
चंसते-उ. २. १७, 2. 
१२ 

वंसि-पू. 3. ८, १. 


१, २ | 
| वचः-पू- १. ४, ७; ३. १, 4; २, 35 | 


०२२ 

वसु-उ. ८. १८, २. 

2 22 
चः-पू. १. १, ५३२, ७; Y, ७; Q. 


२, १; २; ३. १, २; २, १; २,१; 
५, ६; २, ५३४.२, S; २, ५; ९ 
४, ६; ५, १०; ५. १, १०; ६. १, 
$; ३; ३,९; उः १. २८, १; १, 
१; २, $3 २. १२३, १; १५, १; 
७. त क्क एक 
(A) २०८५ ३७९७ १०, CH ५: 
चंः-पू. १. २, २; २, १; ५, GAR 


२, १; ३. २, ५; ५, ४३२, ३३५, 


१; ४. ४, ६; १, १०; Ry १९; ९३;| 
७, २, ९; ३, ६; <. ३, ४; By) 
१२; उ. १. 23, १; १२, १; 3. 


Ro, १; 9. १९, 25 ४, १; ५.९, 
$3 Ge १८, २; 8. 20, 05; C. Y, 
२; ९. ११, १; १०, २; ५,२. 
-पू. १. ४, १; २. २, ६; ३. ५, ५; 
४. २, रे; ५. २, २; उ. ३१. १४, 
2330, 25 8. १४, २; €, २, $5 
20,25 &, ८,२. 


वः-पू. १. 2, 253. ५, 35 $5 उ. २ 
१२, १; ७. १०, १. 

2 5 q 

चक्ता-उ. १. १९,२. 

2.2 

वक्का-पू. ६. ५, ११. 

४१. २ 

वक्षणा:-पू. ६. २, ११. 

वक्षतः-पू. d. 3, १०. 

2 3 

EER RES 2 qp E 

वक्षतु-उ. ९, १६, २. 

323 

वक्षथः-पू. १. २, २ 

df-s3. ६. १६, २; ७. 

वैधुः-उ. २. ११, १. 

dudi-s. 3. २३, 


M 
Eis 


düu-s..9. १, 
चग्बँनुंम्‌-उ. ५. २, ४. 
33 


१३, 


८१ 


5.2705 Y, v3 CANINE) 
<८; उ. ७. 22, 25 C. ५, १. 
वचेः-पू. २. १, २; Y, ९; ३. 
3, २, २ 
वेचेः-पू. CEES) 
१9, २५७ २ 
qu. 3 i 
२२, २; ५, १४ 
<, १,१. 
वयैनैवेन्तः-पू. ६. 


५, <; 


३; ४, 


२, १०. 


32. 
वचांसि-पू. ४. ३, १०; ४,८३६. ३,९. | ३ 


१३ 
वचोभिः-पू. १. 2, ५ 
वचोयुजाँ-उ: १. २३, २. 


वचोयुजा-पू. ६. २, ३; उ. २. ८,२ 
2 223 

वचोविदः-ड. ४. ११, २ 

2 

व्यन्त ES 

चञ्रः-पू. ५. ३,५३ Tin २, २; उ. 
३. १५, २. $ 

चज्ञेः-उ. ५. १०, ३. 

चच्रः-उ.- ७. १०, २. 

| वेत्रेञ्दक्षिणम-पू. ४. ५, ३. 


| वञ्रिन्‌-पू. ४. १, १०३ ५. ३, २; 


वज्रे$दक्षिणमू-पू. ४. v, ११. 


वज मन प ५, ४, ५; १, ४; उ. १. 


१७, 3; ३. १५, २; ८. 22, १; | 


e ३) a 
वञ्जम्‌-उ. ६. ७, २. 
वेज़ेञ्बाहमू-उ. ६. १८, 2. 
चन्नरञ्बाहम्‌-उ- ९. २, 


| चञ्रऽहस्त-पू. १. ४, १; उ. २. १२,२ 


बञ्रेऽहस्त-पू. ५. १, ६. 
वञ्रऽहस्त-पू. ६. १, १ 


37 १/0२. 


| वच्धचिणम्‌-पू. २. ४, ६; ३. २, १०; 


9. ४, ५; उ. C. १३, २. 

३.१ २ 

वत्रिणे-पू. 2. २, २; ३. ५, ३; ४. 
५, १०; उ. G, 22, 3 


| ३२ ३ 
१. वज्िणे-पू. ४. २, १०; उ. ७. १, २. 


चज्रिन्‌-पू. 3. ४, ६; ५. ३, ४; उ 
२. ११, १ 


२. १४, १. 


४, १९; उ. | 


वज्रिन्‌-पू. G. 25 
$33, २. 

वत्रिन्‌-उ. २. ११, 

| वत्रिवः-पू. ३. 

34 

वंत्री-पू. ३. ५, ७; 2. 3, ८; ६.२, 


१०; उ. १० २ 


3; उ. २. ८, २; ५. २०, १. 
| वैज्री-पू. ५. ३, ४; ६. ३, ११; उ. 
| : S ७, ३ 
| वञ्चण-पू. ३. २, ५; उ. ८. १३, २. 
चत्स:-पू- १६. १,८; उ. Q. 23, 35 
[o Se छ 
| वैत्सम्‌-पू. ३. ५, ४; उ. १. १३, ?- 
T: २. १, २; ३. १» ८; 9. 
१, ८; ६. १, & उ. ४. ९,२; 
७, २, ७; ४, २. 
वेत्सेम-उ. ३. १९, २; ५. २०, २. 
। वैत्सस्थय-उ. ५. १०, १ 
EE M ६. १८, २ 
वद-पू. २. २, 3; उ. ७, १६, १ 


| वर्देन्‌-उ. ९. १६, 

वदान्‌-पू. २. ५, १ 

| वधेत्रे-उ. ४. २१, ३. 

| बैधेम-ड. ९. १४, ३. 

वर्धेुंम्‌-उ. २. ११, ३- 

| चनः-उ. १. ७, २ 

qddH-3. 3. ९, २. 

वैनप्रेक्षम-पू- ६. Y, २; उ. ६. ६, १- 

वनम्‌-पू. ६. २, ३- 

| TAHT. २. २, 

| वनगंवः-पू. ६. ४, 

qqqu-s. 2. 22, 3. 

IIT ५. १, ७ 

kity CAO 

वनस्पतिः-उ. ५. ४, ७ 

वनेस्य-पू. द. ४, < 

चर्नो-पू. १. ५) S. 

| चना उ. ९. १८, ३ 

| ATT, १.२३, २ 

| चैनाँ-पू. ६. ४, ६; उ. ७. ६, १; दे. 
११, १- ; 

| वनोनाम्‌-उ. 3. १९, २. 

वनानि-पू. ५. ५, २; उ. १. 


१९, १. 


1१२३3 


वनानि-उ. ३. ७, १. 


0 0-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection.Digitized by S3 Foundation USA 


` 


4 


wa 4.4.4 dd, Bud. 4, 4 dis dy 4m 


<< 


वनामहे-पू. ६. १, 6 उ. १. ८, २; 
२. १९, २ 

थेनामहे-उ. २. १६, ३ 

बनामहे--उ. ३. २, २, 

वनिनः-पू. 3.2, ७; उ. ७. ८, १; 
९, २, १ 

वेलेष:-उ- १. २, २. 

अनुष्यते-उ. ४. २, ६. 

वनुंष्येन्‌-पू- ४. ५, ५ 

चन-उ. ३. १८, २. 


चने--उ 9. १२,२३२, 35 ६. १५२ | थयांसि-उ.९. ६, १ 

चनेमै-पू. € छ) So | वैयाँम्‌-पू. १. २, १; उ. 9. १६, २; 
वनेमा-उ. 9. १०, २ 4. 23, 1 

वनेवने-उ. 3. ६,२. | वैयुनानि-उ“ €. Y, २; १६३, २ 
वनेपु-पू. १. ५, 3; ६. २, २; उ. ४ | agg- <. १२, 

TR ६; ५. ६, २; C. १२, | वयोधात्‌-पूः ८. ४, ९; उ. ६ ११,१ 
वनेपु-पू. ६. २, ७; उ. ३. ११, वयोबृधम्‌--पू १. ४,९ 


दद्वारा-पू. १. २, 
3१२३ 
चन्दट्वीराय-पू- ४. २, १ 
वन्दभ्ये-पू- १. २, ७; उ. ८. ७, १. 
यन्दमाना-पू- १. 3, ६ 
वन्देतँ-पू. ३. ५, ६- 
चेन्द्य-उ. ७. १४, 2. 
वन्धः-उ. ४. २, २ 
चैन्वानासः-पू. २. ४, 
चपुष:-पू. ६. २, २; उ. ९ 
वपुष्टमः-पू. ६. २, ३- 
वर्यः-पू. १. ४, ८; उ. ७. १५, ५ 
aA: ४. १, ५; उ. ८. १५, १. 
वर्येः-पू. ४, ३) ७; ३, ८;उ-७. १०,३. 
वयः-पू. ४. २, २ 
चै्ये:-पू. ७. २, ९; उ. 
TAURA E 9. २, २ 
TART १. ३, ६. 
वयम्‌-प्‌. १. २, Y; ४, १; ३. १, ९; 
५, ४; ५, २, १०; उ. १, 30,0; 
२२, १३ २. ५, $5 ४. 9, 35 €. 
६, २; ८, १, २; ८, २; १८, २ 
बैयम्‌-पू. १. २, ४; २. ४, ६; ८; 
२, २; ५, $5 ३. ४, ८; ३, १०; 


१,४ 


Re ey Rs 


४. ४, ४; ५. २, ५; ६. १, ४३५; | 


उ. १, ६, २; २, १; २. २, २३७, 


वैयम्‌-पू. ३. २, ९ 

वयेमू-उ. ५. १६, २. 
वर्यम-उ. ८. १७, २. 
वयसा-पू. ३. ४, ५. 
वयांसि-पू. १. २, ५; 


| वरन्ते-उ- १. १४, २. 


चरंम-पू. ६. ५, ५. 
| वराय-उ. ७ 


७, ४, $9583. 
३. १६, १ 


वरवरस्‌-उ- ९. ८, २. 
dX:—3. ८. २, 
वरत्‌-उ. ८. ४, 3. 


रर 3 


वर॑न्ते-पू- ४. १,४. 


वराहः पू. ९. ४, २; S. ४. १) 
वरिवः-पू ६. ५, ८; उ. ३. २०, १ 
वरिवः-उ- २. १, 3- 
वरिवः-उ- २. ४, २ 
वरिवस्य॑-पूः २. ५, २ 
वैरिवोधातंमः-उ. १. १५, ३ 
वरिबोवित्‌-पू. ६. १, ७; उ. १.८२ 


वरिवो बित-उ.- द) @ ३ 


` ° 
वनामह-वत्तांनम्‌. 
28 ४९७ ४9 El, ७ 28 5 ६-४ चरुण:-पू- ५. ४, ८; ६. ४, ६; उ 
७, १-३; १४, २; 4. २, ८; १५, ८. ११, १. 
3; १६, १; ६. १६, २; ७. २, | वरुणः-पू. ५. २, ९; ६. १, ५; उ. ४. 
३; ८, १२, १ ४, २; ५, ९, R- 
वेयम्‌-प्‌. २. ५, ४- वरुंणम्‌-पू. १. ५, १; ३. ५) ६; उ. 


२. ६, १; ४. ८, t- 

१२3३ 

वसँणंम्‌-उ. २. ७, १. 

वरुणस्य-पू. २. ५, ८; 9. ३, ८; द 
५, 3; उ. o १२, १. 
quer. ४. ४, 
वेरुणस्य-उ. २. ९, २; 
Q. ३७२० 

वरुणाय प. ६. १, ७; उ. १. ८, २; 
१९, 3; 3.22, 359. ४, १;३९,२. 


१२.३ 


%. १३,२; 


वरुणे-पू. ३. २, R. 
ar 
चरुणे-उ- 2७ १३, २. 
21.3 
वरुणे-उ. ४. २, ८ 
JEA ५. २, २; उ. ४. २२, १. 
रूथ्ये-पू. ३. २ 
पू. ४. ४, १;उ- ३ 


वरेण्यः-पू. ७, ४, ४; उ. २. १५, ९. 


वरेण्यः-उ. ६. १०, ३; २०,२; १७, ३. 


2T 


चरेण्यः-उ. ८, १, २: 


वरेण्यमू-पू. १. ५, ४; उ. १. ७, १; 
६. १०, ३;७. १४, 33 C. ११, १ 
वरेण्यम्‌-उ. ४. २, ११३ ६. १०, १. 
वरेण्यम्‌-उ. ४. १४, २ 
दळ ७. १२, 80 
बर्चसे-उ २ 
वच्चः-पू. ६. २, 
वञ्चः-पू- ६. ४) $- 


वच्चः-पू. ६. ४, १०, 


2 ३१ 
वरिवोबित्‌-उ. ५. ७, ५. 
वरुण-पू. ६. १, ४; ५, 22. 


CRE ३. ८, १; ७. & १. G २०, १ 
iow: ४. ८, रे णम्‌-प्‌. &. ३, १०; उ. ८. १४, २. 
वरुण:-पू. २. ५, १; र, २, 53. | १२. nA 

ao 95 2 ९७ EAN ad 


३; ९, ८, २; ८, १, 


वच्चः-पू. ६. ४, १० - 
२3 
वणम्‌-पू. ६. २, $; उ. २. ११, ३; 


EN निम्‌-पू; ५, १, ७; २३ ५. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Colleetion. Digitized by S3 Foundation USA 


॥॥, KRK 0 TT _ E: 


A 


Na 


=Y T. ४. ४, 3. 
वर्तय-उ ७. १५, 3 
वत्तेयामसि- १, २;३उ. ९, ३, 
वात्तः-उ. ८. ९, १. 
वद्धे-उ. ५. २०, ३; ९. १, ३ 
वद्धेति-उ. ८. ११, 

२, 53 उ. १. १९, १. | 
237: 
SON. Qusa Su 
चद्देनम्‌-पू. ३. २, ४; ०. 

०072, 9: 


IETA ४. २, 
\e x १. 


द्वेन्तः-उ. 

द्धन्ति-उ. 2. २३, २ 

36 
वद्धन्ति-उ. ५. ९, ३. 
वद्धैन्तु-पू. 3. १, ८; उ. ७. १८, १- 
adgs. z Y; 3; Gs Ro, २. 
वद्धन्तु-उ. ८. ४, 3. 

वद्धय-पू. ३. २, 
वद्धेय-उ. ७, ६, 
252 
वद्धेयन-उ. २. १७, २. 
3 23 

वद्धेया-उ. २ 2. 
agatafa—s. १. ४, 
चेर्द्ध स्व-पू. १. ^, < 
शेर 3 

quu-s3. ७. ५, २. 
बद्धासः-पू. १. 2, ७; उ. १. २१,१ 
वाद्धिता-उ. ६. ४, 3. 

2NA 

वंद्धत-उ. ८. १२, 

१२ 

वद्धेथाम्‌-पू. ४. ५, ७. 

aT 

qqd:-3. ८. ४, १. 

वर्षसा-उ. ७. ५, २. 

23 
म-उ. ९ €; 


वमैणा-पू २८.२, २ 


वमणा-उ. Q. c, 


AN E 


a, २; उ 


Rd 


2 
र्‌ 
2 
R 


a. 


८ 
२. 


3 x 
वर्मी-पू. ६. ४, 
BH ar 

वर्षस्य-3. 3. ७, 
3 Tr 


वर्षाणि-पू. ६. ४, २. 
वाषष्टम्‌-पू. R. ४, 


bos 


वत्तेनीः--वसूनि. 


kegs. ५ 
उ JAT: . 

चवक्षत-पू. १ 
ववक्षिथ-पू-४ 
ववक्षे-उ. ५. १०, 


?r2 1 


ववक्षे-उ. ८. ४, 2. 
ववते-पू. ५. 3, ४ 
ववर्थ-पू. ६. ३, ३ 

TET १. २, ९. 
ववृत्यामू-पू. ४. ४, <. 
ATT. ४. ५, ९ 
वत्रृमहे-पू- १. १, ८; २. 
द. १२, १. 


२. 


२०) 
R 
2 
X 


१ 


२, 


ववृप-उ १५, १ 
वब्रिवांसम्‌-पू. ६. १, 
वशॉन्‌-उ. 3. ७, २. 
वैज्ञी-उ. ८. १९, २ 
वशी-उ. ९. १, ३ 
वश-पू. २. ४, 
वपेट्‌-उ. ८. ४, 3. 
वष्टे-पू. ६. १, ९; उ. १. 
&. २) १ 

वेष्टु-पू. २. ५, ५. 
वसते-उ. ५. १३, 


2 


A 


२२) २; 


वसव्ये-पू. 

वसानः-पू. ६. ३, १; उ. १. ९, १. 

वेसानैः-पू. ६. ४, ६; उ. ६. ११, १; 
७० ९३, २५ 

वंसान:-पू. ६. ४, १०; उ. ३. २०, 
३; ९. 23, १; २. 

EEEo ६. <, Ro 

वसिष्ठ-पू. Q. ४, ८. 

qfug-s. ४. ३, ३. 

बसिष्टः-पू- ३. 58. 

वसिष्टाः-पू. ८. २, ५. 

१२३ 

वसिष्टः-उ. 3. १३, ३ 

वसिंट्टाः-उ. ५. ९, ३. 

dH-X. १. ४, १०; ४. १, Y; ५, $5 
(क ९७ VB Sh 


« २, २; ७. २२, | चसूनि-पू- ६. ४, ४; उ. ४. २, ९ 


| 3. 23 
वसुखवनायं-पू. ३. ५, 


€x 


aed ८. २०, २; ७. ५, 25 १०,३. 
वसु-पू. २. ४, 105 3. 2, ४; उ. २. 
१२, २; २. १३, १; १४, २; ४. 
९, १-३; ९. ७, २ 
वसु-पू. ३. ३, ८; उ. ९. 
वसु-उ. ५. ९, ३; ८. ९, २ 


2x5, 33. 


- २.२, ४; उ. ४. २२,२. 
०४१, ७; 3. A POL Re 
७. ११, २; ८ १०, z. 
वसुँ:-उ- ८. ४, 
१२ EN 
वसुत्तय-पू. 3.4, ८; उ. ७. ४, १. 
2०. 

3 ^ 
वसुदाम-3. ५. १४, २ 
nisus 
वसुभिः-उ. ६. १५, ३ 
वसुभिः-उ. ७. ५, २ 


वसु5पते-पू. ४. २, ५ 
वसुमत्‌-उ. ३. १, २. 
वसुश्यवैः-पू. ४. २, ५. 
वसुऽसूचेः-उ. ७. ३, २ 
वसुँऽवाहेनम्‌-उ. ५. २, 
१२, १. 
वसुऽवित्‌-उ. ३. १, १. 
वसुऽवित्‌-पू. ६. ४, १. 
agsfaz -उ. 2. २०, हे 
वसु5विदम्‌-पू. ३. २, १; उ. ७. ३,१ 
सुऽविदम्‌-पू. ६. ३, १० 


वसुऽविदा-उ ८. ७, 

वसुऽश्रवा-उ. ४. २२, R- 

चसू-ड. ८, १२, R- 

वसून्‌-पू. १. ५, ६. 

वसूनाम्‌-पू. ४. २, ५; उ. १.१३, 

वसूनाम्‌-पू- द्‌. ४, ५; उ. ४. १८, १. 

AMAT. ४. ५, २ 

वसूनि -पू. १. ३, ५; ६. ५, ९; उ. 
४.२१, 2553554. २,७३६. १८, २. 

वैसूंनि-पू. २. ५, ६; उ. ३. ५, २ 

वसूनि-पू. ३. २, ५; 9. २, २; ६. 
२, २; उ. ५. १४, 25 ६. १५, २५ 
८. ५, २ 


nina 


१०; उ. C. 


` 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection®Digitized by S3 Foundation USA 


—wcKísmmFwñ 


S 4 S, 4५ Sl. 4 


| गन दा AL दो. द्रा dw 48७4 


ee 


वंसूड्यवः---वाजसातौ. 


घसूञ्येवे:-उ. ८. ६, २. | 
वसो-पू. १. १, ४; ३. ४, ८; उ e. 
३, १; ९, १; ५, 
q R 
वसो-पू. १. ४, ४; उ. २. १२, २ 
वैसो-पूः Re ३, १०; 3. Y; & ५, 
१०; उ. g. २, २; ८, ९. 
वसो-पू. १. ४, २; २. ४, ८; उ. ५, 
१६, R; ७. ४, १. 
वसां-उ. ४. १३, 
वसोः-पू. १. ४, 
बसो:-पू. 3. ५, ४; ५. ३, ९;उ. १ 
$3, १; ५. १६, २; ९. ९८, 
चसो-पू. ५. २, & उ. २. tv, 
वसौ-पू- ५. 3, ६; उ. ३. १४, २. 
बस्ताम्‌-उ. ९. ८, १. 


वहन्तु-उ. ८. ९, २ 
वहसि-पू. १. ५, 
ASAT. ५. १०, ३ 
वह्िः-पू. २. १, ५; उ. ३. १७, 
वह्िः-पू. ६. ४, ३; उ. २. १०, १; 
mS Y, 
वहिसिः-प्‌. १. ५,६; उ. २. ७, २ 
वह्विम्‌-पू. ६. 3, २; उ. ४.२, १०; 
७. १०, २. 
23 
वहिम-पू. ६. ५, 22. 
d-3. 3. ४, ५. 
चा-पू. १. ५, Y; ३. ५, २; ४. ५, 
५६; ५, २, Y; ६. ४, 20; उ. छ, 
२७ छ 820 $3 २३.५. 
२; ८, ६, १ 


२०, 


घस्तुषु-उ. ९. २, २ 

वस्तो:-उ. ७. ११, ३. 

चस्तो:-उ. ६. ११, ३ 

वस्रो-पू- ८. ५, १. 

वरस्त्रा-उ. $. ८, २; १८, २. 

घञ्जाणि-उ. ५. २, ६. 

वस्य:-पू. ५. २, २ 

वॅस्यै:-उ. ९, १२, २ 

वेस्यसः-उ. 9, ४, १-१०. 

TATT: ३. ५, १०. 

du: ४. Y, ७; उ. C. ६, २ 

वैखः-पू. २. ३, ८; उ. ७. ४, 3 
Qa ९३) ९ 

वस्वी-उ. ८. १४, १. 

वेस्वी:-पू. ५. ३, 69. ३. १५, १-३ 

वैहै-उ. २. २, 

चह-3. 9. १३, 

वहँ-पू. १. ४, ६; उ. ९. ६, १. 

वहैतः-उ. 3. २३, ३ 

UWgdu-s. ८, ९, २. 

SEdTH-3. ६. ५, २ 

वहॅन्तः-पू. ६. २, १२; उ. २. १६,१. 

वेहन्ति-पू. १. ३, ५; ११. 

défd-q. ४. २, ५ 


वहन्ति-पू. ६. ५, १४; उ. ६. २, १ 


décdt-3. ८. १६, ३ 
बहन्द-पू. ३. १, ३; उ. ६.५, १ 


ag. १. ५, ८; १, १; २, २, ८; 
३. २, १०; Y; ७; उ. ४. १८,२; 


५. १२, १; ७, १०, 25 १२, १. 
चा-पू- १. १, १; ४. ५, ५; ५, ४} 
उ. ७. १०, 2 


2 

वाः-पू. 3. v, & 

5 c 

AR-T ६. ५, ५; ५, ६;3.६. ११,३. 

3 १२ 

चाघतः-पू. १. १, ९; ३. ५, २; उ 
४० ५, २; ८. ९, २. 

3 rat 2 

वाघद्धि:-पू. 2. १, ३ 

वाच:-पू. ५. ४, ५; उ. २. 2४, १. 

वार्च:-पू. ६. ४,३; उ. २. १, २; १०, 


वार्जम्‌-पू. ३. ४, ८; 


वाज 5गन्ध्यमू-उ. ८, ८, २. 
SLX? 
वाजऽपतिः- 


Y. १. २, 
Th AE 


१०; ४, १३ 


| वाजेडपस्तयम-पू. ८. ८, २. 
वाजम्‌-पू. 


३. ५, ६; उ. 2. १६, 35 
१३, १; ७. ७, २. 
४. ४, ८३५३ 
५, ९; २, ८; ८. ४, १; ५, ४३३. 
१.२, २; १०, ९; २, १२, AUS, 
१४, ३; ५. १२, ३; ८. ९, ३; 
२४ २३८. ९, 2 


१९, २; 9. 


CLA 2 

AH- a Q2; १०; ४, 
१; उ. १ २. २५७ 
८,४, $59, ५; ८ £6, $38.58 


चाजम्‌-पू. ४. ५, Y; उ. २. १२, २; 
CERP? 

वाजयन्तः-पू. १. ४, ७; हे. २, १३ 
ड. ४. 23, ३; S. १२, १. 

वाजँयैन्तंः-पू. ३. १, ९; उ. ६. ६,१; 
९. १७,२३ 


वाजैयेन्तैम्‌-उ. ४. १३, ३. 
वाजयन्तिं-पू १. २, ६. 
वाजैयेन्ति-उ. ८. १३, 

वाजयन्ते पू. 9. ५, ६ 
वाजयामसि-पू. २. २, ५; उ. 4, 00,0. 
वाजेर्युः-उ. १. २, ३ 

वाजयुः-पू. ६. २, २; उ. २. १६, २. 
चाजयुः ३. १८, ३; ८. १२, २. 


IRATE. ४. ७, ३. 


$5 4. 4; २; <८, १५, १ 
वाचः-पू. & 3, ७; उ. २. १, १; 9 
१८, ९; ४. १, २; ५, ५, ६. 


वाचः-उ. 3. १९, 3; ४. २, ३ 
वाचम्‌-पू. ६. 3, ७; उ. ३. १८, ३; 
४. १२, १; ९. ७, १;२. 
वाचम्‌-उ. २. ११, 
वाचंम्‌-उ. २. १०, ३४ ३. ९, ३ 
वाचम्‌-उ. ५. ४,१६ 
वाचम्‌ऽइङ्कयंः-उ- २. १५, ३. 
वाचस्पति -उ. २. १५, 
वाज-उ. ७. ६, 
बाजः-उ. ६. १४, २. 
वाजं5कमेभिः-पू. २. २,२३ उ. ९..२,१ 


१; २. १२, रे 


2 3 
वाजवती:-उ. ४. ६, २ 


| 


चाजसो:-उ. ४. ३, ९ 


| चाजसातंमंः-पू- ६. ३, ११; उ. ५. 
. ०8७७ 

| वाजँसातमम्‌-पू. ६. १, ५; उ. ५. 
। हा 

| वाजसातँमँम्‌-उ. ६. ५, २ 


2 


| चाजसातिमा-उ. ८. १७, १ 
चाजसातये-पू. ३. १, ९; ५. २, ३; 
उ.२.९ २; 9 १९,१३५, २,५. 


१ 2 ३ 
| वाजसातये-पू. ५. ५, २; ३, २; उ. 
१, १२, २; ५. ३, 35 Y5 ६, 9,7. 


| बाजेसातो-पू; ४. ४, 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


बाजसाम्‌--वारवन्तम्‌. 


वार्जसाम्‌-उ. ७. ११, 

वाजस्य-पू. ३. २, 

वाजस्य-पू. १. १, 3; उ. २, १९, ३; 
८. ४,२ 

वाजस्-पू. २. १, ३;३उ. ७. ११, Ro 

त र ३. ५,२; उ. २. १२, १. 

वाजंस्य-उ. ४. १, 35 २, ९ 

वाजाँः-पू. १. v, ६ 

वाजा:-पू. ६. ३, २ 

बाजोः-उ. ६. १०, 3. 

चाजान्‌-उ. ५. १२, ३. 

AMAT. ५. ५, ६; उ. ६. ७, ३; 
$45 CCS कार 

वाजानाम्‌-उ. ३. ४, Y 

वाजानाम्‌-पू. ४. १, २;उ. २. १९, 

€. १०, २ 

वाजानामू-उ. १. १, ३. 

वाजानाम्पते-उ. २. १८, ३. 

वाजाय-पू. १. ४, १ 

वाजाय-उ. ५. २, ५. 

वाजायै-उ. ७. ७, १. 

वार्जोय-उ. ८. २, २ 

चाजिन-उ. १. ३, १ 

वाजिन्‌-उ. ४. ४, ८. 


rj Lp 

वाजिनः-पू. ४. २, ७; ५. ५, ९; ५, 
K; SZ. १७११५, CAC CRA) 
२, १; ६. १६, AW. ६, २ 


3 R3 


वाजिनः-पू. ५. ४, ७; उ. २. १९,२; 
€. १०, १. 

वाजिनम्‌-पू ३. १, ६; ४. ५, १; 
Co ४१ आ Op. BB Ro 
१०,२; ८, २, ४; ९०, २ 

३ 23 

वाजिनम्‌-उ. ३. १८, २. 


q 23 air 
वाजिनानि-उ. ९. ४, 2 


चाजिनॉम्‌-उ. ९. ४, १ 
HR 3 

वाजिनी-पू. ६. 4, ७. 
वाजिनी-उ. ८. १२, 2 

३ Sl २. 

वाजिनीवती-पू. २. ५, ५ 
वाजिनीवती-उ. ८. ८, १. 


ग्र 3 
 वाजिनीवती-उ. ८, ८, ३. 


धाजिभिँ;-उ. २, ४, ३. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection? Digitized by S3 Fi 


वाजी-पू. ३. १, ६; ४, ८; ५. ५, ४; 
द्‌. १, ४; ५, ८; उ. ३. २०, १; 
9. २, ४; ५. १७, २; ७, ३; १९, | 
१; ६. २०, १; 09:35 <. 0४९2 
Qo, Ep ६२ 


du 


२; ३५५. ३, १०; ड. १. १५, १; 
RQ. ९, 3; ek CY CH Sin Go ८, 
१; २७ 8. १०, २; ७. २ Qa 2. 
१४, १; १७, २; ७, $5 १२, १. 
NA T ४. २, २; ४ Z. १. १८, 


वाजी-पू. ६. ५, ६; उ. ५. ३, ५; ५,| ९ Re १०, २३ 3. ८११३ ७. १४, 
qa Cp &२७ Ba Q, 88 १३८, ७, ३. 
amiar चाम्‌- ४, ८; उ. ३. ८, १; ४ 
चाजी-पू. ६. ४, ९; उ. १. २, २; ९, T १ २ ९३४. 
२३ ४. 2, २; १०, १;२ x 3; ९२0302 ७ २, ४; < 
१४, २; ७, 3. 


ar 
वाजे-उ. ७. १५, 2. 
१ 2 
वाजेमिः-पू. २. ५, ५. 


र्र 3 


वामजाताः-उ. ९..१, ३. 


वाजेमिः-पू- 3. Y, ^. वामीः-पू. ४. ५, ७ 
afr 323 
u २७७७९ वायवे-पू ५. ४, ८; उ. १. १९, ३; 
वाजेभिः-उ. १. १०, ३; ११, ३. 3. १०, १; ११, 
3१.२ 


Su 
वाजेऽवाजे-पू. २. २,९; उ. १. ११,१. 
zT उ 


वाजपु-पू. ५. २, २; उ. 3. १४, 


वाजेपु-पू २, ४; उ. १. २०, 35 
८, २; १०, २; ४.१२, २; ७. ४, 


वायवे-उ. ४. १३, २; ५. ६, २ 

वायुनौ-उ. ४. १३, २. 

aig 

वायुम्‌-पू. ५. ५, ७; उ. 3. १०, १; 
४. २, ७; ५. १५, १; ९.१७, २. 


२; ८. १४, १ वायुँम्‌-उ. २. १७, २; ५. १, २; 
aš Li n À ६. १८, १. 
वाजेषु २. १०,२३६. 09, 339.053. | 5 
q a 
वाजेषु-उ. ४. १०, १; ६. १४१. | सड. १+ २, 
3 o 
वाजैः-उ. 3. २०) 3; ७. ६, २ वायो-पू. ६. २, 
वाणेम्‌-उ. ४. १, २ वायो-उ. ८. ५, १. 
329-3 
चाणस्यं-उ. ५. ५, 2 वायो-उ. ८. ५, 3. 
वाणीः-पू. 3. १, ५; ६. ४) ६; उ. २ वायो-उ <. ५, 

८, १३६. ११, १. वायोः-पू. १. २,३; उ. ५.३, १; 
वाणी:-पू ३, १०. ७. १४, 

3 १२. 

वाणी:-पू. ६. ३, १२. वाय्ये-पू. ५. ४, २;३उ.८. ११, १-३ 


२३ . 

वाणीः-उ. ९. 22, २. 

चात-उ. ९.. ११, 35 ३. 

वातँः-पू. २. ४, १०; द्‌. ५, ९; उ 
४. २१, १५५ ९) RR 

वात 5जूत:-पू. द्‌. ५, २; उ. ६. ५, १. 

वातयै-पू- ५. Y, ४ 

235 2 

वाताप्याय-पू. 3. ४, ६ 

वाति-उ. ५. ९, 

चातु-पू. २. ४, १०; उ. ९. ११, 


वारैणेः-उ. ८. १३, 

वारंणः-उ. ८. १५, २ 

23 

वारम्‌-पू. ८. ५, २; 3; 3, ७; उ. 
३. १८, १; ५. ४, ४; ^, १. 

वारैम्‌-पू. ६. २, ९; उ. ५. ३, ५; 
१२, १. 

चारम्‌-उ. ४. १०, १. 

ATT 3.3, २; ५. ७, ३; 
छः ३,२. 


वातोपजूतः-उ. 3. ७, २. AAS. ६. ९, २; 
वादंः-उ. ४. ११, वारयंन्ते-उ. १. ६, M ETT "d 
वाम्‌-पू- <. ४, Y5 i3! ५, 4; q. २) बारेचन्तम्‌- QR) 3 . hy 


wx 
S= 


By 4 4, 4५ 4, 4 


` दा 44.4 dl, 4 a 


८६ 


वारीणि-पू. ६. ३, २; उ. ३. ६, २; WALT ५. २, ४ 
वासयामसि-पू. ६. २, १० 
वासयामसि-उ २, ५ 


८. १२, १. 
चाराणि-उ. ८. १८, १. 


वाराणि--विदा. 


a 65 

वि$चक्षाणः-उ. 3. v, v. 
3 23 

विऽचरन्‌-उ. ९. १, २. 

| 3 १२३ 

| विऽचरन्ति-उ. 9. v, ७. 


वारें-उ. १. ३, २; ४.२, २; ५. vov.  वासयिष्यसे-उ. ४. २, ४. | विड्चैषैणिः-पू. ३. १, ७३ ६. २, १२; 


वारे-उ. ४. १२, २- 
चारे-उ. ४. २, ६. 
वारेण-पू. ६. १, ८; s. ७. १८, 
€. ८, २. 
वारेभिः-पू. ६. २, १०; ४, ७; उ 
3. ४, १३ ७५. ४, | 
खाण Qo २३, 5 । 
चारय्येम-पू. १. १, ७; उ. ९. १४,२ 
चार्य्येम-उ. ८. १० 
MARI. ७. १६, 
TA ६. २, 22. 
वाय्या-उ. ५. २, 3. | 
वार्य्याणाम्‌-उ. १. १०, २; ७. ८, १. | 
वार्ययांणि-पू. ६. ४, GTB ११, १. | 
वार्य्यांणि-उ. ९. ४, à 
वावशानः-उ. ६. १५, २. 
वावद्षाना:-पू. ६. ४, २; उ. २. १०,१. 
वावशानो:-उ. २. १०, २ 
वावसै-उ. ७. १७, 


वावृते-पू. ४. ४, ३- | 
वाबते-पू. १. 4, ७; उ. ७. ११, 


श्र उ 


l 
| 
| 


| 
I 


| वि-पू ? ५,७ 3 ३, ६; ७. ५, ३; 


वि-पू. Ro ९४७०७८७ S< 


वासरम्‌-पू- १. २, १० | 3२ ३) ४ 
| वास्तोष्पते-पू- ३. ४, 
बाहँसा-उ. ५. १०, ३; ७. ९, २ 


५, ४; उ. ६. ३,४. 
3 २३ उ. ci १२, 


| स्र FH 3 
वि$चपणि:-पू. ३. 
२,१ a. 
| विऽचपेणिः-पू- द 
१; ६. २० 
वि&चर्षणे-पू. १. ४, 


हिष्टमू-पू. ३. ४, 


८. १, ४; 3 X. ४, ४; 3 3; ४. 


30,3; 2, २; ७. २, २; ६. १, | विञ्चपणे-पू. २. ५, ७; उ. २. १२, 
४; ७. ११, 35$. ९, १. | ३; ४. १२, १ 

४. ५,  विड्चपणे-उ. ६. ७, ३. 

३; 3, १०; ६. Y; ६; २, २; ४, वि$चिनुयाम चू. दे. १, ५- 

353, ३; उ. १. १९, ३; २. ३, | React m. २) २३ 

RES 7 92: S» 6| [विञ्जायते-उ. ९, ४, १. 


« १५, १; ६. ४, ९; ११, २१११, ३ २७ 
Š विजावा-पू. १. ३, ४ 


१३८. १२, २; ९. ७, १; 55$, १ 
| वि-पू. १. २, ६; ७. ३, ३} उ. २. MEFS १५१२ 
८, ४; ३. २, २; V. १०, १; विततम्‌-पू. ६. २, १२;३उ.१.१६,१३;२. 


२, ५; <. 3,3; Q. १४, २; V; विडतत्वत छ? ८. १०, Eis 


। २ । उ 2 3 
| वि-पू. 3. ३, ३; ५. २, ७; & ५, | विऽतिष्टन्‌-उ. ७. ५, ३. 


3 nus 
८; उ. ३. १८, 35€. ९, 35 १७, विज्तिष्टसे-उ. ३. ७, २. 
; ९, ; १६, २; ७, १, 130१ - 
š १; ९, 3, २; १६, २; ७, RIAT: ७. ३, ९ 


विदः-उ. ३. ४, २. 


चावृते-पू- ५. ४, ५. 

वावृधानः-उ. ६. १९, २ 

चावृधाने;-उ. ७. ९, 2. 

चावृधानंम-पू. ४. ४, ५ 

वाढछुँ;-उ- २. १९, २ 

amg. ५. १७, २ 

वावृधे-पू. ५. ३, २; उ. ३. १४, १; 
७. १,२. 


वावृधे-पू. ६. ४, ७; उ. १. १७, २;, विडचक्षण-पू. ६. ५, १४. 


५. १,१; १०, १; €. १, १ 
3१२ 
वाव्रृधेन्यम्‌-उ- ८. १०, 
Adda h ४. १,९३उ. ६. ९, १ 
वाबृध्वांसम्‌-उ. १. २२, 
वाशँः-उ. ९. २, २ 


वाश्राः-पू- ३. ३, ८; ६. RI 


. ५, रे) ७, 
CC-0. Gurukul Kangri University 


fag- = ७. ४) २. विदः-उ. ७. १०, 3. 
| T3 <, २. 
s: SUR बिदत्‌-उ. ३. ८, २. 
नू-उ. ० ७, ९. 
डड RERED: ७. १, ३. 
, विघ्रन्तः-उ. २. १, २. ame 


| विदथस्य-उ. ३. ७, २. 


। विऽचक्रमे-पू- 3. २, ९;उ. ८. ५, १ 35२ 


=ë s विदथा-पू. ६. २, <. 
विऽचक्रमे-उ. ८. ५, २ esa Dew) 
CERES £ विदथानि-पू. ७५. ३, ३3.६. १७,१« 
| बिऽचक्रमे-उ. ८. ५, ६- | पू १ 933. ८.१७, 


| विदथे-पू. ५. ५, १; उ. १. २१, ९, 


3१२३ 


| 2 | 
| विडचक्षण:-पू. ६. २, १; उ. १. १९, विदुद्वसुस्‌- पू. ३. ५, ५; उ- १. १४,१* 


१; 9. १, २; ५. ४, ४; १२, | Praget- v. ४ १, ४; उ. 3. १४, १. 
१२ 
बिञचक्षर्ेः-पूः ६. 2, ६; उ. २, १७,१. | विऽदयते-पू; ४.५, ९; उ. ५. २२) १५ 
विऽचक्षणः-उ. १. ९, 


विदुस्यन्ति-उ. २. १९, 
विडचक्षणः-उ. 2. ९, 


| विदा-उ. ७. १२, १- 
| विडचक्षण:-उ, ५. ७, २; ६. ८, २. | विदाः-पू. रे. ५, <; उ. ७, ४) १. 


३ २३ 


Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


T 


विदाः--विभ्ूवसुः. 


विदाः-पू. १, ४, ७; उ. १. 
€. २, १, 
विदाना:-उ. ४. २, १; ८. 


१८, १; 


विदिद्युतान:-उ. ६. ७, २ 
बिढुः-उ. ६. १७, २. 
विदुषे-पू. ४. २, १; उ. 
विदे-पू. २. ३, 


विदे-पू. 3. ५, ३; ४. ५, १;उ. १ 
१७, २; १२, १ १३, 538.25? 


विदे-उ. €. १० 
विदेत्‌-पू. ५. ३, १०. 
विद्धि-पू- २. ४, <- 


द. २, १. 


3 १ 
विझ-उ. १. ६, २ 
विद्यः-पू. ४. २, 


विद्याम-उ. ४. १५, 
3२३ 


विद्याम-उ. ४. 
विद्युत्‌-उ. ५. १२, ३. 


१४, २. 


विद्युतः-पू. ५. ३, 
विद्युतः-उ 3.35 3 
विद्युतः-ड. ३. ७, १ 
RETT 


विद्वान-पू. ३. २, ५; उ. ८, 
९. १२, २ 


3 १ 
बिद्वान्‌-उ. ८. १०, ३. 


४, २; 


223... tJ 
विद्विप:-पू. 3. ४, २; उ. ५. १५,१. ३१ 


3 १२ 
विद्वेपणमू-उ. ६. ५, २. 


विधैर्ते:-ड. ५. १४, २ 
35 
विधते-पू. १. २, ५. 
विधते-उ. ७. १०, २ 
२३१२ 
विधत्तरि-उ. ३. १५, २ 
३ 2 
विधत्तो उ. ५. १५, २ 
१२ 
विधमं-पू- ५. ३, २ 
१२ 
विधर्मणि-उ. ३.२, 3; १९,२;४.४,९ 
विधमेन-पू. ६. २, ११; ४, ७; उ 
५. १७, २; १, १- 
१२ 
विधमेन-उ. ९. १३, २ 


3२ 3 
विधारे-उ. ६. ७, २, 


विडधावति-पू. ६ 
१; ५. २, ७; ५, 2; ७, ३ 

fasarafa—s. ३. 2, 

| विधुम्‌-प्‌. EY 35 BB To Qa छ Rr 

विऽनीयतै-उ- ५. ३, ४. 

| विञ्नीयते-ड. ५. ६, ३. 


| विडनुम्ण-पू. ३. ५, ४ 

| विन्दठुँ-पू- ६. ३, १०. 

चिन्दन्ति-पू. ५.३, ९ 

विन्दसै-उ. ६. ४, २. 

विपः-पू- ६. ३, १३. 

विपक्षसा-उ. द्‌. १४,२. 

y 

विपन्यया-पू. १. १, ४; उ. ६. ७, १ 

विपन्यव —उ ९,२ 

| विपन्युवंः-उ. ४. ७, २; ८, ५, ५. 

विपश्चित्‌-उ. ५. ४, २. 

विपँश्चितँ:-पू. ३. १, ८; ५.५, २;उ. 
१, १९, १;४. २०, २; ७.१८,१. 

विपँश्चितँः-उ. ९. १७, 2. 


392 
विपश्चिते-पू. ४. ५, ८; उ. El २२,१. 


3 2 3 
| विपश्चित-उ. ७. 22, २. 


22 

| विपा-पू. ३. ५, ६; 3.9. Y, $5 
G, २, ६. 

३ 37 


विपा-उ. २. १०, २. 


| विपाम्‌-पू- २. १, २; <. १, ७ 
| विपिपौनेस्य-उ. ९. १३, १ 

| २ ३ उ 

| बिपोधाम्‌-पू. १. ३, २ 

| विप्र-उ. (०) ४४६९७९० ९९० 
वित्र & 22, २. 


| विप्रः-पू. Th Q S 
| विप्रेः-पू. ९. 


| विप्रः-उ. १. १०, २; ६. ४, १; VOR 
विप्रः-उ. ७. १७, २; ५. ४, 
| विप्रऽजूतः-उ. ४, ५, २. 
| विप्रमू-पू. ४. ४, ७ 
23 
| बिप्रम-पू. ५. ३, ९; उ. ७. १३, १; 
| CL Rp (९० 


3, ७; उ. 2. १८, | 


८७ 


452 
विप्रमू-पू. ६. १, २; उ. ३. १२, 25 
Oi १९५8 Ei S 


| विप्रैम-उ. ४. २, ११ 


विप्रराज्ये-उ. ७. १८, 


विप्रञ्वचसः-उ. ७. ४, २. 


| Raas. ९, १३, १. 


3 २ 
विप्राः-पू. ५. ३, ७. 
912 


| विप्राः-उ. २. १०, २; ७. ८, २; ११, 


R; 4. 3, Y; १०, 3; Q. ११,२. 


हि 3. १४, २; 2७ ४, २. 

3२ 

बिप्राणाम्‌-उ. ३. १९, २. 

Aionas. ८. १५, १. 

72 

विप्राय-पू- ४. 4, ८; ५७. १, १०; 
उ. ३. २२, 

विप्रांस:-पू. १. ४, ८; 9. ५, ६; उ. 
८, ५, ५. 


विप्रासः-पू. ४.५, ६. 

विप्रासः-उ. ३. १७, २; ७. १९, २ 
fim-s. १ १७) AGA १) १ 
विप्रभिः-उ. ६. १४, २; ९. १८, २ 
विग्रेभिः-उ <. १२, २ 

विग्रेः-उ ७, २, २. 


विभक्ता-उ. ७. ४, २. 

विभाति-उ. ३. ६, १; ७. ५, १; २. 
विभावरि-उ. ८. ८, 2 
विभावसुस्‌-उ. ७.३, ३ 
विभावसो-पू. १. ४, ६; उ.९, १, १. 
विभावसो-पू. 3. २, १०. 

२३१२ 

विभासहस्‌-पूः ६.१,५३उ. ५. १६,१. 
विभाहि-उ. ६. २, ३ 

विभिंनेत्ति-पू- ४. १, ५; उ. ८. 24,2. 
विभिष्यतात्‌-उ. ८. ७, ३- 

विभु-उ ९.९, 

विसुम्‌-उ- ७. १३, २ 

विसुसेच्ये -F 9. ४, ४. 
बिभूतरातिम्‌-उ. ८. ११, २. 
विभूति -उ. ७. १५,२. 


विभूवसुः-उ.+४. १, १. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


i %, 4७ 4५ 40 


a दा a.d.4d Da du dud O 


८८ विभ्ूषन्‌-विश्वदेवः. 
विभूषन्‌-उ. ७. १३, २. | विवष्टु-प. १. ३, ६ | 
Rozas. ५. १, विवष्ठु प्‌. $. १, १; उ. ७. १०, १. | 


विवस्वतू-पू. १. १, १० 


विभोः-पू. ४. २, ७ a 
| विवस्वतू-पू. १. ४, ६; उ. ९. ६, १ 


BR 3 
विश्राजन्‌-उ. ३. २२, रे 


३१ २२ | 
FA. ç :-उ. ४. ; <. १. 
RART ६. ५, २३०९७ नतल sk ९४७ ७ BORE 
(ira: वेवस्वता-उ. ७५, ५, ९. 
विभ्नाषटिमू-पू. ५. २,९; उ. AEG | १ २३ ; 


विवस्वते-पू. ५. २, 
विवस्वभिः-पू १. २, ९. 


१२ 

विभ्वा-उ. ८. १४, १. 
9 2 

विभ्वी-पू. ४. २, ७ 


विमन्युम्‌-ड. ९. ७, 2. विवावृधे-उ <. ) x 
3 १र ' विवासति-पू. 2. ४, à 


विमानः-पू. ६. २, १२. 
) 2 3 

विमानः-उ. ७. २१, २. 
वियेन्ति-पू. ६. १, ७ 


विवासन्ति पू. १. ४, ८. 
| विविडि-पू. १. २, ५; उ. ८, २, १ 


विरप्शिन-पू. ६. ४, ११. a पू. ४. ४, २ 
3 १२ वेद-उ. १. १०, 3. 
विरप्सिन-पू. ४. २, १०. | noes Vo NO 
2 २३ विवेदिथ-उ. २. १८, २ 
विऽराजः-पूः ६. ४, ७ las 2 
| विव्यक्थ-उ. ८, २, २. 
ऽराजति-पू. ६. ५, २; उ. ६. ५, १. 
र Lom 3 ६ U | विव्याचै-पू. ४. २, १० 
S -पू. ६ 
a % विव्रतानाम्‌-पू, ३. 4, & ४. ५, २. 
चिऽराजति-उ. ३. २, २; ८, 
विश-उ. 2. १० 
३;९. १, ४ 


ir | विश-उ. ७५, ५, ५. 
वि$रौजति-उ. ९. ४, १ 


3 २ ३ 
विऽराजम्‌-पू- ५. १, २. | 
ceo 8 | 
विऽराजसि-उ. 2. 2, 
विऽराजसि-उ. १. १९, २; २. १८, २. | विशः-पू. १. ४, ५ 
विऽराजसि-उ. ७. ३, 2 विशः-पू. २. ५, ३; उ. ७ 
विराद-पू. ८. ४, ६. | r <. १२, १. 
34 2 | 2 
विरुक्मता-उ. ९. १८, २. | विशः-पू, ४. ४, ६; ६. ५, १०; 
4 
बिरूपे-उ. ८, १४, ३ | ९.११, १; १८, २. 

३१२ विशः-पू. ८. ५,७ 
विऽरोचयन्‌-उ. 3. ४, Y 
q 2 x DA विशेः-उ. ९.१८, २ 
विऽवः-पू. ४. २, ९ 


SHa | विझांत्‌-पू. 
वि5व:-पू. ५, ४, 3; Y | विशन्ति-पू. ६. ५, 22 
2 

विवक्ति-उ. 4. १, ३ 


१५, १. 


विवक्मि-उ. ९, १३, २ विदाश्रथे-उ १७, २ 

विवक्षणस्य-उ. ६. ५, २ | विशस्व- पू. १. २, 

विवक्षणे-पू. ५.२, ९ विशाम्‌-पू- १, १, ५; उ. ७, १५, ५ 
3 २३ 


। विद्यामू-उ. ३. १७, २, 


| विशन्तु-पू. 3 १, Y; उ, ८, २, १. 


"| विशे-उ 
| विशेऽविशे-पूः १. २, ५;उ- ८, ३, १. 


१२ 3 | 
| चिशाऽविरम्‌-पू- ४, २, २; उ. १. | 
विशंसत-पू. ३. ५, १०; उ. ६. ५, १. | 


२, ५; | 


८. २, २; उ. <. १२, १. 


| विश्पते-उ ३.२१, २; ७, ५, 


विशि-उ. ७. ८, २. 


23 a 
विशिखाः-उ. ९, ६, ३. 


| विदो-पू. २. २ 


१०, २ 


विशो5विशः-पू. १. ४, ७; उ. ७, 
१२, १ 

३१२ 

विश्पतिः-पू. १. ४, ५; २. २, ८; उ. 
३. 29,3; €. 3, 33 &. १२, 

विइपतिः-उ. ८ à 


| विश्पतिम्‌- X &; Ris 


w p. S 


| विइपतिम्‌-उ. ७. १३, २ 


e 


| विउपते-पू. १. ३, ६; २, १, १०. 
उ 


a. 
JA i 

बिइपते-उ. 3. २१, २. 

विश्वः-उ. ७. १९, 2. 

5 2 (- 

विश्वकमन-उ. ७. ९, १. 


392 


| विश्वकमो-उ. ३. २२ 


३ १ २३ 


विश्वगूतम्‌-पू. 3.5, १; 3.9.6; १. 
विश्वचक्षः-उ. 3. १, 

252? 
| विश्वचक्षसे-पू. ६. ५, ७. 


३१ 2. 
विश्वचपणिः-उ. 2. 24, २; ८. १०,२, 


३ १ २ 3 


| विश्वचपंणीः-उ 
विश्वचपणे-पू. 9. 3, ७;उ. २. १, २. 


« १४, ३. 


विश्वचर्षणे-उ. ३. ३, ५ 
८) ६-४] 

वेश्वजितू-उ. ६. ५, 
Sais 


विश्वतः-पू. ५. 2, ३; 2, १; & २) 
१२; उ. १. २२ ; २. ५, २; 
१४, २; १६, १; ३. २, ६; १२, 
EB ४४५) EI ७, ४७७ ५१9५४ Qo 


३२३ 


<. २, $58. ८, ३ 

१२ 

विश्वतोदावनू-पू. ५. १, १. 
q < 

विश्वथा-पू. २. २, ६ 

३१२ 

विश्वद्शेतः-प्‌. ६. ५, ९ 

३१२ 

विश्वद्शतम्‌-उ. ९. १, ६. 


3१२ 


विवक्षसे-पू. ५. ४, २; ४. 


232 x3: in. 
विवत्ते-पू; १. 3, ५ | विशाम्‌-उ. ७. ९, १. 


विश्वदेवः-उ, २. २२, 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


विश्वतः-पू. १. ५, ५; उ. ३. १, २; 


Rl en I EE ee 


विश्वधायस:-विष्णवे. 


i" SA २ 


विश्ववायसः-पू. ५. १, 8. 

विश्वप्सन्या-उ. 9, ८, 

विश्वमौजसा- ROE 

विश्वश्नाट्र-उ. ६. ५, ३. 

विश्वम्‌-पू. १. ३, २; ७. ३, २; ६. 
५, ९५ उ. €. ८, $3 ३. 3, २५ 
Ge ६, २. 

विश्वमू-पू. ४. २, १०; ५. ३, १०३ 
उ. ४, ९, २; ९, १४, २ 

विरश्वैस्‌-पू. ६. ५, १०. 

AR-T. ६. १९, २ 

fraas. ९.२,२ 

विश्वरूपः, ९, 

विश्वरूपम्‌-पू ६. १, २;३उ.९, १२,२ 

विश्ववारंः-पू. 

विश्ववित्‌ -उ. ३. २, १. 

विश्ववित.-उ. ५. ५, १. 

५, ६,२३. 

विश्ववित्‌-उ. I Ho uc 

विश्ववेंदाः-उ. ९. ९, ३ 


3.2 
विश्ववित्‌-उ. 


विश्ववेदसम्‌ ° 
२, ६; उ. २, ९, 

बिश्वसोभगः--उ. ८, १७, ३. 

विश्वस्मातू-उ. ७. ४, २. 

विश्वस्म-उ. २, २, ५ 

विश्वस्थ-पू. १. १, ९; ५, 2; ३. ३, 

be ८; उ. १. १२, 8332, ३ 

विश्वस्य- 


5623 
विश्वस्य-पू- ४. २, ८; ५. 


१, २; ३, ७; उ. २. १६, १; ३. 
b ३; 4. २०, १; ६. २, २. 
विश्वस्य-उ. २. १५, २ 
विश्वैस्यौ;-पू. १. १, ६. 


p V. Rs LD 


२, ४; < 


3१ 2 

विश्वहा-उ. ९. ३, १. 

x= 

विश्वा-पू. २. १, ८ 

र 

विश्वा-पू- 3. ३, ५; उ. 

23 

विश्वा-पू. ५. ५ २; २, ७; ४, ३; 
५, २; ६. ५, ४; २, ५; ४) ४; उ. 

१२ 


५. १४, १ 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection Digitized by S3 Foundation USA 


२. २, १; १०, १; ३. १, २; ५, 
२; १८, १३ ५८ २७ ८5 १७, $5^, 
२: ७, 3, 3; ८, २; १०, ९) ८८ 
“9 8 ४७8 ९७४२-०७ K 
विश्वी-पू. १. ४, १०;२.४, १०; ३. 


२, ८; ५, २, ७; उ. ३. १२, १; 
५. २,७; द्‌. १८, 25 ७, ५, 
१; १०, १ 

faat—-z. ८. १६, ३. 

१ 2 

विश्वा-पू. ५. ३, ४; द्‌. ४, १२; उ 


२. 22,35 9. २, ३; ^, $5 ४. 
४, २; ६, १; <. ७, १; १५, २; 


८. ९, 35 ५, २; १८, ४; ९. ४,| 
३; ७, ३. 
| विश्वा-उ. ३ ४, ९; २, 25%. ९, २. 
2 3 
विश्वा-उ. ६. १८, 319. ५, १;३१०,१. 


विश्वोः-पू. २. ४, १०; ३. २, ८४. 
३ ९८ 2,23 २; उ. २. ८ ३ 
3. ९२, 03 A रट, 


विश्वाः-पू. १. १, ३; ४. ४, १३३; 
६. ३, ३; उ. १, ४, २; ३. १४, 
१; ४. १२, २; <. १६,२. 

विश्वाः-पू. २. ५, ३; ४, १, २३ Y, 
६; उ. २. १९, १;४. ६, २; ७ 
६, २; €. ८, २; १३, १. 

विश्वाः-पू. ४.२, ९; ५, ७; उ. 3. 
२०, २; ४, १; S. ९, 35 <. 
१; १२, २. 


<, 


3१२ 

विश्वाच्या-उ. १. १८, २. 
विश्वौन्‌-पू- ६. १, ८; उ. ५, १८, १ 
३ १२ 

विश्वानरस्य-पू. ४. २, ५ 

3 RB 


विश्वानि-पू. १. ५, ४; उ. २. ४, ३- 

विश्वानि-पू. 3. 3, १०; 9. ४, 
३, ११; उ. २. १, १; ५. 
c. १९, १. 

विश्वानि-पू. ४.२, १ उ. २. १, १; 
<. २, १. 

विश्वानि-प्‌. ६. १, ८; उ. १. ८, ३; 
१६, रे 

विश्वाभिः-पूः ३. २, १; उ. ७. ३, १. 

विश्वौभिः-उ. २. ७, ३. 


< <. 
२) २; 


ce, 


विश्वाम-पू. ६. १, ८; उ. ८. ८, ३- 

विश्वायं-प्‌. १. ३, ११ 

विश्वायुः-उ <. 9, २. 

विश्वायुपोषम्‌-उ. ७. १४, 

विश्वायुम्‌-उ. 9. v, १० 

विश्वासाम्‌-पू. २. १, १०; २. ४) १; 
उ. ३. १५, १ 

विश्वासाहेम्‌-पू. ७. २, ६. 

विश्वासाहम्‌-पूः २.२, १; उ. १. १, 


विश्वासु-पू. २. ३, ६; उ. ७. १४, 
१; २; ८, १०, 2 


विश्वासु-पू. 3. २, ७; उ. ७. २, १. 
विश्वाहा-उ. ९. ६, ३ 
विश्वे-पू. १. ४) ५९७३८ (न) (७) 8 


विश्वे-पू. ३. ५, ९; ५. 2, ६;६. २, 
९ उ. ४. २३, १; < ८, २. 


विश्वे-ड. ४. १७, २; २, २ 

विश्वे-उ. ६. १९, ३. 

बिश्वेदेवाः-पू. ४. ४) 

विश्वेभिः-पू. २. २, ४; उ. २. १८, 
२; ७. ६, १; <. १, $5 ९. ५,३. 

विश्वेभिः-उ. ७. ६, २ 

RATAT: १. १, २; उ. ६. १६,१. 

विघुरूपे-पूः १. ३, ३ 

५. रे) १. 

विपूवतः-उ. ३. १५, १ 

विष्कभिते-पू. ४. v, ९ 

Regas. ३.२, &- 

चिष्टपि-उ. ५, ४, ६; <. V, R- 

विष्टपे-पू. ६. ३, ८; उ. २. ९, १. 

विष्टॅम्भः-उ. १. १०, २; ४.२, ५ 


35992 


विष्टिभिः-उ ८. १६, २. 
3 2 

विष्ठाः-पू. 9. २, ९. 
१३ ३ 

विष्णवि-पू. ४. 4, ४ 
5x 

विष्णवि-उ. ७. १, २ 


C E 
विष्णवे-पू. ५. 3, ६; उ. १. १९, २; 
3. १९, १ 


S. dy Gy 


(7-9 0.4.4 <. a. 4, 4 


Qo 


विष्णबे-उ. ३. ११,२ 

विष्णुः-पू. ३. ३, ९; उ. ८. ५, १. 
विष्णु:-उ. ८. ११, ३. 

विष्णुः-उ. ८. ५, २; ६. 
विष्णुना-पू. ५.२३, १;उ. ६. २०, १. | 
विष्णुम्‌-पू. १, ५, १ 
विष्णो-उ. ८. ४, १; ३. 


ar 

विष्णो:-पू. ६. ४, ५; उ. ३. १९, १; 
८. ५, ४ 

5 २ 

विष्णोः-पू. ६. २ 

२ 3 

विष्णो:-उ. ८, ५, २; ५ 

प्र 

विष्वकू-पू. 9. ५, ८ 

२ 3 

विष्वड़-पू. ६. ४, Y 

१२ 

विष्वञ्चम्‌-पू. ६. २, १; उ. १. १९, १. 

35 R 

विसजेने-उ. ७. १४, २ 

१ २3 २ 

विसीमतः-पूः ४. ३, ९ 


१२३ 


विहुतम्‌ः पू. ३. १, 
एमहे-पू १, १, २ 

3१२ 

चीडवः-पू. ४. १, Y 

३ a 

चीडु-उ. ९. १८, २ 

१-1 ५] २. 

चीडुऽचित्‌-उ. २. ७, 

चीडो-पू- 3. २, v; उ. ४. ९, ३. 

चीतम्‌- un ५, 


वीतये-पू. १. १, १; उ. १, ४, १; 
७. & २; १९, २; ९, २; ६.२, 
२; ७. १२, २ 


Bum 

वीति-उ. ३. १६, ३ 

डक ac 

चीति-उ ८. १८, १. 

3१ 2 

वीतिहोत्रम्‌-उ. ७. १३, 3. 
3 3 

वीती-पू. < १, ९; उ. u 
39 

वीते-उ. ५. १३, 3. 
वीर-पू. २, १, १०;उ. ७. ७, १. 


६, १. 


| वीरैयु:-पू. ३. ४, १०; 


विष्णवे-वृत्रहा. 


3 २ 

वीरः-उ. ९. ३, १ 

३ १२३ 

वीरतरः-उ. ७. ८, ३. 


35 
वीरम्‌-पू. १. १, २; ४; ३. 
८. २, ७; उ. ४, १३, १. 
वीरयध्वँम्‌-उ. ९. २, ३ 
वीरँयो-पू. ५. ५, ६; उ. ४. २, १. 
उ.२.१८, १. 
३२३ Š 
वीरवत्‌-पू. ६. 3, ११; उ. १. 
२; १७, २; ५. ७, २. 


3१२ 
वीरवत्‌-उ. ३. २, Y 


3.923 


2. 
३, SE 


२२, 


चीरवतीम्‌-उ. २. ५, ३. 
३ 3 
वीराः-उ. ९. ४, 3. 


BiR 3 


वीराय-पू. २. 3, ९; Y. ८, १, १. | 

वीराय-पू. ४. 3, १०; उ. ५, 

३; ८, ८, १. 

वीरुघः-उ. ९, ३, १. 

उक २२ 

वीय्येम्‌-पू. १ ५, 43%, २, 
८.२, १; ८, १४, १. 

इक नर्‌ 3 

वीय्याणि-पू. ६. ३, ११. 

IF 2X3 

वीय्याय-उ. ६. ७, २. 

उक श्गू 

वीय्योय-उ. ७. ७, १. 

उक २२ 

वीय्ये;:-उ. ६. २०, २. 

वृके:-उ. ८, १३, २; ९, १६, २. 

SRAT- 3. २, २; ९, उ. २, 
१२, १; 9. 9, १. 

gudfgu-s. २. ६, ३ 

वैक्षम-उ. ४. २१, २. 

3223 2 

वृजनस्थ-पू. ८. ५, ८; उ. ३. २०,१. 

बैजनौ-उ. १. १०, 3; 3. १९, ३. 


= 


वृजना-उ. ६. ६ 


JAAT: २. १, ९. 
वृञ्जते-उ. El २, १. 
बृञ्जन्ति-उ. ६. १९, ३. 


बृणते-उ. ३. ७, ३ 


`; उ. 


23 

वीर-उ. 3. १४, २ 
वीरै-उ. 9. १५, २ 
3 "x 

वीरः-पू. १, Y, २, 
3.१ 

वीरः-पू- 9. ५, ५; उ. ६. 3, ३; 

टु, १०, १ 


वृणानः-पू. ६. ५, ७. 

3 
ब्ृणीमहे-पू. १, 2, ५; उ. २. ६, 
ब्रणीमहे-पूः ७, ३, ५; २, २;३उ 


| बृणीमहे-पू. १ 


 वृत्रूय्ये-ड. ७. 


UREY १ ९; उ. १. १४, १. 
वृणे-उ. १.७, २; ७.२, १३८, १७, २. 
वृण्वते-पू. ३ 
वृत:-पू. ३ 
वृतम्‌-उ. ५. २१, ३. 
J-L २. ३, ५; उ. १. १२, १. 
वृत्रखादः:-उ. ८. २, २. 
वृत्रघे-ड. ५. १८, ३. 
वृत्रध-उ. ८, ८, १. 

२,५; उ. ८, ८) go à 


JAT- ४. 
१०) २. 
cm म्‌ > चा. ७. ४:५५ 
वुत्रम्‌ पृ. 2.3, ^3 4. १) ४; “Ae 
१, १; ३,५;३. २. १५,२;८, ८, २, 
q3u-3. cb २२, 3. 


3१ २ 
वृत्रस्य-पू. ४. ४, २. 


- 


| चैत्रेस्ये-उ ८. १३,२; ९, ७, १ 
वत्रैहणम्‌-पू. ४. ४, ५. } 
वृत्रेहणा- ४ 
चुन्न हणा-उ. ८. १७, १ 
वृत्रहत्याय-पू. ८. २, ७; उ. ६. १९, | 

२:९. ७, २. I 
212 i 


वृत्रहत्येपु-उ. ८. ९, २. 

वृत्रहथानाम्‌-पू. १. १, ६. 

Jgaed-1. 2, ४, २; ४, ७; RS 2, E 
१०; 3, 3; ७; उ. ७. २, १; &. 


६, २; ७, १ 
बृत्रहैन्‌-पू. 3. २, ९; उ. २. १२, १; | 


३. २३, २. ` 
TAÉT-3. ८. २, ३. ; | 
वृत्रहन्‌-उ. ९. १०,३३ ४, १. 
वृंत्रहन्तम-पू. 9. १, ९. 


द्रैहेन्तमः-उ- ३. २, ६ 

| बैत्रहेन्तमः-उ. १. १५, २. 
gudecdm-3. ९. १०, २. 
वृत्रेहन्तममू-पू. १. ४) ९} २. २) ES 
TAKARHAT, ३. २) ६ 
वृत्रैहेन्तमायँ-पू. ५. १, १०- 
वृत्नैहो-पू- २. ५, ६; ५. २, BF 


४. २, १० 
बृणीमहे-पू ५. ४, २; उ. ७, ७, १. 


3. १४, ९; ६. ४, d 
S ३ A ७५ T 
| < १, ४; 4) २° 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collectign. Digitized by S3 Foundation USA 


quet-4a. 


TAT-T: ३. २, ५; ४. 
८. १, ३; ९, १४, १. 

FATT 3. ४, १; उ. ३. १५, १. 

बैत्रहो-उ. ५.५, ३. 

वृत्राणि-पू. १ 
४) ७; ५, 


३.१३, 


२, ६; ki 


४; ३. १, 835 ४. 
५, R53. २. १३, २; 
२;८.७, ११९, 35 03, १. 


बत्राणि-पू. २. v, ५; उ. २. ८, ३; 
$3. €, १. 

323 e > 

वूत्राय-पू. २. २) ५; v. १) ८; उ. 
५७, 20, १ 

3.12 

वृत्रेपु-पू. २. ४, ६; ४ 

3१ 

JTH-T. ३. ५, २; उ. २ y Qa 

3 3 

TAJ- ११ 

व्रृत्वा-पू ३. 

बृर्था-पू ६. २, ५; उ. ५, १२, १. 

वृथा-उ. ४. १, ३. 

बेथा ३ <, १६, २- 

q$:—3. ६. २०, २. 


ब्ैद्धेश्रेवा-उ. ९. ९, ३ 

बैधै;-उ. १. १२, २ 

quis ३. १४, २; 4. १९, 35 २. 

बृधन्तः-पू. 

quequ-qy. १. २, १; उ. २.२०, १. 

बध श्चिंत्‌-पू- ७. ३, २. 

वधस्-पू- ४. ५, १; उ. १, १२, १. 

बृधि-उ- २. ३, ३; ८. २, 

TA-T. ३. ५, ७; ५, ४; उ. १. २०, 
3 q; ३. १४, 3; ८. १२, 
; 9. ४, 


२ 
९ 
बैवढुँक्थम्‌-पू- ३. ३) ४ 
qdi-3, 3. ३, १; उ. ४ 
9. २, 
gd:-3. ४. २, २. 
द्वृपंगण:-उ. ४. १, २ 
द्रपंजूतिः-पू. ३. ३, १ 
qusi;-s. ७. २,३. 
JRT, ४. २, ५. 
बृषणम-पू. ३. ५, १०; Q. ४, ११; 
उ. ६०५, १; १८, १; ९, १८,२ 


७0, 0000 ७. 


१२, २; 


SHAT, ७. ५, ३; ५. ३, १०३. | 


१०२७, EIR CL Res RP 
३; ८. 23, $5 १७, २. 
वृषणम्‌-पू. ^. ४, ६ 
TWAT ६. ४, ९ 
उ. १. १७, १; < 


७, २, 


3, १; १, ६; 
११, १. 


वृपणा-पू. ४. २, ६. 


वृपंगा-उ. ५. २३, ३. 
वृषेणा-उ. ६. ७, २ 
FT १. ५, ३; २. २, ६; उ. २. 
२, २; ७. २, ३. 
JTT २. ४, ८; उ. 
टकर 
TAFT. २. ११, २; ८. १४,२ 
TTT. ८. २, २. 
वृपैनाम-उ. ४. २१, २. 
बरपन्तमः-पू- २. १, ४. 
qüqdt-3. २. १८, ३. 
पभ-पू. २. २, ७; ५.२, ५; उ. 
१. ७, 
वृषस-उ. ३. १, २. 
बृषेभः-पू- 2. २, 33 2 2) 
३. १९, 254%. १०, १. 
वरैपैभ:-पू. २. ५, ८; उ. १. १६, 
७, ३, २. 
giW-s. ९. १, t. 
JAAA T: २. ४, 553. २, 
४, ४; उ. ५. १४, २; ६ 
६, २; ४,१. 
वृपैभेम-पू. 3. Y, ५; उ. ६. १८,१. 
ZRT ४. ५, ४. 
वृषमणै:-पू. ४. ५, ५ 
बपत्रतः-पू. ६. २,८; उ. २. र, १. 
वृर्षा-पू. २. २, ५; उ. ४. २, २; ५. 
०, १; & २; ७, ५३६. १५, २ 
बृषा-पू. २. ३, ६; उ. ४. ३, १. 
वृपा-पू. 3. २, १ 
qui-q. ७, ४, २; ५, २; ६. २, e» 
१०; ४, 9; २, ६; उ. २. २, १; 
a, १५२; १०, १; १७, २; ३. 
१०, २; १२, २; १२, २; ४. १, 
२; २, २; १२, २; ७, १, १; २, 
६; ६. २०, १; ७. २, Š; 
<. २) ३. 


S. ७, १; 


५; उ. 


२; 


२; ६. 
५) २; 


२३ 


e? 


बैपाँ-पू. ५. ५, ४३६. २, १, <; ४, 
९; उ. २. 3, १-२; Y; $5 २१, 
१; 9. रे, ९; ५. ६, ५, ७, $5 


७, १७, २; २१, १, 
IT-T. ६. २, ९; उ. ५. ४, १; ५, 
x; १२, १; ८. २०, २ 
व्रपाऽइत्‌ऽअसि-उ. २. ३, 


2223 
वृपायते-उ. १. १६, 
बृपायसे-पू. ६. २, ११ 


कर 
वृपाहि-पू. ३. २, १ 
बैष्टय;-उ. ८, १८, १. 
8 4 
gíg:-3. 3. ९, 2 


384 2 

| वृष्टिद्यावः-उ. ५. १७, ३. 
वृष्टिद्यावा-उ. ६. १३, ३ 
ब्रृष्टिम्‌-पू. ६. १, १- 


वृष्टिम्‌-उ. 3. v, २; ५, २; 29, 35 
४. ११, २; ५, २, ९. ' 


3 १२ 

बृष्टिम्‌-उ. ६. १, २. 

बृष्टिमान्‌-उ. ४. २, १०; ५. १०, १, 

बृष्टेः-उ. ३. 2, 2 

IT- ६. ४, ९; उ. ४. १, 33 
द. २०, १; ९. १२, २; ३,२. 

ध्रृष्णः-पू. ६. २, ८; उ. २. ३, २:७८ 
$9, & &. 2, ४ 

व्रृष्ण:-उ. ५. ९, ३. 

बैष्णा-पू. ५. २, १; उ. 3. 

बृष्णी-उ ९, १, 

वृष्णामू- ५, 

ब्रुषिणः-उ. ०. 22,2. 

वृष्णिनांउ. ८. १३, २. 

वृंष्ण्यमू-उ. २. ३, २;७. १, 523,2. 

वृष्ण्या-उ. २. ११, २ 

बृष्ण्या-उ. ९. ७, ३ 

वृष्ण्यानि-पू. ६. ३, २ 

TET. &. Y, 9 

g&di-X. ४. ५, 9 

वेः-पू: ६. ३, १३- 

वेतु-पू. ७. ५, २. 

23 

वेत्थ-पू. ५. 2, ६; उ. ६. १६, ३. 


१५, ९. 


| वेद-पू. ४. १, ५३ उ. ८. १५, १. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


— dl Sl, Dy 


Aaa a a a दा. 


POINT in acm 


९२ 


२३ 

वेदु-उ. ४.५, २; ६. २,३. 
Sais. Ko Hp ७ 
वेदति-उ. ४. ९, 

ररर 

वद्यम्‌-पू. १. १, ५; उ. ५ 
वधः-उ. ६. १६, 3 

3१२ 

वेधसः-पू- १. ४, ८; उ. २. १४, २; 
३ १, ११७. ३, 353, ५; ९,१,२. 
2 


?€, १. 


वेधसे-पू. ६. ३, ८. 
23 4 
वेधस्या-उ. ५. १३, 


वेधा-पू. ४. ५, ९. 

३ १ 

वेधाः-उ. &. २, २ 

2 १ 

ननः-पू. ७. 3, $5 २, ४. 
१२३ 

बेनतः-पू. ६. ५, ५. 
वेनतः-उ. ७. १२, १. 
वनन्तः-पू. ४. २, ८; उ. ९. १३, १ 
23 

वेरु-पू. १. 4 v. 

3 R 

बेविषत्‌-उ. ३. ७, 2. 
3-3. २. २, ८ 


`a 
वेद-शत$क्रतो. 


x ६. ११, २ 


व्यञ्जते-पू. ६.२, 22; उ. ७ 
SIATT. ६. १९, 
व्यवैत्तेयत्‌-पू. २. ३, ७; उ. ८.९, १. 
व्यरेमहि-उ. Q. ९, २ 

व्यक्षहि-पू. २.२, ७; उ. १. ७, १ 
व्यक्षहि-उ. ७. ११, २. 

वयेश्वम्‌-पू. २. ३, ८ 

ब्यस्थात्‌-उ. ५. ९, २. 

व्यस्थिरन्‌-उ. २. १६, २. 
ब्यानशी-उ. ३. १, ३ 

व्याशत-उ. ५. ११, २. 
व्यासरत्‌-उ. ५, २, ८. 

बयुच्छ-उ. ८. ११, ३. 

ब्युच्छ-उ. ८. ११, २ 

व्युच्छ-उ A 

च्युच्छति-पू. २. v, ४; उ. ८, ७, १ 


१,१. 


व्युच्छन्ती-उ. ८ 

CE) 

व्युषि-उ. १. १४,२. 

ब्यूणुते-उ. ७. ३, २ 

ब्योमनि-पू. ६. २, ७; उ. >. Bei 


चैश्वानरम-पू. १. २, ५; उ. ४. ३, १. 
^ 32 

वश्वानरमू-पू. ५. ५, ८; उ. ३.२, १; 
3 €. १९, १. 


वेश्वानरम्‌-उ. ४. ३, 
E] 


वैश्वानराय-पू. 2, 
बोच:-पू. १. ३, 
बोचः-उ. ७. ६, x: 
a3 
बोचत्‌-पू. १. ५, ४ 
बोचत-उ. ८. ७, १. 
बोचम्‌-पः <. 3, ९ 

3 
वोचे-पू. 3. [47 १, 
बोचेम-उ. <. १,१. 
$ CEN 

-उ. 9. & 2. 
ब्यक्ता:-पू. ० 4, ७. 
ड्यक्रामत्‌-पू. ६. ४, ४. 

ब्यक्षरत--उ. ३. ४, २. 

Sqéqq-T. ६. १, २; TR १६, १. 

इथख्यत्‌-पू. ९. ५, ५. 


ae 9 
वंश्वानर-उ. ४. २, २ 
de टर 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA i 


२; ८६. १७, १, 


ART 

व्याच्छ ८. ११,२. 
31.3 

ब्योच्छः-उ. ८. ११, 3. 


RÄTT ५. ९, २. 

न्रजस्‌ पू. Q. ५, ७; ४, ८; उ ८.४,२, 
घरज-पू.४. २, ६; उ. २. ११, २ 
TIR ४. 3, 

च्रतंस्यं-उ. ६. २, २. 

EO ume 

ब्रतानि-पू. १. ५, ३; उ. ३. १५, ३; 
a 39,35; 9. ११, ७ ५,३. 


ses & o tij ७, RE 


23 

राख-उ. १. २, २. 
शसत-पू. 3. ५, १०; उ. 
१.२ 

MATT. ६. ८, २ 
शंसामि-उ. ८. ४, २ 

ar 


इंसिपम्‌-पू. १. ४, १; उ. १, २०,१. 


६. ५, १, 


शंसिपमू-पू. ३. २, १. | 


रकुनम्‌-पू. ७. ३, ८; उ.९.. 23, १. | 


शकुनाः-उ. 3. 22, २. 


शक्तस्‌-उ. ४. ४, 3; 
शैक्तिस-उ. ४. १६, २. 
शाक्मभिः-उ. ४. २, ८. 
शकमनाँ-उ. ६. ७, २. 
= पू 


» X" 
l 
AU 


^ 

ii 
LES 
J 


२, &- 


पे 3le 
“५ ८ zs 
m १ 3 


r 
L 
श्र 
oç ma 


s 
O 


E 
Yi 
» 


s ANS AY Aq 2॥० Aw AM 
2 


wa & OF 


पनी 
UE 
24 


` 3 
; 95 d. ७. ३, २८ 


EU 
^o 


शग्धि-पू. ३. ४, २; उ. ५. 


.दाग्मा-उ. ८ 


शचिष्टमू- 3 Ge 
शचिष्ठया-पू. २. ३,५; उ. १. १२,१- 
शची5पते-पू. 3. २, १; उ. ७, ३,१- 
शची5पते-उ. ५. १, १. 
शची5पते-उ. ९. ९, २. 
शचीभिः-पू. ३. ५, ५; उ. ९, 


दाचीभिः-पू. ४. ५, ८; ३.८ 


१५) २. 2 
४) २. 
शचीभि:-उ. ४ | 
शचीश्वः-उ. ९. ३, २ | 
शचीडवः-उ. ९. १५, 3. | 
शचीश्वसूँ-पू. ३. ५, ५; ७. २, २} उ. | 
१. १५, १. | 
शच्यॉ-पू. ४. v, 2. 
MaASHT—T. ३. २, ५. I 


१४, २. 


Sr SHT!—T. ५. ३, १०;उ.९.१०,२ 

शातञ्क्रतुम्‌-प्‌. S 49 ६ 3 ३, १; 
So s Bp & 

2 3 

शातऽक्रतो-पू. २. ३, २. 

दातऽक्रतो-पू- २. ३, ९; उ. ७. १५,२. 

3 

शत3क्रतो-पू. ७. १, १; उ. ४. १४, 

३; ५. २३, १; ६. ७, R 


hasrat. ४. २, ७; ५. २, ७; 
उ. १, २, २;४. १३, G २ 


2 3 4 

RASTIT ६. ४, ९; उ. ९, १२, 
शतञ्धारः-उ. ४ 

दातऽपदीम्‌-उ. Q. ७, 

31 


शतऽपदीम्‌-उ. ९. ७, 
3 १२ 
दातऽपर्वणा-पू. ३.२, ५; उ. ८,१३,२. 
शातम्‌-पू. ३. १, ३; ४, ६; उ. २. 
२, २; ११, १; ५. 9, 35 ६.५.१. 
3१ x 
शतम्‌-पू. २. ४, ६; ४. Y, ८; उ. १. 
SQ REA cS क BE CX टा 
१२ 3 
झतमेन्युँः-उ. ९. ३, १. 
wo 
शतमूतिः-उ. ८. १, ३. 
शतयामना-पू.६. २, ४; उ. ४. ७, १. 
1 २. 
कतवाजया-पू. ३. ३, २ 
शतस्ठ॒ह म्‌- प्‌. १, डं 


3 १२ 

शतहिमाः-पू. ५. २, c. 
शतोत्मो-उ. ९. ४, १. 
352 

शातानि-उ. ७. ४, २ 


-y 4r £X 


१९,९. 


शतानीकेव-उ. २. १३, २. 
दातामघ-पू. ३. ५, 
इाताय-पू. ३. ५, 
शातिनम्‌-उ. १. १३, २ 
शात्रवे-उ. १. १८, 


2B RD 623 ने! 
२ 


ql 
AJT, ४. ४, ४; उ. <. १९, 


HAFA- ७. ४, 

राज्ुम्‌-उ. २. ५, ४. 

2 3 2 

शत्रुयतीम्‌-उ. ९. ६, २ 

शत्रूँन्‌-उ. 3. २२, ३. 

शत्रून्‌-पू- ६. ४, ११; उ. ६. ११,२. 

HATI. ६. १९, १. 

IAAT. ९. ९, १. 

शन्तमं-पू. ३. ४, १०. 

^ 2 

शान्तँमः-उ. ६. १, ३. 

शन्तमस्‌-उ. ४. ९, २. 

ux) LÀ 3 

दान्तमानि-पू. 9. ३, १०. 

शन्तँमाभिः-पू. ३. ४, १०. 

८) Wu 

दान्तमेन-उ. ८. १५, २. 

झान्तातां-पू. २. १, ६. 

WAT १. ३, १३; २. २, १; उ. 
१. १, २; c. Y, १. 

शाम पर १. २, १२; उ. १. १, २७ 
७, २०, ३; ६. ३) ४. 


शतऽदा-राश्वन्तः. 


2 
शाम्‌-पू. ५. १, ५; उ. ८. १७, ३. 
दामू-उं. ५, १७, 2. 
१ 2 
शर्मतः-पू. ४. ३, ६. 
2T ३ 
शम्बर॑म-पू. ५. १, २. 
शैम्बर॑म-उ. ५. ६, २ 
ATR 
शम्भविष्टा-उ. ८. १५, २. 


शम्भु-पू. २. ४, १० 
दाग्भवा 3. 3. १०, 
AR-T. 


2२, 2 


उ. ९.११, १. 
(३० 


%. २, ४. 


s ] 
A-E. ६. १२, २. 


शारणे-पू. २. १, १. 


शरद -्पू ४, २. 
दारव्ये-उ. ९. u, ३ 
ee -पू. ५. 3, ५; उ. ८, ११, २. 
दर्दः -उ. & १,२. 
adis. द्‌. १५, २. 
qs. ९. ३,२. 
शर्द्धतः-उ. ८. २, ४ 
शद्ध॑ताम्‌-उ ७. १०, २. 
wat उ. ९. १५, 
uq. पू. ३. २, ५. 
uu सि-उ. ३. ७, २. 


न्र्‌ उ 


शब्धाय-उ. ५. ३, 
शाद्धाय-उ. ४. ९, 


शद्धोय-उ. ४. १९, ३. 


शमे-पू. १. ४, २. 
3 


दामे-पू. ५. ४, 


Was. 4. १८, २; ९, ५) 


९) ३९. 
23 
शम-उ. ९, ८, २. 


१; उ. 


Mp टक Wc 


` 


२; 


दार्मणि-पूः र्‌ ५, ७; उ. ७ ११, 


२; १६, 


शसयंन्त्यां-उ. 3. ३, 


शमेवते-उ. १. १, ३ 
शय्येणावति-उ. ३. ८, २ 
शेय्येणोवंति-उ. ४. ११, १. 
AARE. ८. १८, ३. 


42 ° 3 
शय्याभिः:-उ. ७. ७, २ 


WMai-T २, ३, २ 


HAT ५. १, १; ४, ५; उ. ७. 
१८,२ 
zu 
शर्व:-पू. ५. २, 4; उ. २, २,२; 
७५.२२,२;७. 2,25 १९,२; ८, २. 
शवंसः-पू. 3. ३, ५; उ. ७. २, X. 
77352 
शवसस्पति:-पू. ३. १, ६; Y. %. 
१२, १. 


०२ ७ 42 


शवसस्पतिम्‌-पू्‌. ४. २, ६. 
शवसस्पती-उ, ८. ५, ३. 
दावसस्पते-उ. 9. १९, २. 


दवसस्पते 3. 3. २१, ३ 


दावसस्पते-उ e. 

शवेसा-पू. ४. ५, ५; उ. ८. ७, २. 

HAAT: ५. 3, १०; उ. ८. १०, 
35$. १, १ 

दोवेसा-उ. २. ११, २ 

आार्वेसाँ-उ. ६. १९, 2. 

शंवसे-पू. 4. 3, 3; ३, ६; उ. 3. 
१४, $3 ४. €; २- 

WAA- ४. ६, १. 


शविष्ठ-प्‌. ३. १, ५; उ. ८. ५, १. 

शविएँ-पू. ४. २, ३; ५. १, ४; उ. 
9. १; ९. ३, 2 

शविष्ट-पू. ७. १, ६ 

afag—z. 3. २३, 

दाविष्ट-पू. ५. २, 

शविष्टः-पू. ३. ५, ८; उ. ५. १४) १. 

शबिष्टम्‌-उ. ५. १, १. 

शेशमानंस्य-उ. ७. १२, १. 

MAAS. १. १४, २ 

tiat, ६. १, ५ 

शश्वंतः-उ. &, १२, 3. 

ज्षश्वतमम्‌-पू. ao Ep S 


32 e ! 
झाश्चतंमम्‌-पू- ६. ४, ९. 1 
aas. ८. १, २. न 
शेश्धेती:-उ. [cu ६, २. 1 
१२३ | 
दाश्वतीः-उ. ६. १४, १. 

MAA AAT. ३. ४, 3; ३. ५.१९५३. 


aa- १२ ५, १०. 
भर 3 
शश्वन्तः-उ, २. ९, २; ६. १०, Q. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


Ie su 


| जाते s 
ज्ञात I RAAT. ५. २१, २. 
do द्वास्यते-पू. 3. ४, २ 
जात ç शस्यते-उ. २. १३, २ 
जाते शस्यैमौनेम्‌-पू- ३.४, 3 उ. ९..१५,२ 
जात i शौक ः-उ.- ९, 9,3 
ç शाकिनस-पू. ३. २, ३ 


3१ 2 
शाकिने-पू. २. 3, १; उ. ८. ४, ९. 


जोत MERAT. ९. ७, २ 
3 923 
जात. द्ाचिगो-उ. १. ५, २. 
१२ 
३१ दाचिपूजन-उ. १. ५, २ 
जार 3232 
ER शातग्विनमू-उ. २. २, 
जार 
3: शादेषु-उ. ५. २, 
m शास:-उ. ४. १, s. . 
sm शासंतंः-पू- ४.१,७;उ. ९. १६,१-३- 
r q 
जै शिक्ष-पू. 3. २, ७; उ. ६. ६, १; 
E ८. १०, २; ९. १५, रे 
SIT es 
उ शिक्ष-उ. ७. ४, २ 
जां I id 
š शिक्षति-पू. ३. ५, २; उ. २. १३,१- 
शिक्षसि-पू. ७. १, 
शिक्षसि-उ. ३. १४, २. 
923 


शिक्षेयम्‌-उ. ९. १२, २. 
शिक्षेमम्‌-उ. ९. ९, २ 


3 १२ 


शितः-पू. २. २, ८ 


3 १ 
शितिएष्टा-उ. ६. ५, २. 


3 शिपिविष्ट-उ. ८. ४, ३. 
| > AA 
= A शिपिविष्ट:-उ. ८. ४, १. 
š | शिपिविष्ट:-उ. ८, ४, २. 
| I! 3 9 
l । दिम्रम्‌-उ. १. १४, २. 
i 3 १२ 
ज | शिप्री-पू. २. १, १; 9. १, ५; ५. 
°“ S i Y; ५; उ. c. १५, ९ 
३ । श्र 
se | .  हिप्रे-उ. ३. ९, १ 
i [d १२ 3 
Ske EJ शिमीवत;-पू. ४, ५, १०. 
dec Jn fac हे. ४५ ९ 
š I शिरः-पू. ३. २, ८; ३, १. ९, २; 
S | ८. १३,२ 
| | 3 
३ ial | शिरः-उ. 3. ८, २; ८, ७, २ 
` i शिवः-पू. ५. २, २; उ. ४. २२, १; 


द. Y, ३; V. १३, २. 


= t 
Waxy | 
-शुशुचानः. तर 
N Š 4 
3A A de. F | 
शिवतमः-ड. Q. १०, २ छुचंयः-पू. ३. १, ८; ५. १, ६; ६« Ç 
रिशति-उ. ८. ११, १. À QS ६; उ. S. १८, १. 
शिशानः-उ. ९. १, १ शुचर्य:-उ. ७. १६, ३; €. ७, २. i 
श्र 3 घ >> f [ 
शिशिरः-पू. ६. ४, २ झुचिः-पूः ६- < | 
सिक्छ ७५, ३, ६ शुचिः-उ १.६, १; १६, २; रे, ६; | 
शिईुः-पू. ६. २, ५; उ. $3. १८, १; Ç m; <. १३, 8 A, 
१००४, ४, ८० १८५, २ शुचिऽबन्धुः-पू. ६. ४,२; उ. ७. १,१- 
२३ Ey ty 4! 
शिश्जुम्‌-पू. ६. ३, ३; ४; उ. ४. १९, | शुचिभिः-उ. ८. १३, ३. 
- ३, २; ९, १. शुचिम्‌-पूः १. २ 
FESR ७७ SED शुचिम्‌-पू. ६. 3, ९; उ. ७. १३, १; 
शिद्युमू-उ. ५. १, १; १९ २०, १. ` 
23 >. 


शिशुँम्‌-उ. ८. ८, २. 
शिशोः-पू. १. २, २. 


शिश्चियाँणांम्‌-उ. 3. ६, २ 
शिश्चिये-उ. ९. १२, २. 

शिश्वरी:-उ. o. 
शीरम-पू. ५. ४, २. 
शीरशोचिपमू-पू. १ 


२०, २, 


शीरशोचिपम्‌-उ. ७. ८, १. 
शीर्पाणि-उ. ८, १४, २. 
झुक्त॑म्‌-उ. १. १६, १. 


शुक्र-उ. ९. १८, २ 


Bo. 
शुक्रः-उ. 4. १७, २. 


at १ - 

शुक्र: पृ: १. १, ४; ४, २; < ९) 
उ. ५. १७, २; €. ८, २; ७, १; 
८. ५, १; ९. ४, 1 


SERT: १, ३, २. 

शुक्रवर्चा-उ. ९. १, २ 

झुक्रश्ञोचिपः-पू- ५. ३, ९;उ.९..१८,१. 

अुक्रशोचिपे-पू. २. २ 

शुक्रस्य-पू्‌. ४. १, ३; उ 
२१,२ 

BAT. ६. २, ७ 

शुक्राः-उ. १. १९, २५९, १ 

शुक्रांः-उ. १. २, १; ७. १६, ३. 

शुक्रास:-पू. ५, ५, &; 9. ४. २, $5 
७. २, १. 

शुक्रासँः-उ. ८, ७२; १६, १ 

झुक्रेण-पू- १, ४, ३; उ. ८. 
९. १३, २ 


; 438. २,१७.१. 
२१, १; 


७, २. 


१, ३; 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


E 


2 3 
शुची-ड. ७. १४, १ 
| ुद्धेः-उ. द्‌. ९, २} ३. 
शुद्धैः-उ. ६. ९, २५ ३. | 
| JETT. 9, १, ९;३. ६.९, १ / | 
शुद्धार्मिः-उ < $5 २ 
3x3 
शुद्धेन-पू. ७. १, ९; उ. ६. ९, १ 
BERT. % 35 ड. ६, ९, ३ 4 
3 | 


JIT ४. ४, ७ 
झुन्ध्यस्‌-पू. ७. ४, ६. 
झुन्ध्येवेता-उ. ५. 3, Y 


3 " — 
शुन्ध्युः-पू. ५. १, ९- 


3 २ 3 AR 
शुन्ध्युवः-प्‌. ६. ५, १३. i 
थुभः-पू. ६. ५, ७. 3 
ə 
झुभायते-उ. ५. ५, २. 
AAT. ३. १६, २. 
a 


झुभ्रेदोस्तस:-उ. ५. ११, २. 
झुश्राः-उ. ८. १६, रे 
झुञ्रेभिः-उ. ५. ३, ५; ११, २ 
झुम्भ-उ. ३. १५, ९० 
शुस्भते-उ. ५. ४, ६- 
झुम्भन्ति-पू, ६. १, २; उं. ३. १२, 
$3 & १, ९ 

शुम्भमानाः-उ. 8. २, २. 
झुम्भसे-उ. 9. ३, ७ 
शुम्भानः-ड. ८, १, 2. 
शुम्भामि-उ. ७. ५, २ 


झुल्का्य-पू. ३. ५, ६ 
शुशुचानेः-उ, ९. ४, २, 


शुष्मैम्‌-पू. ६. २, २; उ. ५. 
७. ५, २. 

शुष्मैम्‌-उ. ५. १२, २; ८, 

शुष्मात्‌-पू- ४. ४, २. 

शुष्मासः-उ. ५. ५, १; ८, २, १. 

झुष्मिणः-उ. 2. 3, 3 

शुष्मिणम्‌-उ. १. १२, ३. 

शुष्मिणाँ-उ. ८. ५, ३. 

शुंष्मिनू-उ. ४. १३, ३. 


१६, २; 


& CG 


शुप्मी- ६, ६ 
BR T 

शुष्मी-उ. ५. ६, ५ 
शुष्मी-उ. < ५, 3 


TET: ३. २, ६; २, १; उ. १, re 
२; ७. २, १ 

शूर-पू. २. ५ ३, ५; उ. १ 
११, $58, 353.23, १; ६. ६,२ 

£N—S. १, ९, २ 


शूरः-पू. २. ४, १०; उ. २, १८, 
८. ७, २; ९. ७, २. 

I-T ३. १, ३७. ३, ६; ६.५, 
$39. ६. २०, २ 

झरेः-ड. ५. १२,२;२,३३;३,१;२१,३. 

शरंग्रामंः-उ. ६. ११, २ 

inW-Y. ४. ५, 

शूर॑साता-उ. ८ 

शूरसातो-पू. ४. ५, ६. 

FUT- २. २, ९; उ. ८. १, 2. 

अपेम्‌-उ. ९. १४, 

आपस्य-पू. १. ४, ७; उ. ७. १२, १ 

शूप-उ. Q. २१, २. 

शङ्गवृपोणपात-उ. १. ५, à. 


नर 3 


झुद्भाणि-उ. ५. ३, ६. 
शङ्गभिः-उ ८, १४, २. 
छूणवंतू-पू. 3. ५, ८; उ. 
aas. ८. १५, २. 
झणेवैत-उ. ६. १, ४. 
इणाहि-पू. १. ५, ५ 
UÄ- ४. १, २ 
झाणु-3उ. १. ६, २ 
झाणुतम्‌-उ. ३. ९, २. 
ऋणुयाम-उ. ९. ९, २. 


^ 


१७, २. 


tas १४, १ 2 


शुष्मम्‌-श्चियम्‌. 


इगणुहि-उ. ५. 
Ti ७, 8, Ze 
इंगणोतु-पू. २. 
इगरणोतु-उ. ८. ३, 
छण्व-पू. R. ५, १. 
ऋण्वते-उ. ६. १, 2. 
अण्वन्तँम्‌-पू. ४. ४, ७. 
इगण्वन्तु-पू. ६ 
uivded-z. ७. 23, १ 
yag ३. २, ३. 


झाण्विप-पू. ३. २, १. 
झाण्वे-ड. ३. २, २. 
स्तासः-पू. ६. २, १२;उ. २, १६, १. 


शेवधिपा-ड. ७. १ 


शोकः-उ. ९. ५, १. 
शोच-उ. १. ४, २. 
२-3 

शोच-उ. ६. २, २ 


२; <. १, 35 ९. १२, 


EN 


शोचिप्केशम्‌-पू. ६- ५, १४. 
शोचिष्केशम्‌-उ. ९. १८, २ 
शोचिष्ट-उ. ४. २२, ३. 
शोणः-उ ११, १ 
झोणां-उ. ६. १४, २. 

२ 3 

शोभते-उ. ३. १०, २ 


EEN +J 


शो भथाः-पू. Q. 2,239 ३ १५, १ 


३ १र 


शोचद्रथे-उ. ८. 22, 

्रथयन्त-उ. ८. ८, 

शक्षथिष्टनं-पू. ६. १, १; उ. १. १८,१. 
3 ^ 

*मद्या-पू. ३. ४, ६. 


श्र 3 


इमश्रुभिः-पू- ४. ५, २ 

JAT: ६. ४, ९ 

इयावके-उ. ५. १२,२ 

इयेनः-पू. ७५. ४, ७; उ. २. १५, २; 
३. १६, १; ५. ४, २. 


| श्रवंः-पू. र्‌ 


९५ 


ईयेन:-पू. ६. २, ९; उ. ३. १९, २; 
५, १, २; १२३, २१; ८, १८, २. 

श्रत्‌-पू. ४. ४, २. 

श्रथाय-पू- ६. १, ४ 

AZT. १. ४, १०. 

Aag ३. ४, ८; उ. ८, ९, १. 

श्रमिष्मे-उ. ७. १७, १. 

४, ४; उ. ४, २, 33 
Qe & c 

श्रवेः-पू. २. १, ३; ५. ४, २; दे. 
१, २; उ. १. १८, १; ३. ४, २; 
७. १९, 230.22, 85 $&. 5; & 

श्रवत-उ. ७. २, २ 

श्रवैत्‌-उ. १. ११, ३. 

श्रवैसः-पू- ४. ३, ६. 

श्रवैसा-पू- ७. ४, ८; उ. ९. ९, २. 

श्रवेसा-उ. ७. ७, २. 

श्रवैसौँ-उ. ६. १७, २. 

श्रवंसे-पू. ३. २, ६; ५. ५, १; उ. 
१.२१, १ 

१ २,३ 

श्रवस-उ. ७. ७, १. 

श्रवस्यचः-उ. १. 3, १; ४. 

AAMAS. ८. १०, ३. 

श्रवस्यौ-पू. 9. ४, ८. 

ATAI. ९. ४, ३ 

श्रवैस्यु:-पू. २. १, ५. 

भ्रवांसि-पू. 9. २, ५; उ. २. १४, २ 

श्रवांसि-पू. 


श्रवांसि-पू. ९. २, ५; २, 
श्रवांसि-उ. 3. १७, 
श्रवाय्यः-उ- द्‌. १४, 8 
श्रवाययेस्‌-उ. २. १६, ३; 
HARAR. १. ४, २ 
श्रवाय्यैस्य-उ. ४. २१, 
श्रायन्त-पू. २. २, ५; उ. ५. १४, १. 
श्रितः-उ. ७. १, 2. 

श्रियः-पू- ५. ४) ५३ उ. 3. ७, १. 
श्रियः:-पू. ६. १, 3. 

श्रियः-उ. १. ४, २ 

श्रियैः-उ. ३. २०, २. 


2 


श्रियम्‌-उ. द्‌. १८, R- 


१, ४. 


x. 


७, १५, २. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


RR 


3 २ 

भ्रिये-पू. २. १, ५; ६. ३, २; उ. 
235 Bo S 

श्रौणन्तः-उ. १. ८,२ 

32 3 

श्रीणन्तः-उ. ५. १२, २. 

श्रीणन्ति-उ. ३. १५, २. 

श्रीणन्ति-ड. ६. १५, ३. 

श्रीणान:-ड. ४. १०, २ 

श्रीणौनाः:-उ. ३. ३, १ 

श्रीणीतन-ड. ६. ३, ३ 

श्रीणीपे-उ. ३. २१, ३ 

dd. ३. ३, १४५. १, २; उ. 
Go ५७ š 

PC ५. १, ९. 

श्रुतकैक्ष-पू. R २, Y 

ZIRT १. ५, ५. | 

श्रुतम्‌-पू- ३. २, ५. 

श्रुतँम्‌-उ- Eis ' Wc 

अतंम्‌-उ. ४. १४, ३. 

थुतैम-पू. ५. ३, १०; उ. €. १२, 
१-३. j 

श्रुत॑वेन्‌-पूः २ ४, 

ध्रुतामेघम-पू. २. ४, १; उ. ६.४, 2. 
श्रुते पूः ३. 3, १०; उ. ७ 2! 
२; ८, १२, १ 

2 3 

श्रुत्ञकणे-पू. t. ५, ६. 

श्रुत्‌डकंणम्‌-उ. Q. 

Hemd. ३. २, ३. 

श्रुधि-पू- १. ५, ६ 

श्रुधि-पू. ३. ५, २; उ. ८. ६, t€ 

ZRT ४. १, १०; उ. २. १४) १ 

श्रुचि-उ. ७. ८, २ 

श्रुधि-उ. ७. ६, १ 

3T 

श्रुघी-पूः १. 3, 35 ४. 2, 455. २, 
१९, 2; &. १३, १ 


Zaa. ९. १८, २ 

उक श्र 

श्रुष्टी-पू. २. १, १०- 

Sy ae. 

39-3. ६. ३, ९; उ. १. १७, २ 
श्रष्टः-उ. ७, १५, ५ 

Beas. ६. ५, ३; ८. १४, 2. 
52 

श्रेष्ठशोचिपम्‌-उ. G १३, २. 


~~ 
श्रय-सखा. 


2 3 

श्रोषन्तु-पू २. २, ८ 
4.2 

श्रोषट्-पू- ५. २, 


श्वोकम्‌-उ. ८, ९, ३. 

३.२३ 

कछोको-उ.- ५, १०, २. 

श्व:-उ. द्‌. 9, ७९ 

r3. ६. ७, १. 

श्रसैथोत्‌-पू- ४. ४, २. 

श्वसन्तंमू-पू. ५. २, ५. 

3 २ 3 

खात्रभाजा-पू. ३. ४, ५. 

ini c 9 

श्वानंमू-पू. ६. १, १; ९; उ. १. १८ 

$5; २२, २; ६. २, १. 

2 

त्या-उ. ८. १४, २. 
ष्‌. 

32 

पष्टिम्‌-उ. ४, २१, २. 
a. 


ay 


352 


| संयतः उः ९. 2, 2- 


3. q > 


संयतम्‌-उ. २. १, 3; ३. ५, २; 
४. ७, २ 

352 

संरभध्वम्‌-उ. ९. २, 3 


252 

संवननम्‌-उ. ६. ५, २. 
3923 

सवरणात-उ- ५. ९, २. 
SR 

संवरणान्‌-उ. 3. १२, २ 


3३१२ 


| संवरणेपु-उ. ४. ७, २. 


3.23 


संवर्गमू-उ. ८. १२, २. 
5» 
संवतैयति-पू. ७. २, ५. 


24 
सवसानः-उ ५, 


& 
संदूक्तष्प्णुम्‌-उ. २. ३, २. 
z 


252 

संशाय-उ. ९. ९, 

३, 923 
संशिशानः-पू- ६. ५, 
323 


ससद:-पू. ८. 2, १० 
`} x 


संसदः-उ. १. ४, २. 


संसदि-पू. १. २, ४; उ. ४. ७, १. 


संसूजामसि-पू. ६. v, १० 
संसृष्टजित्‌-उ. ९. १, २. 
4, E 

संस्कृत;-उ, ८, १५, ३. 


२, ३ 4 

संस्कृतम्‌-उ- ८, १५, २ 

संस्थे पू. ८. २५ ५. 

HAES. ९. १, ३ 

सः-पू. १, २, ९; २. २, ५३५, १३४ 
3:303 ४) 33 ५७२८७ $05 ३७ 
२, 23 १, ९३ २, 83 v. 1$, <} 
२, १२; ४) ५; Y; १; २; उ. १. 
१, R; ४, २; १०, RE ९, २; 

२०७ ३; १२, २; १३, २; २. २, 

२; ५, 3; १४, १; २. ६, २; 

१३७२७२० २७ ४,०२३ २,०६९, ९, 

४३ १४, ९३४७० १८, १; १) न; 

१३, ३; ५, Y, ९; ५, ५; १०, 

2; २३; ७) ५; ९) २; ६° ४) २; 

3; १०, २; 23, २; १४, २; १७, 


R; १, ४; १६, २; Ro, १; N. 


१२, २; १, २; १८, २; ९, ७, 
१; १, ४; ११, २; १, २ 
W. L UGS) SOT Cy S 
३; ड. ३२, ९; १, 295 २, ६; ५, 
१३५.१, २; ३, $; उ. १, १०, 
358237 कसर छो छ 
3; 3, ७; ५. १०, २; ६. ४, २; 
Ro, १-३; 9, & २} १८, 35 
१९, १; ९, Y, 35 २, १. 
| सः-पू. २. ४, २; ५, ६; ४. २, ४; 
४, २; 4%. ४, 85 <. २, 5 १, 
७; Se (५852 १. Sy २; 90) २; 
२०, २; २२, २; १०, २; 3. ६, 
3; १६, २; ६, २; 9. ५, १-४; 
१३, 3; २, ७; १०, २; ५, ७, 
१-४; ६; €, १; ९, २; ६. ८५ 
२; १, ३; २, ३; १२, २; ४, २; 
१५, २; ८, 3, 35 १०, २; १८, ४ 
सपः ३ Qo OUS) ७ % ९६ 
उ. ६. २, २; १४, १; ८. १२, 
२; ९, १८, २; १, २. 


EY 2 
सक्षणिः-पू. ५. ५, २; उ. ६. ७, १. 


| सखा प. 2. ¥, ३; ९; ३, ५; ८ 
४, ४; ४, २; ५; उ. १. १२, १; 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


ut 


सखा-सत्यस्य. 


3; ५. २१, १-२३; ७. 
२; ८. ५, 33 ६,२३ ९. ११, २ 
सखा-पू. ६. २, ४; उ. ४. ७, १. 
सखा-उ. ६. Y, ३. 
Sura. ७. १, २. 
सर्खा-उ. २. १५, ३; ८. ६, ३. 
सखायः-पू- १. १, ८; २. ५, २; २, 
3535; ४. ५, 9 c १, १३ उ. 
H २८, १; २, $3 २, ०140 
१ २ 
सखांयं:-पू. $ १०३ २. 
१०; ४२ 
८.२, ३; उ. ?. १०) 
४.९, 25 ७ १८, २; द. 
qum. ४. ४, २ 
सखायः-पू. ६. ३, ४; उ 
१;९.२, २ 
सखायः-उ. १. २२, २. 
सेखायः-उ. ८, ८, २. 
सखायेम्‌-उ. ५. २, ७ 
q 2 
सखायम्‌-उ. ८. १, २. 
झरि १ es 
खत्वमू-उ. २. ५) ९: 


५, 
५, ७; १०; 4. 35 35 
१; ११, १; 
५, १. 


१९, 


31.4१ a 


सखिभ्यः-उ. 
सखीनाम्‌-उ. १. १२, à 
संख्य॑म्‌-पू २. २, २; ४. ४) २; उ. 
३. २०, २; ९. २, १- 
ख्यम्‌-पू- ३. ४, ७. 
TAT: ४ 

पू. २ SCH Ub WS 
२.१७, २; ३ ) ३२५. ४) २ 
पू. ६. २, ४; उ. 3. ७, १. 
ये-पू. १. २, ४; ५. ४, ४; %. 
3, ६; उ. २. १०, २) ctl "५५१ 
3; ४. ७, १-३; ७. १७, $5 &. 
५, १; १. 
२ 


सख्ये-उ. २. २, २ 


AP ^ 91० 


A w 2l» 
Ted: al aE 


2 3 

सख्ये-उ. ७. २०, २. 

Sas 

सख्येपु-पू. ४. २, ४ 

संगैणः-उ. Q. १२, ३. 
१३ 


| 
२०, | 


सगेरस्थै-पू. ४. ५, ८. 
HSH-q. ४. ३, ६. 
सघैत्‌-पू. ४. ४, 
सङ्किरः-उ- २. १ 
सङ्गन्देनः-उ. ९. 2, 
सैङ्गन्दैनेन-उ. ९. १, २ 


सङ्गैच्छते-उ. ६. १५, २ 
233 

सङ्गम-पू. 2. ५, 
सङ्गवे-उ. ८. १५, 


१२ 


सङ्गिरम्‌-पू &. २, Y; उ- ४. 9; Qo 

सरङ्गभाय-पू- २. ३, ३; 3. १. ६, १ 

सङ्गे -उ. QULI 

सचते-पू. 3. ४, ५. 

सचते-उ. ६. १५, २. 

सैचथ्यम्‌-पू- ३. २ 

सचन्त-पू. ५. १, ७. 

सचन्ताम्‌-उ. ९. ५, १. 

सर्चेमान:-उ. ५. १, ३- 

सैचेमान:-उ. ७. ५, ३. 

सर्ची-पू. २. 3; १; उ. १. १७, २; 
€. Y; 88 १५ So 

सचो-पू- २. १, ४; ३. ५, १०; उ 
१. १०, २; १४,२३२. १८, २; 
५. 23, २; ८. ५, ९. 


सचा-पू. ३. ५, ९; १, १०; 9. १, 
५; उ. ८. ६, २; ४, १० 

संचा-पू. द्‌. २, २; उ. २. ८, २; 
९. 22, 2 

सचेत-पू. १. २, ९ 

a Gc 3 

सचतसः-पू- ७. ३, २ 
२.3 


सेजातं-उ. ९.२, ३० 

उक श्र 
सजात्येन-पू. ५. २, ६ 
सजित्वानम्‌-पू. २. ४, 

323 १ 
सजित्वाना-उ. ८. १७, १. 
सैजू:-पू. ७. Y, १; उ. ३. १४) 2. 
संजू:-उ. ९. ६, २. 
390 52: 
सजोपसः-पू. ५. ४, ८; उ. 2. १७, ३ 


3१ 


सजोपाः-पू. ३. २, २; ३, 


९७ 


सञ्चिक्रदः-उ 21, ३. 

सञ्जग्मानः-उ. १. २, 

सञ्जग्मौनः-उ. २. ७, १ 

संज्जग्मौनासुँ-उ. ६. १, २. 

सञ्जितम्‌-पः 9g. ४, V. 

सञ्चितम्‌-उ. ४. २, ९ 

AAT. ५. ४, १; उ. १. ८, १ 

सैतेः-पू. 3. ३, ६; 9. ३, ९; उ. 
&. ४, २. 

सैतंः-पू- 3. Y, Y; उ. ३. २, २; ३; 
“सु Qs Qc 

सतीः-उ. ८. ९, ३. 

सत्ता-उ. ८४ 53) ९ 

१२३ 

सत्पतिः-पू- ५. ३, ३. 

संत्पंतिः-पू. ८.२, रे 

सत्पैतिम्‌-पू. २. ३, ४; ४. २, २; उ. 
3. १, १;३ ९, २, १. 

सत्पत्तिम्‌-पू. ३. ५, २; ४. १, 
उ. २. 23, 25 23, २. 

सत्पती-उ. २. ८, ३ 


सत्पते-पू- १. ३, १४; २. १, ९. 
सत्पते-पू. ३. ५, ४ 
सत्पते-उ. ६. ७, १. 


९, १. 


२३ 


संत्य-उ. G. १९, 

सत्यः-पू. ३, १; उ. १. १२, २; 
४. २, ३; ६. २०, १-२; ७. २, 
२; १८, २. 


संत्यधर्माणम-पू. १. २, १२. 
संत्यम्‌-पू- ३. ३, १. 


| सैल्येमर-पू- ५. ३, १; उ. ६. ५, २३ 


२०, १-३. 

aq. 
aaa. e ७, R 
सत्यैयंजैम्‌-पू- १. २, ७ 
3:८९ ` 
सेत्यरोधसे-उ. १. २, २ 
सत्यशवसः-उ. ७. १२, १. 


| सैत्यंश्रेवसि-पू- ५. ४, ३; उ. ८. 


११, १-२३. 

सत्यसंवम-पू. ५. ३, ८ 

संत्यैस्यै-पू- २. ३, ४; ६. ४, १०३ 
उ. ७, १, १ 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


OO T e rm 


4. 8 4, 8), Dy २ 


द्वा... द्या. ao. 4 


Aa >) दा a 


- 


Mao My SUO ० (७ ५ (७४ 


९८ 


सत्ये-उ. ७. १७, २, 

AAT ३. २, १०; ३, ८; ५. ३, 
४; उ. ९. ९, २; ११, २ 

सैत्रो-उ. २. १२, २ 

संत्राच्या-पू. ३. ५, ८; उ. ५. १४) १ 

सत्राजित-पू. 3. ४, ९; ५. १, ३; 
उ. ५. १९, १. 

सत्राजितू-उ. ५. ६, ४; १६, 


सत्राजित:-पू. ३. १, ९; उ. ६. ६, 

सन्रादावन्‌-उ. ८. २, 

सत्रौसौहंम्‌-पू- २. २, ६; उ. ७. १४, 
R; €. १०, १. 

AR-T ४. ५, ४. 

संत्राहा-पू. ३. ५, Y 

सत्वनाम-उ. ९. ४, 2 

TAT २. ३, १; उ. ८. ४, १. 
रर 3 

सत्वभिः-पू. ६. २, ५; उ. ५. १२, १ 

सत्चभिः-उ. ५. २, ३; २१ 

सस्सि-पू. १. १, १; उ. १. ४, १. 

सत्सि-उ. ८, १, ३ 

सैदँः-पू. २. ५, ७; ६. ३, ३; उ. १. 
६, १; ८. १२, १. 

gau. ६. २, ६; उ. Qd. 3, २} 
५, १७, १ 

संदः-उ. ३. ५, २ 

सदः-उ. ६. १७, २. 

सदँनम्‌-उ. 9. 3, २. 

संदनानि-उ. ८. १४, २. 

सदनासदे-उ. ५, १८, २; ८, ८, १. 

सदँने-पू. ४. ३, २; उ. १. १२, २. 

सदनेपु-पू. ६. ५, ११. 

सदँनेपु-उ. ४. १, २ 


35 


सदम्‌-उ. ८, ७, २. 
923 २३ 
सदसस्पतिम-पू. 2. 2, 
१२३१२ 

सदसस्परि-पू. ४. १, ६. 


सर्देसि-पू. ४. ३५ १०; उ. ठे. ७, 
२; १२, २ 

सदा-पू. 3. १, 35 ४, ५३५, १, ६; 
उ. २. ६, २; ५. ८, ५; ९, 3; 
६. ८, २; ७, ७, २; ८, ४, २; 
e १३, Re 


सत्ये-सपर्य्यति. 


~ 
ir de x १ २३ 
सदा-पू. ४. २, ५; ५, १, ६; उ, सनिता-पू. H १, ३; उ. &. 22,3. 
१9, ९, ९. 2T 3 
ar सनिता-पू. 9. 4, v. 
सदा-उ. ८, ५, ४ 
RATS- २. ३,५५३. १. १२, १. | सनिता-उ, ६. १४, ३; २०, ३. 
सैदाञ्चैधः-पू. ४. ५, ५; उ. ८, १०, १. TAT-T १. 3, ८; 3, ४; उ, | 
सढाञवधम्‌--पू. ३. १, 09 ४.८, १. | , ७. ४, ६. : 
सदाउ्सहँम्‌-पू. २. ४, ५. सनिमू-पू. २. ३, ७. | 
३ 27 
se s ४. १२, ates. पू. दे. ५, ४ 
सदोभ्य पू. ४. 3, १० सनिपन्तु-पू. Ge २, २ I 
लि ss R: सनिष्यद्तू-उ. ७. ७, ३. | 
सद्म-पू. ६. ४, ४; उ. ६. ८, १. 3 2 
&ä:-s. ७, ६, २; ७, ४,२ सनिष्य न्तःऽचित्‌- ४. ३, ४, $ 
सैद्ये:-पू. १. २, २; उ. ६. १९, १. | सनिष्यवः-ड. २. ९, ३ | 
सर्थमोर्देम-पू. ३. ५, २; उ. ८, ६, १. सनीडाः-पू. & ५, ७ 
सधमादे-पू. २. १, ९; उ. ४, १४, १. सनेमँ.-पू- ५.२, ८ | 
२३१.२ 23 
सधमादे-उ. १. १८, सनेम-उ- CNR 
१२ ` २ 
सधमादे-उ. ३. १३, ३; १६, ३. सनेमि- A9, Ro, 8. 
3१.२ ci z 
सधमाद्ये-पू. ३. ५, ७; 2, ८; उ. | सन्तान:-उ. <. ५, २. | 
१६, १. तनिम्‌-उ. २. ११, 
सधस्तँम्‌-उ. १. ९, २. सन्तेम-पू. ७. ४, २; उ. ९. ७, १. 
SUETH-S. १. १५, २; २, ४, २.  सन्तम्‌-उ. ८. १०, २ j 
संधेस्यात्‌-पूः १. १, ८; उ. ७. १२, १.| सन्ति-उ. २. २, ३; ५. २०, ३ Í 
सधस्थानि-उ. ७. 3, ४; ८. १४, ३. | सन्ति-उ. ३. १०, २. ; 
3१२ 
सधस्थे-उ. ९. ४, २ सन्तु-पू. १. ४, ४; २. १, ९} ड. ४. | 
सधस्थषु-उ २. ३, १४, १; ५, ९, 35 Gs १७, 35 > 
e ५,२ 
सध्रीचीः-पू. ४. v, ६. s - 
सन्तु-पू. ६. २ 


सप्र्यक्-उ. ८. ५, 

सन-पू. १. ५, ९; ४, २; २. ३, 
६; ८. २, ११; उ. ५. १, १; ८, 
१५, २. 

सन्‌-पू. ३. ५, २; उ, ८. ६, १. 

सन्‌-ड. 3. १३, २. 

संनत्‌-पू. ६. १, १०. 

सैनंद्वीजंः-उ. ४. ६, २ 

सनंश्रुतम्‌-उ. १. १, २. 

सना-उ. ४. ४, १ 

सना-उ. ४. ४, २} ३. 

सनी-उ. ८. १२, २. 


खैनात्‌-पू. १. ३, ८; उ.९, ७, २. 


संनोत-उ. ७, १४, २ 


सनीत्‌ऽअसि-पू- ५. २, १; ६. ४, १, 


SMS 

सन्तु-पू ६. २, ८; उ. १. १८, ३. 
4 CLE ३ 

सन्दर्धुः-उ. ९, १, ३. 


सन्दीपँ-पू. us ë : 


२, ५. 

सन्धाता-पू. ३. १, २. 

3 r1 

सन्धिम्‌-पू. 3. १, २. ⁄ 

सन्नेवन्ते-उ. २. १०, २. द 

i SI (५ | 
सन्नवामहे-उ. ७. १, २. 
सपलहा-उ. द. ५, २. 
सपैन्ता-उ. ६. १२, २ 


१२ 3 

सपन्ति-उ. ६, ४, १. x< 
^ ^ 4 x 

सपैय्यतो-पू. १. २, १. 33 

aT € 

सपय्यति-पू. २. ५, c. J 

35 २ 

सपय्यति-पू. ४. १, ५; उ. २, ५, E 

२; १९, १. S 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collaetion. Digitized by S3 Foundation USA 


a | 


<< 


पर ३२१, 

सपय्येंनू-पू. ३. १, रे 

सपय्यन्ति-उ. 3. १५, 

सप्त-पू. २. १, ^; ६. २, ७; ५, 
१३३; उ. १. Y; २; १६, 35 M. 
१, ६; ५, २, ४; ८. १७, १. 

सैप्ते-पू. ६. २, १२; ५, १४; उ. ३. 
१८, २; 9. १, १०. 

सैसंभ्ये -पू. ४. ४, ४ 
गीपाोणम्‌-पू. ६. २, १ 

सप्तडस्वेसा-उ On Re 

सप्तास्येभिः-पू ७ 
१०, 

सतिः-उ. ३. १८) 83162 SN रु. 

सप्तिमू-उ. ७. १५, १; ९. १, २. 

aud. (y s. a 

संप्रथस्तम-उ. ९.. १, ६. 

संप्रथोः-पू. रु. ४, ८; उ. द १०, २ 

सबैन्धवः-पू. ५. २, ६ 

23.92 

AAT AAT. ५. ४, ७. 

सबेल:-उ. ५. १०, ३ 


संबाधे:-पू. 9: २, < 3. २. ९, २ 


सेबार्घः-पू. ३. ५, ५; उ. १. १४, २. 


2, ७; उ. ७, 


खम्‌-पू. १. २, ३; ४; २. ५, २; ७. 
५) 43'«. २) $5 ५) | १२५ 35 
१२; ३, २; उ: १. १७, 85 रु 
३, ३; १६, २; ७) १; १ 
३. १४, २; २; ४. २, ६; ७, १; 
29० ५७ पछ छ छ छ फे 
२, ५; १३, २; ६. ८, २; १९, 
R; ८, ७, २; १०, R. 

MAT, १. ५, २; २, ८; ९. २, २; 
३, ६; उ. १, १४, २; X. २०, 
3; १४, २; ४, १९, २; ८, २; 
७,९, २; १५, २; १४, ३; १८, 
3; १९, 35 9. २, १; १०, २; 
३; १५, 3; ८ २२, २३ ७, २, 
९, ११, रे 


: सम्‌-पू. १. १, ५; उ. १. ५, १; २. 


१६, २; ४. २, २; २; C. ७, २; 
१०, २ 
BART. २. ७, १; ५. २०, २. 


Has. ८. ७, २ 
K ) 3 
समञ्जते-पू- ६. २, ११; उ. ७. २१, १. 
समैतसि-पू. २. v, ९; उ. ७. १५, १. 
समत्सुँ-पू. ३. ३, ७; ५, ४; उ. ४. 
४, ८; १२, २; 9. २, $5 "vo; 
3; ९, १४, 
त्सु-पू. 9. ४, ७; उ. ७. १२, ३ 
मत्सु-उ. ६. ११, २; ७. १०, 
मैनसा-उ. १. १५, २; ८. ९, १; 
१४, २. 
समैनूपतँ-पू. ७. १, <. 
संमेने-पू. ४. v, 3; उ. ९. ७, १. 
समन्यवः-पू. ५. २, ३; 
समन्या-उ. ६. <, २. 
समैएक्त-पू. ६. ४, ४; उ. ६. ८, १. 


212 2i» ^E 


qa 372 

समप्सुजित्‌-उ. १. १२, २ 
समंद्धेयन्तु-उ €; Y. 
2 3 


समय्यराज्ये-पू. ५. ५, ६; उ. ६. ७, ३ 
समरय्य-पू. 9. ४, ८. 
समपेति-पू ६. २, v; उ. ४. ७, १. 
समवर्तयत्‌-पू. २.४, 6:3. 0. १३,३. 
समैख-पू. २. ५, ३; उ. ८. १३, १. 
समस्य-ड. R. २, ३ 
समस्यं-उ. ६. २, 
समंस्वरन्‌-पू- 3. २, ४; उ. २. १८, 
R; ४. २०, २; ७. २, १; १, १ 
समा-पू. ३. ५, १०. 
समेन-पू. ४. ४, ३; उ. ९. ७, 2. 
सैमार्नेः-उ. ८. १४, ३. 
समानम-पू. ३. २, १ 
समानम्‌-उ. ३. ७, २ 
सेमौनंम्‌-पू- ६. ३, ६; उ. ९. ३, १ 
समानेबँन्धू-उ. ८. १४, २ 
सैमानंवंच॑सा-उ. २. ७, 2 
3 2 3 
समानेन-उ. ८. १६, २. 
3 ale 
सैमाहँताः-उ. ५. ८, Y. 
समित-पू. ५. ४, १; उ. रे. २१, 
समिथे-उ. ८. ४, १. 
समिद्धः-पू. १. १, ४; उ. २. १७, 
x; <. ७, १. 


१२३ 


समिद्धः-उ. ५. ९, 

समिद्धः-उ. ७, ५, 2. 

aliaa. ७. १३, १. 

समिद्धस्य-उ. ८. १३, २. 

समिद्भिः -उ. १, ४, २. 

समिधम्‌-उ. ४. ७, 2- 

समिधा-पू- १. ३, १; उ. ८. १२, १. 

समिधा-उ. ७. १३, १. 

समिधान-पू. १. ४, ८; ६. ४, १. 

समिथान:-पू. १. ४, २; २. ४, २. 

समि यानंस्यं-उ. ७. ३, 2. 

समिधीमहि-पू- १. ५, २; उ. V. 
१३, २; २, २. 

समिध्यते-उ. २. ५, 


2T 3 


समिध्यते-उ. ७. २, २ 

समिन्धते-उ. ३. ६, २. 

समिन्धते-उ. ८. ५, ५ 

समीके-पू. ३. १, ७; उ. ७, ८, १-० 

समीचीः-पू. ५. २, २ 

सैमीचीनाः-उ. 3. ४, ६ 

सैमीचीनास:-पू. ३. २, ४; उ. ४. 
१, 205 ७. १, १. 

a. 29 

समीचीने-उ. ६. ११, रे 

समीयसे-उ. ७. १३, ३. 

समीत्संति-पू. 5 ep 

समुद्र =y. Q. २, ११ 

समुद्रः-पू. ६. ४, ७; उ. २ 
३; ५. १, १३ ७. १८, २ 

सैसुद्रः-उ. ३. ३, २ 

सैमुद्रः-उ. ४. ३, ५ 

संमुद्रेः-पू. ५. ५, ३; उ. ५. १७, 2. 

समुद्रेम-पू. ३. १, ४; उ. २. ९, २; 
५. १५) २; २०) २; (८ 
९. १, ३. 

समुद्वेम्‌-उ. १. ३, ३. 

MARAT. ३. १२, २. 

समुब्रैम-उ. ५. १, ३. 

BARAT. ९. १३, ३. 

SECESIE OA: OE १. २, <. 


९५, 


—  + ७ का Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Bigitized by S3 Foundation USA 
Re . ë | 


CAD 


— 8. 6 11, ४, Sl, 


aA 6.49.4. था 


[2] 


“= ea 


~» 


(4 ०७६० WH MIS 


Maa M, ७/-/ ०५४ ५ ७४७५ 


१०० समुद्रव्यचसम्‌-सहस;. 
ससुँद्रच्येचसँम्‌-पू- 8. १, २; उ. २. | सरंत-उ. ६. ३, 

१९, १. सरंथ —J. ३. ६, 
सैमुद्रैस्य-पू. ६. २, ८; उ. २. ९, १. | CAAT. ८. ५, ३ 


34 
समुद्रेस्य-उ. ५. ४, ६ 
RRI. २. १४, २ 
सैसुद्राय-पू. २. ५, ३; उ. ८, १३, १. 
२३१ 2 
सस्ुद्वियाः-उ- २. १, २ 
3 
समुद्रे-प्‌. ६. 3, ७; उ. ४. १२, १. 
समुद्वय-उ. २. ९, ३ 
समूढम्‌-पू. ३. २, ९; उ. <. ५, 
मूहस्य-उ. €. x, 
समैतेपु-उ. ९. v. 
923 
सम्हता-उ. Q. १८, 


3-23 
समेत-पू. ४. ४, ३. 


समरयत-पू. ५. २, २ 
सँम्पतेन्ति-उ. ९. ६, 2 
सम्परक्ताः-उ. ७. १७,२ 
सम्ब भूवं-उ. ९. १२, २ 
सम्झ्ुतँ:-उ. ७, १०, 2. 
सम्भ्द॒तः-उ. ५. ८, ३ 
सम्झ्तँम्‌-उ- ७, ८, १; २. 
सम्ब्रुता-उ. ९, ७, ३ 
श्र उ 
सम्मिश्ठः-पू. ३. ५, ७ 
सम्मि'छः-पू. ६. २, ३; उ. २, ८, २ 
सस्मिश्ठः-उ. २. १५, २; ६. ७, २. 
सम्थक्‌-उ. 3. ८, २ 
arig. ७. ६, २. 
सैम्राजन्तम-पू. १. २, ७; उ. ८. ७, १. 
संत्राजम्‌-पूः २. ५, १०३४. ४, १०; 
उ. ४. १६, १ 


323 
सम्राजमू-पू. १, २, 5 3, ६; उ. 


४. २, ९, 
सैम्राजा-उ. ३. ७, २. 
AARE: ४. ४, २. 
ates. ८. १९, २. 
खयाबँभिः-पू. १. ५, ६ 


352 


सयावरी:-पू. ५. ३, १; उ. ३. १५, 
B १ २३ 


सयुग्वभिः-पू. ५. ३, ७; उ. ७, १०, १ 
सयुजा-पू. ४. २, 
सरं:-उ, १. ७, ३ 


523 


सरसि-पू. ६. ५, ९; उ. ४. २१, १. 
१२ 
सर t-g, <. ५, ५; उ Ge 8,2 


सरां-उ,. ३. २, ६ 

सरांसि-उ. १. १६, 

सरूप-उ. ८. १४, 

सर्गौः-ड. 255353058. २७ १. 
सगांस:-उ. ६. ९, १. 
सपेत-उ. ८. १४, २ 

सर्पति-उ. ७. २१, २ 


सापः-उ 
352 


\ ८, २; ७, १२, २. 


सापपः-पू. ५, २,९; उ. ९, १८, 2 


३१२ 

सवतः-पू. ३. 

२३१२ 

सवदुघाम्‌-पू- ४. १, २; उ. ५, ४, ७ 

सवंधाः-पू. 
१; २; २. 

सवेम्‌-पू. २, ४, २; ६. ४, ५. 

सवम्‌-पू. ६. २, १२ 

वस्‌: Q. ८, 


सवानू--पू. 3.3; 
सवोनू-उ. ९. ६, 
सव-उ. ९. c, 
सर्वनम्‌-उ. ३. १०, ३. 
सैबँना-उ. ४. १५, २. 
सवैनाँ-उ. ९. १३, ३. 


सवंनानि-पू. ३. 3, ७; उ. ७. २, १. 


संवेने-पू. ३. २, १०; ३.८. १३, १ 
संवेनेषु-पू. ४. २, ५ 

सवम-पू. by C 

सवीय-उ. ८, १४, १. 

सवितः-पू. २. ५, ७ 


T323 


सविता-पू. १. १, 


सविता-उ. ६. २, १; ७. ३, २ 


४, ९; उ. ४. ९७, 


२ ३ a= 

सविता-उ. ८, १७, १. 

239 2 

सवितारम्‌-पू. २. ४, ३; ५. 3, ८. 
32 

सवितुः-पू. 4. 4, ९; ६. 2, ५; उ, 


<. १४, ?. 
239 
सवितुः-उ. ६. १०, १. 


सवीमनि-पू. ७, ३, ८. 

agíz —q. १. ४, १०. 

सव्यामू-उ. ७. १७, २. 

TAT-T ५, ३, १; उ. ६. २०, 
>> `` 

सश्चसि-पू. ७. १, ८ 

सश्चिरे-उ. ३. १५, ३. 


23 २३ 
ससाहे-उ. ३ 3 £i 

B 3-4 
AMAT ५. २, ८; उ. १,२३, १. 
सररज्महं-उ. ८, १८, १. i 


quía. ७. १, २. | 


2 5 
díu-sz. ६. १९, २ 
२ 3 
सस्तरिः-उ. R. १५, २; 3 ३, ५ 
२ 3 
सस्ती-उ. ४. १०, १. ° 
सस्रते-पू. 2. ३, १; उ. ८. १३, १. 
सह-पू. १. ३, ८; ४, १०; o. १, n 
v; €. १, ८; उ. ७. २२, २; ५६ 
१८, १;८. ८, ३ | 
p 
सह-पू २, ८; उ. ३. ९, १; ४. 
१ १८) RIA ap ९१ E 


सहँ:-पू. ६. ५, ८; ४, ११; उ. २, 
२, २; ३. २०, १; ६. ५, ३- 

WES. ३. ६, २; २१, २; १५, २ S 
G. २, ९; ८, ४, २; &. ७, 34. 

संहंऽअभुंवः-पू. १. ४, १०. 

सहँध्ये-उ. ९. ११, ३. 

संहध्वमू-उ. ९. १, २. 

संहना-पू. ८. ४, ११ 

सहन्त्य-उ. ८. १४, २ 

HÉHIH-3. ९. २, 

3१.२ 

सहपभाः-पू. ६. ४, १२ 

सहंवत्सा-पू. ६. ४, १२. 

सहंसः-पू. २. ३, 6 उ. ३. ६, २. 

सहसः-पू. ५. 3, ९; उ. ७. ८, २; ओ 
९. १८,१ 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collecflon. Digitized by S3 Foundation USA 


— 


सहसः-सिञ्च. 


EM ERI E 228 Set ee eS —— ——— 


सहसः-पू. २. १, २; उ. ७. & २; 
७, २; ११, १; — QD. ९९० 
सहँसो-उ. ९. ३, १ 
सहस्कृत-उ. ४. १२, २; 9. ६, १; 
€. १८, 2 
सेहस्कृतः-उ. ७. १८, २. 
सहस्रऽजित्‌-उ. ३. ५, ४. 
सैहस्रऽदाः-पू. ६. ४,९;उ.९. १२, ३- 
edsa% ६. 3; १०; उ. 
५. ३, 2 
संहंस्रंश्यारः-उ- २. १५, ३४. १०,१. 
सैहंस्रघारम्‌-पू. ६. ४, ४; उ. 
६. ६, २ 
सैहेखँञ्धारेण-उ. ५. ८, ५ 
झैहेखडनीथः-उ. ५. १, २ 
सैहेखे$पाजस:-उ. ५. २, ३. 
संहस्रऽपात्‌-पू- ६. ४, २. 
सहस्त्र$पोपिणम्‌-पू. 5 XA 
सैहखेऽप्रथनेषु-पू- ६. २, ४; उ. 
२.८, 
ügHSHIR-Y. २. ४, 
सैहेखे5भणसम्‌-पू. ६. १, ५; उ. ५. 
१६, 
सहँखम्‌-पू. ३. १, २; ४, ६; उ. 
2. ११, १; ५, २०, 35 &. ५, 
१; ७, १८, 
त्रमन्यो-पू. ३. ५, 
खमानेवः-पू- ५. ३, 
सहस्ररंताः-उ, d. १०, 
Jadan s. ७५. ४, ८. 
खेवर्तनि-उ. ९.७, २ 
जवाजया-पू. 3. ३, २ 
सह खशीपीः-पू. ६०४३६ 
सेहस्र॑सातमः-उ. ६. २०, १. 
सहसखेसाम्‌-उ. १. १६, १ 
सैहस्रसाम्‌-उ. ७. ११, २ 
सैहेखरेस्थूणे-उ. ३. ७, २. 
सहेखे-उ. ४. २१, 
संहेखा-उ < १२, 
सहस्त्राक्षः-पू. ६. ४) 
झहेखाणि-उ ४. ५, २; ४३ ७. ४, 
सहेखाप्सा:-उ. ६. १५, २. 
ges q. LODS 


० qo मळ क्षण 41“ 44“ 212 
o Mo Mo ER Tx As 


x 


सहखिण;-उ. २. १४, ३. 

सहस्रिणम्‌--पू. ६. २) ५; उ. १. १ 
२; २. १२, ३; 3. १२, 35 Y, 
२; ११, 35 ५. ३, ६; Y, १; <. 
१८, १. 

सहस्तरिणी उ. ५. ६, 2. 

सहस्रिणीभिः-उ. १. ११, 2. 

सह॑सेणऽइव पू. २३५ ५) ३5 उ) २ 
१३, 


89429 


सहस्त्रे:-पू. ४. ४, 
सहंस्वत-पू. १. २, १; उ. २ 

सहँस्वान-उ. ९. २ 

संहावान-उ. ६ 

सैहोवोन्‌-उ. ६. 

gala. ६ 

सहीयसि-उ. ८ 

सहोजा-ड. Q. २, २. 

सहोवानम्‌-प्‌. ४.५, १. 

सह्यामं-पू. 9. ३, ४ 

सा-पू- २. १, ६. 

M-T. १. 3, ४; ३. ८. ११, २; २, 

साकंम्‌-पू- ७. ४, ८; उ. ४. २, ७; 
८.९, १; २०, २; V. २, २; C. 
१७, २; ९. 2, 8 

साकेम्‌-उ. ४. 523; ६. २०, २. 

साकम्‌-उ. ९. ७, १ 

साकम्‌ऽउक्षंः-पू. ६. ५, 
१५, १. 

3. १०० 

सातये-पू- ३. १, ७; उ. ७. २, ९; 
१४, ३; ७, ८, १. 


B RB 


सातये-उ. द्‌. १५, २ 

सातौ-पू- ३. ५, २३ ड. २. १२, १. 
सादेने--पू- ४. १, ३; उ. ३. २१, १ 
सादने -उ 4. ४, 

साध-उ. १. २, 

साधे:-पू. 3. ३, ४ 

साधयैः-उ. ७. १४, ३. 

साधेनः-उ. ४. co -— ३; ६. १७, 
सार्घनम्‌-उ. ५. १०, २. 
साधेन्ता-उ. २, ६, १ 


६; उ. & 


साधय-ड. ४. ७, २ 
सार्धयं-उ. ४. ७, R- 
साधवः-पू. १. २, ^ 
साश्रबंः-उ. ६. २, 2. 
सार्धारणम्‌-उ- Cac ९ 
साधोः-उ. ९. ५, २. 
सानंः-पू- द. v, ७; १०; 
२०, -२; ५, १, १ 
सानँ:-उ. ७. २२, २ 
सानंवि-उ. ५. ५, 3; €. ५, ६; 


१६,२. 


उ. 3. 


3 
सानवि-उ 


१. ७, X. 

सानसिः-उ. १. १७, २; द्‌. २०, २. 
32 

सानसिम्‌-पू- २. ४, ५; उ. १. १७, 
३३ २२, २; ९. १» ५६ 

सानु-उ. ५. 22, 


सानो-पू. ६. ५, ११ eS रि 

साम-पू. ४. २, १०; ५, ८; उ. ३. 
२,२) 27 

सामँ-उ. ७. १०, ३. 

सामैम्‌-उ. ६. १९, ३. 

सामानि-उ- ९. ५, $5 % 2 

साञ्ना-पू. ४. २, ९; उ. ६. ९, o 

सार्यैकेमू-उ. ३. १५, २ 

3 J 2 

सारधेण-उ. ७. 
3 

सावीः-पू. २. ५, ७ 
3२ 

सासहिः-उ. ४. ४, ८; 9. १०, २. 
३ 2x 

सासहिः-उ. ६. २०, २ 

२ 32 

सासहिम्‌-पू. ४. ५, 3; उ. २. १८, १. 
3 3 

सासहिम्‌-उ. ४. ८, २ 

सासैह्यामे-उ. २. २, २ 

सासाह-पू. २. २, ७ 

साह्यामे-उ. 3. २, २; ८, ३. 

साह्नान्‌-उ. ३. ४, १; ६. ११, २ 
७. ९, ३; २०, २. 

सैह्वौन्‌-उ. ५. ९, ३. 

3 २ 

सिक्तः-उ. २. ११, ३. 

सिच्यते-उ. ३. ४, 

सिच्यते-पू. ६. ९, २ 

सिञ्च॑-पूः 3. ३, s 


१७, २. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Bigitized by S3 Foundation USA 


4. 4 4. dl, as 4] 


«4.4.4.4 


0 “१ a da a 


ud 
७ 
4 


Mu yu 80० (४० v 


A Ala Aly 21० 


(S “(Se ७६० ६ GG 


Mua My YIN SY ९ (398 


"on 


_ सिञ्च-सुतम्‌, 


3 १ 
सिञ्च-पू. ४, ५, ५; उ. ८, १०, १ 


सिञ्चतं-पू. ४. ५, ६; उ. ७ ८, १. 
सिञ्चत-पू- ६. २, २; उ. ५. १२, १. 


2 3 
सिञ्चत-उ. ६. १८, १ 


३ २ उ 
सिञ्चध्वम्‌-पू- १. १, १; उ. ७. १०, १. 


3 2.3 

सिञ्चन्ति-उ- ७. १६, 

सिभ्नम-उ. ६. १० 

सिन्धवः:-पू R ५, ३; ३. १, x; 


Susy ३) ४, ८, १३, २ $.| à 


सिन्धु:-पू. ८. 3, ४; उ. १. २०, १. 
PFET. ६. ४,६; उ. ३. 
२; ६. ११, १ 
सिन्घुः-पू. ६. १, 
सिन्धुभिः-उ. ४. १, 
सिन्धुभ्यः-उ. २. १७, ३. 
सिन्धुमातरम्‌-उ ४. १२, १. 
सिन्धुमातरा-उ. ८. ७, 
सिन्धुवाहसा-उ. ८. १२, 
सिन्धून्‌-उ. ९. १४, २. 
सिन्पूनाम्‌-पू. ६. २, ६; उ. २. १७, १. 
सिन्धूनाम्‌-उ. ४. १, २; ५. 3, ५. 
सिन्धोः-पू. ६. २, ११; उ. 3. ४, 
२;५. ४, २; ५, १; ७, ४, 35 
२१, १. 
लिन्धोः-उ. 
सिमा-पू. ३. ४, ७; उ. ५. १३, १. 
सिपासति-पू- ३. ५, ६; उ. २. १३, १. 
सिपासति-पू. 3. v, ८; उ. ५. २, 
3; <. ९, १. 
सिपासति-उ 9. २, 
सिषासनू-उ. ५. १, २ 
सिषासन्‌-उ. ५. १२, 
सिषोसन्‌-उ. ६. ११, 
सिपासन्तः:-पू. ८:४१) <3 उ+ 9. c, 
३; २. १९, ३. 
सिषाससि-उ. ६. ९, २. 
सिष्णो-उ. ९. २, २, 
सीदुत्‌-पूः १. २, ५ 


५४ 4, १०, 


१७|| 3 


| सीदत उ. ७, २, ९; ६. २,२ 

सीदतम्‌-उ. १. ५, ३ 

सीदति-उ. ३. १, २; ४, ६; ४. १, 
२; २, ५, ६; ८, १८, रे 

सीदति-उ. ५. ४, ३ 

सीदतु-उ. 3. १२, २. 

सीदन्‌-पू. ६. २, ७. 

सीदन-पू ६. ४, ८; उ. ३. ६, ३; 
११, १. 

सीदन्‌-उ. २. १५, ३; ३, ६, २; 
६. o, २ 

सीदन्त:-पू. 6.3, $5; १ २, २. 

Cut ६. Sp १; उ. १. ९, १. 

सीम-उ. ७. १, २ 

MAT ३. ३, ६; उ. ८. ४, २ 

सीषधातु-उ. ४. २३, २ 

सीपधेम-पू- ५,२, ६; उ. ४. २३, १. 


सु-पू. २. ५, २; 3. 5, २; ४. Y, 
८; ५, 2, ५; उ. १. 23, 35 २ 
"१८, २; ६. 20, 35 ११, १; १९, 
२; ८, १२, २; ६, १;९., १४, २ 

सु-पू. १. ५, ३; ४. ५, १; ५, १०; 
६. १,.१; उ. १, १८, २; २. Y, 
२; ३. २२, २; ५, १०, १; ७, 
९७ Q3 ० ४७ BA ७७ & 

सु-पू. १. ३, ५ ! 

8-4. १. ३, ८; ३. १, १०; उ. ७. 
४, १; ८, ४, १. 

सु-पू. १. १, ७; ३. २, १; ५. ३, 
८; ५, २; उ. १.२१, १ १३, 
२; ८. ७, १; ७. ३, १. 

उ १.२ 

सुकृत-उ. ८. १६, २. 

J AAT ६. २, ११;उ. २. ३, १ 
सुकृतु:-पू. ५. ३, ८; उ. ३. ६, ३; 
१८, २; ४. २, 35 ५. ४, ४ 
सुक्रतुंम-पू. १. १, २; R. २, ६; उ 

२. ६, १; ६. १२, १. 

सुक्रतू-पू ३. २, ७; उ. १, ५, १. 

सुक्रतो-पू. १. ५, ८; उ. ७.२, १२. 

gra-s. २. ३, ३५ ६. १६) Eb 

सुक्षितीः-उ. ७. ६, ३ 


सुक्षितीनाम्‌-पू. २. १, १० 
सुक्षितीनाम्‌- Y; ५; उ. X 
१८, १ 


3 १२.३ 


सुखतमे-उ. ६. १, v. 

सुखाद्ये-पू. ५. २, ६. 

छक ये 

सुगम्‌-पू. २. १, ९. 

JÄI. २. १, २. 

TR १ 

सुगोपाः-उ. ८, ३, ३ 

२०२ ३ २ 

सुचेतनम्‌-उ. ४. २, १२ 

सुचेतुना-उ. ७. १४, ३. 

सुजातता-पू. ५. २, ५. 

सुजौतासंः-उ. ८. १०, ३. 
27x उ 

सुजाते-पू. ५. ५, 
१-३. 


85 S. < कलत 


Sd:-q. २,२, ८; V. ४, २; 4 
३; ६. 2, ४; २, १०; Y, ४; ४, 
७; उ. १, १५, १; १७, २; १८, 
२; ५, २; १७, १; २. २, १; २, 
२; ३. Y, ५; ५, २; 3, ४; १७, 
२; १९, १; ४, १९, २; १०, २; 
Q. ४, ९; २, ९; १०; ५, २; ९, 
२; ७, १; १६, २; ६. ८, १. 

सुतः-पू. 9. १, १०; ५. १, २; ६. 
२, ९; उ. २. १०, R; २. ४, ४; 
७, १; 3, ७; ४. १२, २; ५, ४, 
५; ७, ५; ७. २०, १; ९. ८, १. 

Wd:-q. ४. २, ४; ६. १, ३; उ. 
१. ८, २ 

सुतँः-उ. ५. V, ५; ७, ५. 

सुतम-पू. २. ४, ७; २, ४; ७; ३, 


EIS 


$; ३. ४, १; ५; Y; ६; ४. १, 
२; ५, ५, ६; २, १; <. २) रे; 
उ. १, ४, १; ७, १; ९, १; २. 
१२, २; १. २१, १; ५. ११, १; 
८.५७, R; २, २; २०, १; ८. १, २. 

सुतेम-पू. २. २, १०; ६. २, २; उ. 
१. ८, १; ५, १२, १ 

JAT: २. १, ६; ३. १, २; Y, 
६; २) १०; उ. १. ७, १; २; 3. 
१२, २; १०, १; २; १६, २; द. 
२,४१८, १३, १; ९. १०, १-३, 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Colleotion. Digitized by S3 Foundation USA 


सुतराः-सु5मनांः. १०३. 


सुदक्ष-पू. ६. 3, ९; उ. ७. २०, 
सुदक्ष-उ. 3. १७, २ 

Gs. १. १०, २; ३. ६, +. 
सुदक्षस्य-पू. २, १, १ 


सुतरौः-उ. ४. ६, २ 

"B. दु (५ 
सुतसोमे-पू. ३. ५, 5; उ. १. १४, १ 
सुतस्य-पू. ३. ५, ७; उ. ३. 


श्र 3,1 

सुपर्ण:-पू. ५, 3, ९. 
3 

सुपर्णः-उ. 3. २, २. 
32 

सुपर्णः-उ. ९. १२, १. 


१; ४. २, २; ६. ८, २; ५, २; २ ३.२३ 
१६; १३९. १५, १ सुदत्र-पू- ४. ३, ७ सुप्णेः-ड ९, ७, २ 

| सुतं स्य-पू. ६. २, ४; उ. ४, 4, १; सुँदानवः-उ. ६. २, २. सुपर्णम्‌-पू. ४. ३, ८; उ. ९. १३, 
९.२१, १ सुदानंवः-उ. ६. ८, १; ७, ५, २. | सुपणो-उ. ४. ३, 


सुतँस्यै-उ. २-५१८, २; 3. २२, २; 
७, १, २; ९, ८, २ 

Sdu-s. १. १९, २; ३. रँर, ३. 

सुताः-पू. ५. ५, १; ६. २, १; उ. 

१. १७, १; २१, 6 ४, ५, ९; 


सुदानवे-उ १. २, 
सुदानव-उ. <. १६, २. 


सुदानुम्‌-उ. १. १२, 
सुदीतयँः-उ. ३. १२४, २. 


सुपणोॉ-उ. ९, ६, 
8 9 a< 

सुपण्येः-उ. 3. १, 
सुँपार:-उ. १. १२, 


सुपूर्णम्‌-उ. २. ३, १०; उ. १. ८, 


x d 2372 (2) 
ee GE. सुदीतये-पू. १. ५, सुऽपेशसा-पू. ४. ४, 
सुतानाम्‌-पू. ३. v, ४; उ. ६. ३, रे सुदीदितिम्‌-उ. ६. १२, सुऽप्रकतः-उ. १. १६, 


2:9 


सुताय-पू. ६. १, १;३. १. १८, १ 

सुतावतः-उ. ४. ५, २ 

3१ 2. 3 

सुताव॑न्तः-पू. 2.3, 9$; 3. २, १२, १ 

सुतावन्त:-उ. १. ६, ३; ५. १५, २ 

3.2 3 

सुतावानू-पू. ३. ३, २ 

सुतावीन्‌-उ. ५. २२, २. 

सुतासँ:-पू. ३. २, ९; १०; ६. १, 
» ३; उ. २. १५, १ 

सुतासः-उ. ५. १७, ३ 

सुतासँ:-उ. ९. १७, २. 

सुठुंकः-उ. ९. ४, ३ 

3 a 

सुते-पू. २. २, १; ३. ५, १०; उ. 
१.९, २; ४. ५, २; mS a5 Xe 
१८, १; €. ४, १; १५, १; २. 


दुघोः-पू. ६. २, 3 १८, २. | सुऽप्रकेतः-उ. ७. ५, २. 
सुदुंघा:-उ. ५. ८, २ सुञ्प्रतीको-उ. ९. ७, ३. 

. | सुदुघौम्‌-पूः २. २, ६; उ. ४. १५, १. | सुंप्रवूर्तिम--पू. १. १, ८ 

,| सुदंघाम-प्‌. 2. १, ३. सुञ्प्रपाणा:-पू ४, १२, 
सुदशीकः-3. ७. २१, सुऽप्रावीः-उ. ६. ६, 


Sm पू. 3. ५,६; उ. २. १२, १. सुऽप्रीतः-पू- २.२, ८. 
सुधारः-पू. ५. ५, १०, 


a... 
qaa सु$त्रह्मा-उ. १. १३,२ 
सुनीती-पूः १. v, ९. सुंभग-पू. २. २, ५; उ. ७. १०, १. 
dp: ३ १३ ; 
सुनीती-पू- २. ४, à सुंऽभंगंम्‌-पू- १. १, 6 उ. %. 
सुनीथः-पू. ३. २, २ १३, २ : 
सुनीधे सुंडभंगाम्‌-उ. ९. १, ५ 
सुनीधे-उ. ८. ११,२ a . १) 
सुनेता-3. ७. १५, २. सुंऽुव॑ः-पू- ४. ४, ८. 


SSL t gia zq: १. २, 
सुनोत-पू. £l ५, 3 सुऽभ्ट्रतम्‌-उ < ५) 


2 cju ru 
न 2 ७; उ. १. Y, २; ७, su < i ys ME सुंञभोजसो-पू. ९. ४, < 
F 22 Li = 3*5 E ) A : 
s सुते-पू. ३. ५, ९; ४, १, 5 उ. २ सुन्वताम्‌-उ ८. 3) x B pie 
(10002: सुन्वते-उ. १. १४, २; ३. १४, २- सुञ्मतिः-उ. ६. १५ 
| सुतेऽचित्‌-उ. ५. १२, š à 
323 सुन्वत-उ' ८ ४,२१६, 33$. ९, ३ सुऽमंतिम्‌-पः ४. ४, & उ, ९, 
सुतेभिः-उ ६. २, २; २. सुन्वन्त म्‌-उ. १. ३, १९७ 9. 
| सुतेऽसुते- पूः 3,5१0 सुन्वानाय-पू. ६. १, ९; उ. १, २२, | सुऽमेतिम्‌-उ. ३. ८, 
| सुतेपु-पू. 9. १, ८; २, ४. २; ६. ३, सुऽमतिम्‌-उ. ७. १३, 
| 3 २ 3 
| सुतेपु-पू. ४. ५, १; उ. १. १२, १, सुन्व्रि-पू. ४. १, सुऽमतीनाम्‌-उ. 9. १५, २, * 
2 
| सुतेषु-पू- ५. ३, ३ सुन्विरे-उ 9. ११, १- सु5मतौ-उ. ६. १६, 
l सुतेषु-उ 9. £1 Re सुन्व-पू. <. Y, ५; उ. . १८, १, सुंमेद्रैथः-पू- ५. २, १ 
^m- 


सुंऽमंनौ-उ. ९. ५, ३. 
सुंऽमंनोः-उ. ८, १३, २ 


सुन्वे-३. ६. १५, १ 
सुपर्था-पू. ७, २, ४. 


2 


s १. १, ८ 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. &pigitized by S3 Foundation USA | 


१०४ 

o Ç O 

सुँञ्मैन्मौ-उ. ८. १४, १. 

सुऽमहसः-पू- ५. १, ५ 

सुँडमडीको:-उ- ७. १३, १. 

=} Al 

सुऽमेके-उ. ८. १४, à 

सुऽमेधाः-उ. ६. १५, २ 

GAAS ४. ६, २; १३) २; ६. 
१३,२ 

सुम्ना-उ- ६. १२, २ 

सुझ्षायं-पू- ४. २, ३; उ. ४. २२, 
२; Q. ३, १; १, ६ 


^ 
सुञ्ने-उ. १. १२, २; ५. १६, २ 


gàs 3 १७, २ 
उ WS 

TAT-T: ६. २, 
सुम्नपु-उ १६, 


NAT ७. १३, १. 
सुचैतँ:-पू ५. १, ८; उ. ३. १३, १ 
सुंयंशस्तरम्‌-पू- १. ४, ९ 
a ४. २, ७. 
पुरभिन्तेरः-उ. ५. १२, २ 
iRiq-s. ९. १३, २ 
सुँराघसः-उ. R. ७, २ 


सुराधसम-पू. ३. ५, ३; उ. २. 


१२, ९ 
सुराधोः-पू. ४. ५, ४ 
Sd, ६. ४, २ 
सुरुंच:-पू. ४. २, ९ 
2 325 
सुरूप-पू. ३. ४, ५ 
सुरूपकृलुम-प्‌- २. 

१५, १. 
सुव-पू. २. ५, ७. 
JIHAT, ४. ५, V. 
सुंब॑ते-ड. ९. २, 2 
सुवसँनानि-उ. ६. १८, २ 
उ. २२, २. 
सुवाति-उ. ६. २, १. 
सुवितम्‌-पू. 2. 2, ४. 
gaad. ३. ३, २ 

D uL 
सुविताय-उ. 3. ६, १ 
252 
सुवीरः-उ. ३. १, १. 
39 
सुवीरम्‌-पूः १. २, 5 


3. 9. 


२, २9 


सु5मन्मा-सूरयः. 


nnn, 


352 


सुवीराः-पू. ४. ५, ७; ५. २, < 

सुवीराभिः-पू. Qu Ep ७ CH 
२, १. 

सुवीय्यम्‌- २. ४, १३ ६. २) ५; 
g १. ४, 25 ३. v, ७; ४. ७, 
3; ११, २; १२, २; ७५. २,२; 
3, ४; ६; ११, ३; ६. २, ६; ७. 
१०, २; १२, २; ९, ६, २, 

सुवीय्यम्‌-उ. २. v, 

सुवीय्येस्य-पू. १. १, ६ 

सुचीय्यस्य-पू- ४, १, ५; उ. २. 
१९, १. 

सुबक्तिमिः-पू. ७. ४, ५. 


सुवृक्तिभि —q. ४. ४, < 
सुबृक्तिभिः-उ. ६. १९, ३. 
सुवक्तिम्‌-उ. २. ९, 


सुवैक्तिम-उ. ९. ११, 

gadis. ३. v, ५ 

सुन्नैत:-उ. ८. १८, 

सुंशक्ति:-उ १३, 

सुशमी उ. १. 23, २. 
सुशस्तिभिः-उ. ९, १, ३ 
सुशिप्र-पू. ६. १, 

सुशिप्रिनू-उ. २. १४, २ 
सुशेवः-उ. ८. ७, २ 

सुश्रेन्दै-उ. ३. २१, २ 

सुश्चन्द्र-उ. २. २१, २ 

सुश्रबैत्‌-उ. ५. २२, ३ 
सुश्रवर्तमः-उ. १. १२, २ 
सुश्चरियः-उ. ४. २, १ 
सुषणनानि-उ. ५, ९, ३. 
सुऽसमिद्धः-उ. ६. १, १. 
gagis. ९, १, ३. 

सुंपाव-पू. ७, १, ८; उ. ३. १२, १ 
सुखनुतँ:-पू. ६. २, <. 
सुपुम-पू. २. ५, ७; उ. 
सुपुंमांन-उ. ७. ५, १. 
सुपुँम्णाँ-उ. ८, १२, २. 
सुपुवांसम-पू. ३. v, १ 
सुष्टंत:-उ. ७. ५, २; ८, १७, ३- 


१, ६, १ 


सुष्टंतयेः:-पू. १. २, ६ 
सुष्टेतेयः-उ. ८. ४, ३. 

32 
सुष्ट्तिम-पू. ४. १, ७; उ. २. १ 

El ५, 35 ९. १६, १ 
२३3१ 
सुष्टुतिम्‌-उ. ९. १३, २ 

3 "T 
सुष्टुतीः-उ. ३. २२, रे 
सुष्वाणः-ड. २. २, २ 
सुष्वाण:-उ. ५. १६, ३. 
EN IU 
सुष्वाणासँ:-पू. 9. 3, ४ 
सुप्वाणीसँ:-उ. ४. २०, ३. 
सुहं वंस्‌-पूः 2. ५, R 
सुहस्ताः-उ. ६. ४) १. 


सुहस्त्या-पू. ६. 3, ७; उ. ४. १२, ९. 

सुहोता-पू. २. २, 

सूक्तेभिः-पू. १. १, 

सूनरी-पू. ४. २, १; उ. १. १४, १३ 
€. १४, t 


सूनरी-उ- ८ २, १- 

सूनैवँः-पू. ३. ३, ८; उ. ७. १३, १. 

सूनुः-पू. १, २, ४; उ. १, २०, २३ 
€. ७, २ a! 

सूनुँः-उ. ३. १६, 

HAART. २. ३, ४; उ. ७. १, १. 

सूचुम्‌-पू- ५. ३, ९; उ. ७. ८, २; 
९, १८, 

सूनता-पू. १. १, २ 

gaas. ९. ९, ३ 

सून्रतावँतः-पू- ५. ३, ८ 

सून्रतावति-उ. ८. ८, २. 

सूनृतावते-उ. १. १५, २. 

सूनो-उ. ७. ७, २. 

सूपस्याभिः-उ. २. १५, ३. 

सूयसे-उ. ४. १, २. 

सूर:-पू. ५. ३, ७; & ५, १३; उ. 
Q. ८, २; 9. १०, १; ९. ४, १, 

सूरः-पू. २. ४, ४; उ. ४. १, १२; 
५, ८, ३. 

सूरंः-पू. १, ४, ३ 

सूर॑म्‌-उ. ३. ५, १. 

H-T. १. ४, ४; उ. ८. ६, २; 
५, Y; ८, २. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


BE 
} 1 
DEM 
E 
i = 
d £ 
^ Ek 
f i 
i $s 
l 1% 
I 1 
h— * 
| 
, x 
~ K 


—— 


_— L RRs it siti, s 


s 


` 
सूरयः--सोमः. 
२ Š 3 ar = 
सूर १२७ (4०, ७00 R | सूय्यी-उ. द्‌. १०, ३. 
भि EAS सूं्थो;-पू. ३. ४, ६; उ. २.११, १ 
सूराय-पू. <, ५, 9 ३ सूरैयीः-ड ६२ 
सूरोसँः-उ. ४. २, २ A Ea 


34 
qR:-3. ७. ९, १. 


सूरिभिः-उ & Elo 
सूरिभिः-उ ‘SDR 
T-L ८. ५, 9; उ. vo Gy Up 


<“. ४, २. 
सूरे-उ. ६. २, १. 
quei. R. ४, १; W ५, ९; १२, 
१४; उ. Qe ४, १ 
muc 
सूय्य-पू- ३. ४, ४; उ. ९. ९, 2. 
ar 
सूय्य-उ. ७, १४, २. 
उ KES 
SI. १. १६,२. 
सूथ्य-3. ९. ९, 
T 
सूय्येः-पू. २. १, ८; उ. १. १६, रे; 


Sa १५, २; २, R; 8. ५, १ 


qe. ४. १, ६; उ. १. १४, २; 
CU CIE Gas क IH Ep 

सूडंये:-पू. ६. ५, ३; उ. १. २, ३; 
८. ५, ३; ९. ८, १ 

सूययेः-उ. ३. ३, ५ 

सूयेयम्‌-पू+ १. ३, ११; ५, १; ६. 
२, ६; ५, २; उ. Be १२, २; BS. 
2, ११; & ७, Y; ८, ७, २; ७. 


<, ५८, 9; २; 

JHR- ३. ३, ५; ६. १, ७; उ. 
५, ८, १; १४, १. 

सूर्य्यम्‌--उ. २. ८, ४; ३. २२, २; 
५. ५, ५; ६. १९, २;७. १५, ४ 

सूय्यैम्‌-उ. ४. ४, ६. 

सूर्य्यस्य-पू. ६. ५, ६; उ. ६. १५, १. 

सूड्येस्य-पू. ८. ४, ५; २, १; उ. १. 
१९, १; ३. १९, १३ ४. १२, २३ 
७, ५, २ 

Qider-q. ९. २, १३; उ. १. १४, 
२; R. २, $3 <. ९, १; €. १५, 
दे; ९, १२, १; ३. 

१४ 


सुँजीनंम्‌-उ. ० 
सँजामि-पू. २ 
संज्यमान:-पू. & 

संप्रकरस्तम-पू्‌ . ३ 
ZW. ४. ३, ७ 
सेधति-पू. २. à, <. 


१२ 

सेनया-उ. ७. १५, २. 

92 

सेना-पू. ६. ५, १; उ. 
६, १- 

सेना-उ. ९.१, 

सेनाः-उ. ९. २, 2. 

A 3 बड 

सेनानीः-पू- ६. ५, १ 

सेनाभिंः-पू- ४. ५, ३ 


az 
सेन्यः-उ. 3. १४, २. 


१३ ४) à 


23 6 
सोत-पू. ६. ४, रे; उ. ६. ६, १ 


९.२३, 5 


E 


2 3 
सोतारः-पू. R. २, ९; उ. ८. १, 2. 


3. २३ 


सोतारः-उ. ५. १९, २. 
उ 
सोतुः-पू. ५. १, ८; उ. ३. १३, १ 


323 
सोतृभिः-पू ६. ३, ५; उ. ३. १२,१. 


सोवृभिः-उ. ४. १, ३ 
सोत्वा:-पू. Hb Ro S 
quit-z. ८. ११, २ 
सोम-ड. ३. १, १; ४. ४, ७. 


सोम-पू. ५. १, २; उ. २. १, १; 


| ६. १३, 05 €. ५५ १; & 0 


| 
| 


| 
| 


| 
| 
E 


सोम-पू. ५. ५, १; ३; ४; १०; ६. 

२, ७; ८; २, ११; 3, $; ४, 2; 
२, २; उ. १. १६, १; २, ३, १; 
५, २; ३; ११, २; ३; १०, 35 
१४, ३; २३. २, ४; ६; १२, २; 
२, १, २३४, ७; २१,, १; २; ४. 


२, २; १२, २; ७, 35 4. २, $5 
१७, १; २; 2, २; १७, 25 2 
MU ६०८, HB EB १८ mg C. 
१७, १. 

| २३ 

| सोम-पू. ५. ५, ६; ६. ३, १; ९; 
उ. 2.8, १; ३. ६, ३; *. 
७, रे 


| सोम-पू. ५. ४, २; ६. २, १०; Y, 


5०; २, ८; 3, २; १, 55 २, 35 
Kt Quy (१५ ti t RB Ph €. 
३; ४, २; ५, 25 १३, ३; १९, 
१; 9. २, १; ४, १-३; ५, २, 
३; १२, २; १८, २; २०, २; ६. 
ES ४; "५; ८, ८, १; ९. १, ३. 
सोम-पू. ६. १, ६; २, ५; ११; ३, 
२; ४; ६; उ. १. २, 35 २०, १; 


२. १, २; 3. ११, १; २; १, ३; 
२, २; २, ५; ४, ५; १२, १; ४. 
१०, २; ५. १५, २; २; १२, 
३; १६, १; ८. २, ६; ७, ७, १; 
<८. १२, १. 


१, २ 

सोमः-पू. २. १, १०; २, १०; ४. 
१, ६; १०; ५. ४, $5 ६. २, ५; 
१०; ४, ५; १, २; २, ४; ९; ३, 
७; १२३.३) <; Sue वरत पाया 
R. १६, १; २७, 35 १०, २; [2d 
१८, १; 18, 23 २; 3, ७; Y; 
६; १२, १; २; २३, १; 9. २३, 
५; १७, १; ७, १; ५. १, २; २, 


१; ४, २; ९; ५, २; &, ६$ ७, 
१; १३, १; ६. ४, 35 ९, २; ८. 
२, २; ९, ८, १; २, २; ८, १. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection.Digitized by S3 Foundation USA 


१०६ 


२, 634. १, २; ६, 
१०; उ. 3. ७, १; ७, 
NE Q5 YTS Lp ४) 


सोमः-पू. २. 
४, ७; ५, 
१, १; ४, 
१; १५, १ 

सोमैः-पू. ४. २, ४; ५. २, २; ६. 
३, २; ५, १; २, ६; उ. Q. १७, 
१; ४. २, १; ४, १; ५. ९१२, १.| 

सोमः-पू. २. २, ५; ६. 3, १४; ४, | 
९; ५, ८; Y; ५; उ. १. १७, २; 
५, १; R. १५, २; ३. २०, १;, 
४. १८, १; ५. ४, ४; ७, १; ६, | 
२; 9, ^; ८, १२, २. 

सोमः-उ. ०८७ ८८४७) (2/० 

सोमकामम्‌-उ. ५. १४, २ 

सोमपते-पू. ५. २, ४ 
33.2 

सोमपवेभिः-पू. २. ४, ६ 


सोमपा-उ. ५. २३, 
२३ १ 
सोमपाः-उ. ९. १, 


सोमपाः-पू- ३. ४, ८; उ. ४. 


२; ५. १९,२. | 
| 52 
सोमानास्‌-उ. ८. ५, २ 


सोमपोतमः-पू. ५. १, ४ 

सोमपातमम्‌-उ. ६. २, २. 
सोमपोम्‌-उ. ८. १०, २. 

232 

सोमपाम्‌-उ. १, ६, 


३ १.२ 


सोमपान्न-पू. २. २, २; उ. १, २, १ 
सोमपान्ने-पू- ३. ५, ३ 

१२ 
सोमपीतये-पू- ३. १, ३; ५, ८;४. १, 


९३३.२. ७, १; ३. १०, २; ५. १४, 
_ ९२; ८. ५, १; ८, ५, 2535, २ 
सोमेपीतये-उ. ६ २, 


सोमम्‌-पू. १. ५, १; २. ५, ७; ३. 
५, २; <. ३, 5 
&, १; ४, ४, Y; ५, १२, १ 


h] 
सॉमम्‌-पू. २. २, $5 4. १, <; २, 


४; ६. ४, २; उ. १, १८, २; २, | 


१०, १; 8, १२, १; ९, १; १५, 
२; ५. १९,२; 


<. १, 6 Y, 


3 १२ 


सोमम्‌-पू- ३. ४, 
सोमैम्‌-पू- ४. २, ६; उ. २. १०, २; 
G. ९१) ३. 


NART 


| सोमस्य-उ. १. ७, ३; 


| 23 
| सोमाः-पू. 


५, १२; उ. १. | 


३; ६. १५, १; 


सोम :--स्तुषे . 


.Q. ५) ४३. ८ २) १; <. 
८, २; प, 


२, ३; ५, 3; उ. १, 
११, १; ६, २, २; २०, 2. 


सोमम्‌- jh 

| सोमस्य-पू. २. ५, ६; उ. ३. १४, 
३; २२, २; ४. १५, २; ५. ४, | 
२; ८, ९, २ 

सोमस्य-पू. 9 


०२,२. 


१, १२, ९; 
४. १, २; ६. १, ४; उ. १. २, 


१; १९,२३; ३. ११, २; 
३; २०, १; & २, २५ Y, £; ६ 
२, १; ८. १६, १, 

६. १, २; उ. २, १५, १; 
८, ७, २ 


ed 
४, २ 


| सोर्माः-पू. 8. & १; ५, २, १ 


सोमानाम्‌-पू. २. ५, ५; उः ६. 


सोमानाम्‌-उ. ९. १०, ३ 


| सोमाय-पू. ६. ३, 


१ २ 


सोमासः-उ. २. १६, २; ४. १, Y. 


| सोमिनः २. ५, २; उ. १. ६,२. 
| सोमी-ड. ९. १६, ३. 

सोमे-ड. १. १०, २ 

| सोमे-उ. २. १०, २ 

सोमैभिः-उ. ६. २, २; ३. 
सोमेपु-पू. ४. ५, १; उ. १. १२, १ 
सोमेऽसोभै=उ- 2. ५, ४, 


x सोमै;-पू. ४, २, २, 


सोमाय-उ. ६. ३, १. 
| a२ 3 
मासः-पू. ४. १, १; उ. 9. २०, 
२; १, ६ 
सोमासः-पू. ५. ५, १; २; ६; ६. | 
| ७% ७७ हुक 6 ९७ ७ 
२. ९, १; ३. २, १; 9. २, १;। 
|. 8858 


सोस्य-उ. १. ९, २; ६. ९, २. 


सोस्यः-उ. ५ 
| सोम्यम-पू. ४. ५, ६; उ. १. १५, 


१०, २० 


२; ७, <, १. 


| सोम्यमू-पू. ६. ५, २; उ. दे. ५, १, 
ad १ 

सोम्यस्य-उ. ८. ११, २ - 
3३१ 2 


| सोस्यानाम्‌-पू. 3. ४, २. 
सोभगम्‌-पू. २. ५, ७. 
| सोभंगस्य-पू. १. १, ६. 
१०) | खौभेंगा-उ. २. 


१, २. 


१२ 


सोंभगा-उ. ३. ५, २; ७, Y, २. 


12 3 


सोभगानि-उ a5 Ei 


| स्त-पू. ६. ४, १२. 
स्तः-उ. ६. १६ 
| स्तनंयंनू-उ. ३ 


An 


२ 
3, २ 


स्त भायंन्‌-उ. ७ 


| स्तरीः-पू. ४. १, ८. 


| 
1 


|| 


| स्तवाँनः-उ. २. 


| स्तीणम- 


स्तव:-उ zl ^? 
स्तवते-पू. ४. ५, ५; उ. ८. १०, १. 
१२, 2. 


35.23 
स्तवांम-पू. ७. ५, ७. 


| स्तवांम-पू. ७. १, ९; उ. ६. ९, १. 
| स्तवाम-उ. २. १९, 3. 


स्तवे-उ. ५. ९, २. 
2.3 1 


स्तवेत-पू. १. ४, 
स्तव-उ < 35 `. 
पू. 3. २) १०. 
३१२.३ 
स्तीणेबार्हिषम्‌-पू- ५, ४, २. 
स्तुंप्‌-उ. ५. १, २ 
स्तुभः-उ. ४. ७, २. 
3१२ 
स्तुमसि-पू- 9. २, ४ 
स्तुवैतैः उ. ७. ८, २. 
3 ar 
स्तुवते-पू. ४. १, Y 
3. 
स्तुवत-उ. ६. २०, २. 
स्तुवन्ति-पू, ६. ४, 
22 
स्तुपे-पू. १. १, ५; ४, ७; ४.५, १०; 
उ. ५, १८, १; ७. १२, १ 


| स्तुपे-पू. २. ४, ४; उ. ८. ७, १. 


स्तुपे-पू. ५. २, २. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar &ollection. Digitized by S3 Foundation USA 


> 
` 
y 


स्लुहि--स्युः, 


स्तुहि-पू. १. ३, १२; उ. ५. १४, २. 
स्तुहि-पू. २. ४, ३ 
YG) 


स्तृणन्ति-पू; 
स्तेनम्‌-पू. २. १, ९. 
ao 


२. ४, ९; उ. ५, २१,१. 


स्तोता-पू. २. 3, ८; उ. ७. १६, २; 
९, ९, १. 

स्तोता-पू. २. ५, १०. | 

स्तोता-पू. 3. 4, १०; उ. ६. ५, 2. 


स्तोता-पू. ३. ५, ६; G. 
Sir Cop ME RA Ge 

स्तोतारः-पू. 3. ४, ८; 3, ९; उ. २ 
१२, 2 

३. 23 

स्तोतारम्‌-उ. 3. 
ड. ९, १२, 2. 

3° > 

स्तातुः-उ. ८, ७, १; १५, २ 

स्तोतृभ्यः-पू. ३. २ 
१; उ. १, २२, २३९ 


३, १०;| 


२, R; 2. २, <| 


स्तोतृभ्यः-पू- ५, ४, १; ७; उ. २. 
१९, 3; ३. ४, ४; २१, १; २; 
35 ७, ७, १; C. १०, ९-२ 
३ पर: 
स्तोत्रमू-पू. ३. ४, ६; २, २; उ. ७. 
१५, २० 
3 5» 
स्तोत्राय-पू. ७. १, २ 
s 
स्तोत्रे-उ. 3. ४, ७; ५. ११, ३. 


3 २३ 
स्तोत्रे-उ. ७. १५, ५ 


तोभन्तु- R. २, ४; उ. १. ४) १ 
स्तोमम्‌-पू. १. २, ५; उ. ८. ३, 55 | रि 
१३, 


स्तोमंम्‌-पू- १. २, Y; उ. ४. ७, १. 
स्तोमम्‌-पू. ४. २, १. | 
स्तोमंम्‌-पू.द. ४, २; उ. ६. ९, 85) 
१०, 
स्तोमवाहसः-पू. २. २, १०; ४. १, 
१०; उ. Q. १०, १; २, १४, 
स्तोमस्य-पू. २. १, १०. 
स्तोमाः-पू. १. ४, १०; 
१; ७. ५, १ 
स्तोमान्‌-उ. ३. १९, ३ | 
स्तोमासः-पूः ३. १, ९; उ. ६. ६,१.) 


Lu 


उ. ३. १०, | 


BURR: 
| स्तोमेः-उ. १. 3, २; ५. १०, 
स्तोमेः-पू. ci 


स्तोमेभिः-पू. 3. २, ४; ५. ३, १०; 
= Q. p CU AC (९. (१0 ४० 
१२, १ 


१ २३ 
| स्तोमेभिः-उ. ५. १३, २ 


3 
स्तोमेः-पू. ५. ५, ८; उ. ९. ५, १. 
१२. 


१, ८; उ. ५. २०, 
3; ७. १८, १. 
3 


स्तोम्यम्‌-पू. ४. ५, ७. 
१००७ 

स्तोम्या-उ. ६. ९, १ 

स्थ-उ. १०, १ 


| स्थः-उ. २. १२, २; ४. १०, १. 


| स्थेविराय-पू. ४. ३, १०. 


21.3 
स्थविरो-उ. ९. o, ३ 
स्थातः-पू. २. ५, ९; उ. ८. १०, २ 
स्थाता-उ. ८. ३, २ 
mangoes EL १, ९. 
स्थिरं:-पू. ३. ४, १०; उ. २. १८, १. 
स्थिर :-पू. २. १, ७; उ. ८. १५, ३. 


| स्थिरप्लुम--पू. ४. ४, ५ 


RATS. ४. १६, 3; ९. १८, ३. 
स्थिरा-उ. ७. २०, २ 


| स्थिरः:-ड. १, १४, २ 


« २) ४) उ. ४. ९, २. 
स्थिरेः-उ- ९. ९, 

स्थूणा-पू- ३. Y, 

स्थूरंम्‌-पू- ५. २, १०; उ. १. AV’ 
स्थूरंम्‌-उ. ७. १५, २ 

स्थेमैनि-पू. ४. ४, १; उ. ३. १४,१. 
स्रीहितिम्‌-पूः ४. v, 


"| सीहितीपु-उ. ६. १, २ 


खुभिः-पू. ६. २, ५; उ. ३. १२, १. 
३ २३ 


स्रेहयत्‌-उ. ४. २१, 
स्पद्धेन्ते-पू. ६. ५, 


स्पद्धेमान-उ. ३. ९, 


१०७ 


143 

स्पद्धमाना-पू. ४. ५, ६. 
१२ 
स्पद्धमाना-उ. ९. Y, ३. 


4 
स्पा है:-उ. ८. ५, १. 


स्पाईस्‌--पू. २. ४, १०; २. २, ४३ 
उ. ४. ९, १-३. 

32 

स्पार्हम्‌-उ. ९. ७, २ 

स्एधः-पू. ३. २, ८; ४. 
€. €; १; २; २, १. 

स्परथे:-उ. ३. ४, 2. 

स्प्रधैः-उ. ४. २, ५ 

स्पैशत-पू. ५. १, ५ 

स्एहयन्ति-उ. १.३, ३ 

स्फार्हम्‌-उ. ८. ५, १. 

स्किग्यम्‌-उ. ७. १७, २ 

स्फुरत्‌-उ. ५. २२, रे 

स्म-पू. १. ४, ८. 

स्म-पू. १. २, ४; उ. २. ५, २; 9. 
28,3; ७, ९, २; ७, १२, 35 
८. ९, २ 

BT. ७. ४, २. 

स्मेसि-पू. २. ५, ९ 

स्मसि-पू. हे. ४, < 

is. ३. v, २ 

स्य-पू. ६. ४, ९; ४, ७ 

स्थ:-उ. ५. १६, २. 

स्यः-उ. ७.२, १०. 

स्यः-उ. ५. ४, २; ४; ५. 

H-a. ५. ४, १ 

स्या-पू. २. १, ६; ५. ४, १; उ. हे. 
२१. ७5८ Gp & 

स्यातू-पू. १. २, ४ 

स्यातू-पू. १. ४, २ 

स्यातू-पू. २. २, <; उ. ९. 
१;३९, १ 

Wa. ७. 

स्थाम-पू- ६. २, १०- 

स्याम-पू. ९. १, ४; Y. रे. < २. 

स्यामै-उ. EBD २ 

स्याम-उ. ४. ८, ३; ९. ९, २ 

स्यामे-उ. ५. १६, २ 

स्युः-पूः ३. ४, ६; उ. २. ११, १, 


२, $5 S. 


१५, 


१६, २ 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


3 N 


a 


१२३ 
षु-उ. ६. १८, २ 
खब-उ. ५, १२, २ 


Wd:-q. ६. 2, ७; ९ 

सवन्तु-पूः १. ३, १३. 

खिघः-पू. २. १, ४; ६ 

खिघः-पू. २. १, ६ 

खिधम-प्‌. ५, १, ७ 

खुर्च:-उ. ७, ७, २ 

खुतय:-पू. ५. २, ७; उ. ९, २, ३. 

स्नेघन्तम्‌-उ. २. १२, २ 

स्वः-पू. ५. २, ८; ६. ५, ४; उ. 3. 
२२, २; २२, २; ४. ४, २; ५, 
१२, २; द्‌, १८, २; ७. १६, २ 

T-T ६. १, २; ५, १०; उ. ८, 
१९, २ 


स्वेः-उ. ४. २, ४; ६. ११, २; ९, 


स्योने--स्वानः. 


स्वपत्यस्थ-पू. १. १, ६ 

स्वपो:-उ. ७, १२, ३. 

स्रमाय-उ. १. ३, 

स्वब्दी-उ. २. १२, 

स्वभोनेवः-पू. ५. ३, 

GAT. ६. १८, २ 

AAT. ७. १, ३; ९. १२, २. 

स्वैसेस्‌-उ. EI, Oy QA 951655 5 
१२, €. 

स्वयशः-उ. ९, १२, २ 

HANAI. ५. १८, २. 

स्वयुक्तिभिः-पू. ९. ५, १३. 

स्वर-उ. ८. ८,२ 

स्वरणस्‌-पू. २. ५, ५; उ. ६. ११, १ 

स्वरन्ति-उ. २, १२, 


323 

स्वराज; उ. ८. २, 3. 

352 

SRISH-S. ५. १४, २. 
5 

स्बैराज्येम्‌-प्‌ ५. 


स्थ:5पतिः-उ. ३. १४, Y 
स्त्रःऽपती-उ. ३. 23, २ 

wana: इति सुऽअझयः-उ. ८, १, ३ 
स्वर्तवसे-उ. ६. ३, 4 


१२३ 


स्वदन्ति-उ 3. १६, 


स्वदयन्त-पू- ६. २, Y; उ. ७,१९,२ 
स्वदितम-उ. ५, ८, १. 
3१२ 


स्त्रथयोः-उ. ४. १, 2 


स्वघापत-पू. 9. १, १०. 
3१२ 


स्त्रधाभिः-पू. ६. ४, ८ 

स्बैधाम्‌-उ. १. ९, २. 

खैर्धाम्‌-उ. २. ७, २ 

स्वधावन-पू्‌. १, २, २ 

स्वधित्तिः-उ. ३. १९, २. 

aR- २, २, ४; ५, २, ९; उ. | 
७५, २, ८; ९, १८, १. 

स्वध्वरम-पू्‌. १, ५, १; उ. १, १३,१ 

स्वध्वरम्‌-पू- १. ५, 

स्वध्त्रर-उ. ८. १, २ 

खेनः-ड. El २, ३ 

स्वनः-उ. G, 4, १. 


उ. है. १५, १-रे. | स्वैस्ति-उ. ९. ९, ३. 
2T ७! 
E S २१, २ | खस्तिभिः-उ. ५. ९, ३; ६. ८, २; 
स्वका:-पू १ ९. | ८ 155 3 
| < 
संवर्गमू-प्‌. ५. ५, | स्वस्ययनी:- ५, ८, ३. 
(9 यो -* 5 
SADR "SEQ E | स्त्रस्त्ययनी:-उ. ५. ८, ६ 
स्त्रणरस्‌-पू. Q. २, २; उ. ८, १९, १,| १ 
3१ x E a wats. <. १४, २. 
स्वरंराः:-उ. ५. २, ९ ar 
३,२३ š | S3. 9. ९, १. 
स्वच्शामू-पू. ३. ५, 53. १, ११,१. स्वादिष्ठः-उ. ३ 
we राम्‌-पू. ५, ५, ४; उ. Q. ४, १; | स्वादिष्टया-पू. ५, ४, २४ उ 
१०, २ ७ १२३, १५, १ 
| eats. २. ३, स्वादीयः-उ. ९. १९, ३. 
at 3 २ 8 १ e 
| Sé3I-3. 3, २, स्बाढु प्‌ दे. ५) ३. 
३8२ ET ५. ५, १; उ. ६. ८, १, 
| स्वर्थुवः-पू. ४. ४, ६ Ni ह = 
| eae स्वादुनां-उ. ६. १९, २. 
उ Ee GSES BIGHT. १. ८, ३ 
स्वांवदः-पू. ८. १, ४; 3, १; उ. १ स्त्रादो — q. 3, १; उ. 2, १५,१ 
१६, २; १७, १; 2, २०, १; ५ १ 
स्वादोः-उ. ८. १९, २. 
१७, < ४, उक 2T e 2 
3१२ स््राध्यः-पू- ६. १, ४; उ. « २०) रै, 
स्वावदम-पू. ४, ४, ८; ६. २, २; ARE ७, ४, ९; द. १, १० 
M R, ८. ३, 3; ४, ७; उ. ४. १७, १? T x 
स्वाचदा-उ. १. २२, २, ७. १६, २; १, १३ १२, ३३ ८. 
s 
स्वपोः-उ. ७, १, २. | १२, १. 
E 
` 


Í 
| 
i 


स्वैराजँ:-पू. २. ३, १०; उ. ९, ८,१. | 


2,25 २५ Y5 ५, 


स्वेपौताँ-उ. ६. १५, २ 
स्ववक्तिभिः-पू. ५. v, 
| स्वश्व-उ. ४. ८, ३. 
स्वथ उ ३. २१, २. 
| स्बश्वोः-पू- ५, ५, ७. 
| स्वंइब्यम्‌-उ- २.२, २. 
स्वसरम्‌-पू. ४. १, १०३ उ. २,१४,१. 
स्वेसरे-पू. ५. ३, २. 

स्वसरेपु-पू. ३. ५, ४; उ. १. 03,0. 
AAR- ६, ' ११; उ. ५, 
| १३, २; ६. १५, 2. 

| स्वेसोरः-उ. 

| स्वेसौरम्‌-उ. ७. ५, २. 

| स्वसुः-पू. ५. २, ५. 

| स्वसुः-उ. ८, ६, १. 


Be 
4» <3 


2 2.3 
स्वस्तये-प्‌ १, 
q 
| स्वस्तये-पू. ३. १, ९; २, ४; उ. १ 


२, ३. 
3  स्वस्ति-उ. २. १०, 3; ९. ९, ३. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar @ollection. Digitized by S3 Foundation USA 


| 
| 


E. 
; 


स्वानः-पू. ६. २, ५; उ. ३. १२, १. 

स्वानाः-पू. ६. १, ४} उ. ७. २०, १. 

स्वानो:-उ. ४. ११, ३; ५. ३, ६. 

स्वैनांसँः-पू- ५. ५, ९; उ. ४. १, ४; 
७; ७, ८, २; १९, २. 

स्वानासँ:-उ. ६. २, २. 

3 .9 

स्वानेः-पू. ५. ४, १०; उ. ३. १६, १. 

स्वापिसिः-पू. ३. ४, १०. 

स्वापे-पू. ३. v, १०. 

स्वॉम-उ. ८, १, १. 

स्वौ सुँ वंस्‌-उ. ८. १०, २. 

स्वा भुंवंम्‌-उ. ५. ४, ८. 

स्वोयुजँ:-उ. ८. १६, २ 

स्वायुध-उ- २. ४, ३ 

स्वायुधँ-उ. 3. v, v. 

स्वीयुधेः-उ. १. १०, २. 

स्वायुंधे:-उ. ४. १, ३. 

स्वायुधस्‌-उ. ५. २, 


स्वारण-उ. ९. १३, २ 
स्वाहुतः-पू. १. Y, 
स्वाहुतः-उ. १. १३, २ 
स्वाहुतम्‌-उ. ५. ९, १. 
Rias- २ 


'स्वित-पू. ५. २, ५. 
" 


स्वे-उ. ५. ९, 25 9, 20, ३. 
V2 

स्वेदस्य-उ. ७. १२, १. 

स्वेने-उ. ३. २०, ३; ७. १४, २. 


स्वानः- हरे, 


हंसि-उ. ३. १३, २. 

हंते-पू. ६. १, ९; उ. १ 
द. 3 १. 

इर्थ:-उ. 2.८, रे 

हुँथैः-उ. २. ८, ३. 

हैथेः-उ. २. ८, ३- 

TIT: 9. ३, ३. 

हेनैः-उ. ५. ३, ५. 

हनैः-पू. ५. ३, ६; उ. 3. 

हैनति-पू. ३. २,५ 

हेनूं-उ. Q. ७, १. 

हन्तँवे-पू- २. २, ५; 
t. १०, १ 

2 ER 

हन्तव-पू. ५. १, २ 

हन्ताँ-पू. ४. ५, ४ 

ह॑न्तो-उ. ७. १९, ३. 

हन्ति-पू. ६. ५, ८; ३. ३. २०, १. 

हन्ति-उ. २. १३, २ 

हँन्ति-उ. ३. ५, ४. 

हन्तु-उ. RQ: ८, २ 

TÄT: ६. ३, १२. 

हरं:-पू. १. ५,५. 

हरंयः-पूः ३. १, २; द. २, २; २, 
१; उ. १. १७, १; ६. ५, १. 

T-I. ७. १, २ 

हरेस -उ. ४. २, 

हरसा-पू. १. ५, 

हरिः-पू. ५. ३, ७; उ. ५. २, ६; ४, 


» 33 


१४, २. 


६. १, ८; उ. 


ह्‌. | ५; ७, २; ७, १०, १. 

<A KI: £ 
है-पू. ३. २, ३. हरिः-पू. ५. ४, ५; ६. २, १; २, ५; 
ह-पू. ५. २, ५. । उ. १. १७, १; २. १०, २; १४, 
ह-पू. ७, २, ५. | १; 9. १, २; २, ६; ५. १२, १; 
Ë w. 3. १, ३; ४. ४, ४; ५, ३,| 3, ९३ १, ५) ९. २, ३; ७. २१) 

४; ४, ९; उ. ३. ८, २३२१, 6| २; ३; ८. १८, २. 

c ^ ० ej 23 

G १५, $85 ७. ५0 १; ५, २3 | हरिः-पू- द. २० २१ Up Gn एफ GE 


१०, &. 

2 १ 

हसः-उ. १. २१, २ 

3 2 

हसासः-उ. ४. १, २ 

हंसि-पू. 3. १, ३; उ. ६. १२, १ 
श्र 

हंसि-पू. ५. pee g 

a3 

इसि-उ. ५, t, ४ 


= 


२, ९; उ. ३. १, २; 23, 35 ४. 
१, ३५ ५. २) 438213209 ७७ 
१५, १; ८, १२, १. 
3 
हरिः-पू- ६. २, ११; उ. १. २२, २; 
४.२, & 
श्र 
हरिण्या-पू. ५. ३, ७; उ. ७, १०, १. 


१७९ 
— MES >. 
हरितः-उ- 3. १, à 
23 
हरितः-पू. ९. 4, १४; उ. ५, ८, 35 
४, ६. 


5» 
| हरिभिः-पू. २०% ६9 Sk. % NE 
So A 8) Q9 Cy 8०४ £59 Ae 


हरिभिः-पू. ४. 2, ७; उ. ९. 28, १ 

हरिभ्याम्‌-पू. ४. १, 

हरिमू-पू. ६. १, ८; उ. ५. ५, 
१८, १; १९, 33 ८, ८, २. 


१२ 
हरिम्‌-उ. १, २१, 3; ३. ४, ६; 
१९, २; 4. 3, <; ४, २; C. ६, 
१३२, Y 
२ ३ 
हरिम्‌-उ. ४. ७, २ 
हरिबँः-उ. R. १४, २ 
हरिवः-उ. ४. ५, ३; ६. २०, १; €. 
१५, १. 
हरिवान्‌-पू- 3. ४, 
हरिवान्‌-पू. ५. ४, 
हरिश्चन्द्रः -उ. ५. ११, 
हरिश्मश्र॒म्‌-पू. १. २, २ 
3१२ 
हरिश्रियम्‌-पू- ४. ५, 3; उ. २. 
१८, 8 


EE 


42 
हरिह-उ. ३. २२, 2 
92 
हरी-पू. 3. २, ६; ४. १, $5 & 35 
CH DES Co UU g us 2८ 
33; २; ३. २२, २; ६. ५, २. 
"3 
हरी-पू. ७. २, ६; उ. १. ६, २; ३. 
२१, २; १४, २; ५. २२, २; ६. 
१४, २ 
३ २ 
हरी-पू. ७. २, &. 
श्र 
हरी-उ. 3.33, २; ८. १, २ 
रीणामू-पू. २. ५, ९; उ. ७.२०,२० 
हरीणाम्‌-पू, ४. 
हरीणाम्‌-उ. ७. ८, २. 
हरीणाम्‌-उ. ८. १०, २ 
हरे-पू. ५, Y, <3 उ. 3. ९०, ९. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


52 
सुंयशस्त 


११० 


5.2 
हरे-उ. २, ४, २ 
१२ 
हरेः-उ. ७, ११, १ 
&vi-q. ४, ४, ४. 
हर्य्यत-उ. ७. ३, २ 
RRS 
हय्यतः-पू- ६. २, ११; उ. १, २२,२ 
हेयंयंतंः-उ. १, २०, २; २. ९, २. 
हय्यतम्‌-पू. ६. १, ८; उ. ५, १, १; 


RYS 
हय्यते-पू. 3. ४, & 


हय्यैश्व-पू. ४. २, १; उ. ८, ९, २,| 


हय्यश्व-पू. ५. १, ८; उ. २. १२, १ 

हय्येश्व-उ. 3. १२, 

हय्यश्वाय-पू. २. २, २; उ. १, २, 
१९. ११,२ 


* 


हय्योः-पू- ३. ५, ७. 


हर्य्याः:-पू. ६. २, २, उ. २. ८, २. 
१ २ 

हर्य्यो:-उ. ८. ३, २ 

१२ 


हषते-पू. ६. ५, १ 

ETT-3. ९. ४, १ 

हर्पषयन्‌-उ. ७. १०, २ 

हवते -उ. ९, १३, ३ 

हवनंस्यंदँ म्‌-पू. ध} Mh ८ 

हवन्त-उ. २. ६, २ 

हवन्ते-पूः ४.२, 35 उ. १, १५, १. 
हवन्ते-पू. ४. ३, ६. 

हवेन्ते-पू. ४. ५, ६. 

हेवम्‌-पू. १. ३, ९ 

SAAT. ५. २, १०; उ. १. ११, ३; 


३. ७, ११७, & ९; €. 22, 
१-३. ' 
इर्वेम्‌-पू. 9. 6 ५; उ. २. १९, १; 


Q. १३, १ 
उ 
हवम्‌-उ. 3. ९, R 
&du-s. ८. १५, ३ 
हर्वेमानाय-उ. १. 3, Y 
EdIHÉ-T. २. Y, ६; 3, ९; ३. ३, 
४; ५, ५, Y; उ. १. 8, २; ११, 


उ 
| हवामहे-उ. ८. २, १. | 


हरे---हि. 
" 3 
हवामहे-पू. ३. १, ७; ५, २, ३; उ 
३. १४, १; ७. ८, १. 
हवामहे-पू. ५. २, १०; उ. १. २२, | 
१३ % ६७ ले 23 Q | 
हवामह-पू. ५, २, २. 
हवामहे-उ. २. ७, १ 


हविः-पू. ४ ५, २; ६. २, २; R; | 
५; उ 3 २१, २; ४. २, SiS ८, | 
१२, १; ८, १, 
हविः-पू. < ३, १२; उ. 
हृविपः-पू. ६. २, ५; उ. 
३२३ 


हविःपुः-उ. ४. २, 
हविषा-पू. १. २, १; उ. ७. ९, १. 


४. ७, २. 
३. ७, २ 


हविष्कृतः-पू. १. २, 3:3. ७.१४,१ 
हविष्कृतः-पू. १ 

हविष्कृतंम्‌- १, ३ 
हविष्पतिः-उ. २. ५, 

हविष्मतौ-उ ७, ७, १. 
हविष्मते-उ &. १, १. 


| हेव्योनि-पू. ?. 


IG 


हविष्मद्भिः-पू. १. २, 
हविष्मंन्त:-उ. ७. २, २; १२, २ 
हैविष्मानू-उ. २. ५, ३ 
हवि&हंस्ता-उ. ९. ३, ३ 


3१२ 

| हवींपि-उ. ४. ७, २ 

| 92 3 

| हवीमभिः-उ. २, ६, २. 

| हवेपु-उ ९, ४, 

| हवेऽहच-पू. Q, u, 

| हव्य:-पू. ४. 3, 

हंव्यदातये-पू. १. १, १; उ. १. ४, 


| १; २०) २, 

व्यंदातये-पू. २, १, 

व्येमू-पू. १, ५, २; ४, २; ५; २, 
२, २; उ. ८, ११, १. 

SAAT. 3. 3, ७; उ. ७, २, १. 
हुग्यंम्‌-उ. ८, Y, २; २ 


MSE 


oe ee 


| 
1 
| 


२; ११, १; २, ४, १; ९, ३; ४. | हव्यवार्‌-उ. ३. २१, 


१२, २; २; ५, १५, २; €, १ 
हर्वोमहे-पू, ३. ५, २; उ. २, १२,१. 


327 


व्यवाँड्-उ. ५. 2, 
हव्यवाड्‌-उ, २, ५, १. 


हव्यवाहँनः-उ. ९. ६, 
हव्यवाहस्‌-पू. १. २, २. 
हेव्यवाहेस्‌-उ. R. ६, २. 
हव्यँवाहँस्‌-उ. ७. १३, २. 
हेव्या-उ. ७. ३, २ 

२) १०; 
१३, 8. 


9. ५, vj 
उ. ७. 
J 2 

व्येभिः-पू. १. २, <. 

5 

हब्येः-पू. Qe २, ४; उ. ४. १९, €. 

हस्कृतिः-उ. द्‌. १९, २ 

हस्तंच्युतमू-पू. १.२, १०; उ. द. 

१०, १ 
हस्तच्युतेभिः-उ, ६. ३, २. 
हस्तम्‌-पू. ४. २, 

3 
TEN-T. ५, ४, 
हस्तंयोः-पू. ६. ५, 


~ 


| हैस्ताँ-उ. ९, ३, ३. 


१२३ 

हस्तषु-पू. २. ५, १. 

हस्त्या-पू. ४. १, ४; 

हारियोरजनस्‌-पू. ५. ४, ६ 

हाद-पू. २, ९; उ. २. 

हार्दि-ड. ५. २, २ 

हासते-उ. ५. ५, 

हि-पू. १, १, १०; २, ५; २, ४; ४, 
२; ४; २, १, ८; २, १; ५, ७; 
३. १, ७; Y, १०; ५, १; ८; 35 
१; ४, ८; 9. 2, ९; २, ५; ४, 
४; ५, ९७ ५३ ५. ३,२; ५; &. 
४, &; ११; उ. १. ६, ९; 2% 
३; ६, २; २; ९, १; १२, १; २, 
९, २; १२, १; १८, १; ७, $5 
3. १४, २; १७, १; ४, २; १२, 
२; ४. ७, १; २; १६, 35 १२, 
२; १३, २; ५. १४, 35 १९, २; 
3; १५, २; २३, २; ८. २, २३ 
२, १; ९, २; २०, २; ७. ५) १; 
<, २; ४, २; ६, 35 रे, 85 ४, 
258, १२, ८ (४, 3; Y; 35 & 
२; ९, 2) १०, 23 €, २; $05 
२; ९, १०, ३; 23, २; १८, Re 


४. १४, १. 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar @ollection. Digitized by S3 Foundation USA 


१७, १. 


í. 
` 


e N 
ह-——हत्याः. 


" 5 
हि-पू. १. १, ६; २. १, ७; 9. २, 


२; ७; ५, १, ६; २, ७; ५, ६; | 
५, ४; उ. १. १५, 25; २. ४, 80 
$. €, १; १४, २; ५. ८, २३२२) 
35 ६. ७, 35 २; १, ४; १६, 3; | 
V. ७, २; ७, २; ३, २; ८. १, | 
CUR OG २ | 


हि-पू. ?. 3; २; ४) ८; ५, 3; Iac ।2 3 


३, $3 उ. 4, ९, २; १४, २; ७, 
š १६, २; @. ६, २; 23, २ 
हि-पू. rb त ERE Ry cnp f 
२२, २; R3, १; ९, ५, २ 


as | 


हि-ड. ४. १०, १ 

हितः-पू १. १, २; ५. ४, १०; उ. | 
२. ४, २; ३. १०, R; १६, १; 
५, १०,२; दे. १६, १; ९. १,३ 

हितः-पूः ६. २, १२; उ १.२, २३। 
१. २; ४; ५, २ | 

हितम्‌-उ. ३. ६, २. 

हितम्‌- $ १२; ५. <o SB 


७. २, ४; C. १४, ३. | 
हिता-पू. २. १, १०. 


३ १ 
हिना-उ. १. २० 
हिनोत-पू. ६. ५, ३. | 
हिनोति-पू ५. १, ५. 
हिन्व-उ. ७. १५, २ 
हिन्वतु-उ. ८. ३, २ 
3 २ 
हिन्वन्‌-पू. ६. ३, ५; उ. 3. १८, १. 
हिन्वन्ति-उ. १. २०, २. | 
23559 
हिन्वन्ति-उ. १. २१, ३; ३. ४) ६; 
५, ५, २; ४, २ 
3 23 
हिन्वन्ति-उ. 3. ५, १ 
3 
हिन्वन्ति-उ. 3. १५, २; ५. २, ८ 
309 | 
हिन्वन्ति-उ &, २, V. | 
हिन्वन्ति-उ. ८, ६, 
हिन्वन्ति-उ, ८, २) ४ 


हिन्वन्तु-उ. ७. १ 
हेन्वानः-पू. ८. १, ७; २, 235 उ. 
€. ८, So 
23 १ 
हिन्वानः-पू. ६. ५, ४. 
E! 2 
हिन्वानः-उ. १. २, २, 
हिन्वान -उ. २. २, ४; ४. १९, २; 
७, १२, २. 
२ 
हिन्वानः-उ. २. ९, २. 
3 १ 
| हिन्वानः-उ. U. ४, ७ 
2 2 3 
| हिन्वानासः-उ. 2. 2, ५ 
हिन्विरे-उ. ८, ११, २. 
3 १ 
हिन्वे-ड. २. १०, २. 
हिन्वे-उ. ८, ४, ९ 
| fearat:—s- ७, ३, 4. 
हिरण्यनेमयः-पू. ५. ३, ९ 
nS 
हिरण्यपक्षम्‌-पू. ७. ३, ८; उ. ९. 


१२, 
हिरण्यपाणिः-पू. ५. ३, 


| हिरण्यपावाः-पू. ६. २, ११; उ. ७. 
२१, १ 

23283 

हिरण्ययः-पू. ३. 4, 

27974. 2 

हिरण्ययः-पू. ३. ५, ७; & 3, १; 


२, ३; उ. १. ९, १; Q. 
हिरेण्येये:-उ. ७. ३, २ 
हिर॑ण्ययेम्‌-उ ९, ३, 

रण्ययंम्‌-उ. ९. १२, १ 
हिरॅण्यया-पू. २. ३, ३; उ. ७. १६५ १. 


हिरण्यया-उ. ४. <, 


C Ro 


| हिरॅण्ययुः-उ १. २, 

| हिरण्ययुः:-उ. ५. ६, ४ 

(3१५२ 

| हिरण्यये-पू. 3. १, ३; उ. ६. ५, १. 


3 २३ 
हिरण्यये-उ. ६. ५, २ 


२3१३ 


हिरण्यये-उ. १. १९, ३. 
१ २ 
हिरण्यरूपम्‌-पू- १.२, ७ 


हिरण्यवत्‌-उ. 3. २, ४; २, २; ५, 
dp फीट) ९७ 9० 

श्र ~ 

हिरण्यवतिनी-उ. ८. ९, २ 


PEESI 3 
*हिरण्यवर्तिनी-उ, ८. १२, २ 


हिरण्यवर्तनी-उ, ८. १२, २: 


१११ 


| हिरण्यवित्त-ड. th Op € 

हिरण्यसन्द्वशः-उ ८, १८,२ 
हिरण्यस्य-पू 
हिरण्या-उ. ६. १८, २ 


४, १०. 


a; उ. 9. 


-पू. ४ ३, ५; उ R 
८, १, 


पू. १. 23, २ 


1811 Pu 


d^ a 
vo 
^ 


उ. २. 9, २; ८. 


Ys 2 
4 
A 
£ 
~ 


2” a 


CYLOY vao» CY OY “Gy 


हवेम-पू. ४. ४, 


LU 


j T OY GY 


mh 
ap 
क्ष 

A 


| हूयसे-पू. ३. ४, ७; उ. ५. १३, १. 
0002 > 
हृणीथो:-पू. २. २, ४ 
हृणीयथाः-पू. ३. ४, ५ 
gg. ९. ५, १ 

| हृदँसनिः-उ. ५. २०, २ 
aaa. <. २, २: 

| हेदा-पू. ४. २, ८; उ. ९. 
हृदा-उ. ८. २, २ 
२३१२ 

हृदिस्पृशम्‌-पू. ५. ५, 6; उ. ९. ५, १ 
za २. ४, १०; उ. ९. ११, १. 


3 3 

हृदे-उ. २. १७, २. 

a sift 

हेडांसि-उ. ८. ३, २ 
हेतारँम-उ. 3. १६, ३ 


१३, २९. 


323 


हेतृभिः-उ. ५. ३, 
हेत्याः-पू. H à; 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Bigitized by S3 Foundation USA 


MEN स " — s s 


११२ हमना--ह्रांसि. 


i 


PNB 


१. | होता-पू. २. १, ४. 
होता-उ. ९. ४, ३. 


१. २ 


होतारः-उ. ४. १, १०. 
होतारम-पू. १. २, १; ७; ५. ३, ९; 
होर्ती-पू. १. १, ७; २, ५; उ. १.| उ. ३. ७, ३; ७. १०, २; ३, ३; 
४) १३ ३. ६, 5 9,6 5 S. ८, ३. ९. १८, १५३२. 
होता-पू. १. १, 35 उ. द. 0 ४; | होतारम्‌-पूः १. १, ३; ३. ५, १; 
१०, २; 3; १६, १३९. ४, २. ५. ४, २; ६. 3; ४; उ. २. ६, 
BAHT G ४, १०३ ६- ४, v; उ. 5 ७. ७ १३ १३० १. 
२. ६, ३; ६. ८, १; १७, १; ७. ANET २. २, ६; उ. ६. १३, १. 
५) 9& २० २५ २२, छ AA- २. १, ७. 


3१२ 
हेमना-पू. ६. ४, ४; उ. ६. ८, 
- हेसैन्तः-पू. ६. ४, २. 
१२ 
होतः-उ. ६. १, १. 


होता-पू- R. १, १. 


इति सामशब्दसूची समाप्ता. 


3 १२ 

होत्राय-पू. १. ५, २. 
श्र 

होत्रे-पू. २. १, २. 

ह्यः-पू- ३. २, १०; 9. १, १०; ४) 
३; उ. २. १४, १; ८. १२३, १; 
९, ७, १ 

हुतंः-उ. ७, ७, २ 


हृये-उ. ६. १, २. 


9 23 


हरांसि-पू. ६. 3, ११, उ. १, २२,२. 


5 2. c >) 
हूरासि-उ. ७५, २, ६; ८, २, २, 


सामवेदस्य महानाम््याचिकः. 


अंझुः-म. २ | जर्नेस्य-म. ९. 
^w 423 
E nd ^ | जेतारमू-म. ६; ६ 
k. < | qu- «५; ६; c. 
WA-A. १० | ते-म. ८ 
23 
अति-म. ६; ७ त्वम्‌-म- २ 
अद्विवँ;-म. ८ 2 | दिशेः-म. १ 
292 y श्र 
अद्वयु:-म 3 € | देवाः-म. १० 
gr 2 
sg H. ४ JAM-A. २ 
अचुशंसिपं:-म. १ rem 
अपराजितम्‌-म. ६; ७. १ 3 
०३ १ द्विपः-म- ६ 
अभि-म. ५ 4.3 3 
३ १ 23 | घनस्य-म & 
अभिष्टिभि -म. २ EL ७ 
अर्येपु-म. ९ r= २ 
ar | 
आधेहि-म. ८ | नः-म. २; ८ 
3 zz Re 
आभिः-म. २ ie 
नय-म. ५ 
आयाहि-म 3 2T म 
नव्येमू-म. ८ 
(fk 5 az 
mc Me 
"E—H. १०. t 
Hd पतिः-म. ४ 
इन्द्र-म. २. a 
ied पत-म. १ 
न्द्रः-म. ५ २३ 
इन्त्रैम-म. ७, | पिब-म- ३. 
3.२ | पुरूवसो-म 
इप-म. २ 2 5. 
ace X पूातः-म- <. 
हराम. < | १२३ 
पूवस्य-म- c. 
( उ ) | 5 31 
aT बीणाम्‌-म. १. 
S—H. ५ z S 
3 १.२ पूपन-म - 20. 
ऊतय-म & a 23 
3 २३ | प्रचेतन-म. २. 
RAGA 3; x 323 
E 3 प्रचेतय-म. २. 
ऋञ्जसे-म. ३. | 3 १२ 
ऐवं-म. ३; १०. | गत्‌ म. <. 
` Wasa. १०६. | ब्रवावहै-म. ९. 
34 9 | भव:-म. ४. 
way. १०. E umi 
hs, (क. ) | मंहिष्ठ-म- ३; ४ 
Shd:—W. ६. मंहिष्टः-म- ५. 
१.२३ 2 iaa 
गच्छति-म. ९ | s Silo Ma 
"T 332 
गातुस्‌-म- ८ सघोनाम्‌-म. ५ 
गोपु-म. ९ भत्ख-म. २. 
५ a RT 
चिकित्वः-म. ५. | मदाय-म. ८. 
१ _२ थः-म x 
छन्देः-म. & | यः-म. ४. 


ERE 
॥ 
y 
x 


शी-म. ८ 
वाज्ञानंमू-म. ४. 
ar 
| वाजाय-म. 3 
pk ५) Q 
विदा:-म. 2. 


a 


विदाः-म- १; ४ 


| बिदे-म Od 
वत्रहन-म. ९ 
ADh:—H- रे 
शक्रः-म. ६; 
शचीनाम-स - १ 


| शविष्ट-म- a 
शविष्ठ-म. < 
= 3 
शविष्टः-म. Y. 
झास्यते-म. <. 
5 2 
शिक्ष-म. १. 
२ ३ 
| अ्रः-म. ९. 
झूराणामू-म. Y. 
DNR 
शोचिः-म. ५. 
3 २ 
सः-म. & ७ 
| सखा-म. ९. 
सम-म. ९ 
| 3१ 
संन्यसे-म. ८ 
सातये-म. ७. 


हवामहे-म. ६; 
R-E. २; ८; १००. 


हि-म..६ 


| 


T LE E S R E 
CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Cottecttorr Stgttzed by S3 Foundation USA 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collectton. Digitized by S3 Foundation USA 


š CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized'by $3 Foundation USA 
i ¿ —— ——— M N Ux 


A 


' — 
— 
a 
dy? 


PY 


ia 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA 


ES. c wil l ml 


CC-0. Gurukul Kangri University Haridwar Collection. Digitized by S3 Foundation USA ` 


versity Haridwar Collection. Digitized by $3 Foundation USA ' 


